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COM O POVO PARA SEGUIR AVANÇANDO

LEI MUNICIPAL No rzo6/zoz3

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPISSI.]MA - ESTAI}O DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições institucionais que the são conferidas em
fun@o do cargo, e com respaldo no que preceitua a l,ei Orgânica do Municipio, faz saber
que tendo sido enüada para vota{o da Câmara Municipal o Projeto de Iei
Orçamentária para exercício de zoz4, sem que até a presente data tenha sido apreciado
e votado o referido projeto de Lei e em descumprimento ao prazo legal esüpulado pelo
"caput" do Artigo 78 da tei Orgânica do Município, SANCIONA e PROMUI;GA a l-ei
Orçamentária Municipal de no rzo6lzoz3, nos termos do que dispôe o
AÊig,o 54 da l,ei Orgânica Municipal, c/c Emenda Constitucional do Estado de
Pernambuco de no 3r de z7 de junho de zoo8.

EMENTA: ESTIMA A RECEMA E FIXA A
DESPESA DO MTJNICÍPIO DE
ITAPISSUMA PARA O EXERCÍCIO
FINANCEIRO DEzo24.

Art. ro A Presente lei estima a receita e fixa a despesa do município de
Itapissuma para o exercício financeiro de zoz4 compreendendo o Orçamento
Fiscal referente aos poderes municipais, seus órgãos e entidades da
administra@o' direta e indireta, inclusive fundos e funda@o, instituídos pelo
poder público.

Art. zo O Orçamento fiscal do município para o exercício Íinanceiro de
que trata o artigo anterior, composto pela receita e despesa do tesouro municipal e
de recursos de outras fontes da administra@o direta e indireta, inclusive dos
fundos instituídos pelo poder público municipal, estima a receita em Rg
225.ooo.ooo,oo (duzentos e ünte e cinco milhões de reais) e fixa a despesa em
igual importância, sendo e R$ z8.88z.ooo,oo (ünte e oito milhões oitocentos e
oitenta e dois mil reais) com as deduções em favor do FUNDEB e de Rg
3.536.339,00 (três milhões qúnhentos e trinta e seis mil trezentos e trinta e nove
reais) o valor da resewa de contingência.

Art. Bo A receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos e
das demais teceitas co[entes, de capital e intra-orçamentárias na forma da
legislação em ügor, conforme discrimina@o constante em anexo próprio
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DESCRIÇAO VALOR
Receitas Correntes 20B.9oS.Boo,oo
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 26.o10.ooo,oo
Contribuições
Receita Patrimonial
Receita de Serviços

5.520.OOO,Oo
1.3. O. O. OO. O. O. OO 2.398.ooo,oo
1.6. o. o. oo. o. o. oo 50.OOO,OO

Transferências Correntes 167.B2z.gSS,oo
Outras Receitas Correntes
Receitas de Ca ital
Alienação de Bens

7.7o3.445,oo
3.876.2oo,oo

2.2. O. O. OO. O. O. OO SOO.OOO,OO
2.4. O.O. OO. O.O. oO Transferências de Capital 3376.2oo,oo
7.O.O.O.OO.O.O.OO Receitas Correntes (Intra-Orçamentária) 72.22O.OOO,OO
7.2.O. O.OO.O. O. OO Contribuições (Intra-Orqamentária) 4.675.ooo,oo
7.9.O.O.OO.O.O.OO Outras Receitas Correntes (Intra-Orçamentária) 7.545.ooo,oo

I 225.OOO.OOo,oo

6OV'ÂNO HUNICIPAL
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consolidadas na forma a seguir:

DIGO
1.O.O.O.OO.O.O. OO

1.1.O.O.OO.O.O.OO

1.2.O.O.OO.O.O.OO

1. .o.o.oo.o.o.oo
1. .o.o.oo.o.o.oo
2.O.O. O.OO. O. O. OO

Art. 4() A Despesa será realizada segundo a discrimina@o constante dos anexos
correspondentes, cuja distribui@o por funções e órgãos, apresenta o seguinte
desdobramento:

DESCRTÇAO

o
o
o6
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CÓDIC,O VAIOR
o1 Legislativa 1o.345.o36,Oo

Essencial a Justiça 15.OOO,OO
Administra@o 34.612.070,oo

Pública
Assistência Social

B.o76.ooo,oo
o8 u.857.ooo,oo
o9 Preridência Social

Saúde
r8.o95.ooo,oo

10 51.2B2.OOO,OO
11 Trabalho 115.OOO,OO
t2 Educa@o 43.395.555,oo
13 Cultura 19.134.OOo,OO
15 Urbanismo 2o.74O.OOO,OO
16 Habitação 10,ooo, oo
17 Saneamento 176.ooo,oo
rB Gestão Ambiental 265.ooo,oo
20 Agricultura

Transporte
Desporto e l,azer
Encargos Especiais

31O.OOO,OD 
I

z6 50.OOO,OO
2.29O.OOO,OO

28 696.ooo,oo
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99 Reserva de Conti encla 6 oo

Art. 50 O Poder Executivo, no interesse da Administra@o, poderá designar
como unidades gestoras de créditos orça.mentários, unidades administrativas
subordinadas ao mesmo órgão, com as atribuições de moümentar dotações
atribuídas ârs unidades orçamentárias, atendendo as disposi@es do art. 66 da tei
Federal no 4.32o, de 17 de março de 1964.

Art. 60 Atendendo ao disposto no art. 56 da l,ei Federal no 4.320, de 1964, o
recolhimento das receitas do tesouro, ressalvadas aquelas cujas peculiaridades exijam
tratamento especifico por parte do Poder Executivo, será efetuado em estúta
observância ao princípio de unidade de tesouraria, vedada a íragmenta@o para
criaSo de outros caixas.

Art. 70 Fica o Poder Executivo autorizado, nos termos do art. 165 da
Constituição Federal, do § 4o do art. 123 da Constitui$o Estadual, a abrir créditos
suplementares, até o limite correspondente a 40% (quarenta por cento) do total da
despesa fixada e na presente lei, ficando excluídas deste limite as dotações
destinadas às áreas de educa@o e saúde, com a finalidade de atender
insuficiências de dota@es estabelecidas na presente lei e em créditos adicionais, na
forma do que dispõem os aúigos 7,e 40 a4g da I,ei Federal no 4.320, de 1964.

Art. 80 Não se incluem no limite de suplementa@o, preüsto no art. Zo da
presente [ci, as dotações do mesmo grupo, para atendimento das seguintes despesas:

7+

pessoal e encargos sociais;

pagamentos do sistema preüdenciário;

pagamento do serviço da dívida;

pagamento das despesas correntes relativas à operacionaliza@o do Sistema
Unico de Saúde e do Sistema Municipal de Ensino;

transferências de fundos ao Poder I-egislativo;

despesas vinculadâs a convênios, bem como sua contrapartida;

incorporação de saldos financeiros, apurados em 31 de dezembro de zor8,
do excesso de arrecada@o de recursos ünculados a fundos especiais e ao
FUNDEB, quando se configurar receitas do exercício superior as previsões
de despesas fixadas na Lei de Orçamento. 
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VII.

22 .ooo.ooo oo
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Art. 90. Os créditos suplementares referentes ao orçamento do Poder
Legislativo obedecerão a limite e condições semelhantes ao estabelecido no art. 70 para
as suplementações do Poder Executivo.

Art. 10. Os créditos especiais e eúraordinários, autorizados nos últimos quatro
meses do exercício financeiro de zozz, ao serem reabertos, na forma do § zo do art.
167 da Consütui@o Federal, de 1988, do § zo do art. 128 da ConstituiSo Estadual, de
1989, serão reclassificados em conformidade com as classificações adotadas na
presente lei.

Art. 11. Na execu@o orçamentária, o remanejamento, a transposi@o e as
transferências de recursos de elementos em cada grupo de despesa dos projetos,
atiúdades e operações especiais, independentemente de formaliza@o específica, serão
efetuados através de registros contábeis, diretamente no sistema de informática pela
Secretaria de Planejamento.

§ 10 As Emendas Parlamentares apresentadas à [.ei Orçamentária Anual, após
deliberação e aprovação pela Câmara, tornar-se-ão obrigatórias suas inclusões pelo
Poder Executivo, nos termos dos Artigos 165, 166 e 198, da Constitui@o Federal.

§ 20 As emendas ao orçamento deverão comtemplar as áreas de infraestrutura,
saúde, educa@o, turismo, políticas sociais e segurança.

§ g" A discrimina@o da despesa de que trata o caput deste artigo seú feita
em cada projeto, atividade ou opera$o especial, por fonte de recurso, categoria
econômica e modalidade de aplica$o, podendo ser alterada através de
remanejamento direto no sistema para inelusão de elemento e para acréscimo e
redu$o de valores em um mesmo grupo de despesa constante da presente lei.

§ 40 Até o décimo dia útil de zoz4, o Prefeito Municipal, através de Decreto,
aprovará o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, que acc,mpanha a presente
Lei, desdobrando em elementos os grupos de despesas que integram este orçamento.

§ So Caberá a Secretaria de Planejamento, disponibilizar a cada órgão titular
de dotações orçamentárias o respectivo Quadro de Detalhamento das Despesas -
QDD, por elemento, através do sistema de Execu@o orçamentária e Contábil.

Art. 12. Para efeito das alterações orqamentárias, observar-se-á o seguinte:

I. Será considerado crédito especial, a inclusão de novos projetos,
atividades ou operações especiais nas unidades orçamentárias,
sendo necessária autoriza@o legislaüva e-specífica para sua
abertura;

II. Os créditos extraordinários somente serão bertos atendendo as

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA

CNPJ: 08.537.399/0001-28
RUA MANOET TOURENçO, 16 - CEÍI|TRO - ITAP|SSUMA/PE - C

FOÍ\IE:81 3548-L647 / 81354&1156
53.
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disposições contidas nos parágrafos 20 e 30 do art. t67 da
Constitui@o Federal, de 1988;

III. Os créditos suplementares, a que se referem os arts. 70, 80 e go da
presente lei, englobam a inclusão de fonte de r:ecurso, modalidade
de aplica@o e grupo de natureza da despesa ou acréscimo no valor
de projeto, atividade ou operação especial e serão feitos, os do
Poder Executivo, por meio de decretos de sua autoria e os do Poder
l,egislativo, por ato do Presidente da Câmara;

IV. Os recursos para abertura dos cr&itos suplementares, do Executivo
e do kgislaüvo, serão oriundos de seus respectivos orçamentos.

V. Os recursos oúundos de excesso de anecada@o por fonte de
recursos serão abertos por meio de decreto do Poder Execuüvo até
o limite da respectiva arrecada@o da fonte de recursos.

Art. r3. As unidades responsáveis pela execu@o dos créditos orçamentários
aprovados, processarão o empenhamento da despesa, observados os valores Íixados
para cada grupo de despesa, modalidade de aplica@o, elemento de despesa e fonte
de recursos, e as disposições contidas nos artigos rr e rz da presente lei.

AÍt. r.4. O Poder Executivo estabelecerá normas para a realiza$o da
despesa, inclusive na programa@o financeira para o exercício de zoz4 onde fixará as
medidas necessárias para manter os dispêndios compatíveis corn a arrecadação da
receita, a fi.m de obter o equilíbrio financeiro preconizado pela legislaqão especí{ica
ügente.

Art. 15. Esta lei entra em ügor na data de sua publicação, aplicando-se seus
efeitos de ro de janeiro de 2e24 a St de dezembro de 2024.

Itapissuma, z7 de dezembro de zoz3.

TENÓRIO FILHO
Municipal

Y
ÉsosJ R-R,A
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R I\']ANOEL LOURENCO 16 CENTRO

Itapissúírâ/PÉ CEP 53/00-000
CNPJ No 03 637 399/0001-28 rêbrone (81)35481172

DEMONSTRATIVO DA DESPESA PoR oRGÃoS E FUNÇÕES
Lei 4 320/64 Anêxo 9

Consolidado

FUNÇÃo

oRGÃo
Administração Agricultura Assistência Social Cultura Desporto e Lazer

Agência Municipal de Desenvolvimento de ltapissuma -
AD/ltapissuma 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Câmara Municipal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gabinete do Preíeito 3.280.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Procuradoriâ 1.353.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secrêtaria Distrital 3.371.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria Especial de Controle lnterno 992.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria da Juventude e Cidadania 887.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SecÍetaria de Administração 3.746.610,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Ação Social 0,00 0,00 11.857.000,00 0,00 0,00

Secretaria de Comunicação e Emprego 1.558.500.00 0,00 0,00 0,00 0,00

SecretaÍia de Cultura e Turismo 'L499.960.00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Educação 0,00 0,00 0,00 60.000.00 0,00

SecretaÍia de Eventos, Esportes e Lazer 2.494.000,00 0.00 0,00 17.804.000.00 1.475.000.00

Secretaria de Finanças 9.041.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Governo 2.431.000,00 0,00 0,00 20.000.00 0,00
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

1.393.000,00 290.000.00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Obras e Serviços Urbanos 0,00 20.000.00 0,00 0,00 815.000,00

Secretaria de Planejamento 2.065.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Segurança, Cidadania e Trânsito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

otal por FunÇão

ORGÃO

FUNÇÃO

34.612.070,00

Educação

310.000,00

Encargos Especiais

1 1.857.000,00

Essencial a Justiça

1 9.134.000.00

Gestão Ambientâl

2.290.000,00

Habitação

Agência Municipal de Desenvolvimento de ltapissuma -
AD/ltapissuma

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Câmara l\4unicipal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gabinete do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .2s0.000,00 
|



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R I4ANOEL LOURENCO l6.CENTRO

llap6sumâ/PE - CEP 53700400
CNPJ N" 08.637.399/0001 28 Telêloôe (81)35481172

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÂOS E FUNçÕES
L€i4.320/64 Anexo I

Consolidado

ÊUNÇÁO

ÔRGÃo
Educação Essencial a Justiça Gestão Ambiental Habitação

Procuradoria 0,00 0,00 '15.000,00 0,00 0,00

Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria Distrital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria Especial de Controle lnterno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria da Juventude e Cidadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Administração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Ação Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Comunicação e Emprego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Cultura e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Educação 43.395.555,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Eventos, Esportes e Lazer 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Secretaria de Finanças 0,00 696.000.00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Governo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Secretaria de lvleio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00

Secretaria de Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 15.000,00 10.000,00

Secretaria de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Segurança, Cidadania e Trânsito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total por Função 43.395.555,00 696.000,00 15.000,00 265.000.00 '10.000,00

FUNÇÃO
Legislativa Previdência Social

Reserva de
Contingencia

Saneamênto Saúde

Agência Municipal de Desenvolvimento dê ltapissuma -
AD/ltapissuma

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Câmara Municipal 10.345.036,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gabinete do PreÍeito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Procuradoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Reserva de Contingência 0,00 0,00 3.53ô.339,00 0,00 0,00

Secretaria Distrital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Encargos Especiais



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R IúANOEL LOURENCO 16. CENTRO

l1âÍrssumarPE CEP 53700-000
CNPJ No 03.ô37 399/0001-2ti leleronê (31):15481r72

DEMONSTRATIVO DA DESPESA PoR oRGÃoS E FUNçÕES
1ei4.320/ô4 Anexo I

Consolrdado

FUNÇAO

ORGÁO
Legislativa Previdência Social

Reservâ de
Contingencia

Saneamento Saúde

Secretaria Especial de Controle lnlerno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria da Juventude e Cidadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Administraçâo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Ação Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de ComunicaÇAo e Emprego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Cultura e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Eventos, Esportes e Lazer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Finanças 0,00 18.095.000,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Governo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Secretaria de lvleio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 176.000,00 0,00

Secretaria de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 51.282.000,00

Secretaria de Segurança, Cidadania ê Trânsito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total por Função 10.345.036,00 í 8.095.000,00 3.536.339,00 176.000,00 51.282.000,00

FUNÇÃO

ORGÃO
Segurança Pública Trabalho Transporte Urbanismo Total por Ôrgão

Agência Municipal de Desenvolvimento de ltapissuma -
AD/ltapissuma 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

Câmara Municipal 0,00 0,00 0,00 0,00 10.345.036,00

Gabinete do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00 3.280.000,00
Procuradoria 0,00 0,00 0,00 0,00 1.368.000,00
Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00 3.536.339,00
Secretaria Distrital 0,00 0,00 0,00 0,00 3.37'l.000,00

Secretaria Especial de Controle lnterno 0,00 0,00 0,00 0,00 992.000,00

Secretaria da Juventude e Cidadania 0,00 0,00 0,00 0,00 887.000,00

Secretaria de Administração 0,00 0,00 0,00 0,0 0 3.746.610,00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R í\,IANOEL LOURENCO 16 CENÍRO

llao ssúnrarPE - CEP 53700-000
CNPJ N! 08 6:17 399/0001-2rr Teletô.e (81)3s431172

DEMONSTRATTVO DA DESPESA POR ORGÃOS E FUNÇÔES
Lel 4 320/64 Anexo I

Consolidado

FUNÇÃo

ÓRGÃO
Segurança Pública Trabalho Transporte Urbanismo Tolal por Órgão

Secretaria de Ação Social 0,00 0,00 0,00 0,00 'r 1.857.000,00

Secretaria de Comunicação e Emprego 0,00 0,00 0,00 0,00 1.558.500,00

Secretaria de Cultura e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 2.749.960,00

Secretaria de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 43.455.555,00

Secretaria de Eventos, Esportes e Lazer 0,00 0,00 0,00 0,00 21.773.000,00

Secretaria de FinanÇas 0,00 0,00 0,00 0,00 27.832.000,00

Secretaria de Governo 0,00 0,00 0,00 0,00 2.45'1.000.00
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

0,00 45.000,00 0,00 0,00 1.978.000,00

Secretaria de Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 50.000,00 19.499.000,00 20.585.000,00

Secretaria de Planejamento 0,00 70.000,00 0,00 0,00 2.135.000,00

Secretaria de Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Segurança, Cidadania e Trànsito 8.076.000,00 0,00 0,00 1 .241 .000,00 9.317.000,00

Total por Função 8.076.000,00 1 15.000,00 50.000.00 20.740.000,00 225.000.000,00

51.282.000,00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANO€L LOURENCO I6 - CENTRO

1làDrssúmarPE - CEP 53700400
CNPJ N" 08 637:J99/0001 28 ÍeLeíone (81)35431172

SUMÁRIO DE RECEITA E DESPESA
Sumáíio Geral da Recêila poÍ Foniê e da Despesâ poÍ Funçáo do Governo

Consolidado

RECEITA
cóDrGo DEscRrÇÃo VALOR

't.0 0 0 00 0.0 00 Recêilas Côíêntes 208 903 800 00

lrnposlos, Íaxas e Conlíibuiçôes de lúelhoíia 26 010.000 00

1 2.0 0 00.0.0.00 ConlÍibu Çoes 5 520.000,00

1 3.0 0 00.0 0 00 Rece la Palrmonral 2 398 000.00

1.6.0.0.00.0.0.00 Receita de Servrços 50.000 00

1.7.0.0 00.0 0 00 Transferéncras Correntes 167 822 355.00

1.9 0.0 00.0.0 00 Oullas R6cêitas Coírentes 7103.445.00

2 0 0 0.00.0.0.00 Receitas de Capital 3 876.200.00

2.2 0 0 00 0.0 00 AlenaÇão de Bens 500 000.00

2.4.0 0.00.0 0 00 ÍransÍeÍênoas de Caprtal 3 376 200,00

7.0.0.0 00.0 0.00 Rêceitas CoÍrêntes (lntra-Orçamentáriâ) '12.220.000.00

7.2 0.0 00.0 0 00 Conlribuiqões (lntraarÇâm€ntáriâ) 4 675 000 00

7.9.0.0.00.0 0.00 Outras Receilas Coíentes (lntra-OÍÇamenláíia) 7 545.000.00

225.000.000,00

DESPESA
VALOR

01 Legislal vâ 10 345 036 00

03 Essenoal â Justiça 15.000 00

0,1 34 612 070,00

06 SeguÍança Públca 8 076 000 00

08 11 857 000 00

09 18 095.000 00

10 SaLrde 51 282.000 00

11 115 000 00

12 EducaÇão 43 395 555 00

t3 Cultuía 19134 000.00

15 20 740.000,00

t6 Habitâção 10 000 00

17 176 000 00

18 265 000 00

----\20 310.000.00

26 50 000.00

2T Desporlo e Lazer 2 290 000,00

Página 1 de2

1.1 000000 00

ÍOTAL

côDrGo DEscRrÇÃo



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO 16,CENTRO

Itaossumâ/PE. CEP 53700-000
CNPJ N':08.6:17 399,0001 28Ielêlonê (81) 35481172

SUMÁRIO DE RECEITA E DESPESA
Sumádo Geralda Recertâ por Fonte e da Despesâ por FunÇâo do Governo

Consolidado

DESPESA
cóDrGo oEscRrÇÃo VALOR

28 EncaÍgos Especiais 696.000.00

Reserva de Conlingencra 3 536.339.00

225 000 000.00TOTAL

Página 2 dez
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO I6 -CENTRO

lláplssuhá/PE - CÊP 53700'000
CNPJ N': 08.637.399/0001 28 Teleíône (81) 35481172

RECETTA ORçAMENÍARrA
1er 4.320/64 Anexo 6

Consolidado

cóDrco DEscRrÇÃo 1 TIPO' DESD. 3' DESD.2' DESD.,I' EsPÉcrE, ORIGEM ' CAT. ECON.6

1.7 1151.1.1 99
Dedução Cola-Parle do Fundo de Padicipação dos Muôicipios

500 0000 - 13 000.000,00 0.00 000 0,00 000 0.00

Cota-Pane do Fundo de Parlicipaçáo dos Municipios - Colas
ÉxtÍaordináíias 0.00 5 000 000.00 000 000 000 000 0,00

1 .7 _',| .1 .5 1 _2_1 00 Cola-Pade do Fundo de Parlicipâçào dos Municipios - Cotas
Exlrâordinánas - Principal

500.0000 s.000 000.00 000 000 000 000 000 0.00

T.7 1t 520000 Cota-PaÍte do lmposlo Sobíe a Píopnedade TeíitoriâlRural
0,00 000 48 000 00 0.00 000 000 0.00

1.7.1.1.52.0.1.00
Cota-Pad6 do lmposto Sobre a Propriedâdê Territoíiâl Rirral -
Principal 48 000.00 000 0.00 000 000 000 000

1 _7 .1 .1 .52.4.1 .O1
Cota-Parte do lmposto Sobíê â Propriedade Têríitoíiâl Rural

60 000.00 000 000 0.00 000 000 0.00

1-7 1 1 524-1.99
Dedução Cota-Parle do lmposlo Sobre a Píopíiedâde
ÍêÍiloriâlRuíal 500 0000 , 12.000 00 0.00 U UI] 000 000 000 0,00

1.7.1 2 00 0.0.00
Transfeíências das Compensações Finânceiras pela
ExploraÇão de Recursos Nalurais 000 000 000 1 840 000.00 000 000 000

1.7 1 2.50.0.0.00
Cotâ-parle da Compensação Finânceira pelâ Exploração de

0.00 0.00 40 000,00 0,00 000 000 000

1.7.1.2 50 0.1 00
Cota-parte da CompensaÉo Financeira pela Exploraçáo de
Reculsos Hidricos - PÍincipal 500 0000 40 000,00 000 000 0.00 000 0.00 000

1.7.1.2 51.O 0 00
Colâ-pan6 dâ Compênsação Finânceira pela Exploíação de
Recursos Mrnerais - CFEIú 0.00 000 600 000 00 0.00 000 000 0,00

1.71 2.51.0 1 00
Cota-parte da Compensâç5o Financeira pela Exploíação de
Recursos MrneÍais - CFEM - Principal

500 0000 600 000.00 000 000 0.00 000 0.00 0,00

1.7.1.2524.O-OA
Colâ-pârtê da Compensação Financeira pela ProduÇào de
Pelróleo 0.00 000 700 000 00 0,oo 000 0.00 000

1712524.0.04 Cota-Paíe do Fundo Especiâldo Petróleo - FEP 0.í)0 700.000 00 000 0.00 000 0.00 000

1712521104 Colâ-Pâltê do Fundo Êspecraldo Períôleo - FEP - Principal
500 0000 700 000,00 000 0,00 0,oo 0,00 0.00 000

1.7.1 2 99.0 0 00
Outras TíansfêÍênciâs decorrenles de Compensação
FrnancerÍa oela E{oloracáo de Recuísos Naturars

0.oo 000 500 000 00 0.00 000 000 0,00

T.7.1.2.99.0.1.00
Outras Tlansferências deconentes de CompeflsaÇão
Financeira pelâ Explorâção de Recursos NatuÍais - Pnncipal 500 0000 500 000.00 000 0,00 0.00 000 0.00 000

1.7.1.3.00.0.0 00
Trensferênciâs de RêcuÍsos do Sislema Unico de Saúde -
SUS 000 000 0.00 17.307.000,00 000 000 000

1.7 1 3 50.0.0.00
TÍansferências de Recursos do Sastema Unico de Saúdê -
SUS - Repasses Fundo a Fundo - Bloco de Mânutênçáo dâs
AÇõ€s e SêruiÇos Públicos de Saúde

000 000 10.995 000.00 0,00 000 0.oo 000

Trânsferências de Recursos do Bloco de l\,4ânulenÇão das
Açóes e Serviços Públicos de Saúde - Atenção Primária 0.00 7 360 000.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00

1.7.1.3 so»t-.oo
Transferências de Recursos do Bloco de Àranutençáo das
Ações ê Serviços Públicos d6 Saüde - Atençáo Primária -
PrinciOal

7 360.000 00 0.00 0,00 0,00 000 000 000

/L1t.yft::.r Atênção aásica 3 000 000 00 0.00 000 000 0.00 000 0.00

( r.zí: so.i r ri Vigllânciâ êm Saúde 604 360.000.00 0.00 000 000 0,00 000 000

1.71 3.50.1.1.20
Tíânsferénciâs de Recursos do Bloco de Í\,{ânutenÇão das
Àções e Serviços Públicos de Saúde - AleflÉo Pímária 600 4.000.000.00 0.00 000 000 0.00 000 0,00

1.71.3.50.2.0 00
Íransfeíênciâs de RêcuÍsos do Bloco de lúanutênÇáo das
Açôes e SeÍviços Püblicos de Sâüde - Atençào 0.00 1 200 000.00 000 000 0.00 000 000

SIORCONP - Sistema lnlegrado de OrÇamento e Conlabilidadê Públicâ
syslemain.o.mâlrca.com bí/sioíconp Páglna 4

I

17.1 1.51.2.0 00

500 0000

1 7.1 3 50 1.0.00
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO. I6. CENTRO

liâDrssuma/PE - CEP 53700{00
CNPJ N" 08.637.399/0001-28 T6letoner {81) 35481 172

RECETTA ORÇAMENTARTA
lei4.320/64 Anexo 6

Consolidado

cóDrco DEscRrçÂo ,| TIPO ' DESD.3' DESD.2' DESD. 1' EsPÉcrE" ORIGEM ' CAT. ECON."

1.7.1.3.5r 5 0 00

da Rede de Serviços Püblicos de Saúde " Assislênc a
Fâímacêutica - Prlncipâl
Íransí€Íênciâs de Recuísos do Bloco de EstrutuÍaÇão da
R6de de SêíviÇos Públicos dê Saúdê - Geslão do SUS 0.00 3.100.000.00 000 0,00 000 0.00 0.00

1 71.3.51 5.1 00
TrânsfeÍênciâs dê Recursos do Bloco de Estruturaçâo da
Rede de Servaços Públicos de Sâúdê 'Geslào do SL,S -
Princioâl

600 3 100 000.00 0.00 000 0.00 000 0.00 000

1 /.1.3.51.9 0.00
TransÍeÍênciâs de Recursos do Bloco de Estruturâçâo dâ
Rede de SewiÇos Púbhcos de Sâúdê - Oukos Programas 000 1.500 000 00 000 0.00 000 Lr,0u 000

1 7.1 3 51 9.1 00
TransfeÍênciâs de Recursos do Bloc. de Estruturação dâ
Rêde de ServiÇos Públicos dê Saúde - Outros Programas -
Princioal

600 1.500 000.00 000 0 í10 0.00 000 000 000

17T400.0.000 Transíerências de Recursos do Fundo Nacional do
Desênvolvimenlo da EdLrcacáo - FNDE

0.00 0.00 0.00 2 700 000,00 0.00 000 0.00

1.7.1 4 50.0.0.00 TÍansíe.ências do Salário-EducaÇão 0.00 000 600.000 00 0.00 0.00 0,00 0.00

1.7 1.4.s0 0.1.00 TÍansferências do Salário-Educação - PÍincipal 550 600 000.00 0.00 0.00 000 0,00 000 0.00

171452.0.000 TrânsÍerências reÍerentes ao PÍograma Nâcronal de
Alimenlacão Escolar - PNAE 0.00 0.00 550 000.00 000 0.00 000 0.00

1 7.1 4 52.0.1 00
TrânsfeÍênciâs reíeíentes ao ProgÍama Nacionai de
Alimenlacão Escolâr - PNAE - Princioâl

552 550 000.00 0.00 0.00 000 0,00 000 0.00

1714530000 Trânsferências íêferêntes âo PÍogrâmâ Naclonâl de Apolo âo
Transpo(e do Escolâr - PNAÍE 0.00 0.00 50 000 00 000 000 0.00 000

Trânsferências íeÍerenles ao Programâ Nâcionâlde Apoio ao
Íransoorte do Escolar - PNATE - Píincioal

553 50 000.00 0.00 000 000 000 000 000

r.7.1 4 99.0.0 00
Outras Tíansíerências DiÍêlâs do Fundo Nacionaldo
Dêsenvolvrmento da Educácão - FNDE

0,00 0.ô0 1.s00 000 00 000 000 0.00 000

1 714 99.0.'1.00
Outrâs TíansÍeíênciâs Direlas do Fundo Nacionâldo
DesenvolvLmenlo da Educaçáo - FNDE - Pnncipal

s69 500 000.00 0.00 000 0.00 0,00 000 000

OLrlÍas TÍansÍerências DiÍelâs do Fundo Nacional do
Desenvolvimenlo da EducâÇáo - FNDE - Princieal

1.000.000.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 000

r.7 1.5 00.0.0.00

Íransíeíéncias de Recursos de Complementâção dâ Uniáo âo
Fundo de Manutenção e Oêsênvolvimenlo da Educação
Básica e dê Valorizaçáo dos Proíssionais da Educaçào -
FUNDEB

0,00 0.00 000 1 690 000.00 0.00 000 0.00

1 7 1.5 50.0.0.00
ÍransfeÍências de Recursos de Complemenlação da União ao 0.00 0.00 394 000 00 0.00 0.oo 0.00 0,00

1 71 5.50.0 1 00
TrânsÍerências de Recursos de Complemêntação dâ [Jnião ao
Fundêb-VAAT-Pincioâl 5421074 197 000.00 0.00 000 0,00 0,00 000 0.00

1715500100 ÍÍansferênciâs de Recursos de Complemenlação da Unrão ao
Fundeb - VAAT - Principâl 542 0000 197.000,00 0.00 000 0,00 0.00 0.00 0.00

1 .7.1.5.51 .0.0r0 TransíêÍências de Recursos dê Complemêntação da Uniáo ao 0.00 0.00 851 000 00 0,00 0.00 0.00 0,00

Vnrtty6oo
TíensfeÍênciâs de Recuasos de Complementeçáo dâ União ao
Fundeb - VAAF - Princioal 541.0000 438 000.00 000 000 0.00 0.00 000 0.00

( ttl4út.oo TransíeÍênciâs de Recursos de Complementâção da Unrão ao
Fundeb - VAAF - Princioal

541 1070 413 000,00 0.00 000 0,00 0,00 0,00 0.00

1.7 1.5.52 0.0 00
Transferências de Recursos de Complementação dâ lJniào ao 0.00 t) LI) 445 000 00 0.0r1 0.00 0.00 0.00

1.7 1 5.52.0.1.00
Transferências dê Recursos de ComplementaÇáo da União ao
Fundeb - VAAR - Prlncioal

445.000,00 0.00 000 0.00 0.00 000 0.00

SIORCONP - Sistema lnlêgrado de Orçamênlo e Contâbilidâdê Pública
syslemarnloímâtca com by'sroíconp

Página 6

| 17r4s3o.roo

1 71.4.S9.0.1.00 500.0000



.E

À

2

-q

=

oa

SBoô
-9:

§9

,9

(L
2oo
dI

z
oo
uJ

É
o

E
UJ
o
d
o

g
(.)
.r!
I!
IJ,J

ci
IJ,.Io

ci
I!o

r!o

o
c
F

e

d.

ulo

ú.

E
-q
E

o

,9

.e4
p!

g

a

e

z

el

§

.9

t
,s

z

d:

õr
9g
E3

.g

I

,9

z

.E1

sõ

\

q

_9

E

I

9

't

o

p
3
E

,q

.a u)

óú

ôI

E

.9

E

õ
:9

9

Ic

!
-9
Ê

I
0-

l

ôI
E

0-

-g

Õ

§

a

t
,e

I

e
g

o

p

l

.9

.9

)
Eg
I

]Q

f

e

eo

=
E

q)

r§

l

.õ9

9A

Ed

ê-)
E
I
c

E

E
J

9.

§(o

!o

,9

f
E

I

g

r§

l

õ9

§(/)

§o

&

õ

!2

E

ç

ô
r9

)
9

§
,E
g

t-

ts!u6
'Êtu
l,

Ê6

;1

#E

§
f,

I

õ

e
§o

rg

l

s

.EP

pü
O t'l

õ

.9o

q

.E3

q
ô

ú

q
c

9

i
-

9

o

I

I

(.)

ô

t
.g

+

À

õ
o

ê
úi

': \ a

ê

\

a

ts

.:
a

\ \ \

d ê

\
.' \

\
i "l

ê

..i

':

§
,!,
\-

\ .!

Y
)

.i

+9

;()
ô

É.

Fz
llJ

=
(->
É.
o
E
tuo
IJJú

:
ã

8q
o3 

P

ôLe

x-ca
-Es

.t2

ç
ôlo(\
(!
E
o
,9êo
C.)o
õo
:E
L.

=ft,

o
ot-À



i
oo
L!
É
o

.q

0,

p

§
o9
:9

E.

Oo
Eõ

§€
9õ

P;

v

o-zoo
d
a

)

i
UJ(,
É,o

tu
o
.l/J
À
UJ

LJ,.I

u,Jê

ci
t!o

o
À
tr

a 9 e e

o
!f
É.o
t!o

c

q

o

ô

q
.g
,9

E

0-

õ+

s
.s

€ E

E

ê

o

9

o

.9

q

9ãi

ZP

o

.9

_eõ
oi
*o
9;,õo

§9t-d

o

i;1lrt

!É

.9 rL

93
cõ
o_]
9o
P;

p9

ô

,9

,9

5',joa

ô

.9

o!

3a

.!ô
oo)

'õ

o-

.9

g

e

o

_9

I

õ

g

o

E

I

ç

§

,õ

,õ

.!

,E

L]J

§

p3
9õiE
FÀ

,o

,6

,9

,E

c§

oF!t
sxõõ

r-tr

9
i

s

o

q

,p

t-

9E
Éo
>o

§ 3o
É s3

q9,
c:,õ
Íü g

I à!
AE:

i.*.ü
eü9
FOÍL

'3 h'

9õ
É-o
>o

€ 3P

E q,B

:3 ur ü

;:fr
iEg

e=,;9õ4
PÜ9f-oÍL

õ> 9

úd5_z

3 q,s

HIU ü

;:ff
s 5Ü

.pô x

r!ÜPf-o0-

E

o

,§

e

E

ô

.q

e

E

o

,§

Í.

E

o

g

E

o

.9

E

o

q

E

f-

a
E

o

'õ

I
e

Ê

!2
E

o

I

E
,9

Et-

q
E

o

õ
E

F

q
E

o

õ

p

Iooo ôi

õ

ôi

ci
a

q

ê

"i a ",

x
(

':q
t=).cv

\

P€
-!ó6
õ2

:õ
ô

ú.

Fz
llJ

=(}
ú.
o
t
uJo
IJJ
É.

6

ü1

o|9
ocÊ

o;9
,ç9qi.

>-ó

tôIo
N
(!
E
o
.o
CL
(§

=o
E'
õ
o.
:g
tr

=a§

É
o)
o
À

I

I



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO 16 CENTRO

llaAssuma/PE - CEP 5370Oi00
CNPJ No:08.637.399/0001-28 Íele,o.e (81)354a1172

RECETTA ORÇAMENTARTA
1ei4.320/64 Anexo 6

Consolidado

cóorGo DEscRrÇÂo 1 DESD. 3' DESD.2' DESD. 1' EsPÉcrE " ORIGEM ' CAT. ECON.'
1 7 5.1 50 0.1.06 ÍransfêÍencias de Origem lPl 540 0000 3t 000 00 0.00 000 0.00 000 000 0,00

1.7 5.1.50.0.1 06 Íransferênoas de Origêm lPl 540 1070 70 000.00 000 000 0.00 000 000 0.00

17.5.1.50.0.1 07 Transferencas dê OdgeÍn FPE 540 1070 r 6s0 000,00 0,00 000 0,00 000 000 0.00

1 7.5.1 50 0.1 07 Transiê.encias de Origêrn FPE 540 0000 1 350 000.00 0.00 000 0.00 000 000 000
175.1.500108 T.ansferencias de Origem ITCM 540 0000 600 000.00 0.00 000 000 000 000 000
17.5.1.50.0.1.08 Transferenclas dê Origên ITCN4 540 1070 1400.000.00 0.00 000 000 000 000 0.00

1900.000000 Outras Rêceilas Correntes 0,00 0.00 000 0.00 000 7.103 445 00 000
1 I2.0 00.0.0.00 lndenizaÇôes Reslilurções e Ressârcimentos 000 0.00 000 0,00 693445 00 000 000
1921000000 0.00 0.00 000 r0 000,00 000 000 000
1 9.2 1 99.0.0 00 Oulras lndenlzaçõês 000 0.00 r0 000 00 0,00 000 0.00 0,00

1 S 21.99 01 00 Oulras lndenizâções ' Principâl 500 0000 10 000.00 0.00 000 0,00 000 000 000
1 9.2.2.00 0.0 00 0.00 0,00 000 683 445,00 000 000 000

Oulras RestiluiÇóes 0.00 0.00 683 445 00 0.00 000 0.00 000
1.9.2.2.99.0.1.00 OuÍas ResUluições - Pnncipâl 683 445.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 000
1.9.2.2.99 0.T.01 OutÍas RêsUlurçÕes (PM) 500 0000 15.000,00 0,00 000 0.00 0.00 0.00 0.00

1.9 2.2.99.0.1.02 Outras Rest luiçôes - RPPS 800 50 000.00 0,00 000 0,00 0,00 0.00 0,00

1 9.2.2.99 0.1 03 Oulrãs Rêsliturçóes - FiúAS 500 0000 618.445 00 0.00 000 0,00 0,00 0,00 000
1 9 9.0.00.0.0 00 Dêma s Rece tas Cor.entes 0.00 000 000 0.00 6 410 000.00 000

1.9 9.9 00 0 0 00 OutÍas Rece(as Correntes 0.00 0,00 000 6 4r0 000,00 000 0.00 000

1 9.9I03 0.0.00
CompensaÇões Financeiras êntre os Regimes de Previdência

0.00 0.00 400.000 00 0,00 0.00 0,00 000

1.9.9.9.03 0.1 00
Compensâçpes Financeiras enlre os Rêgimês de Previdéncia

8C0 400 000.00 0.00 000 0,00 000 000 000

1.99.9.990000 OutÍas Receitas 0,00 0,00 6 010 000 00 0.00 0.00 0.00 000

1.9.9.9.99 2 0 00
Oulras Rêceilas Não Arrecadadas e Náo Projetadas psla RFB

0.00 6 0T0.000,00 000 0.00 0.00 0.00 000

1 9 9.9.99.2.1 00
OulÍâs Receilâs Não Aríecâdadas e Não Projeladas pelâ RFB
- Primáíias - Principal

6.005.000.00 0,00 000 0.00 0.00 000 0.00

1.9.9.9 9S 2101 Outrâs Rêceilas Correntes - RPPS 800 5 000.00 0,00 000 0.00 0,00 0.00 000
1 S.S.9.99 2.1 99 500.0000 6.000.000.00 0.00 000 0.00 0,00 0.00 0.00

1 S.9.9 99 2 2 00
OúlÍas Receilãs Não Arrecadadas e Nào Projetâdâs pêlâ RFB
- PrimáÍias - lúullas e Juros de Mora

500 0000 5 000.00 0,00 000 0,00 000 000 0.00

2.0 0 0 00.0.0.00 Rece tas de Capital 0,00 000 000 0.00 000 0.00 3 876.200.00

2 2.0.0.00.0.0 00 AlienaÇao de Bens 0,00 000 000 0.00 000 500 000.00 0.00

2210000000 Alienâçáo de Eens Móveis 0.00 000 0.00 000 500.000,00 000 0.00

2 21.3.00.0.0.00 Alienaçao de Bens [,]óvers e Semoventes 0,00 000 000 500.000,00 0.00 000 0,00

2 2.1.3.01.0 0rO AlrenâÇáo de Bens lúóveis e Semoventes 0,00 0,00 500.000.00 0,00 000 000 0,00

2.2ç.qí.y'.r.00 AlienaÇão de 8êns À,,Ióvers e Semoventes - Pnncipal 500 0000 500 000.00 000 0.00 0.00 0.00 000 0.00

0. 000 Tíansierências de Captal 0,00 000 0.00 000 0,00 3 376 200.00 0.00

SIORCONP - Sastemâ lôtegrâdo de Orçamento e Contabilidade Públrcá
systemarÍrlormalr(d com.by'sioÍcor9 Páglna I

TIPO '

1 S.2.2 99 0 0.00
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R I,IANOEL LOURENCO 16. CENTRO

Itáprssumr/PE - CEP: 53700{00
CNPJ N' 08.637.399/0001 23 Ieletônê (81)35481172

RECETTA ORÇAMENTARTA
Lei 4 320/64 Anexo 6

Consolidado

cóDrco DEscRrÇÁo ,1 TIPO ' DESO.3', DESD.2' DESD. 1' ESPÉcrE " ORIGEI/I' CÀT. ECON.'
Orçamenlárâ)

7 2.1.5.42.1.0 00
Contibuiçáo Palronal - ServidoÍ CivilAlivo (lnlra-
OrÇamenlàÍia) 0.00 4 667 500 00 000 0.00 000 000 0.00

7 2 1.5 02.1 .1 00
ContÍibuiçáo Palíonal - Servidor Civil Alivo - PÍincipâl (lnlíâ-
OrÇameniána) 4.660 000.00 000 000 000 000 000 0.00

7.2_'1.5_02_1_101 80íJ 3.771 338,00 000 000 0.00 000 000 0.00

72150211A2 CPSSS Pakonal- SeNidor Civil Atvo - FI\,4S 800 864.896,00 000 000 0,00 000 000 0,00

CPSSS Patronâl ' Servidor Civil Ativo - Legjslalivo 800 23 766,00 0,00 000 000 0.00 000 0,00

7_21_50212_OA
ConiribuiÇão Pâkonâl - Servidor Civll Alivo - lvultas e Juros de
Mora (lntra-Orcâmentáíia) 800 7 500.00 0.00 000 0.00 0.00 000 0.00

7 9.0.0 00 0.0.00 OutÍas Receilas Corenles (lntía-Orçámênláíiâ) c.00 000 000 000 0.00 7 545 000.00 000
7 9.9.0 00 0 0 00 Oemâis Rêcêilas Coíentes (lnlra-Orçamentária) 0.00 000 0,00 000 7 545.000.00 000 0.00

7.S.9 9.00 0.0.00 OulÍds Re.e,lâs CoÍentes (lrlÍà-O.çamenláriâ j 0.00 0.00 000 7.545 000 00 0.00 0.00 0.00

799901 0000
Aportes Periódicos para Amortizâção de DeÍicit Aluarialdo
Regimes PÍóprios de Prevldêncra ê Sistema dê Proteçáo
Social (lnka-OÍÇamenlária)

0.00 0.00 7.545.000.00 000 0.00 000 000

7.9.9.9 01 0.1 00
Apoíês Pêriódicos pâía Amo,lizâção de Deficit Aluaria I do
Regrmes Própnos de Previdêncrâ ê Sistêmâ de P.oteçâo
Sociâl - Princroal (lnka-Orcamenlária)

800 7 545 000.00 0.00 000 000 0.00 000 0.00

225 000 000,00cátegoriá Econômicâ ÍOÍAL

' Fontê do Tesouro e Oukas Fontes:

Codigo Descrição

500 0000 RecuÍsos nâo vinculados de lmpostos

Recursos não vinculados de lmpostos - Educação 300.000 00

500 1002 Rêcursos não vinculados de lmpostos - Saúde 500.000 00

540 0000 Transferências do FUNDEB - 30% lmposlos e TransÍeÍências de lmpostos 6.318 555 00

540 1070 TransÍeíências do FUNDEB - 70%'lmposlos e TÍansfeÍências dê lmpostos 12.521.000.00

541 0000 Transferéncias do FUNDEB - 30% Complemenlação da Unrão - VAAF 441.000 00

541 1070 TransÍerências do FUNDEB - 70% - Complemenlação dâ União - VAAF 420.000 00

542.0000 TransÍerências do FUNDEB " 30% Complem€nlação da Unláo - VAAT 200.000 00

TransÍeíências do FUNDEB ' 70% - Compl€mentação da União - VAAT 200 000 00

543 0000 TransÍerêôciâs do FLINDEB ' 30% ComplementaÇão da União - VAAR 445.000 00

550 TrânsÍerência do Saláno-EducaÇão 600.000 00

552 Transferências de Recursos do FNDE Reíerentes âo Progrâma Nâcionalde Alimentação Escolaí (PNAE) 550 000,00

Íransíerências de Recursos do FNDE ReÍerentes ao Programa Nacionalde Apoio aô Tíânsporte EscolaÍ (PNATE) 50 000 00

56 Oul.as TransÍerências dô RêcuÍsos do FNDE 500.000 00

SIORCONP - Sistema lnleg.ado de Orçamento e Contabrlidade Públicá
systemainíormalica com.br/siorconp Página 11

CPSSS Patronâl- Servidor CivilAtrvo - Execulivo

7 21_5.02.1.1.43

Tipo d. Rêcêltâ Dé.dobraúênlo

Í56.861 445,00

500.1007

542 1070
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R I\4ANOEL LOURENCO 16 - CENTRO

Itapissumâ/PE - CEP 53700{00
CNPJ N": 08.637.399/0001-28 Têleíoôe: (81) 3548i 172

RECETTA ORçAMENTARTA
1ei4.320/64 Anexo 6

Consolidado

côDrco DEScRTÇÃo 1 TIPO' DESO. 3, DESO. 2' OESD. 1' ORIGEM' CAT. ECON.'

Código Descrição

570 ÍransfeÍênoas do Governo FedeÍal reÍeÍenles a Convênios ê outros Repasses vinculados à EducaÇào 1 420 000.00

571 Transferências do Esiado refeíenies a Convênios e outros Repasses vinculados à EdLrcaçáo 190 000.00

600 Transfêrências Fundo â Fundo de RecuÍsos do SUS pÍovenientes do Governo Fedeíâl - 8loco de lúanutenção das Ações e Seíviços Públcos de Saúde 14 756 000.00

604 TÍansíeÍências pÍovenienles do Governo Federâl deslinâdâs ao vencimento dos agenles comLrniláíios desaúde e dos agentês de combale às eodemiâs 3.360 000.00

631 TrânsÍerências do Governo Federal reÍerentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde 476 000.00

660 4 640.000.00

Uô] 370.000.00

704 Oukas Tíansfeíências de Convénros ou Repâsses dâ lJnião 456.000.00

7A1 Oulras TrânsÍerências de Coovênios ou Repasses dos Estâdos 530.000,00

751 Recursos dâ Conlribuiçâo para o Cuslêio do Serviço de ll!minação Pública - COSIP 800.000 00

800 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em CapilahzâÇão (Plano Previdênciário) 18 095.000.00

TOTAL 225.000 000 00

V
SIORCONP - Sistema lnlegrado dê Orçâmenlo e Contâbilidâde Públicâ

syslemarníoímal,câ com bísrorconp Página 12

ESPÉClE "

Transferência de RecuÍsos do Fundo Nacronalde Assistência Social- FNAS

Transferê.cia de RecuÍsos dos Fundos Estêduais de Assrstêncla Soc al



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO, 16 . CÉNTRO

lláDssúná/PE - CEP 53700400
CNPJ N":08 637 399/0001.28 ÍeleÍoôe (81)3548i172

RELAçÃO DOS PROGRAMAS DE TRABALHO

cóDrco DEscRrÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL
01.031 0101.1.001 Refoímar e equipar â Câmara Municipal e os gabinetes dos vereadores 120.000.00

01.031.0',r0'r.2.001 Ação legislâtva 1 962 500.00

01.031 0101.2.002 lncrementar a tecnologia da inÍormâÇâo 41 000,00

01 031.0101 2 003 Gesláo dos Serviços Adminrstranvos 8 114 536.00

À,4anulênção das atvdades do Conkole lnterno 98.000.00

01.031 0T0T 2.005 Realização de SessÕes Solene ê Evenlos Só.io'Culturais 2 000.00

01.031 0101 4.001 Premiaçõês Cultr.rrars, Anist ,Ciênl Dêsporl e OutÍâs 7.000.00

03.o91 2202.2 00n Encârgos com âçóes e serviços nas áÍeas de lustiça e segurança Pública 15.000.00

44.121 2941_2.487 Gestão administrativa da Secrêtâíia de Plânejâmenlo í 965 000 00

a4 .121 29A1 .2 .O8A CoooÍdenação de lnslrumenlos de Plânetamenlo e Adrn SlrâÇão de Convênios 100.000,00

04.122.2141 _1 .AO2 Reêquipâmêrto do Gabinete do Prefello 15 000 00

041222141 I .O03 Reêquipâmênto Paíâ Ouvidoria 22 000 00

04 122.210',1 2_006 Apoio administÍahvo às ações do Gabrnete do Prêíeito 3.198.000.00

a412221012007 Mânulençào das Atividades Realzadas pela Ouvrdona 45 000.00

04 _122.220',1 1 .O04 Reequrpâmênto da PÍocuradona 5 000 00

a4 122 2201 1 .OO5 Reequipaínento do PROCON 5 000.00

Apoio Administrâtrvo às ações da Procuradoíia 1 333 000 00

44122.2241 2010 Apoio as Alividades de Deíesâ do Cidadáo e do ConsumrdoÊ PROCON 10 000 00

04 122 2341 1 A06 Conslruçáo, Ampliâção e Reequipamenlo dâ Secretêriê de Adminislrâção 175 000.00

04 .122 2341 .2.41 1 Apolo admrnislíalrvo ás ações dâ Secrelariâ de Adminrstração 2.866 ô10.00

04 122 2341_2.412 l\,íanutençáo, Ampliâção e Desenvolvimento das Atvidades de LiciiaÇões e Comprâs 40 000,00

04 122 2301.2.413 OrganizaÉo e ManulenÇáo dê Arquivos 25 000 00

04 122 2302 2 414 Câpâcrtação e TÍe namento de RêcuÍsos Humanos 130 000 00

a4_122 2304 2.415 l\,4odêÍnizaçáo e aperfeiçoamenio do srslema de controle rnlemo e patr]monial 510 000 00

44122 2401 2 416 Apoio âdmrnrstralivo ás âçôês dâ Secrelaria de Frnanças 9 041 000 00

04_122 3001 2_091 Gestâo Técnica e Adminislraliva da Secretaria de Govêíno 2.431 000,00

0412231022095 Gestão Adrnlnislíalrvâ da Sec de Mêio Ambienle e Desenvolvimento Sustentável 1 393 000.00

04.122.3200 1 .031 AquisiÇão de Veiculos Diversos 75 000 00

t)4 122 32AO 1 0al2 Aquisiçâo de Obras de Anes 80 000.00

04.122 32AO 1 033 Construçáo, ReÍorma e Adequaçáo de EspaÇos e Equipamentos Íuristicos 235 000 00

04 122 32AO 2.119 Gestáo Admlnislíaliva da Secrêtâ a dê Culturâ e Turismo 949.960.00

a4 122 32AA 2 124 AQões de PíomoÇào âo Turismo Municipal 160 000 00

44.122_3441_2 093 Geslão administrâtiva da SecretaÍia de Comunrcação e Emprego 1.248 500.00

a4 _122.3401 .2.126 ,4{ Geslão do CenÍlo d6 Têcnologia dâ lnloÍmaçào lllunicipal - CTIÍvl 200.000.00

04_122 340',1 Geslão de ServiÇos GÍáÍicos e SinalizaÇáo lnstitucionâl 110 000.00

SIORCONP - Sistemâ lntegrado de OÍçamenlo e Contabrlidade Públrca
syslemârrÍormdli( d com bÍ/sroíconp Página 1

01 031 0101 2.004

44.122.2201.2 009



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO. 16,CENÍRO

llâpssumPÊ - CEP. 53700{00
CNPJN": 04.637.399/0001-28Íoleíone (81)3í411/2

RELAÇÃO DOS PROGRAMAS DE TRABALHO

côDrco DEscRrÇÃo PROJETO AÍIVIDADE OP, ESPECIAL

a4 122 34A2 2 494 Gestáo Adm nistrâtrva da Sêcíêtaria da Juvenlude e Cidadanra 887.000,00

04 122 3AO1 2105 Gêslão Administrativa dâ Secreiâía de Evêntos, Culturâ e Esportês 2 494 000.00

04 1223001 2-116 Geslão adÍninistratva da SecÍelaria Dlsirital de Bolafogo 1.729 000 00

04.122 4002 2.',117 Geslão âdmrnistíaUva da Sêcreraíia D strilâlde túângabeira 1642.000.00

a4 122 4043 2 139 Gestão Admrnislíaliva da AD/llapissuma 455.000,00

a4 122 4004.1 037 Aquisiçào de Materiais Permânentês 35.000 00

04 122 400.1.1 038 Obías e lnslalaÇôes em Geíal 10 000 00

04 124.3501 2.103 Gestáo administÍativa da Sec.etaÍã do ContÍole lnteÍno 886 000.00

04124.3501 2.104 Assesso.amento, Supêrvlsão e Coordenação das AÇões de Conlíole 106.000,00

06.122.3901.2.115 Gesláo Adm nistrativa dá Sêcretaria dê Sêgurançâ Cidadania e TÍânsito 8 076 000.00

aa 122 2AO1 2 A63 MãnulênÇão da Secrêlara dê Ação Social e do FIúAS 4.622 000.00

Apoiô á Polilicâs dê SeguÍança AÍimentar e Nutrcronal 164 000,00

08 122 z1fl 2.',t28 Bloco de Píôteção Social 8ásica 2.300.000.00

08 't22.2415 2.129 Apoio âs Polilicas de Garântrâs de D rêitos dá Pêssoâ com DeÍiciêncrâ 8.000,00

08122.2416.2130 Bloco de PÍoteção Socral Especial 1.760.000.00

Bloco de Gestáo do PBF/Cadúôico 1.200.000,00

a8.122 2A1A 2132 Bloco Gestão do SUAS 25.000.00

oa 1?? 2419 2 133 Manutenção dos Conselhos túunrcrpâ s 71.000,00

oa 122.2420 2 134 EslrLrluração da Rêdê de Servrços do Srstema Unico de Assislêncla 270 000 00

08_122_2421 2_135 lúânutenção do Fundo l\,4unicipaldos Dríêitos da Pessoa ldosa 134.000 00

aa 122 2Í122 2 136 Apoio às Polílicas de Protêção e Defesa dos Dirêitos das MulheÍes 78 000,00

aa 244.2nO2.1.O29 ConslruÇão e Melhoías de Undades para Assistênda Socral T 000 00

08 244.28A3 2 A74 Apoio a Melhorias de Casas Populares 2 000 00

08 244 2806 2 080 lúanulençao do Conselho TLrlelaÍ do Munrcipio 214 000.00

08.244_2449.2 125 Eskutuíaçào da Rede de Serviços do Sistema Unrco dê Assrstêncra Socrâl(SUAS) 250.000.00

08.244.2410 2 083 Auxrlios a Pessoas Carentes e Assislência Socrâl Geral 750.000.00

aB 244 ?411 2 ()44 8 000,00

a9 122 2402 2 017 Apolo adminiskalivo às açóes do RPPSMI 1.295 000.00

09 27? 2402 2 014 PÍevidência Social do Regime Estâtutário 16 800.000.00

101220484.2.O32 Convênios, Acordos e ConsóÍcios com Outras lnstituiçóes 3 000.00

10.122.2605.1 010 Conslruçáo ê Melhoriâs de Unidâdes de Saúde 1.000 000.00

10 122 2605 2 .433 Gestâo AdmrnistÍaliva da Saúde e Qualiícaçáo da Gestão do Sus T8.3í5.000,00

1A_122 2606 2.O34 À,4anutenÉo do Conselho [,lunicipalde Sáude - ClüS 5 000 00

10.3o1 .2601 .2.035../ AÇôes da Academia de Saúde, Vigilância Alimentâr, Sâúdê dâ Criãnçá e do Adullo 4.000 00

10 301 12 lmpleínentâÇão do C6nlro de Fisioteíapia 75 000 00

SIORCONP - Sislema lnt€gÍado de OÍçamenlo e Contabrlidade Pública
syslemàinÍormàlicd com br'siorconp

Página 2

oa 122_2413_2.127

a8 _122 2417 .2 ',t 3',1

Mânulençáo das atividades vinculâdâs áo Píogramâ de P.eslâçáo Contrnuada - BPC
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO 16 -CENTRO

Itaprssúma/PE - CEP 53700400
CNPJ N": 0S.637.399/0001-28 Têleloner (81) 35481172

RELAçÃO DOS PROGRAMAS DE TRABALHO

CÓDIGo oEScRrÇÂo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL

20 609 3103 2.101 Proleção e ConÍolê dê Animais de Rua 225 000 00

26 t822tO9.1.026 Recupeíação dê estradas vicinais, inclusive construçáo de pontes e bueiros 50 000.00

2t .812 2702_1 .O27 Construção e recupêraÇão de quadrâs poliesporlivas e oülÍas áreâs de lazêÍ comunltário 815 000.00

2t _412.3804.2 114 Programa Êsporte pârâ Todos 1.475.000.00

28.843 2401 0 001 AmortizaÉo e pagâmenlo dejuros e encargos da Divlda Públlca 555 000.00

28 843 2401 0.002 Despesas deconentes de p.ecatórios ê senlênças judiciâis 125 000 00

28 846 2401 0.003 lndenizaçôês e restiluiçóes diversas, inclusrvê decoírentes de convênro 16 000.00

99.999 2101.2 1T8 Resêrvâ de Conlingênc a 3.536 339,00

TOTAL I626 000,00 214 678 000,00 6S6.000,00

TOTAL GERAL 225.000.000 00

SIORCONP - Sistema lnlegrado de Orçamento e Contabiladade Pública
syslemãinfoÍmal'cê.com brlsrorconp

Página 5
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R À,|ANOEL LOURENCO 16 - CENÍRO

Itap ssumâ/PE - CEP 53700400
CNPJ No:08 6:17 399/0001-28 Í6le,onê (81)35481172

Programa de Trabalho - Resumo Geral
1ei4.320/64 Anexo 6

RESUMO GERAL

cóorGo oEscRrÇAo PROJETO AÍIVIDAOE OP, ESPECIAL TOTAL
oB 122 2813 SeguíanÇa Almenta. ê NutÍ'cronal 164 000.00 164 000 00

08 122 2414 ProteÇáo Sôcial Básrca 2 300 000,00 2.300 000 00

081222815 Dirêitos da Pessoal com DêÍiciência I000.00 8.000.00

08 122 2816 PíoleÇão Social Especral 1 760 000.00 1 760 000.00

08.122 2417 1.200 000.00 1.200 000,00

a8_122 2A1A Gestáo do SUAS 25 000.00 25.000,00

aa.1?2 241\) Gestão dos Conselhos Municipais 71 000.00 71.000.00

48.122 2824 Sistema UnLco de Assislência 270.000 00 270 000.00

08 122 2821 134 000.00 134 000.00

0a 122 2822 Promoção dos Direitos das À,4ulheres 7U 000.00 78.000.00

08.244 Assistência Comuf ilária 1 000 00 1 224.000 00 1.225 000.00

48.244.2802 Fortalecimento da Rede de Proteção Sociâl Básica 1000.00 I 000 00

08 244 2803 Foíalecimênto da Rede de Protêção Sooal Especral 2 000 00 2 000,00

08.244 2806 Apoio aos Conselhos Municipais 214.000,00 214 000,00

08.244 2809 ProtêÇáo Socialno Âmbito do SisteÍna Único de Assisléncia Social (SUAS) 250 000 00 250 000.00

44.2412410 Beneficios Evenluais 750.000,00 750 000,00

aa 214 ?U11 BeneÍicio de Prestação Contrnuada- BPC 8 000.00 8 000 00

09 Prêvidência Socral 18 095 000 00 18 095 000 00

09.122 Adm nistrâção Geíal 1 295 000,00 1 295 000,00

09 122.2402 lúanutenção do Reg me Próprio de Prêvidéncla 1 295.000 00 1 295 000,00

o9 272 Previdênciâ do Regime EslâtLrlário 16.800 000,00 16.800 000 00

49.272.2402 Manutençào do R€g me Próprio de PÍêvidênclâ r6 800 000.00 T6 800 000 00

Saúde 1000.000.00 50 282.000,00 51.282 000 00

10 122 Administração Geral 1.000.000,00 't8 323 000,00 19.323 000,00

10.122 0080 Convênios, Consórcios e CooperâÇõês Iécnico - Finânceiras com Outros Entes Fedêrados 3 000,00 3 000 00

1A 122 2605 Gesláo Adminislrâtivâ da Saúde 1 000 000.00 18 315 000.00 19.315.000.00

1A 122 2606 Conselho Municipal de Saúde 5 000 00 5 000 00

10.301 Atenção Básica I568.000 00 9.568 000.00

T0 301.2601 Atênçâo Bás ca a Saúde da População I 568 000 00 9.568 000 00

10 302 Assislênciâ Hospitalar e Ambulâtor al 19 499 000 00 19 499 000 00

10 302 2602 Assislência de Média e Aliâ Complexidade Hosprtalâr e Ambulalorial 19 499 000 00 19.499 000 00

10 303 Suporte ProÍilálico e Terapêulico 1450.000 00 1 450 000 00

10 303 2603 /ássistência Farmacéutica 1 450 000 00 1 450 000 00

lânc a Sanilána 252.000 00 252 000 00

SIORCONP - Sistema lntegrado de OrÇamento e Contabrlidade Pública
§yst€mãiníoÍmatica.com b,/srorconp Página 2
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOÊL LÔURENCO 16.CÉNÍRO

lláDrssumá/PE - CEP 53700{00
CNPJ No 08.637 399/0001-28 ÍeleÍonê (31)3543117?

Programa de Trabalho - Resumo Geral
Lei 4 320/64 Anexo 6

Consolidado

RESUMO GERÂL

cóDtGo oEScRrÇÀo PROJETO ATIVIDAOE OP. ESPECIAL TOTAL

10 304.2604 Vigilánc€ êm Saúde 252 000.4o 252.000 00

10 305 Vigiláncia Epidemiológca 1 190 000.00 1 190 000.00

10.305 2604 Vigilância eÍn Saúde 1 190 000,00 1 190.000.00

11 115.000.00 115 000.00

11.334 Fonxrnto ao Trabalhador 115 000 00 115 000,00

1't 334.3003 Controlê ê fiscalzaÇáo das atividades pesqueirâs 45 000 00 45 000,00

11 334.3004 FormâÇáo e dêsenvolvimento de pessoâs 40.000 00 40 000.00

11.334 3104 lmpiantação ê Ampl aÇão de lnfraestrutura lndustrial 30 000 00 30.000,00

12 Ed!.aÇão 1705.000.00 41.690 555.00 43.395 555,00

12122 AdminislÍaçáo Gerai 6 838 000,00 6 838 000 00

12 122_2544 ModernizaÇáo da Educaçáo 40.000.00 40 000 !0
12 122 2546 Gestão da SecÍetana de Educação 6 785 000.00 6.785.000,00

12122 2505 Assrslência ao Esludanle Carenle 1.000 00 1 000 00

12 122 2511 12 000,00 r2 000.00

12243 Assistência À CrianÇa e ao Adolescenle 3.500 000 00 3 500.000.00

12243 2512 Aolsa do Aem 3 500 000 00 3 500 000.00

12 306 A[mentaçáo e Nulr]ção 3 050.000.00 3.050 000,00

12306.2516 Alimentâção EscolaÍ 3.0s0.000 00 3.050.000.00

12361 Ensrno Fundamental 740.000.00 20.370 000 00 21.110.000,00

12 361.2501 TranspoÍle Escolar de Qualidade 2 840 000,00 2 840 000.00

12_361 2502 i,{anutenção ê Desenvolvrmento do Ensino FundaÍnenlâl 17 530 000,00 17.530.000.00

12 361 2514 Expansão ê Melhona da Rede FÍsica de Ensino 740.000 00 740.000.00

Ensino Superor 174 000,00 174 000,00

12 364 2509 Assislênciâ ao Estudante Carente 174.000,00 174.000,00

12 365 Educâção lnianlil 935.000,00 7.165.000,00 I 100 000 00

12 365 2510 Desenvolvirnento dâ EducaÇão lnÍanlil 935.000 00 7165.000.00 8 100 000,00

12 366 Educaçáo de Jovens ê Adultos 550.555.00 550 555.00

12_36É 2514 EducaÇáo de Jovêns e Adullos 550 555.00 550 555,00

12 3õ7 Educaçào Espec al 43.000,00 43 000.00

12 361 .2505 EducaÇáo Especral 43 000.00 43 000.00

12 392 DiÍusão Cultural 30.000.00 30 000,00

12.392_2506 /, a Gestão da Secrêlaria dê EducâÉo 30 000.00 30 000.00

13 ,^,11 C!llura 150.000.00 18.984 000 00 19 134 000.00

13 isténcra Comun láíra 150 000.00 150 000.00

SIORCONP - Sistema lntegrado de OÍçamento e Contabilidade Pública
çyslemainrormâtca.com br/siorconp

Página 3
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO. 16 - CENTRO

ItâDissume/PE - CEP: 53700{00
CNPJ Nq 08,637,399/0001-28Íeletone (81)35481172

Programa de Trabalho - Resumo Geral
Lei 4.320/64 Anexo 6

Consoladado

RESUMO GERAL

cóDtGo DESCRTÇÀo PROJEÍO ATIVIOADE OP ESPECIAL

Auxilio Emerg€ncialà Cullura e ao Íunsmo 150 000,00 150.000.00

13 392 DiÍusão Cullural 150 000.00 18 834 000.00 18 984 000 00

13.392.3802 Promoçâo do Turismo 17 884 000,00 17.884.000.00

13 392.3803 ProgÍama de Desenvolvimento da CultuÍa - PRODEC 150 000.00 950 000 00 1 100 000.00

4.907 000.00 15 833.000,00 20 740 000,00

15122 AdministÍaÇão GeÍâl 10 657 000,00 10.657 000 00

15_1222741 Gestão da Secrêtariâ d€ Obrâs e ServÇos Urbanos 10.657.000,00 10.657 000 00

15.182 Deíesa Civil 90.000.00 s0.000.00

15 1A? zTt)T DeÍesâ Crvil Permanenle 90 000,00 90 000.00

15 451 lníra-EslrutuÍa Urbana 4 822 000.00 150 000.00 4 972.000.00

15 451 2702 lnfraeslÍuIrra Urbana r 965 000.00 1 965 000.00

15 451 2703 48rl000.00 480.000.00

15 451 2709 Rodovias e Estradas Vclnais 2 375 000.00 150 000 00 2 525.000.00

15.451.2711 Gestão do Fundo Municipalde lnvestimêntos em lníÍaestrulura UÍbana e Ruíal Educâção. Sau 2.000.00 2 000 00

15 452 ServiÇos Urbânos 85 000.00 ,t 936.000 00 5.021 000.00

15 452.2701 Gesláo da SecÍetaria de Obras e Sêrviços Uôanos 85.000 00 730 000.00 815 000 00

15 452.2702 lnÍíaeslrutuÍâ UÍbanâ 1.096.000.00 1.096 000.00

Rêclclagêm e TÍalamenlo De Residuos Sólidos 3.110.000.00 3 110 000 00

16 HâbitaÇáo r0 000 00 10.000 00

16.482 Habitação UÍbana 10.000 00 10 000 00

16 4ta2 27A1 10.000 00 10.000.00

17 176 000.00 176 000.00

1t-511 Sanêârnenio Básico RuÍal 60 000 00 60.000,00

17_5112706 Saneamenlo Urbano 60 000 00 60.000,00

17 512 Sâneamênlo Básico llrbano 81 000.00 81 000,00

17 512.2746 Saneamenlo Urbano 81 000,00 81 000.00

17 544 35 000.00 35 000,00

17 544 2705 Ampliaçáo de Recursos Hídricos 35.000.00 35 000 00

18 Gêstão Ambienlsl 15 000.00 250.000.00 265 000 00

'18122 Adrninislraçáo Geral 30.000 00 30 000 00

18 122 2903 Gestáo do Fundo Municipâlde OeÍesa do M€io-Ambienle 30 000.00 30 000 00

T8 541 9resêrvação e ConservaÇao Ambiental 15 000.00 50.000.00 65 000 00

1a 541 2714 // Rectctasen e rraranenro De Residuos Sólidos 15 000.00 15 000.00

18 2944 Coordênâção, supeNisão e execuÇão das políticas de desenvolvrmenlo suslêntávele meio ambjente 50 000,00 50.000.00

SIoRCoNP - Sistemâ lotegrado de orçâmento e Contabilidâde Públrca
syslerdiníormaticd.com br/sioÍconp

Página 4
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R IúANOEL LOURENCO 16.CENTRO

lláp ssumâ,,PE - CEP:53700-000
CNPJ N' 08.637 399/0001-28 Íelelooe (81) 35481172

Programa de Trabalho - Resumo Geral
Lei 4 320/64 Anexo 6

RESUMO GERAL

cóDlGo DEScRTçÃo ATIVIDADE OP. ÉSPECIAL TOTAL

18 542 130.000,00 r30.000.00

18 542 3002 Desenvolvlmento süslenlável intersetoÍiai 130 000.00 130.000 00

18 543 RecupeÍaÇão dê Árêâs Degrâdâdas 40.000,00 40 000 00

Preservação e ConservâÇáo Ambienlal 40.000.00 40 000 00

2A 20.000,00 290.000 00 310 000,00

20 605 20.000 00 20 000,00

20 605-2142 lnfraeslrutuÍa Urbanâ 20 000 00 20 000 00

20.606 Extensão Rural 65 000,00 65.000.00

20 606 3101 Apo o ao Dêsênvolvinrênto do Setor AgropecuáÍlo 65 000.00 6s.000,00

20 609 Defesa AgÍopecuára 225.000,00 225 000.00

20.609.3103 225.000,00 225.000.00

2L 50 000,00 50 000 00

26 782 Transporle RodovráÍ o 50.000,00 50 000 00

26 782_2749 Rodovias e Eslradas vrcinais 50 000.00 50 000 00

27 815.000,00 1.475.000.00 2 290.000.00

Desporto Cornunrláro 815 000,00 1.475.000.00 2.290.000,00

27 A12 2142 krfraeslÍutuÍâ Urbana 815.000 00 815 000,00

27 412 3841 Programa de Apoio ao Espone - PRÔESPORTE 1.475.000 00 1.475.000.00

2n Encargos Especiais 696.000 00 696 000.00

Servico da DÍvida lnleína 680 000,00 ô80.000,00

28 A43 2401 Gestáo da Secretâriâ de Finânças 680.000,00 680 000.00

28 846 Outros Encargos Espêciars 16.000,00 16 000 00

28.446.2401 Gestão da Sec€târia de FinanÇas t6 000.00 16 000.00

Reserva dê Cont ngencia 3.536 339.00 3 536 339 00

99.939 Reservâ de Conlingenc a 3.536 33S,00 3 536 339,00

99 999 2101 3.536 339,00 3 536.339.00

9.626.000,00 214 678.000,00 696 000,00 225 000 000.00TOTAL

/
(

SIORCONP - Sistema lniegrado de OrÇamênlo e Contabilidade Pública
syste,rainroÍÍralr, d i om br/sioÍ, onp
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PROJETO

18 543.2902

N,ledidas de proteçáo ê controle de an mais de rua

27 _412

24.843

Gestão SupêrioÍ do lt4unicípio



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R IúANOEL LOURENCO ]6, CENÍRO

Itaprssuma/PE - CEP: 537001)00
CNPJ N" 08.637 399/0001 28 Íelêíône: {81) 35481172

Programa de Trabalho
Lei 4 320/64 Anêxo 6

Consolidado

órgão:
Unidade:

01000

01 100

Câmara Municipal

Câmara Municipal

côDrco DEScRTÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

01 Legrslâlrvâ 120 000.00 10 225.036,00 10.345.036.00

01 031 Açâo Legislâtrva 120.000,00 10.225.036,00 10.345.036,00

01.031 0101 Gestáo Administrativâ da CâmâÍa ldunicipal 120 000.00 T0 225 036 00 10 345 036.00

01 031.0101.1 001 ReÍormar e equipâÍ a Cámara lúunicipâl e os gabinetes dos veÍeadores 120 000.00 120 000.00

01 031 0101 2.001 Açáo legislativâ T 962 500.00 1.962 500.00

01 ô31 0101 2.002 lncremenlaí â lecnoloq a da infoímação 41 000,00 41 000,00

01.03T.0101 2 003 Gestão dos Sêlviços Adminisrativos 8 114 s36.00 8 114 536.00

01 031.0101.2.004 lúánulençáo das alrvidades do Contíole lnlerno 98 000.00 98 000 00

01 031 0101.2 005 Reâllzaçáo de Sessôes Solenê e Evêntos Sóclo - Culturârs 2.000,00 2 000 00

01.031 0101 4 001 Prêmiaçóês Culturais Artist ,Cient, Desport e Outras 7 000.00 7 000 00

120 000,00 10 225.036,00 000 10 3.15.036,00TOTAL

{

SIORCONP - Sistema lntegÍado de Orçamento e Contabrldade Públca
syslemainfor.nat,ca com.bí/sroíconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R I\IANOEL LOURENCO 16 CENÍRO

It.ossuma,/PE - C€P 53700-000
CNP.I No: 08637.39910001 28 Telerone {81)35481172

Programa de Trabalho
Lei 4 320/64 Anexo 6

Consolidado

órgâo:
Unidadê:

21000

21 100

côDrco DEScRTÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

04 Adm nistração 1s.000.00 3198.000.00 3 213 000.00

a4_122 Administração Geral 15.000.00 3198 000.00 3.213 000,00

a4.12221A1 Gestáo Supêrior do À,'lun cipio 15.000,00 31S8.000,00 3.213.000,00

Reequlpâmênto do Gabinetê do Prefêitô 15 000.00 15.000 00

04122.21012.048 Apo o adm n sÍativo às açóes do Gabineiê do Prefe to 3.198.000 00 3 198 000 011

15.000,00 3.198.000,00 0.00 3 213 000 00TOTAL

N
sloRCoNP - sislemâ lnlegÉdo de orçâmenlo e contâbilidade PÚblicâ

systemainÍorrnâlica.com bísiorconp Página 2

Gabinete do PreÍeito

Gabinete do PreÍeito

04 122_2141 .1 .OO2



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO. I6 . CENTRO

llap6suma/PE CEP 537001100
CNPJ No 08.637.399/0001'23 Telêlonê (31)35431172

Programa de Trabalho
Lei 4 320/6.+ Anexo 6

Consolidado

órgão:
Unidade:

21000

21200

Gabinete do Preíoito

Ouvidoria Geral

D ESC RrçAO PROJETO AÍIVIOADE OP, ESPECIAL TOTAL

a4 22 000.00 45 000.00 67 000 00

44122 AdminisÍaÇão Geral 22 000.00 45 000.00 67 000.00

04 1222141 Gestào Superioí do Munlcipio 22 000,00 45.000 00 6/ 000.011

04.122 2141.1 O03 Reequipâmenlo Pâra Ouvidoriâ 22 000.00 22 000 00

04122.2141200f Manulenção das Ativldâdes Realizadas pela Ouvidoriâ 45 000 00 45 000,00

22 U00 00 45.000.00 0.00 ô7 000.00TOTAL

e

sloRcoNP ' sistemâ lntêgrâdo de o4ãmento e conlabrladâde Pública
systêmâinlormaticâ.com.brlsrorconp

Página 3
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Prefeitura Municipal de Itapissuma - 2024
F À,iANOEL LOURENCO, 16 -CENÍRO

Itâpssumâ/PE - CEP 53700{00
CNPJ N' 08.637.39910001-28 Íelêlone (81)35481172

Programa de Trabalho
1ei4.320/64 Anexo 6

Consolidado

órgáo:
Unidadê

22000

22100

Procuradoria

Procúradoria

CÔDIGo DEscRrÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

Essencial a Jusliçã 15.000 00 1s.000.00

03 091 Defesâ da Oídem Éconômrcã 15.000.00 15 000.00

03.0912202 JuslrÇa e Deíesã Soc al 15 000,00 15 000.00

03.091 2202 2 008 Encargos com ações e sêrviços nãs árêas dê luslrça ê segurançê Pública 15 000.00 15 000.00

a1 10 000.00 r.343.000.00 r 353 000.00

04 122 AdminislÍaçâo Geral 10.000.00 1.343.000.00 1 353 000,00

04122.2201 Gêstão dâ Procurâdoriâ l\,lunicipal 10.000,00 1.343.000,00 1 353 000,00

04 .122 2201 1 AO4 Reequipamenlo dâ ProcuÍadorla 5 000,0(l 5 000.00

44.122.224114O5 Reequipamenlo do PRoCON 5 000 00 5 000 00

0412222012009 Apoio Adminrstrativo ás açõês da Procuradoria 1 333.000 00 1 333 000 00

04 122.2201.2 010 Aporo âs Aliv dadês dê Defesa do Cidadão ê do Consumrdor- PROCON 10.000.00 10 000,00

10 000,00 1 358 000,00 0.00 1 368 000 00ÍOTAL

,.7,K

SIoRCONP - Sistema lnlegrado óe Orçâmento e Contabilidade Pública
syslemainformalrca.com.br/siorconp

Página 4
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MAN'JEL LO(]RENCO 16 - CENTRO

Itâp6suma/PE.CEP 53700400
CNPJ N" 08 637.39910001-28 leleione (81)35481172

Programa de Trabalho
Lei 4 320/64 Anexo 6

ConsoLdádo

órgáo:
Unidade:

24000

24ô00

Secretaria dê Finanças

Regime Próprio de Previdência Social do irunicípio de ltapissuma

côDrGo oEscRrÇÂo PROJETO ATIVIDAOE OP. ESPECIAL TOTAL

09 Previdênc a Social 18 095 000.00 18 095 000 00

as 122 Admin straÇáo Gera 1.295.000,00 1.295 000,00

09.122 2442 lúanulençáo do Regiíne Próprlo de PíevdêncE 1295.000.00 1295.000,00

a9 12224422.011 Apoio administralivo ás ações do RPPSMI 1.?95 000 00 1 295 000 00

D9 2t2 Píevidência do Rêgimê Eslaiuláio 16 800 000 00 16 800 000.00

a9 272 2402 Mânutênção do Reglme Próprio de Previdência 16.800.000 00 16 800.000.00

09 .272 2402 2 018 Prev dência Socialdo Regime Estatulário 16.800 000 00 16.800.000,00

000 18.095.000 00 000 18.095.000,00TOTAL

SIORCONP - SisteÍna lnlegÍado de Orç3menlo e Conlâbilidâde Públicâ
syslemainÍoÍmalica com.bÍ/sio(onp Página 7

7



J
FoF

.,
ô
À

=§
oR
0,É

od
Eã

-9 
',6

69
EE

.n

0-zooú
a

(-)
ut
À
u,,

À
o

o
o
f-

N

o
ú
o
É

e
(-)

o

õ
o

§
q

E

3

.!

E

§
õ

o

o

q

O

§

q
.E
E

9

L]J

,õ

p

õ

€

e
tr

q

a

E

I

3

,õ

.9

E

I

oo

o

E
E

e

I

z

E
a

§

É

§

E

E

ç

=
o

§

§

I

E

,E

E

o

9

i
E

E

E

E

'õ

(,

o
'õ

E

õ

õ

I
.9

É

õ

t!

s

!

E

c

o

É

§
E

E

É.

I

,ç

uJ

õ

l

o.

9

{
)

9
!

§s

EÍ

ô

s
q

l

q
õ
É

E

ú.

(.)

g
E

o
o
o q

ôi

n

ôi

.!
ôi

.! ôl

§

.'! a
Ns

IJJ til

q.§

àiôT
ÉEOr

:;
^:o
z:; rE
l''i : ; o .,EF l§ o

:.t r- P 3
9úó O i !

5tE eEÉ:Põ F - U
;:É l! õ

Z *q E,+=P O:-r-" 20-
d

\f
ôto
ôl
(I,

E

o
.9o
(§

=o

oo
:g
tr

=íE
Ê
o
o
o-



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOIJRENCO 16 - CENTRO

Itâp ssú.râlPÉ ' CEP 53/00{00
CNPJ N" 08.637 399/0001-28 Teléiône: (81)3548r 172

Programa de Trabalho
Lel 4.320/64 Anexo 6

Cônsôlidâ.lo

Ôr9ão:

unidade:

25000

25100

Secretaria de Educação

Secretaria de Educâção

cóDtco DEscRrÇÃo PROJÉÍO ATIVIOADE OP. ESPECIAL TOTAL

12 366 2514 €ducação de Jovêns e Adultos 550 555.00 550 555 00

12_366 25',14 2 029 Alfebelização de Jóvens e Adultos 550.555 00 550 555 00

12 367 EducaÇão Especial 43 000 00 43 000,00

12 367 .2505 43 000 00 43 000 00

12 3ô7 2505 2.030 EducaÇào Especial 43 000 00 43 000 00

12_392 Dúusáo CulluÍal 30.000,00 30 000.00

12 392 2546 Gestáo dâ Secretâriâ dê EducaÇão 30.000,00 30.000,00

12 392.2506.1 009 ConslruÇão e Mêlhorias de Biblotecas 30 000.00 30 000.00

13 CL,llura 60 000,00 60 000 00

13 392 Díusão CultuÍal 60 000.00 60 000 00

13 392.3802 PÍomoção do Tunsmo 60 000.00 60 000 00

r3 392 3802.2 031 Píomoção de Evenlos da Sec de Educâçáo 60 000.00 60 000 00

1 705 000.00 41.750.555.00 0.00 43 455.555 00TOTAL

sloRcoNP - sistema lntegrado de orç3mento e contâbilidade Públicá
systemanfoÍmalrcâ com br/srorconp

Páginâ I



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R íüANOEL LOURENCO 16 . CENTRO

liaprssunra/PE - CEP 53700{00
cNPJ N" 08 6i]7 399/0001-28 Téreioôê (81)3543rr72

Programa de Trabalho
Ler 4 320/64 Anexo 6

Consolidado

órgão:

Unidadê

26000

26600

SecÍetaria de Saúde

Secretaria da Saúde - Fundo l\.lunicipal de Saúde

cóDrGo DEScRTçÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

T(] SaLrdê 1 000 000.00 50 282 000.00 51 282 000 00

1A 122 Adminiskâção Geral 1 000 000.00 r9 323 000.00

10 122.0080 Convênjos, Consórcios e CoopeÉçóes Técnico'FiírânceiÍas com Oulros Enlês Fôdêrâdos 3 000.00 3 000.00

10 .122 DOaO 2 032 Convênios. Acordos e Consórcios com Oulras lnslrlurçõês 3 000.00 3 000.00

Gestão Adm nistralva da Saúde 1 000 000.00 18 315.000.00 19 315 000.00

10 122 2605.1.010 Conslruçáo e Vclho'ldsdê Unroadês dê Sàude 1 000 000.00 1 000 000.00

10.r 22.2605.2 033 Gestão Adminislíaliva da Saúdê e QualiÍicaÇáo da Gestáo do Sus 18.315 000,00 t8 315 000.00

1A 122 2bA6 Consêlho lúunicipâl de Sãúde 5.000,00 5.000,00

10 122_2606 2 034 i\,4ânutenção do Conselho Municrpal de Sáude - CMS 5 000 00 5 000.00

10 301 Atençào Bás ca 9 568 000.00 9 568 000.00

10 301.2ô01 Atençêo Básica a Saüde da Populâçáo I 568.000 00 g 568.000.00

10.301 2601.2.035 Açoês dâ Acâdenria de Saúde, Vigiláncra Almenlar, Saúde dâ Cflânçâ e do Adullo 4 000 00 4 000,00

75.000 00lmplemenlação do Cêntro de Frsroterapra 75.000.00

10 301.2601.2.037 lmplênrenlagão do Centro de Sâúde da lúulher 45 000 00 45 000.00

10 30í.2601.2.038 lmplemenlâção do pÍogÍama dê lúelhona do Acesso a Oualrdadê - PMAO (Prevrne Bras l) 125.000 00 125.000,00

10 301.2601.2 039 l\lanutenção do Programa de Saúde da Faftrilla - PSF 4.il1T 000 00 4 811 000.00

Fortalecimento da Polilica de Sâúde Bucâl 665 000.00 665 000.00

10 341 .2641 _2 441 lmplemenlaAão do Núcleo de Apoio â Saúde da Faíniliâ " NASF 1.209 000 00 1.209.000,00

10_301_2601 2 o42 Fortâlecimento dâs Açóes PÍogra.na Saúde nâ Escolâ - PSE 448.000 00 448.000,00

10.301.2601 2.043 Fortalecrmênto do Prograrna Agêntê Comun(áí o dê Sâúde - ACS 2.18ô.000 00 2.186.000,00

r0.302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial T9..199.000.00 19 499 000.00

r0.302 2602 Assistência de Média e Alta Complex dade Sospüalar e Ambulatorial 19 499 000,00 19.499.000.00

10 302.2602 2 047 Fortalecimento dâs Açôes e SeÍviços Especiâhzâdos em Sâúde Bucâl: CEO e LRPD 1300.000.00 1.300 000,00

720.000.00't0 302.2642.2 048 túanutenção dos Serviços Especialzados em Saúde Â,4enlal- CAPS 720.000,00

Forlalecrmento das Açóes e SeÍviços do Atendimento N,4óvel de UÍgência - SAIüU 440.000,00 440 000.0010 302.26A2 2.O49

10 _342_2642_2 450 implanlação do ServiÇo de Alençáo DomiciliaÍ - SAD 355.000.00 355 000 00

10 3A2 2602.2 451 Forlalecimento das Açóes do Progrâmâ de TÉtâmento íora do Oomicilio - TFO 2 060.000.00 2 060.000 00

Manutenção das AÇões dos SeÍviços Hospilalaíes e Ambulaloriais 14 624 000.00 t4 624.000 0014.342 2602.2 452

10.303 Supofle Prolilático e Terapêulico 1450.000,00 1 450 000.00

10 303 2603 Assislêncla Farmacêutica 1 :150 000.00 1450.000,00

10 303.2603 2.053 Manuten€o da Assistência Farmaceutica Básica 1 450 000.00 1 450 000 00

252 000.00 252 000 00

Vigrlànc13 em Saúde 252 000.00 252 000.00

SIORCONP - Sistemâ lnlegrado de OrçaÍnenlo e Conlâbilidade Públicâ
syslema'nÍoÍmàlica cor bÍ/siorcolp Página 10
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO 16 CENÍRO

llap'ssuma,FE - CEP 53/00{oo
CNPJ N" 01J.637.399/0001 28 Iel6lon€ (81) 35481172

Programa de Trabalho
Lei 4 320/64 Anexo 6

Consolidado

Ôrgão:

Unidadê:

26000

26600

Secretaria de Saúde

Secretaria da Saúde - Fundo l\.,lunicipal de Saúde

cóDrGo oEScRrçÃo PROJEÍO AÍIVIDAOE OP. ESPECIAL TOTAL

10 304 2604 2 054 Vigilânciâ Sânitárla 252.000.00 252 000.00

10 305 Vigilâncrâ Epidêmioióg ca 1 r90.000,00 1.190 000.00

10 305.2604 Vig lãncia em Saúde 1 190 000.00 1.190.000.00

10 305 2604 2 055 Manulençâo dâ Vgilânciá Épidêmiológicâ e A,rbienlal 1 190.000.00 1 190 000.00

1 000 c00 00 50 282.000.00 0.00 51 282 000.00TOTAL

SIORCONP - Sistema lntegrado de Orçamenlo e Contabilidade Públicâ
syslemâinformalica.com br/srorco'1p

Página 11
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R Í\,IANÔEL LOI]RENCÔ 16 - CENTRO

Itôo ssuhâ/PE - CEP 53700-000
CNPJ N' 08 637 399/0001-28 T-"leÍone (81)115481172

Programa de Trabalho
Lei 4 320/64 Anexo 6

Consolidado

órgão:

Uíidâde

27000

27100

Sêcretaaa de Obras e Servços Urbanos

Sêcretaria de Obras e Serviços Urbanos

côDrco DEscRtÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

4 r55 000.00 14.742 000.00 19.497 000 00

15 122 AdminLslíaÇão Geral 10.657 000 00 'r0.657.000 00

15122_2tO1 Gestáo dã Secrelariâ de Obras e Sêrviços Urbânos 10 657.000 00 10.657 000,00

1512221A1 2.056 ManutenÉo da Secretaria de Obrâs e SêrviÇos Urbânos 10 657.000 00 10.657.000 00

15 451 4 6/0 000 00 150 000 00 4.820 000 00

15.4512702 lnfraeslÍ!lüía Uíbânê 1 815 000,00 1 815.000 00

15_451.2702',\.O11 Construçáo ampliâçáo e restâuíâção de prédios públicos 1 555 000,00 'l 555 000 00

15 451 2702.t O12 20 000,00 20.000 00

15.4512702.1013 ConstruÇão e restauração dê escadarias, encoslas, muro de ârrimo e passeios públicos 20 000,00 20 000 0L)

15 451_27421014 Conslrução. amphaçáo. reslauraÉo de cemitériôs e velório 220 000.00 220 000 00

15.451 2703 480.000.00 480 000 00

15.451 2703 1.0',l6 480 000 00 480 000 00

15..151 2709 Rodovas e Estradâs Vicirra s 2 375.000 00 150 000,00 2.525.000 00

15.451 2709 1_O17 Pavimenlâção e reposição de câlçâmênlos e vrâs públicâs 1 725 000.00 1.725 000 00

15 451 2709 I 018 Consl ê rcstauíação de ponles, passagem molhada, bueiÍos e âbÍigos de passâgeros 650 000.00 650 000.00

15 451.2709 2 058 Materral para Pavimenlaçâo e Reposiçâo de Câlçamentos e Vias Püblicas 150.000 00 150 000.00

85 000,00 3 935 000 00 4 020 000 00

15 4522701 Gestáo dâ Secrêlâriâ de Otrrâs e SêNiÇos Uíbanos 85 000.00 730.000 00 815 000 00

15.4522101 1 .O',tg AqursiÉo de veiculos ê máqurnas 85 000.00 85 000.00

15 452_2741 2_059 Mânutênção da hota de veiculos da Píeíe{uía 730.000,00 730 000.00

lnfra€slruluía Urbana 95 000.00 95 000 00

15 452.2742 2.060 À,4anuteô8ão de cemilérios 95.000.00 95 000 00

15 452.2714 Rec,Liaqem Ê T'alamenlo De Res;duos Sohdos 3 110 000.00 3.110 000 00

15 452 27 10 2 462 ManutenÉo dos serviÇos dê [mpeza públca 3 110 000,00 3 110 000,00

16 Hab 1âção l0 000 00 10.000 00

16.482 Habilação UÍbana 10 000 00 10 000 00

16 482 2704 Habilação Populâí 10 000 00 10 000 00

16.442.2744 1 .O20 ConshrÇão e Íeslauração de casas populâres 10.000,00 10 000 00

17 176 000 00 176 000 00

17.51',l Sâneamento Básico Rural 60.000,00 60 000.00

17.5112706 ,- Sanêamento Uôano 60 000 00 60 000,00

17 511 .2706 't .o21 /,t Conslruçaode melhoriassanrlárias domiciliares 60 000.00 60 000.00

Saneãmêntô Básic.r Urbano 81 000,00 81 000.00

SIoRCONP - Srslema lnleglado de Orçamento e Contâbilidade Pública
sysrêmainíormal,La com.br/siorconp
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lnÍÍâ-Estrutuía UÍbana

DesapíopriaÇões dê imóveis

Conslrução e restauraçáo de praças, parques ejârdins

15_452

15.452 2TA2

17 512
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R ÀIANOEL LOURENCO ]6 . CÊNÍRO

llapissufla/PE - CEP 53700{00
CNPJ N' 08.637.399/0001-28 Télêíóne (31) 35481172

Programa de Trabalho
Lêr 4 320/64 Anexo 6

Consolidado

órgão:
Unidade:

27000

27600

Secíetaria de Obras e Serviços Urbanos

F Munic de lnvestem lnfraUrbana e Rural, Educação, Saúde, SeguranÇa, Meio Amb e Sustentab

cóDrco PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTÂL

15 2 000.00 2 000.00

15 451 lnÍa-Eslrulurâ Urbana 2 000,00 2 000.00

15 451_2711 Gestão do Fundo Municipalde lnveslrmêntos €ín lnÍiaeslrulura Uíbâna e Rural Educação, Sau 2 000 00 2 000.00

15_451 .27 1 1 .1 _O2n AçÕes de infBestruturâ vinculadas âo Fundo I\.,lunicipâl 2 000 00 2 000 rx)

2 000,00 000 000 2 000 00TOTAL

sloRcoNP - sistêma lnlegrado de orçâmento e contâbrlidâde PÚblica
systemâiníoÍmaliLa.cor brsior.orp Página 14
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R IVANOEL LOURENCO. 16.CENÍRO

ItápissumâlPE CEP 53700{00
CNPJ N.: 08.637,399/0001-23 TêlêÍônê: (81) 35481172

Programa de Trabalho
Lei 4 320/64 Anexo 6

Ôrgáo:

llnidedê
Sêcretaria de Ação Social

Secretaria de Açáo Social - Fundo Municipal de Assistência Social

cóDrco DEscRlÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP, ESPECIAL TOTAL

08 Assistênciâ Soclal 1 000 00 11 856.000 00 1t 857.000 00

08 122 AdministrâÇão Geíal T0.632.000 00 10 632.000 00

08.122 2AO1 Geslão Administrativâ dâ Asslslência Social 4 622 000,00 4 622.000.00

0a.122 2AO1 2 063 Manulençáo da Secrelâria de Aqáo Soc ale do FMAS 4 622 000.00 4 622 000 00

oa 122 2A13 SeouÍança Alimentar e Nutricronal 164 000,00 164.000 00

o8.1222413 2127 Apoio a Polilic€s de SeguÍanÇa Almentar e Nutricional 164 000,00 164 000 00

a8.122 2A14 Proteção Soc al Bás ca 2 300 000,00 2 300.000.00

Bloco de Proleção SocialBásica 2 300 000.00 2.300 000.00

oa 122 2A15 Drrerlos da Pessoal com Defcrênc,a 8 000.00 8.000 00

oa 122 2415 2129 Aporo as Polúicas de GâÍanlias dê Oireilos da Pêssoa com DeÍiciência 8 000.00 a 000 00

D8 122 2816 PÍoleçào Social Espêcrâl r 760.000 00 1 /60 000 00

aa 122.2416 2 130 Bloco de ProteÇão Social Especial T.760.000 00 1.760 000.0{l

08 122 2A17 CADUNICO 1.200.000 00 1 200 000 00

08 .122 2A17 2 131 Bloco de Geslão do PBF/Câdúnico 1 200.000 00 1 200.000 00

a8122.2A18 Gestão do SUAS 25 000,00 25 000.00

aa 122.2418 2 132 25 000,00 25 000.00

0a 122 2419 Gêstão dos Conselhos M!nicipâis 71 000 00 71.000 00

08 122 2A19 2 133 Manutenção dos Conselhos Municlpârs 71 000,00 71 000 0ú

a8 122 2820 S stêma Único de Assrslênoa 270 000,00 270.000.00

aa 122 2820 2 134 EslÍuturaçáo da Redê dê Setuiços do Slstema Unico de Ass stênci3 270.000.00 270.000 00

oa 122 2421 134 000.00 134.000 00

a8 122 2821 2 135 Manulençáo do Fundo Municipal dos Dlíeüos da Pessoa ldosa 134.000.00 134.000.00

a8.122 2n22 PromoÇáo dos Direilos das lúulheÍes 78.000,00 78.000.00

aa 122 28222.136 Apoo às Políticas de Píoleção e Defesa dos DiÍeitos das Mulheres 78 000.00 78 000 00

oa 244 AssÉlência Comunilâriã 1000.00 1.224 000,00 1.225.000.00

08 244 2aA2 Forlâlecimenlo da Rede de ProteÇão SocialBásica I C00.00 1.000.00

a8_244 2AA2 1 029 ConslÍuçâo e Mêlhoriâs de Unidades pârâ Ass slência Soc al 1.000,00 1.000 00

a8 244 2AO3 Foíálecimento da R€de de ProteÇão Social Especial 2.000,00 2 000.00

0a 244 2AO3 2.474 Apolo a MelhoÍias de Câsas Populâres 2.000,00 2.000 00

08.244 2846 Apoio âos Conselhos Municipais 214.000 00 214.000 00

a8.244 2AA6 2.480 Manutençáo do Conselho Tutelaí do Municipio 214 000 00 214.000.00

aa 244 2409 f-e,ot"ç:o so"a noÀ.aiooo s,"t",n" úni"o de Assislênciâ sociâl(suAS) 250.000,00 250 000.00

EstruluÍâÉo da Rede de Serviços do Sislema Único de Assistência Social (SLlAS) 250 000 00 250 000.00

SIORCONP - Sislema lnlegrâdo de Orcámênto e Contabilidade Pública
syslemâ'rÍoÍmâllcâ.com Drsro'conp

Página 15
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LO{]RENCO 16,CENÍRO

llãD'ssumâ,PE - CEP' 53700400
CNPJ N' 08.637 399/0001-28 Ielêíôôe (81)35.181r72

Programa de Trabalho
Ler 4 320/64 Anexo 6

Consolidado

órgão:
l,rnidadei

28000

28600

Secretaria de Ação Social

Secretaria de Ação Social- Fundo Municipal de Assistência Social

cóDrGo PROJEÍO ATIVIOADE OP, ESPEC IAL TOTAL

08244.2414 Benêliciôs Evênlua s 750 000 00 750 000 00

08244.2410 2 483 Auxilios â Pessoas Carêntes ê Asslstência Soc al Geral 750 000 00 750 000,00

48.244 2411 Beneficio de PreslaÇão Continuada - BPC I 000 00 8 000 00

aa_244 2411 2 084 À,4anutençáo das alividâdês vinculadâs âô Progrâma de Prestação Continuâdâ - BPC 8 000 00 8.000 00

1.000.00 11.856.000,00 0.00 1l 857 00U.00TOTAL

SIORCONP - Sistêmã lntegÉdo dê Orçámênto ê Contabíidade Públicá
syslemamíormâlrca com br/sroíconp

Página 16
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Prefeitura Municipal de Itapissuma - 2024
R MANOEL tOI]RENCO ]6 CENTRO

lâpss!mâ/PE-CEP 53700400
CNPJ N' 08.637 399/0001-28 Tel-"foÕe (81 ) 35481 I 72

Programa de Trabalho
L€r4.320/64 Anexo 6

Consolidâdo

órgáo:
Unidade:

29000

29'100

Secretaria de Planejamenlo

Secretaria de Planejamento

côDrco DEscRrÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

04 2.065 000,00 2.065 000 00

04.121 Planeiamênto e OrÇamenlo 2.065 000,00 2 065 000 00

04 121 2901 Gestão da Secretaria de Planelamenlo 2 065 000.00 2.065 000 00

44.121 2941 2 487 Gêslão ãdmin slrâliva da Sêcrelariâ de Planejamenlo 1 9ri5 000.00 1.965 000 00

a4 121-2941 2 AaA Cooo.denaçâo de lnstrumenlos de Plâôelâmento ê AdmiisÍâçáo de Convênios 100.000.00 100 000 00

ll 70.000.00 70 000.00

| 334 Fomento âo TÍabâlhadoí 70 000.00 70 000 00

11.334 3004 FoímaÉo e dêsenvolvimênlo de pessoas 40 000.00 40 000 00

11 334.3004.2 089 Câpâcüâçáo dê âgentes empreendêdores 40 000,00 40 000 00

T 1 334 3104 30 000,00 30 000 00

11 334.3104.2 090 lncenlivo a implantâçào de pequenâs empresâs e novas indústnas 30 000.00 30 000 00

000 2 135.000 00 000 2.135 000 00TOTAL

z/
(

SIORCONP - Sistema lntegrado de OÍçâmêôto e Contâbilidade Públicá
syslemainÍoÍmalrcâ com.bÍ/siorconp Página 17
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO. ]6 . CENÍRO

llao ssuhâ/PE - CEP 53700{00
CNPJ N" 08.637.399/0001-28 Teleíooe (31) 3548r 172

Programa de Trabalho
1ei4.320/64 Anexo 6

Consolidado

órgão:

Unidade:

30000

30100

Secretaria de Govemo

Secretaíia de Govemo

côDrco DEscRrçÃo PRÔJETÔ ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL
2 431.000 00 2 431 000.00

a4 122 AdmrnlstraÇáo Gerâl 2.431.000 00 2 431 000 00

04 122 3001 Gestão da Sêcretaria de Govêrno 2.431.000,00 2 431 000 00

04 122.3441.2 091 Geslão Técnica e Administrauva da Secretâria de Governo 2 431 000 00 2 431 000,00

t3 C!llúra 20.000 00 20 000 00

13 3S2 DrÍusão CulluÍal 20 000.00 20 000 00

13 392 3802 PromoÇão do Turismo 20 000 00 20 000 00

13 392 3AA2 2 492 Promoção de Evenlos dá S6c. dê Governo 20.000,00 20 000 00

0,00 2 451 000,00 000 2 451 000 00TOTAL

SIORCONP - Sislema lntegrado de Orçâmento e Coítâbilidâde Públicâ
systemãiníormatica.com.br/siorcoôp

Página 18



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO, 16. CENTRO

Itáp ssumá/PE - CEP: 53700400
CNPJ N": 08.637.399/0001-28 Íelelone (81)35481172

Programa de Trabalho
lei4.320/64 Anexo 6

Consolidado

órgão:
tlnidade:

31000

31100

Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Secretaria de Meio Ambienle e Desenvolvimento Susteniáve!

DEScRTçÃo PROJETO ATIVIDADE OP, ESPECIAL ÍOTAL
a4 1393.000.00 1 393 000.00

D4 122 Adm nrslrâçâo Geral 1.393.000.00 1 393 000.00

04122.3102 Gesláo admlnisÍativa dâ Sêcrelâria dê Meio AÍnbiente e Desenvolvrmenlo Suslenlável 1.393 000.00 1.3S3 000.00

04 .122 3102 2.O95 Gêstáo Admin slral va da Sec. de lúeio Ambiente e Desenvolvimenlo Suslentável 1 393 000.00 1393.000.00

t1 45.000.00 45 000.00

11 334 Fomenlo âo TÍabâlhador 45 000.00 45 000.00

11 334 3003 ContÍole e ÍlscalzaÇão dâs atividaclês pesquelías 45 000.00 45 000.00

11.334 3003.2.0S6 lncentivo âo Pescador Artêsânâle â Comerciâlização dos Pescâdôs 45 000 00 45.000.00

18 Gesláo Ambrentâl 220 000 00 220.000.00

18.541 Preservâção e Conservaçáo Ambientâl 50 000 00 50 000 00

18 541 2904 CoordenaÇão, supeívisão e e)(êcuÇáo das polilrcas de desenvolvrmento suslentável e meio ambientê 50 000,00 50.000.00

18 541 2904 2 097 PrôÕrãmâ dê Côlêtâ Selêivâ 50.000.00 50.000.00

1A-542 130 000,00 130.000,00

18 542 3002 Desenvolvimento sustêntável inlerceloial T30 000.00 130 000.00

18 542 3002 2 098 Apoio ao Desenvolvrmento Suslentável Teí(oflal 130.000.00 130.000.00

18.543 RecupeÍaçáo de Areâs DegÍâdadas 40.000.00 40 000.00

18_543 2902 40 000,00 40.000.00

18 543 2902 2.099 Reíorestâmento e Rêcuperâção de Mangueza6, Rros, Lagoas e Demals Áreas Oegradadas 40 000.00 40 000.00

20 290.000.00 290.000.00

20 606 Extensáo Rural 65.000,00 65 000.00

20.606 3101 Aporo ao Desenvolvimento do SeloÍ AgÍopecuáno 65 000.00 65.000.00

20.606.3101.2 100 lncentivo ao Pequeno Produtor RuÍal e Dinamrzâçâo da AgrculluÍa Familiar 65 000.00 65.000.00

Defesa AgÍopecuáiâ 225 000.00 225 000 00

20 ô09 3103 lúedrdas de proteçáo ê controle de anrmais de rua 225.000,00 225.000.00

20.609 3103.2 101 Proteçâo e ConlÍole de Animais de Rua 225 000.00 225.000,00

0.00 1 948 000.00 0.00 1 948 000,00TOTAL

SIORCONP - Sistemâ lntegrâdo de Orçamento e Contabilidadê Pública
systemârníoÍmahca com brlsrorconp

Página 19
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOt-]RENCO ]6, CENTRO

lláo'ssunrarPE - CEP 53700-Cr00
CNPJ N' 08 637.399/000I -28 T6lêíone. (81 ) 35441 1 72

Programa de Trabalho
Ler 4 320/64 Anexo 6

Consolidado

órgão:
Unidade:

31000

31600

Secretana de l\reio Ambiente e Desenvolvlmento Sustentável

Fundo Municipalde Defesa do À/eio Ambienle

cóDtGo oEscRrÇÃo PROJEÍO ATIVIOADE ÕP ESPEC IAL TOTAL

t8 Geslào Amb enlal 30 000 00

1n 122 Admrnrstração GeÍal 30 000 00

18122.2943 Gestáo do Funclo lúunicipalde Defesa do Meio-Ambrenle 30 000,00

18.122.29032142 Gesláo Adíf nrstrativâ do Fundo Mun cipal de Deiesa do N1e o Arnbi-.nte 30 000 00

0.00 30 000 00 0.00 30 000 00TOTAL

SIORCONP - Sistema lntegrâdo de orçâmento e Contâbilidade Públlca
syslemarnlor-âlrLâ com.br/sro.conp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R I',iANOEL LOURENCO 16. CENÍRO

lláprssúma/PE - CEP 53700.{00
CNPJ N" 08 637,399/ô001-28 lêlêlônê (81135481172

Programa de Trabalho
Lê,4.320/64 Anexo 6

órgáo:
Unidade

32000

32100

SecretaÍia do Cultura e Turismo

Secrêtaria de Cultura e Turismo

côDrGo DEScRTÇÃo PROJEÍO ATIVIDADE TOTAL

04 390 000 00 1 109 960 00 1 499 960.00

04122 Admln slíaÇâo Geral :]90 000 00 1 109.960 00 1.499 960 00

04 122 3200 Turismo Suslentável 390 000 00 1 109 960 00 1.499.S60 00

AquisrÇáo de Veiculos Drversos 75.000,00 75.000.00

04.122.3200_1.O32 Aquis çâo de Obras de Aíes 80 000,00 80 000.0t)

04.122.3200 1 .O33 Constíução, RefoÍrnã e Adêquação de Espâços ê Equipamenlos Turisticos 235 000.00 235 000 00

a4 1223200.2_119 Geslào Adminislrativa dâ Secrêtaria de CLrltura e Turismo 949.960.00 949 960 00

04 122.32AA 2.12A Ações de Promoçáo ão Turismo Municipal r60.000.00 160 000.00

13 Cultura 150 000.00 1 100.000,00 1.250 000 00

13 244 Assistência Comunrrára 150 000.00 150 000 00

13 244 3201 Auxilio Emelgencialá Cullura e ao TuÍismo 150 000.00 í50 000 00

13.244 32A1.2.122 Auxilio Emergenciâl ao Íurismo Sustêôtávêl 150 000,00 150.000.00

l3 392 DÍusáo Cultural 150 000 00 s50.000,00 1 100 000 00

13 392 3803 ProgÍama de Dêsenvolvimenlo dâ Cullura - PROOEC 150 000.00 950 000.00 1 100.000 00

13 392.3803.1 036 AquisrÇào dê lúaleíars Permanenles 150.000,00 150 000.00

13.392 3803.2.137 Promoção e Oesenvolvimento dâ Cullum 950 000 00 950 000 00

540 000.00 2.209 960.00 0.00 2 749 960 00TOÍAL

SIORCONP - Sislema lnleqrado de Orçâmento e Contâbrlidade Pública
s/clemainÍormalrLa com bÍ/siorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO 16. CENTRO

Itâp ssuma/PE - CEPr 53700-000
CNPJ N" 03 637.399/00Ô1-?3 Íelêtonê (31)35441172

Programa de Trabalho
lei4.320/64 Anêxo 6

Consolidado

órgão:
Unidade

33000

33100

Secreiariâ da Juventude e Cidadania

Secretaria da Juvêntude e Cidadania

côDrGo DEScRTçÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

04 AdíninislÍaÇão 887.000 00 887 000.00

a4 122 Adminislração Gerâl 887 000 00 887 000.00

04 122 3402 Gestáo Admrnrslratva da SêcíelaÍâ da Juvenlude e C dadaniâ 887 000.00 887.000,00

04 .122.34A 2.2 094 Gesláo AdministÍâtiva da Secretaria da Juventude ê Cidâdâôiâ 887 000,00 887.000,00

000 887 000.00 0.00 887 000.00TOTAL

SIORCONP - Sastema lntegíado de Orçamenlo e Contabilidade Pública
systemarnÍoÍmalicâ com br/siorcoap

Página 22
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R À,IANOEL LÔURÉNCO 16 - CENTRO

Itâoissumá/PE - CEP 53700-000
CNPJ N' 06 637.399/0001-23 TeleÍonê: (81)35441172

Programa de Trabalho
1ei4.320/64 Anêxo 6

órgão:
LJnidadê

Secretaria de Comunicaçâo e Emprego

Secretariâ de Comunrcação e Emprego

cóDrGo DESCRTÇAO PROJETO OP. ESPECIAL TOTAL

04 1 558 500 00 1 558 500.00

04 '122 AdminislraÇão Geral 1 558 500 00 r 558 500 00

a4 122 3401 Gestão da Secrelaria dâ Juvenlude, Cornunicação e Emprego 1.558 500 00 1 558 500 00

a4 122_3401 .2 093 Gestão administratlva da Secretar a de Comunlcâçáo e Emprego 1.248 500 00 1 248 500 00

04 122 3401 2 126 Gestáo do Cenko de Tecnolog a da lnfoímaÇáo Mun clpal - CTIM 200 000.00 200 000 00

a4_'t22 34412134 Gêsláo dê ServiÇos Gíáficos e Sinâlização lnslitucional 110.00Ô.00

0.00 1 558 500.00 0.00 1 558 500.00TOTAL

4

SIoRCONP - Sistemâ lnlegÍâdo de orÇâmento e Contâbilidâde Pública
syslemainlormâlica com.br/srorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANÔEL LOURENCO 16. CENTRÔ

llâD ssumã/PE - CEP]53700-000
CNPJ NÔ: 086371199/0001-28Íelefone (31) 35481172

Programa de Trabalho
1er4.320/64 Anexo 6

Consolidado

órgão:
Unidade:

3s000

35101

Secretaria Especial de Controle lnterno

Secrelaria Especial de Controle lnterno

côDtGo DEscRrÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

a4 992 000.00 992 000 00

04124 992 000,00 9S2 000 00

04 124 3s01 Gestão das Atividades do Conlrole lnlerno 992 000,00 992 000 00

a4 .124 35A1 .2 103 Gestáo âdmrnistrativa da Secrela a do Conlrole lnterno 886 000.00 886 000 00

04.124 3501 2 1M AssessoraÍnento, SupeNisáo ê Coordênação das aÇões de Conlíole 106 000.00 106 000.00

000 992 000.00 000 992 000.00TOTAL

/{

SIoRCONP " Sastema lnlegrado de Orçarnento e Contabilidade Públicâ
syslemàrnfoÍmàl,ca.com brlsrorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO 16 CENÍRO

lláprssuma/PÊ - CEP: 53/0ü000
CNPJ N':08.1137.399/0001-28Í61êronc (81)35481172

Programa de Trabalho
1er4.320/64 Anêxo 6

Consolidado

órgão:
Unidadê:

38000

38100

Secretaria de Eventos, Esportes e Lazer

Secretaria de Eventos, Esportes e Lâzer

cóorGo DEScRTÇÀo PROJETO ATIVIDADE OP, ESPECIAL TOTAL

04 Adrninislrâção 2 494 000.00 2.494.000.00

04.122 Admjn stíaÇão GeÍal 2.494.000.00 2 494 000.00

44.122.3841 Gestão dâ Secretârâ de Eventos, Culturâ e Esportes 2 494.000 00 2 494 000,00

04 t22_34O1.2.105 Gestáo AdministÍâliva da Secretaaa de Eventos. Cultura e Esportes 2.,194.000 00 2 494 000.00

13 Cultura 17.804 000 00 17 804.000.00

13 392 D fusáô Cu túra 17 804 000 00 17 804 000.00

13 392 3802 Promoção do Tuismo 17 804 000 00 17 804 000 00

13 392 3aO2 2 108 Promoção dê Evêntos Culiurais no Municípro 17 804 000,00 17 804 000 00

27 Despo(o ê Lazer 't.475.000.00 1.475.000 00

2t 812 Desporlo Comunitário 1475 000.00 1 475 000.00

21 412 3804 ProgÉma de Aporo ao Esporle - PROESPORTE 1475.000.00 1 475 000,00

27 812.3A44 2 t14 PÍograma Esporte para Todos I 475 000.00 1 475 000.00

000 21.773.000.00 0.00 21 773 000.00TOTAL

SIORCONP - Srstema lnlegrado de Orçamenlo e Contabrlidade Públ€a
systemarníormatca com bí/srorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
RMANOEL LOURENCO 16 CENÍRO

llaprssuma/PE - CEP 53700-000
CNPJ No: 08637.399/0001-28Íelerone (81)35481172

Programa de Trabalho
1ei4.320/64 Anexo 6

Consolidado

órgão:
Unidade:

40000

40100

Secretaria Distrital

Secretaria Distrital de Botafogo

cóDtGo DÉscRrÇÀo PROJETO ATIVIDADE OP, ESPECIAL TOTAL

04 ACminislÍação 1 729 000 00 1 729 000.00

04 '122 Administração Geral 1 729 000 00 r /29 000 00

04 122 4AO1 Gestão adminis!Íatrvâ da Sêcrctâriâ Distrilalde EolaÍogo 1.729.000 00 1 729 000.00

04.122 4AO1 2 116 Gestáo administrâlNâ dâ Secreiâria Dislritâldê aotaÍogo 1 729.000 00 1 729 000.00

0.00 1 729 000 00 000 r 729 000 00TOTAL

SIORCONP - Sastema Inlegrado de O.çamento e Contabilidade Públ[á
systemainÍormalica.com b./sroÍconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOI]RENCO ]6. CENÍRO

Itap'ssunra/PE - CEP: 53700{00
CNPJ N" 08.637.399/0001-28Íelefône (81) 35481172

Programa de Trabalho
1ei4.320/64 Anexo 6

Consolidado

órgão:
Unidadê:

40000

40200

Secretaria Oistrital

Secretaria Distrital de Mangabeira

cóDrco DEscRrÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP- ESPECIAL TOTAL

04 r 642 000.00 1 642 000.00

04.122 Adm nrslrâçào Geral 1.642 000 00 1.642.000,00

04 122 4AA2 Gesláo âdministÍatva da Sec.etaria Distrilâl de lúângáb€ira 1 642.000 00 1.642.000,00

a4 122 4002_2117 Gestâo administrâtivà dâ Sêcrelaria D stritalde Mangaberra 1642.ôÔ0,00 1 ti42 000.00

0,00 1.642 000,00 000 1 642 00i1.00TOTAL

SIORCONP - Sislema lntegrado de OÍçamento e Contabilidade Púbhca
syslemairíormalrca com.br/s,o.conp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO 16 - CENÍRO

Itâossuôa/PE.CEP 53700400
CNPJ No:03 637 399/0001 28 Teleíone (81)35481172

Programa de Trabalho
Ler 4 320/64 Anexo 6

Consolidado

órgão:
Unidâdê:

90000

90100

Resorva de Contingência

Reserva de Contingência

cóDrGo DESCRIÇÃo PROJETO OP. ESPECIAL TOTAL

99 Rêserva de Contingencia 3 536 339.00 3 536 339 00

99 999 Reserva de Conlingencra 3 536 339.00 3.536 339.00

Gestão Suporior do Municipio 3 53ô 339 00 3 536.339.00

99 9SS.2101 2.118 ReseÍvâ de Conlrngêncra 3 53ô 339,00 3.536.339 00

000 3 536 339.00 000 3 536 339 00ÍOIAL

TOTAL 225 000 000.00

SIORCONP - Sistema lnlegrado de Orçamento e Contabilidade Pública
cystemainíoÍmdnca com b./srorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO. ]6 . CÉNÍRO

llap ssúma/PE - CEP 53700{00
CNPJ No 08.637.399/0001-28Tôleíone (31) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
1ei4.320/64 Anexo 2

Consolidado

RESUMO GERAL

cóDrco DESCRIÇAO DEÍALHAM ELE IlIÉNÍO MODALIDADE GRUPO CAT, ECON,

3 0.00.00 00 Despesas Correnles 211 406 661 00

Pêssoal e Encargos Sociars 119 684 806 00

31900000 AplcâÇões Diretas 1í5 421 996.00

3 1 90.01 00 Aposeftadoriâs do RPPS, Resewa Remunerada e ReÍormas dôs Milrtares 14 000 000.00

3.1.90.03.00 Pensóes do RPPS e do miltâr 2 800 000.00

3.1.S0.04.00 Contrâlaçáo por Tempo Detêrminado 19 997 000.00

3190 11.00 Vencimentos e Vanlag-.ns Fixas - Pessoal Civil 62 904 960 00

3190 13 00 Obr qâçôes PâlÍonais I 329 536.00

3 1 90 91.00 Sentenças JudGiais 7 000,00

3.1 90 92 00 Oespesâs de ExêrcÍcros AnleioÍes 18 000 00

31909400 lndenizaçôes e Reslituições Írabalhistas 6 365 500 00

3 r.91 00 00 Aphc.Dir.DecorÍ.De Op.EntÍê Órgãos.Fundos e Entid..lntêg.Dos OrÇ Frscal e da Seg Socral 4 262 810.00

3 1.91 13.00 Obrigaçôes Patronais 4 262 n10 AA

3.2 00 00.00 Juros e Encargos da Divida 195 000,00

32900000 AplicâÇôes D relas 150 000,00

3 2 9t.21 AA Juros sobre a DÍvida por ContÍalo 150 000.00

3291 0000 Aplic Dir.Decorr.De Op.Enke Órgãos,Fundos e EnUd ,lnteg Dos Orç Fiscale da Seg Social ,15 000.00

32912200 Ouúos Encargos sobre a Div da por Contrato 45 000.00

33000000 Oulrâs Despêsas Coffenlês 91 526.855 00

3 3 50.00 00 Íransí a lnstit. Privadas Sem Fins Lucrativos s 000.00

3.3 50 43 00 5 000.00

3.3 90 00 00 Aplicações Direlas 91 501.855,00

3 3.90 08.00 Outros Beneiicios Assistenciais do sêruidor e do m lltaÍ T 2.000.00

3 3.90 14.00 Diárias - Civil 1 683 000.00

3.3 90 18 00 Auxilio Flnancerro a Esludanles 3 688.000.00

Auxilio Fardamento 50 000.00

3 3.90 30 00 À,laleÍialde Consumo 19 452 555.00

33903001 I\/ATERIAL DE CONSUMO HOSPIIALAR 1 950 000.00

3 3.90 30 02 I,IAIERIAL DE CONSUI\.4O Ai.4BULATORIAL 490.000 00

3.3.90 30.99 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUIVO 12 794 555 00

3 3 90.31.00 Premiações Culturâis, Arlisticas, Cienlificâs, Desportivas e Outras 587 000,00

3.3.90.32.00 Maleriril, Bem ou Sêrviço parâ DislribLriÇão GralLrilâ 4 352.000,00

33903300 e$Ssens e oespesas coÍn Locomoçào 4 349.000.00

33

SIORCONP - Sislema lntegrado de Orçamento e Conlabdidade Públicá
syslemanformalicá com bí/siorconp

506.000,00
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R I'/ANO€L LOL]RENCO 16 CENÍRO

Itãorssuôà1PE - CÊP: 53700{00
CNPJ Na 08 637.399/0001-28 TeleÍone (81)35481172

NATUREZA DA DESPESA
Le 4 320/64 Anexo 2

Consolidado

RESUMO GERAL

cóDlco DEscRrÇÂo OETALHAM ELE I\4E NTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON.

3 3.90.36 00 OulÍos Serviços de Terce ros Pessoa Frsrca 5 673 500,00

3 3.90 37 00 LocaÇão de Mâo-de-Obra 5 000 00

3 3 90 39.00 Oulros Serviços de Tercelros - Pessoa Juridica 39 376 300,00

3.3.90.40.00 sÊRVIÇoS oE TEcNoLoGIA DA INFoRMAçÃo E CoMUNIcAÇÃo. PJ 550 000,00

3 3.90 46.00 AuxÍlio-AImentação 2 500 00

3 3 90.47 00 Obíigações Tributárias e Contrib!tivas 1 940 000 00

3 3.90 48 00 Oulros Auxilios Finâncerros a Pessoâs Físicas I286.000,00

3 3 90.59 00 20 000.00

3 3.90 91 00 Sentençâs.ludlciais 125 000 00

3 3.90.92 00 Despêsas de Exerclcios Anler oÍes 765 000,00

3 3 90 93.00 lndenizaçóes e Restil! çiics 79 000,00

3 3 91.00 00 Aplic.Dir.Oecorr De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid..lnteg.Dos Orç.Fiscal ê da Seg.Socral 10.000 00

3 3 91.35.00 Serviços de Consulloriâ 10 000.00

3 3.93.00.00 Aplicaçào Dneta DecoÍrente de Operaçâo de Ôrgãos, Fundos e Entidades lntegranles dos Orçamentos Fis 10.000 00

3 3 93.39.00 Oulros Serviços de Tercerros - Pessoa JuÍídica 10 000,00

4.0.00.00.00 Despêsas de Capital 10.057.000.0t)

4 4 00 00.00 s.637.000,00

4 4 90.00.00 AplLcações Dirêtas I637 000.00

4 4 90.51.00 Obras e lnstalações 3 422 000,00

4 4.90.52 00 Equipaínentos e lúâlerial Permanente 5.995.000.00

4 4 90.61.00 Aqu srção dê lmóvêis 220.000,00

4 5 00.00 00 lnversões Financeiras 25 000.00

4.5.90.00 00 Aplicações D Íêlas 25 000.00

4.5 90.61.00 Aquisiçáo de líróveis 25 000.00

4ô000000 Aínortizaç3o dâ Dívida 395 000.00

4 6 90.00.00 385.000.00

4 6.90.71.00 Principal da DÍvlda ConlÍatual Resgatado 385.000 00

4 6 90.71.01 AI\,IoRTIZAÇÃO DA DIVIDA JUNIO AO INSS 315 000,00

4.6.90.71.09 PROVISAO PARA OUTRAS DiVIDAS 70.000,00

4 ô 91.00 00 Aplic.Dií.Decorr.De Op.Enke Ôrgãos.Fundos e Enlid.,lnteg.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Sociâl 10.000.00

4.ô 91.71 00 PÍincipal da Dívida ConlÍalual Resgatâdo 10 000.00

4 6 91.71 01 AMoR L/AÇAo DA DivrDA JJ\To Ao RPPS 10 000,00

9 0 00.00 00 Rjérva de conlingênciâ 3 536 339,00

00.00.00 s€rva dê Conlingéncia

SIORCONP - Sislema lntegrado de Orçamento e Conlabiidade Públicá
syslemainÍormalrca com bÍ/srorconp

3.536 339 00
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOI]RENCO. 16 , CENTRO

Itaossuma/PE - CÉPr 53700{,00
CNPJ N" 08 637.39910001-28 Têlêíonê (81)351131172

NATUREZA DA DESPESA
1ei4.320/64 Anexo 2

Consolidado

RESUMO GERAL

coDrGo DEScRTçÃo DETALHAM. E LE I\4ENTO MODALIOADE GRUPO CAT, ECON.

99990000 Reserva de Conlingenclâ 3.536 339.00

9 9.99 99 00 Reserva de Contingêncra 3 536 339.00

I9.99 99 99 Reserva de Contingénciâ / Reserva do RPPS 3 536.339.00

225 000 000,00ÍOTAL

\J

SIORCONP - Sistema lnlêgrado de Orçámenlo e Conlabilidade Púbhca
systemainformalica.com bí/srorconp

Página 3

I I



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R À,iANOEL LOURFNCO 16 . CFNTRÔ

Itâpissunrà/PE - OEP 53700-000
CNPJ No 08 637,399/0001-28 ÍêleÍone (81)3s431172

NATUREZA DA DESPESA
Ler 4.320/64 Anexo 2

Consolidâdo

Ôrgão:

LJnidade

01000

01 100

Câmara Municipal

Câmara Municipal

cóDrGo DEÍALHAM ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON.
30000000 Despesâs Coírenles 4.666 000.00

3 1.00 00 00 Pessoal e Encargos Sociâis 4 666.000.00

3 1.90.00 00 Aplicações Diretas .l 666 0C0 00

3 1.90.11 00 Vencirnentos ê Vantâgêns Fixas - PessoalCvil 4 666 000,00

30000000 Despesas CoÍenlês 915.036.00

3.r.00 00.00 Pessoâl ê Encâroos Sôciâis 915 036.00

3.1.90 00 00 Aplicações DrÍelas 915 036 00

31 90 13.00 ObigâÇôês Patronáis 915.036,00

30000000 Dêspesas Corrêntes 2.000 00

3.1.00.00 00 Pessoal ê Encargos Sooais 2 000 00

31900000 Aplicaçôês Oríelãs 2.000.00

3 1.90.91 00 Sentenças Judiciais 2.000.00

3 0.00 00 00 Despêsas Correntes 3 097.500 00

3.1.00.00.00 Pessoale Encargos Sociâ s 3 0s7 500,00

3.1.90.00 00 Aplicaçóes Direlas 3 097.500.00

3.1.90 94.00 lndenrzaÇôês e RestiluiAôes Trâbalhistâs 3.0s7.500.00

30000000 Despesas CorÍenles 63 000 00

3 1.00.00.00 Pessoal e Êncarqos Socia s 63 000.00

3.1.91 00 00 Aplic.DÍ.DêcoÍ.De Op.Enlre Ôrqáos.Fundos e Enld.,lnteg.Dos Orç.Flscâl e dâ Seg.Sooal 63 000.00

3.1.S1.13 00 ObígaÇoês Palíonais 63.000.00

3 0.00.00 00 Despesas Coíenles 8 000 00

3 3.00.00 00 Outlas Despesas Correnles I 000 00

3.3.90 00 00 Aplcaçôes D íetas 8.000.00

33900800 Oulros BeneÍicDs Assrslencrars do servidoÍ e do mrlrtaÍ 8 000.00

30000000 Despesâs CoÍenles 854 000,00

3.3 00.00 00 Outras Despesas Coíenles 8s4 000,00

3.3.90.00 00 Aplicações DÍelas 854 000.00

Dráriâs-C vil 854 000.00

3.0.00 00 00 Despesas Coírenles 45.000.00

3.3.00.00 00 Outrâs Despesas CoÍenles 45 000,00

3.3 90 00 00 AplicaÇóes Diíetas 45.000.00

lúalerial d-€. Consumo 45 000.00

3.3.90 3 D S À,lAÍERIAIS DE CONSUI\,4O 45 000.00

SIORCONP - Sistema lntegrado de Orçamento e Contâbilidâde Pútllicá
systêmanÍoÍmatca com br/s,oíconp Página 1
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3.3.90 14 00

3 3 90.30 00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R I'/ANOEL LOURENCO 16 - CENTRO

ráorssLnra/FE - CEP 53700-000
CNPJ No 03.Ij37 399/0001 28 TêleÍone (81)35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lei4 320/64 Anexo 2

Consolidado

Ôrgão:

Unidade:

01000

01 100

Câmara Múnicipal

CâmaÍa Municipal

côDrGo DEScRTÇÃo E LEI{ E NTO MODALIDADE GRUPO CAÍ. ECON,

30000000 Despesas Correntes 2 000.00

3 3 00.00 00 OuÍas Dêspesas CorÍêntes 2 000.00

3.3 90 00 00 Aplicaçóes Direlâs 2 000 00

3 3.90 3t 00 Prêmiaçtus Culturars Aíisticâs, CrenlíÍicâs, Oesportivas e Outras 2 000 00

30000000 Despesas CoÍenles 20 000.00

3.3.00.00 00 Oulras Despêsas Coffêntes 20 000,00

33900000 Aplcaçôes Dlrelas 20 000 00

3.3 90.33 00 Passagens ê Oespesas com Locomoção 20 000.00

3.0 00.00 00 Despesâs Coírenles 15 000 00

3 3.00 00 00 OutÍas Despesas CoÍentes I5 1100,00

33900000 Aplicações Drrelas 15 000.00

3.3.90 35 00 Sêrviços dê Consultoria 15 000.00

3.0.00 00 00 Despesas Coírentes 1T3 500.00

3.3.00.00.00 Outras Despesas CoÍentes 113 500,00

3.3 90 00 00 Aplicâçóes Diretês 113.500.00

3.3.90 36 00 Outros Serviços de TercerÍos - Pessoa Fisica T13 500.00

30000000 Despesas Coírentes 386 000 00

3.3.00 00 00 Outras Despesâs Correntes 386.000.00

Aplcaçóes Diretas 386 000.00

3 3.90 39 00 Outros Serviços de Terceiíos - Pessoâ JuÍidica 386.000,00

30000000 Despesas Correnies 3 000 00

3.3 00 00.00 Oulías Despesâs Correnles 3.000.00

3 3.90 00 00 3.000,00

3.3.S0 32.00 Despêsas de Exercícos Anteíores 3.000,00

3.0 00 00 00 Despesas Corenles 5.000.00

3.3 00.00 00 Oul.as Despesas CorÍenles 5.000.00

3 3 90 00.00 5.000.00

3.3.S0.93 00 lndenlzaçôes e Reslituções 5 000,00

4 0.00 00 00 Despesâs de Capitâl 100.000.00

4 4.00 00 00 r00 000.00
.14900000 Aplicaçóes Drrelas 100.000.00

4.4.90 5r.00 Obras e lnstalaÇões 100 000 00

4.0.00 00 00 50 000.00

SIORCONP - Sistemâ lnlêgíâdo de Orçamento e Contâbilidade Públca
systemarníormatrcà com br/siorconp Página 2

DETALHAIá.

3 3.90 00 00

lDespesas deÉpital



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANÔET LO{]RENCO 16,CENTRO

ItaÊrssuôrPE - CEP 53700400
CNPJ N' 08.637.399/0001-28Teleíoôe (81)35481172

NATUREZA DA DESPESA
L€]4.320/64 Anexo 2

Consolidado

órgão:
unidade

01000

01100

Câmara lúunicipal

Câmâra [,4unicipal

cóDrGo DESCRTÇÂo DETALHAM. ELE IVI ÊNTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON
,1 .1 00 00 00 50 000.00

4 4 90.00 00 AplrcâçÕes Diretas 50 000,00

4 4.90 52 00 Equipamenlos e Malenal Permanenle 50 000.00

10 345 036.00TOTAL

SIORCONP - Sislema lnlegrado de OÍçamenlo e Contabilidade Púbhca
systemainío.malica com.br/siorconp

Página 3

,K



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO I6 - CENÍRO

llâprssuma/PE - CEP 537001)00
CNPJ N' 08.637 399/0001 28 Téle,ônê (81)35481172

NATUREZA DA DESPESA
1ei4.320/64 Anexo 2

Consolidâdo

Ôrgão:

Unidâde:

21000

21100

Gabinele do Prefeito

Gabinetê do Prefeito

cóDrGo DESCRTÇAO DETALHAM ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON.

i]0000000 Despesas Corrêntes 1.800 000.00

31000000 Pessoal ê Encargos Sociais 1.800.000.00

31900000 Aplicaçóes Drrelâs 1 800 000.00

3 1.90 11.00 Venomentos e Va.làqens Fikas - PessoalC'vrl 1 800 000 00

30000000 Despesas Correntes 300 000 00

3.1 00 00.00 Pêssoâl e Encargos Sociais 300 000 00

31900000 300 000 00

31.90 13 00 Ob gâÇóes Palrona s 300 000,00

30000000 Despesas CoÍrentes 5 000.00

3.1 00 00 00 Pessoal e Encargos Sooars 5 000.00

3 1 90 00.00 Aplicaçóes DrÍelas 5 000.00

3 1 90 92.00 Despesâs de Exeícícios Anteriores 5 000.00

Despesas CoÍrentes 1.000,00

31000000 Pessoal e EncaÍgos Sociais 1000,00

31900000 Aplicaçóes Diretas T 000.00

3 1 90 94.00 lndenizaÇões e ResUturções Tíabalhislas 1 000 00

3 0 00 00.00 Dêspesas CoÍenles 5.000.00

31000000 Pessoal e E.cargos Soclais 5 000,00

3191 00.00 Aphc.DiÍ DecorÍ.De Op.Entre Órgãos,Fundos e Enud. lnteg.Dos OrÇ.Fiscale dâ Seg.socral 5.000 00

31Sr.13.00 ObrrgaÇóes Paiíonais 5.000,00

30000000 Despesas Correntes 100 000 00

3.3 00 00 00 Outías Despesas CorÍentes 100 000,00

33900000 Aplicâçôes Dtrelas 100 000,00

3390r400 Dárias - Civrl 100.000.00

3 0 00 00.00 Despesas Coírentes 100 000.00

3 3 00.00.00 Outras Despesas Correnles 100 000,00

3 3.90.00 00 Aplicâçôes Dirêtas 100 000,00

3 3.90 30 00 Maieriâlde Consumo 100 000.00

3.3 90 30 99 OIVERSOS IVATERIAIS DE CONSUMO 100.000.00

3.0 00 00 00 Oespesas Corenles 1000.00

33000000 Outrâs Despesas Correnles I 000 00

3 3.90.00.00 AplicaÇoes qrríãs 1000.00

3 3.90 32 00 ou SeNiço para DislribuiÇão Graluita '1.000,00

SIORCONP ' Sistema lntegrâdo de Orçâmento e Contabilidade Pública
syslêmanÍoííílâlrce.com br/sroÍconp

Página 4

3 0 00.00.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R À4ANOEL LOI]RENCO 16. CENÍRÔ

llapssuma/PE'CEP 53700-000
CNPJ N": 08637.399/0001'28 Iôlêlonê (81)35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4.320164 Anerc 2

Consolidâdo

Ôrgão:

Unidadê

21000

21100

Gabinele do Prefeito

Gabinele do Prefêito

côDtGo DEScRTÇÃo DÉTALHAM. ELE I\4E NTO MOOALIDAOE GRUPO CAT- ECON,

70.000 00

3 3.00 00 00 Oulras Despesas Correntes /0 000,00

33900000 Aplicaçôes D relâs 70 000.00

3.3.90 33 00 Passâgens ê Despesas com Locomoção 70.000 00

130 000 00

3.3 00.00.00 Outras Despêsas Cor.entes 130.000.00

130 000.00

3 3.90 36.00 Outíos Serviços dê Íerceiros - Pêssoa Fisicâ 130 000 00

60 000.00

3.3.00.00 00 Outras Despesas Correntes 60 000.00

3.3.90 00 00 AplicâÇões Oiretas 60 000 00

60 000.00

3 0 00 00.00 Despesas Coíenles 625 000 00

3.3 00 00.00 Outras Despêsas CoÍ€nles 625.000,00

3 3.90.00.00 Aplcâçõês Dlrelas 625 000,00

3.3 90 48 00 Outros Auxílios FinancerÍos a Pessoâs Fis cas 62s 000,00

3 0.00 00 00 Oespesas CoÍêntes 1000.00

3.3.00.00 00 OutÍâs Despesâs Correnles 1000.00

3 3.90 00 00 Aplcações O Íelas 1000.00

3.3 90.92 00 Despesas de Exercícos Anler ores 1.000,00

4.0 00 00 00 Despesas de Capital 15.000.00

4.4 00 00 00 15.000 00

4 4.90 00.00 AplicaçÕes DrÍelâs 15 000.00

15.000 00

3.213.000 00TOTAL

\-

SIORCONP - Saslema lnlêgrâdô de Orçemenlo e Contabrhdade Pública
systemarnÍoípralrca com.br,sro.conp

Página 5
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3.0.00.00.00 DespesâsCoÍentes

I

3 o.oo oo oo lDespesas Correntes

3 3.90.00.00 lAptrcâções Dríelâs

3 0.00.00.00 loesoesas Correntes

3.3 c0 39 00 lOuros Serv,ços oe Terceros - Pessoa JuÍ orcâ

d a-9a 52oo lLqurpamentos e l,raleÍ,aloeÍ-anenre



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL I(II]RFNCO liJ,CFNTRO

Itáp ssumi/PE - CEP 53700-000
CNPJ N': 08.637399/01)01 28 Ieéfô.e: (81) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4 320/64 Anexo 2

Consolidâ{io

Ôrgão:

Unidadê:

21000

21200

Gabinete do Prefeito

Ouvidoria Gera,

côDrGo DEscRrÇÃo DETALHAM. ELEMÊNÍO MODALIOADE GRUPO CAT. ECON

30000000 Despesas CoíÍenlês 5 000.00

3.3 00.00.00 Outras Despesâs Correntes 5 000 00

33900000 Aplicãçóes Di.etas 5.000,00

3.3.90.14 00 Di;irias - Civil 5 000 00

3 0 00.00 00 Despesas CoÍrêntes 5 000 00

33000000 OulÍas Despesas Coíentes 5 000.00

3 3 90.00 00 AplcaÇões Direlas 5 000.00

33903000 5 000.00

3.3 90.30.99 DIVERSOS MATERIAIS OE CONSUI\,4O 5 000.00

3 0 00 00.00 Despesas CoÍrenles 5 0110.0(l

Oulras Despesas CoÍrenlês 5 000 00

3.3 90 00 00 Aplrcâções Diíelas 5.000 00

33903200 Mateaal Bem ou Selvrço parâ DrslribuiÇáo Grâtuila 5 00ü.00

30000000 Despêsas Correntes 5 000.00

3.3.00.00.00 Outías Despesas CorÍentes 5.000.00

33900000 Aplicaçóes Di€las 5 000.00

3 3.90 33 00 Passagens e Despesâs com LocomoÇáo 5.000 00

Dêspesas CoÍenies 5 000.00

3.3 00 00 00 Oulras Despesâs Coríentes 5 000.00

33900000 Aplcações Diretâs 5.000.00

3.3.90 36 00 OutÍos Serviqos de Tercerros - Pêssoâ Fisicâ 5.000.00

3 0.00.00 00 Despesas CoÍrentes 20 000 00

3 3 00.00 00 Oukas Despesas CoÍrenles 20 000 00

33900000 Aplcações DiÍelas 20.000.00

3 3.90 39 00 Outros ServiÇos de Têíce ros Pessoa JuÍidica 20.000.00

Despesas de Câpilal 22 000 00

4.4.00 00.00 22_OOO OO

4 4.90.00.00 AplicaçÕes Dirêlâs 22 000 00

4 4.90.52 00 Equ pâmenlos e MaleÍal PeÍmanenle 22 000 00

67 000.00TOTAL

SIORCONP - Sislema lnlegrado de Orçsmenlo e Contâbilidade Públoa
sysleÍFâiníormalica com br/slorconp

Página 6

lúateialde Consumo

3 3.00.00 00

3.0.00.00.00

4.0 00.00.00

'rk



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R lr,4ANOEL LOIJRENCO 16 -CENÍRO

Llêprssuna/PE -CEP 53700 000
CN PJ N' 08.637.399/0001 '28 ÍêleÍone: (81 ) 35481 1 72

NATUREZA DA DESPESA
Let 4.320164 Anexo 2

Consolidâdo

órgão:
Unidade:

22000

22100

Procuradoria

Procuradoriâ

cóDtco DEScRTÇÀo OETALHAM. ELEIlI E NTO MODALIDADE GRUPO

3.0 00.00.00 Despesâs Coíentes 5 000,00

3 1.00.00 00 Pêssoal e Encarqos SocLâis 5.000.00

ApllcâÇões DiÍelas 5 000.00

3 1 90.04 00 Contratação por Íempo Delermnado 5.000 00

3 0.00 00 00 Despesas Corrêntes 700 000 00

3't 000000 Pessoal e Encargos Socrais i'00 000,00

3.1 90.00.00 Aplicações Direlas 700 000 00

3.1 90 11 00 Vencimenlos e Vanlagens Fixas - Pessoâl Civil 700.000.00

3.0.00.00 00 Despesas Coírenles 161 000.00

31.00.00.00 Pessoal e EncaÍgos Socials 161 000 00

31900000 AplicaÇôes Dlretâs 161 000.00

3 1 90.13 00 Obr gaçóês PalÍonars 161 000 00

3 0 00.00 00 Despesâs CorÍenles 5 000 00

3.1 00 00 00 Pessoâl ê EncaÍgos Sociâis 5.000.00

Aplcaçõês Drrêlas 5.000.00

3.1 90 91 00 Senienças Judicrais 5 000 00

3 0.00 00 00 Despesas CoÍÍenles 1000.00

3 1.00 00.ô0 Pessoal e Encârcos Sociárs 1 000 00

Aplicaçóes DrÍelas 1000.00

3 1 90 94.00 lnden zaçôes e Restitu çôes Trabalhistas 1.000,00

3.0.00.00 00 Despesas CoÍrêntes T 000 00

31000000 Pessoal e Encargos Socrars 1000.00

3.1 91 00 00 Aplic.DiÍ.DêcoÍ De Op.Enlrê Órgãos,Fundos e Entd.,lnteg.Dos Org.Fiscale da Seg Social 1000.00

31 91.13 ôO Obíigaçôes Palronârs 1.000,00

3 0.00 00.00 Despesas Coíentes T6 000.0!

3.3.00 00 00 Oulras Dêspesas CorÍentes 16 000,00

3.3.90 00.00 Aplicaçóes Dlíelâs 16 000.00

3.3 90 14 00 D árias - Civrl 16 000,00

3.0.00.00 00 Oespesas Correntes 1000.00

3.3 00 00 00 Outías Despesas Coíentês 1000,00

3.3 90 00 00 Aplicaçóes Drretâs 1.000.00

3 3.90.18.00 Auxilio FlnanceÍo E Esludantes 1 000 00

3.0 00 00 00 11.000.00

3 1 90.00 00

3.1.90.00.00

3.1.90 00 00

Despesas Cgríe6tes

CAÍ. ECON.

SIORCONP - Sistema lnlegrado de Orçâmento e Contâbilidade Pública Pagina 7 
|



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO ]6 . CENTRO

llân ssumá/PE - CEP :13700-000
CNPJ N! 0rl637 399/0001-23 Íelêrone (81)35481172

NATUREZA DA DESPESA
Ler 4 320/64 Anexo 2

Consolidado

órgão:
LJnidádei

22000

22100

Procuradoria

Píocurâdoriâ

cóDrGo DÉscRrÇÃo DETALHAM ELEMENTO I'iIODALIDAOE GRUPO CAÍ. ECON.
33000000 Outras Oespêsâs CorÍenles 11.000 00

3 3 90 00.00 Aplicâçóes O relas 11 000.00

3.3.90 30 00 lVaterial de Consumo 11 000.00

3.3 90 30.99 DIVERSOS MAIERIAIS DE CONSUI\,!O 11.000,00

Despesâs CôÍentes 5 000.00

3.3 00.00.00 Ouirâs Despesas CoÍentes 5.000.00

3.3.90 00 00 5 000 00

33903300 Pâssagens e Despesâs com LocomoÇão 5.000 00

3.0 00 00 00 DesDesâs Côiienlês 106 000 00

3 3.00 00 00 OLrÍâs Despesas Corrêntes 10ô 000.00

3.3.90 00.00 Aplicaçõ€s Drreias 106 000.00

3.3 90 36 00 Oulros Sêrvrços dê Teaceiíos - Pessoa FísÉa 106 000.00

3.0 00.00 00 Despesas CoÍêntes 66 000.00

3 3.00 00 00 Outras Despesas Correnles 66 000 00

3.3.90.00 00 Apllcâçóes Drretâs 66 000 00

33903900 Outros ServiÇos de TeÍcerros - Pessoa Juridicâ 66 000,00

Despesas CoÍentes 270 000.00

3 3.00 00 00 Oulras Despesas CoÍenles 270 000.00

3.3 90 00.00 Aplicaçôes Diretas 270 000 00

3 3 90 48.00 Outros Auxílos Financeiros â Pessoas Fislcâs 270.000,00

30000000 Despesas CoÍenles 5 000 00

3 3.00 00.00 Oukas Despesas Conentes 5.000.00

3.3 90 00 00 Aplicâçóes Diretâs 5.000,00

33909300 lndenizaÇõês e Resntuiçôes 5.000,00

4.0 00 00 00 Dêspesas de Câpital 10 000.00

4.4.00.00.00 10.000.00

4.4.90 00 00 10.000 00

4 4.S0.52.00 Equlpamentos e lllaterial PeÍmanenle 10 000.00

4.0.00 00 00 Despesas de Câpilal 5 000,00

4.5.00 00 00 lnveÍsões FinanceÍas 5.000.00

4.5 90 00 00 AplicâÇões Di.elas 5.000 00

4.5.90 61 00

^q.:'il'çáo 
da tnôÉí 5 000.00

1 368 000.00

SIORCONP - Sislema lnlegrado de Oíçâmento e Conlabildade Pública
syslemalnÍoímatrca com br/s,orconp Página I

TOTAL

3.0.00 00 00

3.0.00 00 00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R IIANOEL IOI]RFNCO 16,CFNÍRÔ

lláp ss!mà/PÊ - CEP: 53700400
CNPJ Nq 08.6373e9r0001 28 Telefô.e (81)3s4S1172

NATUREZA DA DESPESA
Le 4 324164 Anexa 2

Consolidado

órgão:

Unidadê:

23000

23100

Secretaria de Administrâção

Secretâíia de Adminislraçáo

DEScRTÇÃo OETALHAM. ELEMENTO MODALIDAOÊ GRUPO CAT. ECON

3 0.00 00 00 Despesas CoÍrentês 1 700.000 00

31000000 Pessoâl e Encârgos Sociâis 1 /00 000.00

3.1.90 00.00 Aphcaçôês OLÍetâs 1700.000.00

31.90 1100 Vencimentos ê Vantagens Fixas - Pessoâl Crvil 1.700.000,00

3.0 00 00 00 Oespesas Correntes 136.000.00

3 1.00.00 00 Pessoâle Encargos Socia s 136 000,00

AplicâçÕes Drrelas í36 000.00

3.T.90 13.00 Obr gaÇôês Palronais 136 000,00

3 0.00 00 00 Despêsas Correnles 5 000 00

3 't 00.00 00 Pêssoal ê Encargos Socrâis 5 000 00

31900000 5.000.00

3.1 90.92 00 Despesas de Exercioos Anteíores 5 000 00

3.0.00 00 00 Dêspesâs Coíentês 50 000.00

3.1.00.00 00 Pessoal e EncaÍgos Sociars 50 000,00

3.1.90 00 00 Aplrcáções Diretas 50 000.00

31.90.S4.00 lndenizações e Restiluiçôes Tíabalhislas 50 000.00

3 0.00.00 00 Despesâs CoÍenles 90.610.00

Pessoal ê Êncaígos Socrars 90 610.00

3.í.91 00 00 Aplic.Dir.Decoí.Dê Op.Enlíe Ôrgáos,Fundos e Entid.,lnteg.Dos OíÇ Fiscal e da Seg.Sociâl 90.610 00

3.1.91 13 00 Obíiqâçoes Pâkonais 90 610.00

3 0.00 00 00 Despesas Coírêntes 30 000 00

3 3.00 00 00 Oukas Despesas CoÍentes 30 000.00

3.3 90 00 00 ApllcâÇôes Drrctias 30.000 00

3 3 90 14.00 Drárias - Crvil 30 000,00

3000Ô000 20 000.00

3.3.00 00 00 Outras Despesas Correntes 20 000 00

3.3.90 00 00 Aphcaçôes DiÍetas 20.000 00

3.3 90 18.00 Auxilio Flnanceiro a Esludanles 20.000,00

3 0.00 00 00 Despesas Correnles 175 000.00

3.3.00 00.00 Outras Despesas Correnlês 175.000,00

3.3 S0 00 00 Àpllcâçóes Direlas 175.000,00

3 3 90 30.00 Malerialde Consumo 175 000,00

Despesas 5.000.00

SIORCONP - Sislema lntegrado de Orçamenlo e Contabilidade Pública
systemainíormatica.com.br/siorconp

Pá9inâ I

cóDrGo

31.90.00 00

3.1.00.00 00

Despesâs Correntes

3.0.00.00 00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOT]RENCÔ 16 - CFNÍRO

l!âprssufrá/PE - CEP 53/00400
CNPJ N' 08.637.399/0001-28 Têlelone (81) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
L€i4.320/64 Anexo 2

Consolidado

órgão:
[Jnidade:

23000

23100

Secretaria de AdministraÇão

Secretarla de AdminislÍaçáo

côDrco DESCRIÇAO ELEMENTO MODALIDAOE GRUPO CAT. ECON

3.3 00 00.00 Oulras 0espesas CorÍentes 5 000,00

Aplicâçóes Diretas 5 000,00

3.3 90 32 00 L4aleÍ al. Bem ou ServiÇo paÍa Distrib! Çáo Graluita 5 000 00

3.0 00.00 00 Despesas Corenles 5 000.00

3 3 00 00.c0 Ou1ías Oespesas CoÍrentes 5 000.00

3 3.90 00.00 Aplicaçôes Direlas 5 000 00

33903300 Passagens ê Despesas com Locoínoçáo 5 000 00

3 0 00.00.00 Despesâs Coíentes 105 000.00

33000000 OulÍas Despesas Correnies 105 000,00

105 000 00

33903500 SeíviÇos de Consullona 105 000.00

3.0 00 00.00 Despesâs Coíentes í70 000,00

33000000 Oulías Despesas CoÍentes 170.000,00

3 3 90.00 00 Aplicâçóes DÍelás 170 000.00

13903600 Outros Serviços de TeÍcêiros - Pêssoa Fisica 170 000,00

3 0.00 00.00 Dêspesas CoÍentes 400 000 00

3 3.00 00.00 Outías Despesas CorÍentes 400.000.00

3.3 90.00 00 ApIcâçóes D Íetas 400.000.00

3 3.90 39 00 Ourros Serviços de Tercelros - Pessoa Juridica 400.000 00

30000000 Despesas Coírenles 400 000.00

3.3 00 00.00 outrâs Despesas CorÍentes 400.000.00

33900000 AplcaÇões Diíelas 400 000.00

33904000 SERVIÇoS DE TECNoLoGIA DA INFoRMAÇÃo É CoIVUNICAÇÃo. PJ 400.000,00

30000000 Despesas Correntes 230 0ô0,00

3 3 00 00.00 Oulras Despesas Correntes 230.000.00

33900000 Aplcaçõês D retas 230.000,00

3.3 90 48.00 Oulíos Auxílios Finâncêrros â Pessoas Fisrcâs 230 000,00

3.0.00 00 00 Despêsas CoÍrenles 20 000 00

3 3 00 00.00 Outías Despesas Coíenles 20.000.00

3 3.90 00 00 Aplicaçóes DiÍelas 20.000,00

3 3.90 59.00 Pensóes Especiais 20 000,00

3.0.00.00 00 Despesas Correntes ,.-l 10 000.00

3.3.00 00 00 10 000.00

SIORCONP - S§lema lntegrado de Oíçámênlo ê Contabilidâde Públicâ
syslemarníoímâlrcê com br/srorconp
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DETALHAM,

3.3.90 00 00

3 3.S0 00.00

I

Oulías Despesas Correntet



Prefeitura Municipal de ltapissuma -2024
R MANOFI I OI'RFNCO 1{i-CFNTRÔ

llaprssuma/PE - CEP s3700400
CNPI \' 08.(37199/0001 28 TFleÍôre (8.1,543r'7,)

NATUREZA DA DESPESA
1ei4.320/64 Anexo 2

Consolidado

órgão:
unidade:

23000

23100

Sec.etaria de AdmlnistraÇão

Sec.etaria de Administração

cóorGo DEscRrÇÂo DEÍALHAM, E LE IVI E NTO IVIODALIDADE GRUPO CAT, ECON,

3 3 90 00.00 ApllcâÇões Dlretâs 10.000.00

3.3.90.92.00 Dêspesas dê Exercicios Anlê ores 10 000.00

3.0 00.00 00 Despesâs CoÍonles 20 000 00

33000000 Oulras Despesas Correntes 20 000.00

33900000 ApLcâÇões Dretas 20 000 00

3 3.90 93 00 lndenrzaçóês ê Restrluções 20.000 00

40000000 Despesas de Câpilal 50 000 00

44000000 50 000.00

4 4 90 00.00 Aplcaçóes D retas 50 000,00

4 4.90 51.00 Obrâs e lnstalaçóes 50 000,00

4 0 00 00.00 Despesâs de Câpital 125 000 00

4 4 00.00.00 125 000 00

44900000 Apircações DÍelas 125 000,00

4 4.90 52.00 Equipamentos e Matenal Permanenle 125.000.00

3.746 610 00TOTAL

SIORCONP - Sistema lnlegrado de Orçamento e Contabilidade Pública
systeÍnarnf oÍralica.com br/sloÍconp Página 11
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R I'/ANOE, LOURENCO !ô CENÍRO

Itào tisuhâ/PE - CEP: 5:l/00-000
CNPJ No 08.637.399/0001-28ÍelêÍÕfe (81)35481172

NATUREZA DA DESPESA
Ler 4 320/64 Anêxo 2

Consolidsdo

órgão:
Unidade

24000

24100

Secretaria de FinanÇas

Secretaria de Finanças

côDtGo DEscRrÇÃo DETALHAM. ELE I\4ENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON.

3.3.00.00.00 OutÍas Despesas Coíênlês 70 000 00

3 3 90.00.00 AplicaçÕes Diretas 70 000 00

3 3.90.14.00 Drárias Civil 70 000 00

30000000 Oespesas Correntes 900 000.00

33000000 Outías Despêsas CorÍenles 900 000.00

33900000 900 000 00

3.3 90.30 00 lüêteíiâlde Consumo 900 000 00

3.3.90 30 99 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUÀ,lO 900 000.00

3 0.00 00.00 Despesas CorÍentês 20.000.00

3.3 00 00 00 Oulras Despêsas Corrêntes 20 000.00

Aplcações Drrelas 20 000.00

Passagens e Despêsâs com Locomoção 20 000.00

3.0 00.00 00 Despesas CoÍrentes 275.000.00

3 3.00 00 00 Outrâs Dêspêsas CoÍrenles 275 000,00

3 3.90.00.00 ApIcaçõês Diretas 275 000 00

33903ô00 Oulros Se.viÇos de Têrcerros Pessoa FrsÉâ 275 000.00

3 0.00 00.00 Despesâs CorÍentes 3 000 000,00

3.3.00.00 00 3 000.000,00

3.3 90.00 00 ApIcâçóês D relâs 3.000.000.00

3.3 90 39.00 Outros ServiÇos de Terce ros - Pessoâ Juridica 3.000.000,00

3 0.00 00 00 Despesas Coíentes 1800.000.00

3 3.00.00.00 r.800 000.00

Aplcações Diretâs 1.800.000,00

3 3 90 47.00 Obigaçôes Tribuláriâs e Conlributivas 1.800.000,00

3.0 00 00 00 Despesâs CoÍentes 600 000.00

Oulías Despesâs Coíenles 600.000.00

Aplicaçôes Di.etas 600 000,00

3 3.90.48.Ô0 Outíos Auxílios Financeiros a Pessoâs Fisicas 600 000.00

3 0.00.00.00 Despesas Coírêntes 125 000,00

3.3.00 00.00 Oulras Despesâs Correntes 125 000.00

3.3.90.00 00 ApIcâçóes DiÍetas 125.000,00

3.3.S0 91 00 Sentençâs Jud ciais 125 000,00

3.0 00 00 00 Despesãs Co 10.000.00

SIORCONP - Sislema lnlegrado de Orçarnenlo e Contabihdade Públca
syslpmainÍormalrca.Lom bÍ/grorconp Págiôa í3

3.3.90 00 00

3 3.90 33 00

Oulras Despesas Coírentes

Outras oespesas CorÍentes

3 3.90.00 00

3.3.90.00 00

3.3 00.00 00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R À4ANOEL LOURENCO. ]6 - CENTRO

hâp ssuma/PE - CEPr53700-000
CNPJ Nô 08.637.399/0001 28 Têtêíôôe (81)115481172

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4 320/64 Anêxo 2

Consolidado

órgão:

Unidade

24000

24100

Secretaria do Finanças

SecretaÍia de Finançâs

cóDrGo DESCRTçÁO DETALHAM. ELEMENTO IÚODALIOADE GRUPO CAT, ECON.

3 3.00 00 00 OutÍas Despesas Coíentes 10 000.00

3.3 90 00 00 Aplicações Drrelas 10 000 00

3 3.90.92 00 Despêsâs de Exercícios AoteíoÍes 10 000 00

30000000 Despesas Corren(es 31 000.00

Outras Despesas Coíenles 31 000.00

33900000 AplicaÇôês Diíelas 31 000 00

3 3.90.93 00 lndenizaÇôes e Reslituições 31 000.00

40000000 Oêspesas de Capital 30.000,00

4 4.00 00 00 30 000,00

4 4.90 00 00 AplicaÇões O Íelas 30.000,00

4.4 90.51 00 Obías e lnstalaçóes 30 000 00

4.0 00 00 00 Oespesas de Caprtal 30 000.00

30 000 00

4.4 90 00 00 Apl€aÇões Drretas 30.000,00

4 4.90 52.00 Equ panrenlos e Maleral Permane.le 30 000 00

.1.0 00 00 00 Despesas de Capilal 315 000.00

4 6.00.00 00 Amortizaçáo da Div da 315 000,00

4.6 90 00 00 AplcaçÕes Drrelas 315.000.00

4.6.90 71 00 Principâlda Dividâ Conlratual Resgalado 3t 5 000 00

4 6.90 71 0l AMORTIZAÇAO DA DIVIDA JUNTO AO INSS 315.000 00

4.0 00.00 00 Despesas de CapÍâl 70.000.00

4 6.00.00.00 Amortização da Dividâ 70 000,00

4.6.90 00 00 Aplicâçóes O rêlas 70.000.00

4.6.90 71 00 Principal dâ Divrda Conlrâtual Resgâtâdo 70 000 00

PRovtsÀo PARA ourRAS DlvtDAS 70 000,00

4 0.00.00.00 Despesas de Capital 10.000,00

4 6.00 00 00 Amorlização da 0ivida 10 000.00

4691 0000 Aplic.DiÍ.Decorr.De Op.Entre Órgáos,Fundos e Entid.,lnleg.Oos Orç Fiscal e dâ Seg.Social 10 000 00

4 6.91 71 00 Princlpâl dâ Divrda Contralual Rêsgatado r0 000,00

4691 71 0l A[,roRrzAÇÀo DA DÍvrDA JUNTo Ao Rpps 10 000 00

9.737.000 00

(

SIORCONP - Sislema lnlegrado de Orçamento e Contabilidade Pública
syslemain'ormal,ca.com.ú/s o'conp Página 14

TOTAL

3 3.00 00 00

I

4.4.00 00 00

4.6 90 71.09

,4



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURÊNCO 16. CENTRO

itãDrsslma/PE CEP 53700 000
CNPJ No 08637.39910001-23 Têlêíone {31)35481172

NATUREZA DA DESPESA
lei4.320/64 Anexo 2

Consolidâdo

órgão:
Unidade:

24000

24600

Secretaria de Finanças

Regime Próprio dê Píêvidência Social do Municipio de ltapissumê

côDtGo DEScRTÇÃo DETALHAM ELEI\,'IENÍO IÚODALIDADE GRUPO CAT. ECON,

14 000 000.00

31.00 00.00 Pêssôal e EnôâÍoos Sôciáis 14.000.000,00

T4 000 000,00

14 000 000.00

3.0.00.00 00 Oespesas CoÍrenles 2.800.000.00

3.1 00 00 00 Pessoal e Encargos Sociais 2 800.000.00

2 800 000.00

31900300 Pensôes do RPPS e do militar 2 800 000.00

3.0 00.00 00 Despesas Coffêntes 200 000.00

200.000.00

3 1.90 00.00 200 000.00

3 1.90 11 00 Vêncrmentos e Vanlagons Frxas - Pessoal Civrl 200 000.00

3.0 00 00.00 Despesas Correnles 100 000 00

100 000 00

3.1 90 00 00 Aphcaçóes Diretas 100 000,00

3 1 90.13.00 Obí gações Palíona§ 100 000.00

75.000.00

3.3 00 00 00 Oulras Despesas CorÍentes 75 000 00

3.3 90 00.00 75 000 00

3 3.90 14.00 DrâÍ:rs - C vil 75.000,00

30000000 Despesas Correnles 90.000.00

3 3.00 00.00 Outras Despesâs CorÍentes 90 000 00

3 3 90 00.00 ApIcações Dilelas 90 000.00

90 000,00

3.0 00 00 00 Despesâs CoÍenles 30 000.00

3 3 00.00.00 Outrâs Despêsas CoÍenles 30 000 00

3 3.90.00 00 ApIcaçôes D Íetas 30.000.00

3 3.90 33.00 Passagens e Dêspesâs com Locomoção 30 000.00

3.0 00 00 00 Oespesas Correntes 160 0c0.00

3.3 00.00.00 Outras Despesas Coíentes 160 000 00

33900000 Aplcaçóes Direlas 160 000,00

3 3.90.36 00 Oulros Serviços de Tergúo§'- Pessoa Fisrca 160 000 00

500.000.00

SIORCONP - Sislema lnlegrado dê Orçamento e Contabilidade Pública
sy§lÊmãiníormàtca coír b4sroíconp

3.0.00.00.00 I Despesas Correntes

3 1 90 0000 lAptcações Dríêtas

3 1 90 01 00 lAposenlàdo(Ês do RPPS. Reserva RemuneÍadâ 6 Rêloíràs dos Mrlrtares

3 1 90 00.00 lAphcações Drretas

I

3.1 00 00 00 lpessoâte Encargos Sooars

3 1 00 00 00 lpessoat e EncaÍgos Socrãrs

3 0.00 00 oo ]oespesas correnres

3.3 90.30.00 lMar€rialde Consumo

I 3.0.00.00.00 | Despe,sae Çorrenrey'

Páginâ í5



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOFT I OI]RENCÔ 16,CFNTRO

llão'ssúmaPE - CEP 53700{00
CNPJ N" 08 637.399/0001-28 Íeleioôe (81)35481172

NATUREZA DA DESPESA
lei4.320/64 Anexo 2

Consolidado

Ôrgão:

Unidade

Secretaria de FinanÇas

Regime Próprio de Prêvidênda Social do lúunicípio de ltâpissumâ

cóDrGo DEscRrÇÃo OETALHAM E LEIú E NTO MODALIDADE GRUPO CAÍ, ECON

33000000 Ouúâs Despesas Coríeales 500 000.00

3.3 90.00.00 Aplicações OrÍetas 500.000 00

3 3.90 39 00 Outros Serviços dê Teíceiros - Pessoa JLríidica s00.000.00

3 0 00 00.00 Despêsas Correntes 40 000.00

Oulras Despesas CoíÍenles ,10 000.00

33900000 Aplcaçôes Dlrelas 40 000 00

3 3.9047 00 Obrigações Tr buláíias ê Conlribulrvas 40 000 00

4.0.00 00 00 Despesas de Captâl 100 000.00

44000000 100 000.00

44900000 Aphcações Drretas 100 000 00

4 4.90 52 00 Equrpamêntos e Ívlaleaal Peímanente 100 000 00

18 095 000,00TOÍAL

SIORCONP - Sislema lnlegÍado de OÍçamenlo e Contâbrlidade Públlca
systemainíormat ca.com.b./srorconp Página 16

24000

24600

I

I

3.3 00.00.00



R I\IANOÊL LOURENCO 16,CENÍRO
llaorssúmaFE CEP 53700400

CNPJ N'.03637.399/0001-28 lelerone. (81) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
1ei4.320/64 Anexo 2

Consolidâdo

Ôrgão:

Unidâde:

25000

25100

Secretaria de Educaçâo

Secretaria de Educação

cÔDrGo oESCRTÇÂO DETALHAIlI. ELEIúE NTO MODALIOADE GRUPO CAT. ECON

30000000 Despesâs Coíentes 5.725.000.0íl

3 1 00 00.00 Pessoal e Encargos Socrars 5 725.000.00

31900000 Aplicâçóes D retâs 5 725.000,00

31.90 04.00 Contrataçào por Teífpo Detelminado 5.725.000.00

3.0 00 00 00 Dêspesas CoÍÍen1ês 14.851 000.00

3 1 00.00 00 Pessoal e ÉncaÍgos Sooars 14 851 000.00

3 1 90.00 00 Aplicações Diretas r4 851.000 00

3 1 90.11 00 Vencimêntos e Vantagens Frxas - Pessoal Cvil 14 851 000.00

30000000 Despesâs Corren!ês 1.513 000 00

31000000 1.513.000.00

31900000 AplicaÇóes Direlas 1 513 000.00

3190 13.00 Obrigaçôes Palronais 1.513 000.00

3.0.00 00.00 Dêspesas Coríenles 230 000.00

3 1 00.00 00 Pessoal e EncaÍgos Soorâls 230 000 00

3 1 90.00 00 Aplicâçôes Dtretas 230 000.00

3 1 90 94.00 lndenizações e Rêst tu çôes Írâbâlh stas 230 000.00

3 0 00 00.00 Despesas Correnles 1 858 000 00

Pessoal e Encârgos Sociais I 858 000 00

3 1 91 00.00 Aplic Orr DecorÍ De Op.EntÍe Ôrgãos,Fundos e Enlid.,lnleg.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Socrâl r 858.000,00

31.91.13.00 Obngaçóes Palronârs 1.858.000,00

3.0 00 00.00 Despesas Correntês 55 000 00

33000000 Outras Dêspesas CoÍenlês 55 000 00

3 3 90 00.00 Aphcaço€s Drretas 55 000,00

3.3 90.14.00 Dráías - Clvrl 55.000.00

3 0 00 00.00 Despesas CoÍenles 3 651 000.00

3 3 00 00.00 Oulrâs Despesas CorÍenles 3 651.000,00

3 3.90.00 00 ApicaçÕes D Íetas 3.651.000 00

3390 18 00 Auxílio Frnance ro a Esludanles 3 651.000,00

3 0 00 00.00 Despesas Correntes 3 383.000.00

33000000 OutÍas Despesas Coíenles 3.383.000,00

3 3.90.00.00 Aplicaçóes Diretas 3 383 000 00

3 3.90 30.00 Mâleíialde Consumo , 3.383.000,00

3 0.00.00 00 1575.555,00

SIORCONP - Sistemâ lnleqrado de OrÇêmenlo e Conlabiladade Pública
syslemeiníoímâtica com bÍ/siorconp Pági.,a 17

Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024

Pessoal e Encargos Socrars

3100.00.00

loespesas cfentes f



R MANOEL LOURENCO 16 - CENTRO
llãpssumá/PE CEP: 53700-000

CNPJ N' 08.637.399/0001-23 TêleÍonê (81) 35441172

NATUREZA DA DESPESA
Lêi4.320/64 Anexo 2

Consolidado

órgão:

Unidade:

25000

25100

Secretâria de Educação

SecÍeiaria de Educação

cÓDrGo DESCRTÇÃO ELEMENTO MODÂLIDADE GRUPO CAT. ECON

3 3 00 00.00 Oulrâs Dêspesas Coíentes 1 5/5 555.00

33900000 Aplicâçóes DiÍelas 1 575 555.00

3.3.90.30 00 IVaterialde Consumo 1 575 555.00

3.3 90.30 99 DIVFRSOS 1\,4ATERIAIS DE CONSI]Í\IO 1.575 555,00

3 0 00 00.00 Despesas Coíênles 675.000.00

3.3 00 00.00 Outras Despesas Coíentês 675 000.00

3 3 90 00.00 AplicâÇôês DiÍelas 675 000,00

33S03200 Iúaterial Bem ou Serviço para Distribuição Graluita 675 000.00

3 0 00 00.00 Despesas CoÍêntes 1 450 000 00

3.3 00 00.00 Outras Despesas Corrênles 1.450 000,00

3 3 90 00.00 Aplicâçôes DrÍelas I 450 000.00

3 3.90 33 00 Passagens e Despesâs coín Locomoçào 1 450 000.00

3 0.00 00 00 Despesas corÍênlês r.0ô8.000 00

Outrâs Despesâs Correnles 1.068 000 00

3 3 90 00.00 AplicaÇões Diretas 1 068 000 00

33903600 Oulros Serviços de Terceiíos - Pessoa Físrca 1 068 000 00

30000000 Despesas CoÍentes 2 301 000.00

3 3.00.00.00 OutÍas Despesas CorÍêntes 2.301 000,00

3 3 90 00.00 ApIcações Drrelas 2 301.000.00

3 3 90 39.00 Outros Serviços de Têrcêrros - Pessoâ Juridica 2 301.000.00

30000000 Despesas CoÍrenles 150 000.00

33000000 Oulras Oespesas Coíentes 150.000.00

3.3 90 00 00 150 000.00

3.3 90 40 00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÀO E COI\IUNICAÇÃO. PJ 150 000.00

3 0 00.00 00 Despesas Coíentes 460 000.00

33000000 Outrâs Dêspesas Correntes 4ô0.000.00

3 3.90 00.00 Aplicâçóes Dirctâs 460 000.00

3 3 90 48.00 Oulros Auxílios Financeiros a Pessoas Fisicas 460 000.00

3.0.00 00.00 Despesas CoÍenles 20.000 00

3 3.00 00 00 outíâs Despesas Coíentes 20 000.00

3 3.90.00 00 Aplicações Direlas 20 000 00

3 3 90 92.00 úspesa" a" úu.cicios,lnterigy' 20 0110 00

1.390.000 00

SIORCONP - Sistemâ lnlegrâdo de OÍÉmênlo e Contabilidade Pública
syslemarníormâtrca com br/sroíco,]p
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024

OEÍALHAM.

3.3 00 00.00

4.0 00.00 00 /)



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO. ]6. CENÍRO

llapissumà/PE ' CEP 537001)00
CNPJ N":0$ 637 399/0001-23 Íel€Ío.e (81)35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4 320/64 Anexo 2

Consolidado

Ôrgão:

unidáde
25000

25100

Secretaria de Educação

Secretaria de Educaçáo

cóDrGo DEscRrÇÃo DETALHAM ELEIlI ENÍO MODALIDAOE GRUPO CAT. ECON

4 4 00.00 00 1 390 000.00

4 4.90.00 00 Aplicações DrÍetas 1 390 000,00

4.4.90 51 00 Obras e lnstâlâçóes 1.390 000 00

4 0.00.00.00 Dêspesâs de Capital 3.100.000.00

4 4.00 00 00 3 100 000 00

44900000 ApIcações Diretas 3.100.000,00

44905200 Equipaírenlos e Mâtêriâl Pemánenlê 3 100 000.00

43.455.555.00TOTAL

SIORCONP - Srslema lntegrado de Orçâmênto € Contabilidade Pública
syslemain'ormali( a com.br/srorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R I,IANOEL LOURENCO. 16,CENTRO

llâp ssuma/PE - CEP:53/00-000
CNPJ N" 08.637.399/0001 28lêleíon6 (81) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4 320/64 Anexo 2

Consolidado

órgão:
Unidade:

26000

26600

Secrôtaria de Saúde

Secretaria da Saúde - Fúndo Municipalde Saúde

côDtco DEScRTÇÀo ELE I\4 ENTO IúODALIDADÉ GRUPO CAT. ECON.

3 0.00.00.00 Despesas Correntes 11 030.000,00

3.1 00 00.00 Pessoal e Encarqos Sociais 11.030 000.00

3190.00.00 ApIcaçóês Direlas 11 030.000,00

3.1 90 04 00 Conkataçáo por Tempo Delerminado 11.030 000,00

Dêspesas CoÍenles 13.660.000.00

31000000 Pessoal e Encarqos Sociais 13 660 000 00

3 1 90 00.00 Apllcaçóes Direlâs 13 660 000,00

Vencrmêntos e vântagens Fixas - Pessoâl Civil 13.660 000,00

Despêsas Coríenles 2.470 000,00

31000000 Pessoal e Encãroos Soclãis 2 470 000 00

3.1.S0.00.00 AplicâÇôes Dirêtas 2.470.000 00

3.1.90 13 00 Obflgaçôes Palronars 2 470 000.00

3 0 00.00.00 Despesas Coíenles 3 000.00

31000000 Pessoâle Encâroôs Sociâ s 3 000,00

3190.00.00 AplicâÇões Drrêlas 3.000.00

31 90 92.00 Despesâs de Exercicros AnleÍioÍes 3 0Ll0 00

3 0 00 00.00 Dêspesas Correnles 2 600 000.00

3 r 00.00 00 Pessoal ê Encargos Socrais 2 600 000,00

3.1.90.00.00 Aplrcações Oirelas 2 600 000.00

3.1.C0 94.00 lnden zaçôes e RestrturÇóes Trâbâlh stas 2 600 000 00

3 0.00 00 00 Despesas Coffenles 780 000.00

3.1 00.00.00 Pessoal e Encargos Sociars 780 000.00

3 1 91 00.00 Aphc.Dir.DecoÍ.De Op.Êntre Órgãos,Fundos e Enlid ,lnieg.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Socral 780 000.00

3.1.91.13.00 ObígaÇões Pâlronais 78il000.00

3 0 00.00.00 Despesas Correntes t04 000.00

3 3 00 00.00 OLJkas Oespesas CorÍentês

33900000 Apllcaçôes D Íelas 104 000.00

Diánas - Civil í04 000.00

3.0.00 00.00 Despesas CoÍrenlês 1.950 000.00

3.3.00 00 00 Oulías Despesas Coíentes 1950.000.00

33900000 Aplicâçóes Direlas 1 950 000.00

Malenalde Consuí!9 1 950 000.00

3 3 90 30.01 t\4 IAL DE [4O HOSPITALAR 1.950.000 00

SIORCONP - Sistemâ lntegrado de Orçâmento ê Contabilidâde Pública
syslemdinÍormal,cà com br/siorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R ÀIANOEL LOURENCO. ]6. CENTRO

llapissum./PE ' CEP 53700-000
CNPJ No 03 637.399/0001-28 ÍelêÍÕn6 (81)35481172

NAÍUREZA DA DESPESA
Lei4.320/64 Anero 2

Consolidado

órgão:

Unidade

26000

26600

Secretaria de Saúde

Secretaria da Saúde - Fundo l\runicipal de Saúde

côDrGo oEScRrÇÂo DEÍALHAM ELE I\48 NTO MODALIOADE GRUPO CAT. ECON

30000000 Despesas Coíentês 490.000 00

3 3 00 00.00 Oulías Oespesas CorÍentês 490 000 00

33900000 Aplicações Direlas 490 000.00

3 3 90.30 00 À,4âterialde Consumo 490.000.00

3.3 90 30.02 MAÍÊRIAL DE CONSUMO AMBULAÍORlAL 490.000.00

3.0.00.00.00 oespesas CoÍrênles 5.281.000 00

3.3 00 00 00 Oulras Despesas Correnles 5 281 000 00

3 3 90 00.00 AplicaçÕes Diretâs 5 281 000 00

3.3.90 30.00 I\íâlêrralde Consumo 5 281.000.00

3.3.90.30 99 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUI\,1O 5 281 000,00

30000000 Oêspesas Coíentês 3 405.000 00

3.3 00.00.00 OutÍas Despesas Correntes 3.,105.000.00

33900000 AplicâÇões Dríelas 3.405 000,00

33903200 Maierial, 8em ou Serviço pârâ Dislriburção Grâtuita 3 405 000.00

30000000 Despesas CoÍêntes 2 452.000 00

3.3.00.00.00 Oulías Despesas CorÍentes 2.452 000.00

3 3 90.00.00 Aphcações Drrêtas 2.452.000,00

3 3 90 33.00 2.452 AOA,AA

3 0 00 00.00 Despesas Correnles 22T.000 00

3 3 00 00.00 Outrâs Despesas Coíentes 221.000 00

3.3 90.00 00 Apiicaçoes D relas 22r.000.00

3 3 90.35 00 ServiÇos de Consulloria 221 000,00

3 0 00.00.00 Despesâs Coíentes 344.000.00

3 3 00.00 00 Outras Despesas Coríentes 344 000 00

3 3 90 00.00 AplicaçÕes Diretas 344.000.00

3 3 90 36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 344 000 00

3.0.00 00.00 Despesas CoÍenles 4 075.000 00

3 3 00.0ô 00 Oukas Despesas CoÍen1es 4 075.000 00

3 3 90.00.00 Aplcêçóes Drrelas 4 075 000 00

3 3 90 39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 4.075 000,00

3.0.00 00 00 Despesâs Coírenles 100.000 00

3 3 00 00.00 Outías Despesas Correrl,es T00.000 00

3.3 90 00 00 Aplicaçóes Drretas 100 000.00

SIORCONP - Sistema lntegÍâdo dê orÇâmento e Contabihdade Pública
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R ]!4ANOÊL LOURENCO. 16. CENÍRO

Itaorssúmâ/PE' CEP 53700400
CNPJ No 0a 6:,7 399/0001-28 Íeiêíôôe (81)35481172

NATUREZA DA DESPESA
Ler 4 320/64 Anexo 2

Consolidado

órgão:
Unidadê

26000

26600

Secrôtaria de Saúde

Secretaria da Saúde - Fundo Munacipalde Saúde

côDrGo oEScRrÇÃo ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON

3 3 90 47.00 Obrigâçóes Tribulárias e Coni butivas 100.000.00

30000000 Despesas Correntes 130 000 00

3 3 00 00.00 Outías Despesâs Coíenles

3.3.90 00.00 Aplicaçóes D relâs 130 000 00

3.3.90 48 00 Outros Au^rLos Financeríos d Pessoas FrsrLâs 130 000 00

3.0 00 00.00 Dêspesas CoÍrenles 562 000 00

3.3 00 00 00 Ouúas Despêsas Corrêntes 562 000 00

3 3 90.00.00 562.000 00

33909200 Oespêsas de Exercicios Anteriores 562 000.00

4.0.00.00.00 Despesas dê Cãpiiâl 330.000 00

4 4 00 00.00 330 000.00

Aphcações Direlas 330 000.00

4.190 51 00 Obrâs e lnstalaÇôes 330 000.00

4 0 00.00.00 Despesas de Câpital 1.075 000,00

4:1000000 1.075 000,00

4 4 90.00.00 AplrcâÇões DiÍêtâs 1 075.000 00

4 4 90 52.00 Equrpamenios e Malefial PeÍmanente 1 075 000.00

40000000 Dêspesas de Caprlâl 220 000.00

4 4.00.00.00 220.000,00

4 4 90.00 00 AplrcaÇóes Direlas 220 000.00

4.4 90.61.00 Aquisição de lmóvêrs 220 000.00

51 282 000,00TOÍAL

",í

SIORCONP - Sislema lntegrado de OíÇâmento e Conlâbilidâde Púbhca
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO. 16,CENTRO

Itãp'ssuma/PE - CEP 53700{00
CNPJ N" 08.tj37.399/0001'28 Iêlêlônê (81) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
1ei4.320/64 Anexo 2

Consolidado

Orgão:

Unidade:

27000

27100

Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

SecÍetarla de Obras e Serviços Urbanos

côDrco DEscRrÇÃo DETALHAM. ELEMENTÔ MODALIDADE GRUPO

3 0 00.00 00 Despêsas Coírentes 6 700 000 00

3 1.00.00.00 6 700 000.00

31900000 AplicâÇôes Direlas 6 700 000 00

3 1 90.11 00 Vencimentos e Vántagêns Fixas " Pessoal Clvil 6 700 000.00

30000000 Despesas Coríênles 530 000.00

31000000 Pessoal e EncaÍgos Sociâis 530.000,00

3.1.90.00.00 AplicâÇõês Diíetas 530.000.00

3.1.90.13 00 Ob.igâçôes Patronais 530 000.00

3.0 00.00.00 Dêspêsas Corrêntes 35 000 00

3 1.00 00.00 Pessoal e Encaeos Sociâ1s 35.000 00

31900000 AplicaÇôes Drrelas 35 000.00

31909400 lndênEaçóes ê ResltuiÇõês Tíabalh stâs 35 000,00

3 0 00.00 00 Despesas CorÍenles 360 000 0c

31000000 Pessoâl e Encaígos Sociais 360.000 00

3.1.91.00.00 Apllc.DiÍ.Decorr.De Op.Entre Órgáos,Fundos e Ennd.,lntêg.Dos Orç.Fiscal e dâ Seg.Social 360 000.00

3.1.91 13.00 Obngâçóês Pakonais 360 000,00

30000000 Despesas CoÍentes 1000.00

33000000 Outras Despesas Correnlês 1000.00

3.3.90.00.00 ApIcaçÕes Dirêtâs 1.000,00

3.3 90 08 00 Outros BeneÍicios Assistenciâis do servrdor e.lo mrlúâr 1.000.00

30000000 Dêspêsas Correnles 15.000.00

3 3.00 00 00 Oulías Dêspêsas CorÍentes 15 000.00

3 3 90 00.00 Aplicaçóes DiÍetas 15 000 00

3 3 90.14 00 Drárias - Civil 15.000,00

3 0 00 00.00 Despesâs Coírentes 1000.00

3 3 00.00.00 Outras Despesas Coíentes 1000.00

3 3 90.00.00 Aplicaçôes Di.€las 1000,00

Aurilio FinanceiÍo a Esludânlês 1000.00

3.0.00.00.00 Oespêsas CoÍenles 1 930 000.00

3.3 00.00 00 Outras Despesâs Coírenles 1 930 000.00

33900000 Aplicações DlÍêtâs 1 930 000 00

3 3 90 30.00 Materiãl d€ Consuíno--, 1.S30 000.00

33903099 DIVERSOS MAT DE CONSUI\,4O 1.930 000.00

SIORCONP - Sislema lnlegrado de Orçâmenlo e Conlabilidade Pública
systeíÍarníoÍmatrca com.br/sioíconp
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R N1ANOEL LOURENCO 16. CENTRO
llápissúrna/PE CEP:53700000

CNPJ N' 08 637.399/000I -23 TêleÍone (31 ) 35481 1 72

NATUREZA DA DESPESA
1ei4.320/64 Anexo 2

Consolidâdo

órgão:
unidade

27000

27100

Secretar,a de Ob.as e Serviços UÍbênos

Secrelana de Ob.as e Serviços Urbênos

cÔDrco DESCRTÇÃO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON

3 0 00.00.00 Despesas Correntes 20 000.00

33000000 Outras Despesas Correnlês 20 000.00

3 3 90 00.00 Aphcaçóes Oirelâs 20 000 00

3 3.90 33.00 Passagens e Despêsas com Locomoção 20 000.00

3.0.00.00.00 Despesas Coíenles /06 000.00

3 3.00.00 00 Oulras Dêspesas Côríêntes 706 000 00

Aplicêções Diretas 706.000,00

3 3 90 36.00 Oulros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisrca 706 000 00

3 0 00.00.00 Despesãs CorÍênles 7 545 000.00

3 3 00 00.00 O!tr.s Despesas Correnles 7 545 000.00

33900000 Aplicaçõês D!relas 7.545.000,00

33903900 Oulros Serviços de Tercêiros - Pessoâ Juridica 7 545 000.00

30000000 Despesas CoÍenles I 550 000.00

3.3.00.00.00 Oulrâs Despêsas Correnles 1.550 000,00

33900000 Aplcãçóes Drretas 1.550.000,00

3.3.90.48.00 Oulros Au\rhos f rnanceríos â Pessoas lrsrcâs 1550.000,00

3 0 00.00.00 Oespesas Coíentes 40 000.00

3 3 00 00.00 Outras Despesas CoíÍentes 40.000 00

33900000 Aplicâçóes Dirctâs .{o 000,00

33909200 Oespesâs de Exercícios Anteriores 40 000 00

40000000 Despesas de Capitâl 955.000 00

4 4.00 00 00 955 000 00

4.4.90.00.00 AplcaÇóes D rêlas 955.000.00

4.4 90 5T 00 Obras e lnstalaçóes 955 000,00

Despêsâs de Capitâl 175 000,00

4.4 00 00.00 175.000 00

44900000 ApIcações Diretas 175 000.00

4 4 90.52.00 Equ pamentos e lvlaterial PeÍmanenle 175.000,00

Despesas de Capital 20.000 00

4 5 00 00.00 lnversões Financetâs 20.000 00

4 5 90 00.00 Apttç2çópíüte\as 20 000.00

4 5.90.6T.00 flrurs(aooe rmo,ers 20.000,00

20 583.000,00

SIORCONP - Sislemâ lnlegÉdo de OrÇamento e Contabrlidade Públicâ
syslemârnloímalrca com b./s,orconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R À'ANOEL LOURENCO 16 CENIRO

llap ssuhâ/PE - CEP 53700-000
CNP.I No 08.637 399/0001-28 Telerooe: (81)115431172

NATUREZA DA DESPESA
Lêl 4.320/64 A,)êxo 2

Consolidado

órgão:
Unidade

27000

27600

Secretaria de Obras e Seliços Urbanos

F Munic de lnvestem lnÍraurbana e Rural. Educação, Saúdê, Segurança, Meio Amb e Sustentab

CÔDIGo DEscRrÇÁo DEÍALHAM, ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON

40000000 Despesas de Capital 2 000,00

4 4 00.00.00 2 000,00

4 4 90.00 00 Aplicaçôes Drrelas 2.0Í10 00

4 4 90 51.00 Obías e lnstalações 2.000 0Ô

2 000 00IOÍAL

SIORCONP - Srstema lntegrado de Orçâmento e Contabiladade Pública
syslemainÍo.mdr,_o corn.b4s or(onp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R IyIANOEL LOIJRENCO 16.CENÍRO

lâÊrssumáFE' CEP: 53700rjo0
CNPJ No 08 637 399/0001-23 Telêlo.ê {81)35431172

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4 320/64 Arrêxo 2

Cônsoli.lâ.lo

órgão:
ll nidâdo:

28000

28600

Secretaria de Ação Social

Secretaria de AÉo Social- Fundo Municipâl de Assistôncia Social

cóDrGo DEscRrÇÃo DETALHAIlI ELEMENTO MODALIOAOE GRUPO CAÍ. ECON.

30000000 Despesâs Corrêntes 3 I89 000 00

3 189 000 0031000000 Pessoal e Encargos Socrars

Aplcaçóes D relas 3 r89.000.0031900000
3.1.90 04.00 Conlrâtação por Tempo Delerminâdo 3 189 000 00

3.0.00 00 00 Despesas CoÍentes 2.521 000.00

2 521 000,00310ôô000 Pessoal ê Êncargos Sociais

Aplicaçóes Diretâs 2.52T 000,003.1 90.00.00

3.1 90.11.00 vencirnentos e vanlagêns F xâs - Pessoal Clvil 2 521 000,00

30000000 Despesâs Coíentês 1 129.000.00

r.129 000,003 1 00 00.00

Aplrcaçôes Diretâs 1 129 000 00

3190 1300 Obnqaçôês Patíonars 1 12S 000.00

3 0 00.00.00 Despesas Coíenles 286 000.00

Pessoal e EncâÍgos Sociais 286.000,003 1 00 00.00

Aplrcaçôes Direlas 286 000.003.1.90 00 00

286.000.003T909400 lnden zaçôes e Reslilurçôes Trabalhrslas

454 000.003 0 00 00.00

Pessôâl e ÉncârÕôs Sociâis 454.000,0031 00 00.00

Aplic.Drr.Decorr.De Op.Entre Órgáos,Fundos e Entid.,lnieg.Dos Orç.Fiscale da Seg Social 454 000.003 1.91 00 00

454.000.003 1.91 13.00 Obr gaÇóes Patrona s

155 000.0030000000 Despesas CoÍeniês

OutÍâs Despesâs Correnles 155 000,00

3.3 90 00.00 155.000.00

155 000 003 3.90 14.00 Diánas - Civil

Dêspêsas CorÍentes 744 000,0030000000

Outrâs Despesas Coíentes 744 000.0033000000
744.000.003 3 90.00 00 Aplicações DiÍetas

744 000.003.3.90.30 00 Í\4alerrâlde Consumo

744 000.003.3.90 30 99 OIVERSOS MATERIAIS DE CONSUÀ,IO

Despesas Correnles 151 000 003 0 00 00.00

33000000 Outras D€ 151.000.00

t5t 000.003.3 90.00 00

iço para Distribuiçáo Gíâluilâ 15í 000.00

SIORCONP - Sistema lnleg.ado de Orçamenlo ê Contabilidade Públicê
systemainÍoÍmalica.corn brsiorconp Página 26

Pessoal e EncaÍgos Soc ais

3.1.90 00 00

Despesas CorÍentes

3 3 00 00.00
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LÔURENCO ]6 - CÊNÍRO

lláp ssumâ/PE - CEP 53700{00
CNPJ N" 08.637 39sr0001-28 Íêlêlone (81) 35431172

NATUREZA DA DESPESA
Lei4.320164 Anêxo 2

Consolidado

ôrgão:

Unidadê:

28000

28600

Secretaria de AÉo Social

Secretaria de Ação Social- Fundo l\runicipal de Assistência Social

oEScRrçÃo DETALHAM, ELEIúENÍO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON.

3 0 00 00.00 Despesâs Correnles 95 000 00

3 3 00 00.00 Oulías Dêspesas CoÍrêniês 95 000 00

3 3 90 00.00 Aplcações Dlrelas 95.000,00

3 3.90 33.00 Pâssâgêns e Despesâs com Locomoção 95 000 00

3 0 00.00.00 Despesas Corrêntês 734 000 00

3 3 00.00.00 O\rlras Despesas CoÍentes 734.000 00

33900000 Aplicações Diretas 734.000.00

3 3 90.36.00 Oulros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 734.000.00

3 0 00 00.00 Despesâs Correnlês 844 000.00

Oulras Despesas Coíentes 844 000 00

3 3 90 00.00 AphcâÇões Drrelas 844.000.00

3 3 S0.33.00 Outros Sêrviços dê Têícêiros - Pêssoâ JuÍidica 844 000 00

30000000 Despesas CoÍrêntes r 051.000,00

3 3 00 00.00 OulÍâs Despesás CoÍenles 1.051.000 00

3 3 90.00 00 Aplrcaçõês Drretâs 1 051 000 00

ll3.90.48.00 Outros Auxílios Finâncerros a Pessoas Fisicas 1.05í.000 00

3 0 00.00.00 Oespesâs CoÍrenles 106 000 00

3.3 00 00.00 Outras Oespesas Correntes T06 000 00

3.3 90 00.00 Aphcaçôes Direlas 106 000 00

3 3.90 92.00 Despesas de Exercícios Antenorês 106 000,00

Despesás de Capital 115 000 00

4.4 00 00 00 T 15 000 00

4 4 90.00 00 Aplicâçôes Direlas 115 000.00

4.4 90 51 00 Obrâs e lnstalâçôes 115.000,00

4 0.00 00.00 Despesas de Capital 283 000,00

4 4 00.00 00 283 000 00

44900000 Aphcações Dirêtâs 283 000,00

4 4.90 52.00 Equipamentos e Mâlerial Permânente 283 000.00

11 857.000,00TOTAL

SIORCoNP - Sistemâ lntegrâdo de oíçámenlo e Contab.lidade Pública
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO 16 . Ç€NTRO

llâpEsumarPE - CEP 53700{00
CNPJ N"r 08.637.399/0001 28 Íelêíónê (81)35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4 320/64 Anexo 2

Consolidado

órgão:
u nidade

29000

29100

SecÍetaria de Planojamênlo

Secrêtaria de Planejamenlo

cóDrco ELE [TE NTO MOOALIDADE GRUPO CAT. ECON-

3 0.00.00.00 Oespesás CoÍrenles 1.000.00

31000000 Pessoal e EncaÍgos Socrais 1 000 00

Aplrcações Diretâs 1000.00

3 1.90 04 00 Conlralação por Tempo Dêtêrminâdo 1.000 00

3 0 00 00.00 Despesas Correntes 1 300 000.00

3 1.00 00.00 Pêssoâl e Encargos Sociais 1.300.000.00

3.1 90 00 00 Aplicâçôes Dlretas 1 300 000.00

3190T100 Vencimentos e Vantaqêns Frxas - PessoalCLV I 1.300.000,00

3.0 00 00.00 Desposâs CoÍenles 205 000.00

31000000 Pessoal e EncaÍgos Socrais 205 {_r00 00

31900000 AplicaÇõês Diretâs 205 000.00

3 1.90 13 00 Obígâçõês Palíonars 205 000.00

3.0.00.00 00 Despesâs Coíentes 2 000.00

3.1.00 00.00 Pessoãl ê Encargos Sociãis 2 000,00

3 1.90.00.00 ApIcaçóes Dúelas 2 000 00

31909400 lndenrzações e Restrtuções Trabalhislas 2 000.00

3 0.00 00.00 Dêspesas Coíenles l! 000.00

3 1 00 00.00 30 000.00

3191 0000 Aphc Dú.DecoÍr.De Op Entre Órgãos,Fundos e Enlid.,lnleg.Dos Orç.Fiscale da Seg.Social 30.000 00

3 1.91 13 00 ObrgaÇóes Pâlronars 30 000 00

3.0 00 00.00 Despesas CorÍêntes 15 000.00

3.3.00 00 00 Oulrâs Despesas Coríentes 15 000.00

3 3.90.00.00 Apllcações DrÍêlas 15.000 00

3 3.90.14.00 Dárias - Crvil 15 000 00

3 0.00.00.00 Despêsas CoÍrenles 20 000 00

3.3 00.00 00 Outras Dêspesas Correntes 20 000.00

3 3 90.00.00 Aplicâçôês DiÍetas 20 000.00

3.3.90 30 00 Í\,/1âterialde Consumo 20 000 00

3.3 90 30 99 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUT.IO 20.000.00

3.0 00 00 00 Despesas Coíenles 15 000 00

3 3.00 00 00 Outrâs Despesas Coíentes 15.000.00

3.3.90.00.00 Aplicâçóes Drêt9s / 15.000.00

3 3.90 32.00 iço para Distribuição GÍalu ta r5 000 00

SloRcoNP - Sistema lntegÍâdo de orçámênto e Contâbilidadê Públicâ
systernarníoímàtrca com bí/srorconp Página 2B
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Pessoal e EncaÍgos Sôciâis



R MÀNOEL LOURENCO 16. CENTRO
llàD6suúá/PÉ - CEP 53700-000

CNPJ N' 03 637 399/0001-28 TêleÍone (81)35481172

NATUREZA DA DESPESA
Le 4 320/64 Anexo 2

Consolidâdo

ór9ão:
Unidade:

29000

29100

Secretaria de Planejamento

Secretaria de Planeiamento

cÓDrGo DESCRIÇÃO DEÍALHAM ÉLEMENÍO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON

3.0 00.00 00 Despesas Coíenlês 10 000,00

Outras Despesas CorÍentes 10.000 00

3.3 90 00 00 Aplicaçõ€s Dtetas 10 000,00

3 3.90 33.00 Passaqens e Despesâs com Locomoção 10 000 00

3 0.00 00.00 Despesas Coíentes 35.000 00

Oulías Despesas Coíentes 35 000 00

33900000 Aplicações Diretas 35 000.00

3 3.90 35.00 Serviços de ConsultoÍiâ 35.000 00

30000000 Oespesas CoÍentês 45 000 00

33000000 Outras Despesas CoÍenles 45 000 00

3 3.90 00.00 Aphcâçóes D relas 45.000.00

3.3.90 36 00 Oulros Servrços de Terceiíos - Pessoa Fisica 45 000.00

3 0.00 00 00 Despesas CoÍenles 75.000,00

33000000 OutÍâs Despesâs Correntes 75 000.00

3.3 90.00 00 ApIcaçôes Diretas 75 000,00

3.3.90 39 00 Outros Servrços de Tercerrcs - Pessoâ Juridica 75 000,00

30000000 Oespesas CorÍentes 335.000,00

3.3.00 00 00 Outras Despesas CoÍentes 335 000.00

3.3.90.00.00 Aplicâçóes Dlrelâs 335.000,00

Ouüos A,rrirros t rnànce|os a Pessoas Lrsr(às 335 000.00

30000000 Despesas Correntes 2 000.00

3.3 00 00 00 Oulías Despesas Coírentês 2 000.00

33900000 Aplicações Direlâs 2.000,00

3.3.90.92 00 Despesas de Éxercícios AnteÍioÍes 2.000.00

30000000 Despesas Coíenles r0 000.00

3 3.00.00.00 OutÍas Despesas Coíenles 10 000 00

3 3 91.00 00 Aplic.Dir Docoí.De Op.Enre Ôrgáos,Fundos e Entid.,lnteg.Dos Orç.Fiscâlê da Seg.social 10.000 00

3.3 91 35 00 ServrÇos de Consultoria 10 000.00

3.0.00.00 00 Despesas Coíentes 10 000.00

3.3.00.00 00 Outíâs Despesas CoÍenles 10.000 00

3 3.93 00 00 AplcaÇão Direla DecorÍente de Operação de Órgãos Fundos e Entidades lnlegranles dos Orçamenlos Fis 10 000.00

3.3.93.39 00 Oulíos ServiÇos jlr-Íoiceiros - Pessoa JuÍidica 10 000.00

4 0.00.00.00 25.000,00

SIoRCONP - Sistemâ lnlegÉdo de orçâmento e Contâbilidâde Pública
systemainÍormaticâ.mm.br/sLorconp Página 29
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3.3.00.00.00

3 3 00 00.00
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lEespesas derÉapital



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R À,IANOEL LOURENCO 16 CENTRO

Itajlssuma/PE' CEP: 53700{00
CNPJ N"r 0Í,ô37.399/0001-28 Teleíone (81) 35,181 172

NATUREZA DA DESPESA
1ei4.320/64 Anêxo 2

Consolidado

órgão:
Unidade

29000

29100

Secrêtaria de Planelamento

Secretaria de Planejamento

cóDrco oEscRrçÀo DETALHAM E LE I\,I E NTO IúODALIDADE GRUPO CAT. ECON

4.4 00 00 00 25.000.00

4 4.90.00 00 25.000.00

4.4.90.52.00 Equipamentos e lúate.ral Permanente 25 000,00

2 135 000 00TOTAL

SIORCONP - Sislemâ lnlegrâdo de Orçamênto e Contabilidâde Públicâ
syslemainiormatrcâ.com brsrorcoôp Páglna 30
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R IVANOÉL LOURENCO ]6 , CENTRO

llâo'ssunralPE - CEP 53700{00
CNPJ N":03 637 399/0001-28 Teleíone (81)3548r172

NATUREZA DA DESPESA
1ei4.320/64 Anexo 2

Consolidado

órgáo:
Unidade:

30000

30100

Secretaria de Governo

Secretaria de Governo

CÔDIGÔ oEscRrÇÃo DETALHAM, ELEMENTO MODALIOADE GRUPO CAT. ECON

3 0 00.00.00 Despesas Coffêntes 1.600.000 00

31000000 Pessôâl e Encâroôs Sôciâis 1.600.000,00

3 1.90 00 00 ApIcações Direlâs 1.600 000,00

3190 1100 Vencrmônlos e Vântâgens Fixâs - PêssoâlCivil 1.600.000.00

30000000 Despesas Correnles 300 000.00

3100.00.00 Pessoal e EncâÍgos Sociâls 300.000,00

3190.00.00 Aplicâçôes Oiretas 300 000.00

31.90.13.00 Obrigâçóes Pâlronais 300 000.00

Despesâs CorÍentes 5 000.00

3 1 00 00.00 Pessoale EncâÍgos Socia s 5.000.00

3.1.90 00 00 AphcaÇões Dríelas s 000.00

31909400 lndenizaÇóes ê RosliluiÇõês Trabâlhistas 5 000 00

3 0.00 00 00 Despesas CoÍrênies 5 000 00

3.1.00 00 00 Pêssoâl e Encargos Socrais 5 000.00

3.1 91 00.00 Aplic.Dir.Oecorr.De Op.Ente Órgãos,Fundos e Enld ,lnleg.Dos Orç Fiscal e dâ Seg.social 5.000 00

3 1.91 13 00 Obrigaçôes Palronâ s 5.000,00

30000000 Despesâs CoÍentes 15 000.00

3 3 00.00 00 OLrlras Despesas CorÍentes 15.000 00

3 3.90 00.00 Apllcáçôes Direlas 15.000,00

3 3 90 14.00 Dráras - Civil 15.000.00

30000000 Despesâs Coíenles 10 000.00

3.3 00 00.00 Oulías Despesas CoÍenles r0.000 0t)

3 3 90.00.00 Aplicãçôes Direlas 10 000,00

túâtê.ialde Consumo 10 000 00

3.3 90 30 99 DIVERSoS MATERIAlS DE CONSUT\4O 10.000.00

3 0.00.00.00 Despesas CoÍrêntes 5 000 00

3 3 00.00 00 Outrâs Despesâs CorÍentes 5 000.00

3.3.90 00.00 Aplcaçôes Diretas 5.000 00

3.3 90 31.00 PremiaÇões CultuÍais, 4,1ísticas, CienlíÍicas, Desportivas e Oulras 5 000 00

3 0.00.00.00 Despesâs CoÍentes 5 000 00

33000000 OutÍas Despesas Correnles 5 000 00

33900000 AphcãçÕes D rotas 5 000 00

3 3.90.33.00 pesas com Locomoção 5 000 00

SIORCONP - Sistema lnlegrado de Orçamenio e Conlabilidade Públicâ
systemainloÍmàl La com bÍ/s'on onp
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3 0 00 00.00
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3 3.90.30 00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO 16 CENTRO

Itap ssuhâ/PE - CEP 53700{00
CNPJ N' 08 637 399/0001-28 Teleíone (8! | 35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lêi 4 320/ô4 Anexo 2

Consolidâdo

Ôrgão:

Unidade

30000

30100

Sêcretaria dê Governo

Sêcrêtiariâ de Govêrno

côDrco DEScRTÇÀo DETALHAIú. ELEIúENÍO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON,

3.0.00 00 00 Oespesas CoÍrentes 5 000 00

3.3.00.00.00 OuÍâs Despesas CoÍentês 5 000.00

3 3 90 00.00 Aplicações DrÍelàs 5.000 00

33903s00 ServiÇos de Consulloíiâ 5.000.00

3 0.00.00.00 Despesas Correnlês 65 000.0cr

3.3.00.00.00 OLrlras Despesas CoÍentes 65.000,00

33900000 Aplicações Dirêtas 65 000,00

33903600 Outros ServiÇos de Terceiros - Pêssoa Física 65 000,00

3 0 00.00 00 Dêspesas CoÍrentes 15 000 00

33000000 Outrâs Despesâs Coríentês 15.000,00

3 3.90 00.00 Apllcações OrÍelas 15 000.00

33903900 Outros Serviços dê T€ícqros - Pêssoa JuÍidEa 15 000 00

3.0.00.00 00 Despesas Co.ren16s 410 000 00

3.3.00 00 00 OLrtras Despesas Correnles 410.000,00

3.3 90 00.00 Aphcaçôes D retas 410.000,00

3 3 90 48.00 Oulros Auxr|os l- ran.êríôs à Pessoas L,s (as 4r 0 000 00

3 0.00 00 00 Despesâs Correntes 1 000 00

3 3.00 00 00 Outías Dêspesas Corr€ntes 1000.00

33S00000 Aplicaçôês Dríelas 1.000.00

3 3 90.92.00 Oespesas de Exercícros Anleriores 1000.00

3.0 00 00 00 Despesas CoÍenles 5 000 00

3 3.00.00 00 Ouúas Despesas Correntes 5 000.00

3.3 90 00 00 Aplicaçôes DLÍelas 5 000 00

33909300 lndenizaçÕes e Reslrturçóes 5 000.00

4 0.00 00 00 Despesâs de capital 5 000.00

5 000,00

4 4 90.00 00 ApIcaÇões Di€las 5 000 00

4 4.90.52.00 Equipanrentos e tíalerial Perrnanenle 5 000.00

2 451 000.00

§

TOTAL

SIORCONP - Sislemê lntegrado de Orçamênto e Contabllidade Pública
syslerÍârnÍoÍmâIca.( om.bÍ/s oíonp Páginâ 32
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL IOIIRENCO 16. CENÍRO

rláprssuha/PE - CEP 53700400
CNPJ N' 08.637 399/0001-28 Têlêlone (81)35481172

NATUREZA DA DESPESA
1e]4.320/64 Anexo 2

Consolidado

Ôrgão:

LJnidadê:

31000

31100

Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

SecretaÍiê de lvleio Ambiente e Desenvolvlmento Sustentável

cóDrGo DÉscRlÇÀo DETALHAM MODALIDADE GRUPO CAT. ECON

30000000 Oespesas Correnles 840 000 00

3.1.00.00.00 Pessoâl e Encârgos Sociais 840 000 00

3190.00.00 Aplicâções Oiíelas 840.000 00

3 1.90 1',t.00 Vencimentos ê Vanlageôs Fixas - Pessoal Civil 840 000.00

3.0 00 00 00 Despesâs Coíentes T30 000 00

3.1.00.00 00 Pessoal e Encargos Sociais 130 000.00

31900000 Aplicâções Direlas

3.1.90.13.00 Obrlgaçóes Patronâis 130.000 00

3 0 00 00.00 Despesâs Correntes 5 000 00

Pessoal e Encargos Sociâ1s 5.000.00

31 90 00.00 Aplicações OrÍêlas 5 000,00

31 90.S2.00 Oespesas de ExêrclcDs Anle.ioíês 5 000,00

3 0 00.00.00 Despesas CoÍrentes 5 000 00

3.1.00.00.00 Pessoal e EncaÍqos Socrâis 5 000 00

3 1 90.00 00 Apícações Drrelâs 5 000 00

3 1 90 94.00 lndenrzâÇões e Restrtu ções Tíat'alhistas 5 000.00

3 0.00.00 00 Despesâs Corentes 24.t)OO AO

3.1 00.00.00 Pessoal e ÊncaÍgos Socrârs 24 000,00

3 1 91.00 00 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Enlíe Órgãos,F!ndos e Entid.,lnteg.Dos OrÇ.Flscal e da Seg.Social 24.000,00

3191.13.00 Obígaçôes PalÍonais 24.000 00

3 0 00 00.00 Despesas CoÍrentês 2 000.00

3.3.00 00.00 Oulras Despesâs Correnles 2.ô00.00

3.3 90.00 00 Aplcaçôes Diretas 2.000.00

3 3 90.08 00 Oulíos Bêneíicros Assistencrars do seNrdoí e do mililar 2 000 00

3 0 00.00.00 Despesâs Coírenles r5 000.00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 15.000,00

3 3 90.00 00 AplicaÇÕes DiÍelas 15 000.00

Oiárias'Civil 15 000.00

3 0 00.00.00 Despesas CorÍentes 10 000.00

3.3 00.00.00 Outrâs Despesas Correnles 10 000,00

3 3 90.00.00 Aplicaçóes Dlretas 10.000,00

3 3.90 18 00 Auxílio Financeho a qrFanles 10.000.00

30000000 L) Co 150 000.00

SIORCONP - Sistema lntegrâdo dê Oíçâmento e Contabilidade Pública
systemârníomalrcâ.com.bí,s'oíconp

Págrna 33
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3.1 00 00 00
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOÉL LOURÊNCO 16.CENÍRO

láorssuma/PE CEP 53700{00
CNPJ N' 08 637 399/0001-23 Teleíone (81)3543r172

NATUREZA DA DESPESA
1er4.320/64 Anexo 2

Consolidâdo

Ôrgão:

LJnidade:

31000

31100

Secretaría de Meio Ambiente e Dêsenvolvimento Sustentável

Secretâria dê Mêio Ambiênle e Dêsênvolvimênto Sustentávêl

DEscRrçÀo DETALHAM ELE IVIE NTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON.

3 3 00 00.00 OuÍâs D€spesas Corrêntês 150 000.00

33900000 Aplicações Diretas 150 000 00

3.3 90 30 00 I\,4âlerral de Consunn) 150 000,00

3.0.00.00.00 Despesas Corêntes 70 000 00

33000000 Oulras Dêspêsas CoÍrentes /0 000 00

3 3 S0.00.00 ApIcâçóes DiÍetâs 70 000.00

33903000 IVâteíiâlde Consumo 70 000 00

3.3 90 30.99 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUI\,IO 70.000.00

3 0 00 00.00 Dêspesas corÍenles 75.000.00

Oulras Despesas Coíenles 75 000.00

3 3 90.00.00 ApIcâçôes OrÍelas 75 000.00

33903200 tüâteÍa Benr o! Servrço pára DrstriburÇão Graiurtâ 75 000 00

30000000 Despesas Corrênles 15 0!0.00

3 3.00.00 00 OulÍâs Despesâs Co.Íen!es 15.000,00

3 3.90 00.00 Ap|cações Drrelas 15 000,00

3 3 90.33.00 Passagens e Dêspesas com Locomoçáo 15.000 00

3.0.00 00.00 Despesas Correntes 20.000.00

3.3.00.00 00 Outrâs Despesas Correntes 20.000 00

3 3.90.00 00 Aplcâçôes Diíetâs 20 000,00

3 3.90.35.00 SeÍviÇos de Consultoria 20 000,00

Despesas CorÍenlês 100 000.00

3 3 00 00.00 Oulías Despesas Corrêntes 100 000 00

3.3.90 00.00 100.000.00

33903600 Outros Servços de Terceiros - Pessoâ Fislca 100.000.00

3 0.00.00 00 Despesas Correntes 5.000,00

3 3.00.00.00 Outras Despesas CoÍêntes 5 000 00

3.3 90 00.00 5 000.00

33903700 Locação de Mão'de-Obía 5 000.00

30000000 Despesâs Coíenlês 200.000,00

3.3 00 00 00 Outras Despesâs Coíentes 200 000.00

3.3.90 00.00 Apkcações Diíelas "
200.000.00

3.3 90.39 00 qtt* S"*l{1{t.r"€iros - Pessoa Jurídicâ 200 000 00

3 0.00.00 0/ Despçsâs Cdénles 215 000 00

SIORCONP - Sistemâ lntegrado de OÍÇamênto e Conlabilidâdê Púbhca
sysleÍÍâinlor ldli, a., om.br/sioÍronp Páqina 34

côDrco
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R ]VANOEL LOURENCO 16 CEN'TRO

llaprssuhá/PE - CEP 53700400
CNPJ N': 08.637.399/0001 28Íeleío.e (81)35481172

NATUREZA DA DESPESA
Let 4 320164 Ane)<a 2

Consolidado

órgão:

Uôidãdê:

31000

31100

Secretaria de Meio Ambienle e Desenvolvimento Sustentável

Sec.êtâria de Meio Ambienle e Desenvolvimento Sustentável

côDrco DEscRrÇÃo OETALHAM ELEMENTO MODALIDAOE GRUPO CAÍ, ECON.

3.3.00 00.00 Outras Despesas Correflles 215.000.00

AplcâÇÕes Diíelas 215.000,00

3.3.90.48 00 215.000,00

3.0.00.00 00 Despesas Coríenles 1000.00

3 3 00 00.00 Outras Despesas CorÍentes 1000.00

3.3.90 00 00 Aplcaçôes D relas 1.000,00

33909200 Despesas de ExeÍcícios Anteriores 1 000 00

3 0.00.00.00 Despesas Co.rentês 1 000 00

33000000 oLrtras Dêspesas Coíenles 1000,00

T 000.00

3 3.90 93.00 lndenrzaÇÕes e Resttuiçóês 1 000 00

4 0 00.00 00 Despesâs de Capital 20 000 00

4.4.00.00.00 20 000,00

4.4.90.00 00 Aplicações Direlâs 20 000.00

449051 00 Obras e lnstalaÇôes 20.000.00

40000000 Despesas de Caprtal 45 000.00

4.4.00 00 00 45 000,00

44900000 AplicaçÕes D relâs 45 000.00

4 4 90.52 00 Equipamentos e Malerial Pernranente 45 000.00

1.948 000.00TOTAL

SIORCONP - Sistema lnleqrado de Orçamento e Contâbilidâde Públicâ
syslêma.nÍoÍ1àli( à com br/srorLonp Página 35

3.3 90 00 00

Outros Arlrl,os Frldnce'ros a P€ssoas Fisrcds

3.3.90 00.00

I
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO, 16,CENTRO

llãpiss!ma/PE - CEP: 53700{00
CNPJ N' 03.637.399/0001 -28 T6leÍônê (81 ) 3548I 1 72

NATUREZA DA DESPESA
1ei4.320/64 Anexo 2

Consolidado

Ôrgão:

Unidáde

31000

31600

Secretaria de Meio Ambientê e Desenvolvimento Sustentávêl

Fundo Múnicipâl de Defêsa do Meio Ambiente

cóDrGo DESCRTçAO OETALHAM, MODALIDÂDE GRUPO CAT. ECON

30000000 Oespesas CoÍentes s 000.00

3.3.00 00 00 Outras Despesas Correntes 5 000 00

3.3.90 00 00 Aplicâçôes Dretas 5 000 00

Diárias - Civi{ 5 000.00

3 0.00 00 00 Despesas Coírenles 5.000.00

3.3 00 00.00 Oulías Despesas CorÍentes

33900000 Aplicaçôes D retas 5 000 00

3.3.90 30 00 À,iârênâ1 .,ê Cônsrmô 5 000 00

3 3 90 30.99 DIVERSOS MAIERIAIS DE CONSUMO 5 000.00

3 0 00.00 00 Despesas CoÍrêntes 5 000.00

3 3.00 00 00 OutÍâs Despesâs Coíenlês 5 000 00

3.3.90 00 00 5 000 00

33903300 Passagens e Despesâs coÍn Locomoção 5 000,00

3.0.00.00.00 Despesas Coíenles 5.000.00

33000000 Outras Despesas CorÍenles 5 000 00

33900000 AplicaçÕes D Íetâs 5.000.00

3.3 90 36.00 Oulros Servços de Íerceiros - Pessoa Fisica 5.000.00

3 0 00.00.00 Despesas Correntes 5 000.00

3.3.00.00 00 OutÍâs Despesas Correntes 5 000,00

3 3 90 00.00 Aphcaçôes Drretâs 5 000.00

3.3.90 39 00 Outros Serviços de Têrceircs - Pessoâ Jurídica 5 000 00

4.0 00.00.00 Despesas de Capital 5 000.00

4 4.00.00 00 5 000,00

4 4.S0.00.00 AphcaÇões Dretas 5 000 00

1.4 90.52 AA Equipamentos e lúaler al Permanente 5 000 00

30 000,00TOTAL

d

SIORCONP - Sislema lnlegrado de OrÇamento e Contabilidâde Públicâ
systemainÍoÍÉaticd, om.bÍ/s o'conp Página 36
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL IOURENCO, 16 . CENTRO

Itâp'ssumâ/PE - CEP: 53700400
CNPJ N" 08 637.399/0001-28 TêlêÍônê (31)3548i172

NATUREZA DA DESPESA
Iei4.320/64 Anexo 2

Consolidado

órgâo:
Unidade:

32000

32100

Secretana de Cultura e Turismo

Secretara de Cultura e Turismo

côDrco DEScRIÇÀo ELEMENTO MODALIOADE GRUPO CAT. ECON

3 0.00 00 00 Dêspêsas Correntês 3,1ô 960.00

31000000 Pessoal e Encârgos Sociais 346.960 00

3 1 90 00.00 Aplicações Dkelas 1,16 960 00

3190 1100 Vencimentos e Vantaqens Fixas - Pessoal Civil 346 960.00

30000000 Despesâs Coíenles 80 000.00

31000000 Pessoal e EncaÍgos Sociars 80 000 00

3.1 90.00.00 AplicaÇóes Diletás 80 000 00

3190T300 Obrlgâções Palronais 80 000.00

3 0 00.00.00 Despesas Coíenles 12 000.00

t2 000.00

3.3 S0 00.00 ApIcaÇões DrÍelas r 2.000,00

3.3.90 14 00 Drárias Crvil 12 000.00

3.0 00 00 00 Despêsas CoÍrentes 370.000 00

33000000 Outas Despêsas Coírentes 370.000.00

3.3.90.00.00 Aplicâções DiÍelas 370 000.00

33903000 Matenâlde Consumo 370 000.00

30000000 Despesas CoÍrentes 30 000 00

3 3.00 00.00 Outras Despesas Coíentes 30.000.00

3.3.90 00.00 Aphcaçóes Diretas 30 000.00

Píemiações CultLrÉis, Anisticas. Cientiícas, 0esporlivas e Oulras 30.000.00

30000000 Despesas Correnles 5 000 00

3.3.00 00.00 Outrâs Dêspesas CorÍenles 5.000.00

3 3 90.00 00 Aplicâções Dirêtâs 5.000.00

3 3.90 32.00 Material, Bem ou Serv ço paÍa Distribuiçáo Graluitâ 5 000 00

3.0 00.00.00 Despesas Correntês T0 000.00

3.3 00 00.00 Outras Despesas CoÍentes l0 000,00

3 3.90.00 00 Aplicaçôes D íelas 10.000.00

3.3.90 33 00 Passâgens e Despesas com Locomoção t0 000 00

3.0 00 00 00 Dêspesâs Coíentes 270 000,oo

3 3.00 00.00 Outrâs Despesâs Coíentes 270.000,00

3 3.90.00.00 AplicaÇões Diretas_ . 270 000.00

3.3.90.36.00 outros Serviços,íferceros - Pessoa F,s,cá 270 000 00

3.0.00.00.00 800 000.00

SIORCONP " Sislema lntegrado de Orçamento e Contabilidade Públicâ
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DETALHAM.
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3 3 00 o0 00 lOutÍas Despesas Coíentes

339031 00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOIJRENCO 16 - CENTRO

Itaprssúmâ/PE -CEP 53700{00
CNPJ N" 08 637.399/0001-23 Tôleíônê (81)35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lêi4.320/64 Anexo 2

Consolidado

órgão:
Unidadê

32000

32100

cóotco DEscRrçÃo DETALHANI ELEMENTO MODALIOADE GRUPO CAT. ECON.

3 3 00 00.00 OutÍas Despesâs Coíentes 800 000 00

3 3.90 00 00 ApIcâÇôes Drrelas 800 000.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoâ Jurídica 800 000.00

30000000 Oespesas Correntes 285 000 00

33000000 Outras Despêsâs Coíentes 285 000.00

33900000 ApllcaÇões DiÍelas 285.000.00

3 3 90.48.00 O'Íros Auxilos Finâncêiros â Pêssôás Fisicâs 285 000,00

3 0 00.00.00 Despêsas Corrênles 1000.00

33000000 Outrâs Despesas Correntes 1000.00

33900000 AplicaÇões Drretas r 000 00

3 3 90.93.00 lnden zâçôes e Reslrtuiçoes 1000.00

4 0 00 00.00 Despêsas de Capital 235 000.00

4 4 00 00.00 235 000 00

44900000 ApIcaçóes Drretâs 235 000.00

14 90.51.00 Obras ê lnstalaÇões 235 000.00

4 0 00 00.00 305 000.00

,14000000 305 000.00

4 4 90 00.00 305 000.00

44905200 Eqúrpamentos e Mâlerial Permanente 305.000.00

2 749.960.00ÍOTAL

,á

^-
SIORCONP - Sistemâ lntêgrâdo de Oíçamenlo e Contabihdade Pública
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Secretaíia de Cultura e Turismo

Secretafla de Cultura e Turismo

I

I

Despesas de Capital T



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOt]RENCO 16. CENÍRO

llap6suma/PE - CEP 53700{00
CNPJ N' 03 637.399/0001 -28 Télêíone (81 ) 35481 I 72

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4 320/64 Anexo 2

Consolidado

Ôrgão:

Unidadê:

33000

33100

SecÍetaria da Júventude ê Cidadania

Secretaria da Juventude e Cidadania

GRUPO CAT. ECON.cóDrGo DEScRTçÃo DETALHAM ELEMENTO MODALIOAOE
300 000 003.0 00 00 00 Dêspesâs Corrênlês

300 000.0031000000 Pessoal e Encâígos Sociais

31900000 300 000,00AplicaçÕes Diretas

3 1.90 11.00 Vencimenlos e Vantagens Fixas - Pessoâl Crvil 300 000 00

60.000.003 0 00 00.00 Despesâs CoÍentes

3.1.00.00.00 60 000 00Pessoal e EncaÍgos Sociais

31.90 00.00 Aplicações DrÍetas 60 000,00

31.90 13.00 Obflgaçõês Palronais 60.000.00

5.000.003 0 00 00.00 Despesas Coíenles

31000000 5 000 00Pêssoal e Encargos Socrais

31900000 Aphcaçóes DÍetâs 5 000.00

5 000 0031909400 inden zaÇÕês e Rêst lu çôes Írâbêlhrstas

10 000 003 0 00 00.00 Dêspesas Correnles

33000000 OutÍas Despesâs Coíenlês 10.000 00

3 3.90 00.00 AplcaÇôes Drrêlas 10 000 00

10 000.003.3 90 14 00 Dáras - Civil

30000000 Despesas CoÍrentes 40.000 00

40 000 003 3 00.00 00 Outras Despêsas Correntes

40 000.003.3.90 00 00 AplicâçÕes Drretas

40 000,003 3 90 30.00 Mâteralde Consumo

5 000.0030000000 Despesâs CorÍenles

5 000.003 3.00.00 00 OutÍas Despesas corÍentês
5.000,003 3 90.00.00 Aplicaçóes Diretâs

5 000 003.3 90 32 00 lúalerial, Bem ou ServiÇo paÍa Distrib!içâo Gíaturla

75 000.0030000000 Despesâs Coíenles
75 000 003.3 00.00 00 Oulras Despesas CoÍenles

75 000.0033900000 AplicaÇôes D íelas

3 3.90 36 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 75 000.00

250 000 0030000000 Despesas Correnies

250.000,0033000000 Outrâs Despesas CoÍentes
250 000,00

3 3 90 39.00 Outros s de Terceiros - Pessoa JuÍ dica 250.000.00

20.000 003000 00

SIORCONP - Sistema lnlegrâdo de O.Émênto ê Contablidade Pública
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3.3.90.00.00 Aplicações D ÍeÉ



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO ]6. CENTRÔ

llápissúmá/PE - CEP 53700-000
CNPJ N' 08.637.399/0001-28 Íelêíonê (31) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4 320/64 Anêxo 2

Consolidado

órgão:

Unidade

33000

33100

Secretaria da Juventude e Cidadaoia

Secrêtaria da Juventude e Cidadania

côDrGo DEscRrÇÃo DETALHAM ELEIÚENÍO MODALIOADE GRUPO CAT. ECON

33000000 Oulras Despesas Coíentes 20.000.00

33900000 20 000 00

3.3 90 48 00 OutÍos Au\rlos Fr^arcê ros à Pessoas Trsrcds 20 000.00

3 0.00 00.00 Despesas CoÍenles 2 000.00

3 3.00 00.00 Outras Despêsas CorÍenles 2 000.00

3.3 90.00.00 AplicaçÕes Diretâs 2.000.00

3.3.90.92 00 Despesas de ExêÍciÔos Anleíiores 2 000.00

4 0.00 00 00 Oespesas de Capital 120 000.00

44000000 120 000.00

4.4 90.00 00 AplLcâções Dríelas 120 000.00

4.4.90.52 00 Equrpamentos e Mâtenal Pêrmanente 120 000 00

887 000 00TOÍAL

SIORCONP - Sistema lntegrâdo de orçaÍnento e Contabilidade Pública
syslemainÍoÍmdlrca "oír bí/sioíconp Página 40
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024

órgâo:
[Jnidade:

34000

34100

Secretaria dê Comunicação e Emprego

Secretaria de Comunicaçáo e Emprego

côDrGo DESCRTÇÃO DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON.

3.0.00.00.00 Despêsas Correntês 30 000.00

3.1.00 00.00 Pessoal e Enca.gos Sociars 30.000 00

3.1 90.00.00 Aplicâçôês Oirelas 30.000.00

3 1.90 04.00 Contratação por Tempo DeteÍÍrinado 30.000.00

3.0 00 00 00 Despesas Coírênles 420 000.00

3.1.00.00.00 Pessoâl e Encârgos Sociâis 420 000.00

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 420 000.00

3.1.90.11.00 Vencimênlos 6 Vantagens Fixas - PessoalCivil 420 000 00

3.0.00 00 00 Oêspesâs Correntes 85 1100,00

3 1.00 00.00 Pessoal e Encargos Socrais 85.000 00

3.1.90 00 00 Aplcaçôes Diretas 8s.000,00

3190 13.00 Obngaçóes Palíonais 85.000.00

3.0.00 00.00 Despêsas Co116ntes 1.000,00

3.1.00 00.00 Pessoãl e Encargos Sociâis 1.000,00

3.1.90.00.00 AplicaQõês Direlás 1.000,00

3.1 90 94.00 lndenizaçÕes e Resutulções Trabalhistas 1.000,00

3.0.00 00 00 Despesas Coírenles 15.000,00

3.3.00.00.00 Oulíâs Oespesâs Coríênles 15.000,00

3.3.90.00.00 Aplcêçôes Direlas 15.000.00

3.3 90 14.00 D árias - Crvil 15.000.00

3.O.OO O0 00 Despesas CoÍentes 10.000 00

3.3.00.00 00 Outras Despesas CorÍentes 10 000,00

3.3.90 00.00 Aplicações Dirctas r0 000.00

3.3.90 30 00 i/ateÍ al d€ Consumo 10.000,00

3.0.00 00 00 Despesas Correntês 45.000 00

3 3.00 00 00 Outrâs Despesas Corrêntes 45 000 00

3 3 90 00.00 AplicâÇôes Olíelas

3 3 90 30.00 Mâterialde Consumo 45 000.00

3.3 90.30.99 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUI\,4O 45.000.00

3.0.00.00.00 Despesas CoÍenles 95 000.00

33000000 Outras Despesas Coíentes 95.000 00

3.3.S0 00.00 Aplicações Direlãs 95 000,00

3.3 90 36 00 Outros d ros - Pessoa Fisica 95 000,00

SIORCONP - Sislemâ lnlêgrado de OÍFmenlo e Conlabilidâde Públicá
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R MANOEL LOURENCO ]6 - CENÍRO
Itaoissúma/PE - CEP 53700400

CNPJ No: 08.637.399/0001-28 Têleíône: (81) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lêi4.320/64 Anexo 2

Consolidado

45.000 001



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOI]RENCO 16 - CENTRO

Itapssuma/PE - CEP: 53700{00
CNPJ N" 08 637.399r'0001-28 Teleíone (81)354a1172

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4.320/64 Anexo 2

Consolidado

Ôrgão:

lJnidade:

34000

34100

Secretaria de Comunlcação e Emprego

Secretaria de Comunicação e Emprego

cóDrco DEScRTçÃo OETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON

3 0.00.00.00 Despesas CoÍ16nles 640.000.00

3.3.00.00 00 Oulrâs Dêspêsâs CoÍentes 640 000,00

3.3.90 00.00 Aplicações Dirêtâs 640.000.00

3 3.90 39.00 Outros ServiÇos de Teíceiros - Pessoa JuÍídica 640.000.00

3.0.00.00.00 Despesas Coíentes 2.500.00

3 3.00 00 00 Outras Despêsas CorÍentes 2.500.00

3 3.90.00.00 Aplicâçôes Direlâs 2 500,00

3 3.90.46 00 Auxílio-Alimenlaçáo 2 500 00

3.0.00.00 00 Despesas Coíentes 125.000,00

3.3.00 00.00 Oulras Oespêsas Correnles 125.000.00

3 3 90 00.00 Aplicaçóes Dirêtas T25 000.c0

3.3.90 48.00 Outros Auxilios Fiflanceros a Pessoas Físicas 125 000,00

40000000 Despesas de Capital 90 000.00

4.4.00.00.00 90.000.00

4.4.90 00.00 Aplicações Drrêlas 90 000,00

4.4.90.52 00 Equipámentos e Mateíal PeíÍnanenle s0.000,00

1558.500.00TOÍAL

é

SIoRCONP - Sislema lntegrado de OÍÇamento e contabilidâde Públicâ
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Ôrgão:

Unidadê:

35000

35101

Secrôtaria Especial dê Controle lntêrno

Secretaria Especial de Controlê lntêrno

cÓorGo DESCRTçÂO DETALHAM. MODALIDADE GRUPO CAT. ECON

3.0 00.00.00 Oespesas Correnles 2.000.00

31000000 Pessoal e EncâÍgos Sociârs 2 000.00

31 90.00 00 Aplicações Diretas 2.000,00

3 't 90.04.00 Contrâtação por Tempo Determinado 2 000.00

Despesas Co.Íentes 450 000.00

3.1 00 00.00 4s0.000,00

3.'1 90 00 00 Aplicações Oirelas 450.000.00

Vencimentos e Vanlagens Fixas - PessoãlCivil 4s0 000.00

30000000 Despesas CoÍrentes 30 000,00

3 1 00.00 00 Pessoal e EncaEos Sociars 30.000,00

3.1 90 00.00 Aplicaçôes D Íetas 30.000 00

3.1 90 í3.00 ObígaÇôes Palmna s 30.000.00

3.0.00 00.00 Despesâs Corrênles 5.000,00

3.1 00.00 00 Pessoal e Encârgos Sociâis 5 000.00

3 1.90.00.00 AplicaÇões Drretas 5 000.00

3.1 90.94 00 lndenizaçôes e ReslrluiÇões Trabalhislas 5 000.00

30000000 Despesas Correntes 20 000,00

3.1.00 00.00 Pessoâl e Encârgos Sociâis 20.000,00

3.1.91 00 00 Aplic.Dir.DecoÍ.Dê Op.Entre Órgáos,Fundos e Entid.,lnleg.Dos Orç.Fi6cale dâ Seg.sociel 20 000,00

3.1.91 r3 00 Obigações Pakonais 20 000,00

3.0 00.00.00 Despesâs Corenles 30 000 00

Outras Despesas CoÍ.entes 30 000 00

3 3.S0.00.00 Aplicâções Diretãs 30.000 00

3 3 90.14.00 Diárias - Civil 30 000 00

3 0 00 00.00 8.000,00

33000000 Oulras Despesas CoÍentes 8 000.00

3.3 90 00 00 Aplicações Diretas 8.000 00

3 3 90 30.00 tíaterial de Cons!mo 8 000 00

3.3.90.30.99 DIVERSOS MAÍERIAIS DE CONSUMO 8.000,00

3 0 00 00.00 Despesâs Correnles 10.000,00

3.3.00.00.00 Outras Despesas CorÍentes 10.000,00

33900000 ,earcaçaes 2(ás 10.000 00

Oespesas com Locomoção 10.000,00

SIORCONP - Sislema lntegrâdo dê Oíçâmento e Contabilidade Pública
systemarníormâtrcâ com bí/sioÍconp Página 43

R IúANOEL LOI]RENCO, 16. CENÍRO
llãpissuma/PE ^ CEP 53700{00

CNPJ N" 08.637.399/0001-28 Tálêfônê (81)35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4 320/64 Anexo 2

Consolidado

Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024

ELEIlIENÍO

3.0.00.00.00

Pessoâl ê Encârgos Sociâis

31.90.11.00

3 3.00.00 00

Despesas Coíenles

3.3.90.3100



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R Í\,IANOEL LOL]RENCO ]6. CENÍRO

llapssumá/PE -CEPr 53700-000
CNPJ N": 0ô.637399/0001-28ÍêleÍonê (81)35481i72

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4 320/64 Anexo 2

Consolidado

Ôrgáo:

Unidade:

35000

35101

Secretaria Especial de Controle lnteíno

Secretaria Éspecial de CoÍrt.ole lnteíno

côDrco oEScRrçÃo DETALHAM. ELE IVIENTO MODALIDAOE GRUPO CAT. ECON

3.0.00.00.00 Dêspesâs CorÍentes 90.000,00

3 3.00 00.00 Outras Despesas CorÍentês 90.000 00

3 3 90.00.00 Aplicâçóês Diretas 90 000,00

Serviços de Consulloria 90.000,00

3 0 00.00 00 Despesâs CorÍêntes 162 000,00

33000000 Oulras Despesas Correntes 162 000.00

3.3 90.00.00 Aplicaçóês Diretas 162 000,00

33903600 Oolíos Servaços de TêÍceiros - Pessoa Fisica 162 000.00

3.0 00 00.00 Despêsas Correntes 70 00ô,00

3.3.00.00.00 Oulras Despesas CoÍrenles 70 000,00

3 3 90 00.00 Aplicaçóes Oirêtas 70.000 00

3 3.90.39.00 Outros Servrços dê Tercêrros - Pessoa Juridrca 70 000 00

3 0.00 00.00 Despesas Correnles 50 000.00

3.3.00.00.00 Outrâs Despesâs CoÍêntês 50.000,00

3.3.90.00 00 Aphcâçóes Diretas 50 000,00

3 3.90.48 00 Oukos Auxílios Financeiros â Pêssoas Fisicas 50.000,00

4 0 00.00 00 Despesas de Capital 25.000.00

4.4 00.00.00 25.000.00

4.4.90 00 00 Aplcâções Dlretâs 25.000,00

4.4.90 51.00 Obras e lnstalações 25.000,00

4 0.00 00.00 Despesas de Capital 40.000.00

4 4.00 00.00 40 000.00

4 4 90 00.00 Aplicaçôes Drrelas 40 000,00

4 4 90 52.00 Equipamenlos e lúalerial Permanente 40 000,00

992.000,00ÍOÍAL

SIORCONP " Sislema lnlegrado de Orçamenlo e Conlabilidade Pública
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3 3 90.35 00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R Í\,IANOEL LOURENCO l6.CENTRO

Itâpissuma/PE - CEP: 53700-000
CNPJ N"r 08.637.399/0001.28 IêêÍoôe: (81) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4.320/64 Anê)(o 2

Consolídado

órgão:
[Jnidâde:

37000

37600

Agência Municipal de Dêsenvolvimento de ltapissuma - AD/ltapissuma

Agência Lrunicipal de Desenvolvimênto de ltapiss!ma - AD/ltapissuma

cóDrGo DÊSCRrÇÀO DEÍALHAM. ELEIlI E NTO IúODALIDADE GRUPO CAT. ECON

3.0 00 00.00 Despesas Coíenles 65.000.00

Pêssoal e Encargos Sociâis 65 000 00

3 1.90 00.00 AplicaÇôes Direias 65 000.00

31.90.11.00 Vencimenlos e Vanlagens Fixâs - PêssoâlCivil 65 000,00

3.0.00.00.00 Oespesâs CorÍentes 11.500,00

31.00 00.00 Pêssoal ê Encargos Sociârs 11 500.00

3.1 90.00.00 AplicâÇões Drretas 11.500,00

3 1.90 13.00 ObÍrgaçôes Patíonais 11 500.00

3.0.00 00.00 Despesâs Correntês 4 200.00

3 1.00 00.00 Pessoal e Encarqos Sociais 4 200 00

3.1.91 00 00 Aplic.Dir.Decoí Dê Op.Entre Ôrgãos,Fundos e EnUd.,lnteg.Dos Orç.Fiscale da Seg.Social 4.200,00

3.1 91 13.00 Obrigaçôes Palronais 4 200 00

3 0.00 00 00 Despesas Coíenles í0 000.00

3.3.00.00.00 Oulras Despêsâs Corr€ntes 10 000,00

33900000 AplrcaÇões Drretas 10 000 00

3 3 S0.14.00 Oiáriâs - Crvil 10 000,00

3.0.00.00.00 Despêsas CorÍenles 10 000.00

3.3.00 00.00 Outras Despesâs CoÍentes 10.000 00

3.3.90 00.00 Aplicâções Diretas 10 000,00

3 3.90 30.00 Mate.ialde Consumo 10.000,00

3.3.90 30 99 DIVERSOS MAIERIAIS DE CONSUMO 10 000.00

3 0 00 00.00 Dêspesâs CoÍentes 90.000.00

Outías Despesas Coríêntes 90 000,00

3 3 90 00.00 Aplicâçõ€s D Íetas 90.000 00

3 3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoçâo 90 000,00

Dêspêsâs Correntes 35.000,00

33000000 Oulías Despesas Coíentes 35.000.00

3.3 90.00.00 Aplcâçóes D retas 35 000 00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de ÍeÍceiros - Pessoâ Fisicâ 35 000 00

3.0.00 00.00 Despesâs Correntes 229 300,00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 229.300,00

3.3.90.00.00 Aplicaçôes Oudás 229 300.00

3.3 90 22S 300 00

SIORCONP - Sistema lntegrado de OrÇamento e Contabdidade Públicâ
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3 1.00 00.00

3.3.00.00 00

3 0 00 00.00

o,rlro. Sàrkos d6 Te-ce.Íos - Pessoa Juírorca



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024

órgão:
Unidade

37000

37600

Agência [Iunicipal de Desenvolvimento de ltapissuma - ADlltapissuma

Agência Municipal de Desenvolvimento de lLapissuma - AD/ltapissuma

côDtGo DEScRTçÃo DETALHAM ELE IlI E NTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON.

4.0.00 00 00 Desposas de Capital 10.000,00

4 4 00 00.00 10.000 00

4 4 90.00.00 Aplicaçóes Dirêtâs 10 000,00

Obrâs e lnstâlaçóês 10 000.00

4.0.00 00 00 Despesâs de Câpilal 35.000,00

4.4.00 00 00 35 000,00

44900000 Aplicâçóes Diretâs 35 000,00

4 4 90.52.00 Equipamenlos e Maleriâl Pêrmânenlê 35 000,00

500 000.00TOTAL

SIORCONP - Sislema lnleg.ado de Oíçamento e Contâbilidade Públicâ
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R IúANOEL LOURENCO. 16 - CEN'TRO
llâoissuma/PE - CEP: 53700400

CNPJ N'r 08.637.3S9/0001-28 Íeleíoner (81) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4 320/64 Anexo 2

Consolidado

4.4.90.51.00

(,



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MÁNOÉL LOURENCO 16 . CÉNTRO

láDissuma/PE CEP: 53700{00
CNPJ No 03.637.399/0001-2BTelelone (81)i15431172

NATUREZA DA DESPESA
Ler 4 320/64 Anexo 2

Consolidado

órgão:
Unidade:

38000

38100

Sêcretâria de Evêntos, Esportes ê Lazer

SecrelaÍiâ de Eventos, Esporles e LazeÍ

côDrco oEScRrçÃo DETALHAM, ELEI\4ENTO MODALIDAOE GRUPO CAT. ECON

3.0.00 00 00 Despesas Correntes 3.000,00

3.1 00 00 00 Pessoal e Encargos Sociâis 3 000.00

3190.00.00 Aplicâções Drelas 3 000,00

3.1 90.04.00 Contratação poÍ Tempo Dêterminado 3 000 00

3.0.00.00 00 Despêsâs Coíenlês 1.555.000,00

3 1 0C 00.00 Pessoal e EncaÍgos Soclais 1.555.000 00

3 1 90.00 00 Aplicâçóes Direlas 155s.000,00

31.90.',t100 Vencimentos e Vântâgens Fixâs - PessoalCivrl 1.555.000.00

30000000 Dêspesâs Correntês 294 000,00

3100.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 294.000 00

31 90 00.00 Aplicaçóes Oríelês 294 000 00

3.1.90 13.00 Obí qâçôes PalÍonars 294 000.00

3 0 00 00.00 Despesas Coírenles 1000.00

3 1 00.00 00 Pessoal ê Encârgos Sociais 1000.00

3.1.90.00.00 Aplicações Diretâs 1000,00

3.1.90 94 00 lndenizaçôes e Restituiçõês Trabâlhistas 1000,00

3.0 00 00 00 Oespesas Correntes 22.000,00

3.1 00 00.00 Pessoal e Encaígos Sociais 22 000.00

3191 0000 Aplic.Dir.OecorÍ.De Op.Enlre Órgãos,Fundos ê Enttd.,lnleg.Oos Orç Fiscale da Seg.Social 22.000,00

3.1.91 ',t3.00 ObrigaÇões PalÍonais 22.000.00

3 0 00 00.00 Despesas Correnles í7.000.00

3.3.00 00.00 Oulías Despesas CorÍentes 17.000,00

3.3 90.00.00 AplicâÇões DrÍetas 17 000,00

3.3.90 14.00 D árias - Civil 17 000.00

30000000 Despesas correntes 5.000.00

3.3 00.00 00 Outrâs Despesas Coírentes 5 000 00

3 3 90.00.00 5 000 00

3.3 90 18.00 Auxilio FinânceÍo â Esludantes 5 000,00

3 0 00 00.00 Despesas CorÍentes 930.000.00

3 3.00 00 00 Oulras Despesas.CorÍenles 930.000 00

3.3.e1ó0.00 Aplicaçóeldiretas 930 000 00

3.3.90.30 oo ulreriqlabcons umo 930 000.00

3.3 90.30.99 2tvínsos ulrenrnrs oE coNSUMo 930 000.00

SIORCONP - Sistema lnlegÍado de OÍçamenio e Contâililidâdê Pútlicá
systemâinformaticâ.coín.br/siorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOÊL LOURÊNCO 16.CENTRO

Itapissúmá/PE - CEP 53700400
CNPJ N": 08.637.39910001-23 Têrêíône (81) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
1ei4.320/64 Anexo 2

Consolidado

órgão:
tlnidade:

38000

38100

Secretariâ do Eventos, Esportes o Lazer

SecaêtaÍia de Eventos, Esportes e Lazer

CAT, ECONOETALHAM ELEMENTO GRUPO

550 000.0030000000 Despesas CoÍenles
550 000,003 3.00 00 00 Oulías Despesas CorÍenles

550 000 003.3.90 00 00 Aplrcâçôes Diretas

550 000,003.3.90 31 00 Premiaçõês Culturais, Artísticas. Cientillcâs, Desportvas ê Oukas
10 000.003.0.00 00.00 Oespesas Corrêntês

10 000,00Outras Despesas Corrêntes3.3 00.00 00

10 000.0033900000 Aplicâçóes Direlâs

10 000.003.3.90.32.00 [,lâleriâ|, Bem ou SêNiÇo pâÍâ Diskibuiçáo Grâtuilâ

15 000.0030000000 Despesas Coffenies
15 000,00Outras Oespesas CoÍrentes

15 000 003 3 90.00 00 Aplrcaçóes Diretas

15 000.0c33903300 Passagens e Despesâs com LocomoÉo
r5 000.00Despesas Correntes3.0.00.00.00

15 000,003.3.00 00.00 Oulrâs Despesas Correntes
15.000,003.3.90 00.00 Aplcâções OrÍetas

15.000,003 3 90.35.00 ServiÇos de Consullona
770 000,003.0.00.00.00 Despesâs CoÍenlês

770 000.003.3 00 00 00 Outías Oespesas CorÍentes
770.000.003.3.90.00.00 Aplicâçóes Dúetas

Outros Serviços de Terceiros - Pessoâ Fisica 770 000.003.3.90 36.00

17 520 000.003.0.00 00 00 Despesas Correntes
17.520.000.003.3 00.00.00 Oulrâs Dêspêsas CorÍenles

17 520 000 00ApIcações Diretas33900000
17.520 000,00Outros Serviços de Tercêiros - Pessoâ Juridicâ3 3 90.39 00

10.000,003.0 00.00.00 Dêspesâs Coffenles
10.000,003.3.00 00 00 Outras Despesas Correntes

10.000.003.3.90 00.00

r0 000 003.3 90.48 00 Outros AJxrlos F rnancerros a Pessoâs f rsúas
5 000,003.0.00 00.00 Despesas CorÍenlês

5.000,003 3.00 00 00 Outras Despesas Coíentes
5.000.00Aplicaçóes Diretâs3 3 90.00 00

5.000,0033909200
1000,003.0.00.

SIORCONP - Sistema lntegrado de oí9âmênto e Contabilaclade Pública
systemainíormalicâ com br/sioíconp
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cóDrGo DEscRrÇÃo MODALIDAOE

3.3.00 00 00

Aplicaçôes Di.êtas

oespesasqúrcntes



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO 16, CENTRO

llãprssumã/PE - CEP: 53700{00
CNPJ N": 08.637.399/0001-28 TeleÍoner (81) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
1ei4.320/64 Anexo 2

Consolidado

Ôrgão:

unldade:

38000

38100

Secretaria de Êventos, Esportes e Lazer

Secretaria de Eventos, Esportes e Lazer

cóDrGo oEScRrçÂo DEÍALHAM ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON

3 3.00 00.00 Outras Despesas Correntes 1.000 00

AplicêÇôes Dkelas 1000,00

33909300 lndenizãçó€s e Resrrluições 1.000 0ô

40000000 Despesas de Capital 50 000.00

4 4.00.00.00 50.000.00

4 4 90.00.00 AplicaÇões D íêlas 50.000,00

4 4 90.52.00 EquipâÍrêntos ê Mâteriâl PeÍmanente 50.000,00

21 773.000 00TOTAL

SIORCONP - Sistêmâ lnleg€do dê Oíçâmêl]lo e Contabiladade Pública
systemâinlormalrca com bí/sroíconp

3.3.90 00.00
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO 16 CENÍRO

llapssomâ/PE - CEP 53700400
CNPJ N': 08.637.399/0001-28 Têleloôê (81 ) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4 320/64 Anexo 2

Consolidado

órgão:
lJ nidádê

39000

39100

Secrotaria de Segurança, Cidadania e Trânsito

SecretaÍia de Segurança, Cidadania e Trânsito

GRUPO CAT. ECON,cóDrco DESCRTÇÃO DETALHAM. ELEMENÍO MODALIDAOE
30000000 10.000.00Despesas CorÍenles

31000000 10 000.00Pêssoâl ê Encâígos Sociais

3.1.90 00 00 Aplrcâções Direlas 10 000.00

3.1.90 04 00 Contratação por Tempo Detêíminedo 10 000.00

3.0 00 00 00 5 500 000.00Despesas Corrêntes

3.1.00 00 00 5.500.000.00Pêssoâl e Encâ.âôs Sociâ s

3.1.90 00 00 Aplicações Oiretas 5.500 000.00

3.1.90 11 00 Vencimenlos e Vantagens Fixâs - Pessoal Civil 5 500.000.00

3.0.00 00 00 270 000,00Oespesas Correntes

3.1 00 00.00 Pessoal e Encargos Sociars 270 000.00

3.1.90 00 00 AplcaÇôes D Íelas 270.000,00

31.90 13.00 270 000.00Obígaçôes Pâkônars

3 0 00.00 00 r0 000,00Despêsâs CoÍênles

31 00 00.00 Pessoâl e Encârgos Socrais 10.000,00

AplicâÇôes Diretâs 10 000 00

3.1.90 94 00 10 000.00lndenizaçôes e Reslit!içôes Trabalhrslas

3.0.00 00.00 Despesas Coríenies 450.000,00

3.1.00.00.00 Pêssoal e Encargos Sociais 450.000.00

3.1 91 00 00 450.000.00Aplic.DiÍ.Decorr.De Op.Entre Órgâos,Fundos e Entid.,lnteg.Dos Orç Fiscal e da Seg.social

3.1.91 't3.00 450 000,00Obigâçôes PâÍonáis
30.000.003.0 00 00 00 Despesas Coíenles

30.000.00Oulías Despesas Correnles

3.3 90.00.00 30 000 00Apllcâções Di.etas

3.3.90.14.00 30.000,00D áías Crvil

50 000.0030000000 Despesas Correntes

50.000,003 3.00.00.00 Oulras Despesas Correntes

3 3.90 00 00 50.000,00

3 3.90.19.00 Auxilio Fardarnento 50 000,00

1040.000.003 0 00 00.00 Despesas CoÍrentes

3 3 00.00.00 1.M0.000,00Outrâs Despesas Correntes

3.3 90 00.00 1040.000.00AplicâÇões Orelâs

3.3.90 30.00 1 040 000,00

3.3 90 30 TERIAIS DE CONSUI\4O í.040 000,00

SIORCONP - Sislema lntegrado de OÍçamenlo e Contabilidade Públiôa
systemainf ormaltca.com.br/siorconp

Página 50

I

3.1 90 00 00

3.3 00.00 00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R À'ANOEL LOI-]RENCO 16 . CENÍRO

Itâpissumâ/PE CEP:53700-000
CNPJ N" 08.637 399/0001-28 Telêlone (31)35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4 320/64 Anexo 2

Consoldado

órgão:
Unidade:

39000

39100

Secretaria de Segurança, Cidadania 9 Trânsito

Secretaria de Segurança, Cidadanaa e Trânsilo

côorGo DEscRrçÃo DETALHAM. ELEIVIENTO MODALIOADE GRUPO CAT. ECON

3 0.00.00.00 Despesas CoÍrenles 10.000.00

3 3 00.00 00 outras Despêsas correntes 10.000,00

33900000 ApIcâçôes Dlrelâs 10 000.00

3 3.90 33.00 Passagens e Despêsâs com Locomoçáo í0 000.00

3 0 00.00.00 Despesas CoÍrenles 220.000,00

3 3.00.00 00 Outras 0espesas Coíentês 220.000 00

3 3.90 00 00 AplicáÇões DiÍelas 220 000.00

33903600 Outros Sêrviços de Teíceiíos - Pessoa Fisica 220 000,00

3 0.00.00 00 Dêspesas Correntes 355 000.00

3 3.00.00 00 OuÍâs Despêsas Correntes 355.000.00

3 3.90 00.00 AplicaÇôes Dlrêlas 355 000.00

3 3 S0.39.00 Oulros Serviços de Íêíceiros - Pôssoã Juridicâ 355 000,00

3.0 00.00.00 Despesas Correnlês 1 r20 000.00

3.3 00.00.00 Oulrâs Dêspesas CorÍêntes 1 120 000,00

3 3 90.00 00 Aplicaçóes Direlas 1.120.000,00

3 3 90.48.00 Outros Auxílios FrnancelÍos a Pessoas Fisicas 1120.000.00

3 0 00 00.00 Despesâs Correntes 2 000.00

3 3.00 00.00 Outías Oespesas Coríentes 2 000,00

3.3.90.00.00 Aplicâçóes Diretas 2.000,00

3 3 90 92.00 Despesas de Exercicios Anteriores 2 000.00

3 0 00.00.00 Despesas Correntes 10 000 00

3.3.00 00.00 OulÍas Despesas Co.íentes r0 000.00

3 3.90 00.00 Aplcaçôes DÍetâs 10 000,00

3 3.90.S3 00 10 000 00

4 0.00.00.00 Despesas de Câpilal 50.000,00

4.4 00 00.00 50 000.00

4 4.90 00 00 Aplicaçôês Direlas 50.000.00

4.4.90 51.00 Obrâs e lnstalaçôes 50.000.00

4 0 00 00.00 Despesas de Capilal 1S0 000 00

4 4 00 00.00 190 000.00

44900000 Apllcâçóes Diretas í90.000.00

4.4.90 .51LO6 Equiparngntos e Maleíial Permanente 190 000.00

at I 317 000 00

SIORCONP - Sistema lntegrado de OÍçamento e Contabilidâde Pública
syslemainÍopaliLa.com br/siorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOÊL LOURÊNCO. 16. CENTRO

Itâpssumá/PE CEP 537001100
CNPJ N". 08.637,399/00Ô1-23 Í-plelone (81) 354ô1172

NATUREZA DA DESPESA
Lêi4.320/64 Anexo 2

Consolidado

órgão:
Unldade:

40000

40100

Secrgtaria Distrital

Secrelaria Distrital de Botafoqo

côDtGo DEscRrÇÃo DETALHAM. ELE IlIE NTO MODALIDADE GRUPO CAT, ECON

3.0 00.00.00 Despesas CorÍentes 1.000,00

3.1.00.00 00 Pessôâl ê En.ãroôs Sôciâis 1.000,00

3.1.90 00.00 AplicaçÕes Direlas 1.000 00

3.'1 90.04 00 Contratâção por Tempo Detêrminâdo 1.000.00

3.0.00 00 00 Despêsas CoÍíenlês 930.000,00

3.1 00 00.00 Pêssoál e Encargos Sociâis 930 000.00

31S0.00.00 AplLcações Drretas s30 000 00

3 1.90.T 1.00 Vencimentos e Vanlagens F xas " Pessoâl Civil 930 000 00

3.0 00.00.00 Oespesas CoÍrerlles 190 000,00

Pessoal e Encargos Socrais 190.000.00

31 90 00.00 Aplicâçóes Direlas 190 000.00

3.1.90 13 00 Obíigações Palronais 190 000.00

3 0.00 00.00 Dêspesâs CoÍêntês 20.000 00

31000000 Pessoal e Encargos Sociars 20 000,00

31900000 Aplcaçôes DLretas 20 000,00

3 1.90.94.00 lnden zaÇões e RêslrtuiÇôes Trabalhistas 20.000,00

3.0.00 00.00 Oespesas Coíenles 1 000 00

3.1.00 00.00 r 000,00

31.91.00.00 Aplic.Dir.Decoír.De Op.Entre Ôrgáos.Fundos e Entid.,lnteg.Dos Orç.Fiscâle dâ Seg Sociâl 1.000.00

31.91 13.00 Obígações Patronãrs 1000.00

3 0 00.00.00 Despesas CorÍenles 15.000,00

3.3 00.00.00 Oulras Despesâs Correntes r5 000.00

3.3.90.00.00 Apllcações Drrelas t5 000.00

3.3.90 14 00 Drárias - Civil 't5 000.00

Despesas CoÍentes 50 000.00

3.3 00 00.00 Outras Despesas CoÍrentes 50 000.00

3 3.90 00 00 Aplicâçõês DiÍetas 50 000.00

33903000 I\,late.ialde Consumo 50.000.00

3.3 S0.30 99 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUÀ,4O 50.000,00

3.0.00.00.00 Despesas CorÍentes 2.000.00

3.3.00 00.00 Outras Despesas Corenles 2.000 00

33900000 AplicaÇÕes DÍe,lêa 2.000.00

2 000.00

SloRcoNP - Sistema lnlegrâdo de orçâmento e Contabilidade Pública
sysre marn'oÍmaÜcà. Lom. br/s orconp
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3.1 00 00.00

Pessoal e Encargos Sociais

3.0 00 00.00

3.3 90 3,100



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO 16 'CENTRO

ItaprssuharPE - CEP: 53700{00
CNPJ N"r08 637 399/0001 23 Í6leÍonê (81,35481172

NATUREZA DA DESPESA
lei4.320/64 Anexo 2

Consolidado

órgão:
Unidadê

40000

40100

Secretaria Distrital

Secretaria Distíital de Botafogo

côDrco DEScRTÇÂo DETALHAM ELEMENTO MODALIDADÉ GRUPO CAT. ECON

3 0.00 00.00 Despesas Correnles 10 000 00

3.3.00.00.00 OLrlras Dêspesas CorÍentes 10.000,00

3 3.90.00.00 AplicaÇóes Di.etas 10.000 00

3 3 90 36.00 Oulros Serviços de Têrceiros - Pessoa Fisicâ 10 000,00

3 0.00.00.00 Desp€sâ§ CoÍentês 10 000.00

3.3 00 00.00 Outras Despesas Correntes r0 000,00

3 3 90.00 00 Apllcações Dirêras 10.000.00

3 3 90 39.00 Oulros Serviços de ÍeÍceiÍos - Pessoa JuÍidica í0 000,00

3.0 00.00.00 Despesas Correnies 350.000 00

3.3.00 00 00 Outras Despesas Correntes 350.000,00

AplicaÇõês Dlíelas 350 000 00

3 3 90.48 00 OutÍos Auxilos Finânceiros a Pessoas Fisicas 350 000 00

4 0 00 00.00 Despesas de Capltal 100.000.00

100.000,00

4 4.S0 00.00 Aplicâções Direlâs 100.000.00

4 4.90 51.00 Obíâs ê lnstâlaÇóes 100 000,00

40000000 Despesas de Capitâl 50 000.00

4.4 00.00 00 50 000.00

4.4 90 00.00 Apllcâções Drretas 50.000 00

4.4 90.52.00 Equipamenlos e Material PeíÍnanente 50 000,00

1 729 000,00TOTAL

(

SIORCONP - Sistema lnlegrâdo de Orçâmento e Conlabiladade Púbica
systemarnloíràlrcâ com bí,sroíconp
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3.3 90.00.00

4 4.00 00.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R IúANOEL LOURENCO, 16 -CENIRO

Itâp ssumá/PE - CEPr53200{00
CNPJ N' 08.637.399/000I -28 IelêÍonê (81 ) 35481 1 72

NATUREZA DA OESPESA
Lei 4 320164 Anexo 2

Consolidado

órgão:
Unidadei

40000

40200

Secretaria Distrital

Secretaria Distrital de [,4engabeira

cóorGo DEScRTÇÃo OETALHAM ÉLEMENTO MOOALIDADE GRUPO CAT. ECON.

3.0 00 00 00 Despesás CoÍênles 1.000 00

3.1 00.00.00 Pessoal e Enca.gos Sociais 1000.00

3 1.90.00 00 Aplicâçóes Drrelas 1000.00

31 90.04.00 Contralação po. Tempo Determlnãdo 1000,00

3.0.00.00 00 Despesâs CoÍrentes 900 000.00

3.1.00 00 00 Pessoal e Encargos Sociais 900 000.00

3.1 90 00 00 Aplicâções Dlrêlâs 900 000.00

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vaniagens Fixas - Pessoal Civrl 900 000,00

3 0 00.00.00 Despesas Corrênlês 170.000 00

31.00.00.00 Pessoãl e Encârgos Soclais 170 000.00

3.1.90 00.00 AplicaÇões Dirêlas 170.000,00

3190.13.00 Obrigaçôes Patronais 170.000,00

3.0 00.00 00 Despesas Correntes '1.000 00

3.1.00.00.00 Pessoal ê Encârgos Sociâis 1000.00

31900000 Aplicêçóes Oirelâs 1.000,00

3.1 90 94.00 lndenizaçóes e Restitulções Trabalhrstas 1.000,00

3.0 00 00.00 Despesas Correnles 5 000.00

3.1.00.00.00 Pessoal e Encaígos Sociars 5 000,00

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.Decoí.De Op.Entre Ôrgãos,Fundos e Entid.,lnteg.Dos Orç Fiscal ê dâ Seg.social 5.000,00

3 1.91 13.00 ObÍigações PalÍonars 5 000,Ô0

3.0 00 00.00 Oespesas coíenles 15 000,00

3.3.00 00.00 Outras Despesas CoÍrentes 15 000,00

Aplicâções Drretas 15.000.00

3390 14 00 Diárias - Civil 15.000 00

3.0.00 00.00 Dêspesas Correnles 15.000,00

Outras Despesas CoÍentes 15 000,00

3.3 90 00.00 AplicaçÕes Dúetas 15.000,00

3 3.90.30 00 Mâieriâlde Consumo 15 000,00

3.3.90.30 99 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUÀ,4O 15.000.00

Despesas Correnles 5 000,00

3 3 00 00.00 Oulras Desp€sas CoÍrenles 5.000,00

3.3.90.00 00- AplicâçõesDiretas 5 000.00

3 3.90 00 e Despêsas com LocomoÇão 5.000,00

SloRcoNP - Sistema lnteqrâdo de oíçamênlo e Contâbilidâde Púbhca
systemâinformaticâ.com brs orconp Págiôa 54

3 3.90 00.00

3 3.00.00.00

3 0.00.00.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURÉNCO 16. CÊNÍRO

Itãpissumâ/PE CEP:53700400
CNPJ N' 08.637.399/0001-28TeleÍôn6: (81) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
1ei4.320/64 Anexo 2

Coôsolidâdo

órgão:

Unidáde

40000

40200

Secretaria Distrital

Seqetâria Distíital de Mangabêira

cóDrco DEScRçÃo DETALHAM ELEMENTO MODALIOADE GRUPO CAT. ECON

30000000 Despesas Coffenles 10 000 00

3 3.00.00 00 OLrVas Oespesas Coríentes 10.000,00

3.3.90.00 00 AplicaçÕes DÍetas 10.000 00

3.3.90 36.00 Outros ServiÇos de Íerceiros - Pessoa Física 10.000.00

30000000 Despesâs Corentes 10.000.00

3 3 00.00 00 OuÍas Despesas Corrêntes 10.000,00

33900000 Aplicâçóes O retâs 10 000.00

Outros SeNlços de ÍeÍcêiros - Pêssoa Juridica 10 000.00

3 0 00 00.00 Dêspesas Cofienles 450.000,00

3 3.00.00 00 OutÍas Despesâs CorÍentes 450 000.00

33900000 Aplicaçõês DiÍetas 450.000 00

3.3 90.48.00 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físrcas 450 000.00

4 0 00.00 00 Despesas de Capital 10 000,00

4.4.00.00.00 10 000.00

4 4.90.00 00 Aplicações Diretas 10 000,00

4 4.90 51 00 Obras e lnstalâçôes 10 000 00

4.0.00.00 00 Despesas de Capital 50.000.00

4 4.00 00 00 50.000,00

AplicaçÕes Diretâs 50.000.00

44905200 Equipamenlos e Matenal Permanenle 50.000,00

r.642.000,00TOTAL

SIORCONP - Sistema lnlegrado dê OíFmento e Contabilidade Públicá
syslemainforÍra!ca com bí/srorconp
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3.3.S0.39.00

4 4.90 00.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R I4ANOEL LO{.]RENCO 16. ÇENTRO

ItâplssumãFE - CEP 53700{00
oNPJ N':08.637.3s9/0001-28Têrêlone (8r) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4 320/64 Anexo 2

Consolidâdo

órgão:
Unidade:

90000

90100

ReseÍva de Contingência

Rese.va de Contingência

côotGo DEScRTÇÂo DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON

9.0.00 00.00 Reserva de Contingência 3.536.339,00

9.9.00 00.00 Reserva dê Contingênciâ 3.536 339 00

9.9 S9 00 00 Reseíva de Contingencia 3.536 339,00

99999900 Rêserva dê Conlingência 3.536 339,00

99999999 ResêNa de Conlingência / Reseíva do RPPS 3.536.339 00

3.536 339,00TOTAL

ÍOÍAL 225.000 000,00

q

SIORCONP - Sistema lnlêgrâdo dê Orçâmênlo e Contabrlidade Públicá
sysleír.arnÍoímalrcâ com bí/sroíconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R À'ANOEL I.OURENCO 16 CENTRO

Itâorssuná/PE CEP 53700400
CNPJ No: 08.637.399/0001.28 Íeleíone. (81) 35.181172

ORçAMENTO FISCAL E SEGURIDADE SOCIAL
PoR FUNÇÀo

Consolidâdo

côDrGo DEscRrÇÃo FISCAL TOTAL

01 Leq slâtiva 10 345 036,00 10.345 036,00

03 Essencial a Jusuça 15 000 00 15 000,00

0.1 34.612 070 00 34.612.070.00

0ti Segurançâ Públicâ 8.076 000.00 8 076 000.00

08 Assislência Social 11 857.000.00 11 857.000 00

09 Previdéncia Social 18.095 000,00 18 095 000 00

10 Sâude 51.282 000,00 51 282 000.00

1l 115 000,00 115 000.00

12 Educação 43 395.555,00 43.395 555,00

13 Culturâ 19134.000,00 19.134.000.00

15 20.740 000 00 20 740.000 00

16 HabilâÇão 10 000,00 10 000 00

17 176 000,00 176 000.00

Gestão Ambiental 265.000.00 265 000.00

20 Agnculluía 310 000.00 3r0 000.00

26 50.000.00 50 000.00

2T Desporlo e Lazer 2 290 000.00 2 290 000.00

28 Encargos Espêciais 696.000.00 696 000 00

99 Reserva de Conlinqencra 3 536 339 00 3 536.339 00

143.766.000 00 81.234.000,00 225 000.000 00

SIoRCoNP - Sistêma Integrâdo de oÍçamento e Contabilidacle Pública
systemarnÍoímatrcá com bÍ/srorconp

Página 1
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R ÀIANOEL LOURENCO l6.CENTRÔ

llapissuhâ/PE - CEP: 53700-000
CNPJ N" 08.637.399/0001-28Íelelone (81) 35481172

ORÇAMENTO FISCAL E SEGURIDADE SOCIAL
POR UNIDADE

cóDrco DEscRrçÃo FISCAL SEGURIOADE TOTAL

01100 10.345.036.00 10 345.036,00

21100 Gabinele do PrêÍeito 3 213.000.00 3 213.000,00

21200 Ouvidoria GeÍal 67 000,00 67 000.00

22100 1.368.000,00 1.368 000,00

23100 Secretâr â de Admrn straÇão 3.746.610.00 3.746 610,00

Sêcrêtâr a dê F nançâs I737.000,00 I737.000,00

24600 Regrme Próprio de Previdência Socialdo Munlcipio de ltapissuma 18 095.000,00 18 095.000.00

25100 Secretâria de Educaçáo 43.455.555,00 43.455.555,00

2ti000 51 282.000.00 51 282.000,00

Sêcretariâ dê Obrâs e Serviços Urbanos 20.s83.000,00 20.583 000,00

27ô00 F N.4un. de lnvêstêm LnlraUrbana e Rurãl Educaçáo, Saude, Seguratrça. [,leio Amb e Sustentâb 2.000,00 2.000.00

28600 Secretâriâ de Ação Sociâl- Fundo lúuniclpâlde Assistênciâ Social 11 857 000.00 11.857 000,00

29100 Secrelaía de Planêjanrento 2135.000.00 2.135 000,00

30100 SecÍêtarla de Governo 2.451.000,00 2.451.000,00

31100 I 948 000,00 1948.000.00

31600 Fundo Municipâl de DeÍesâ do IVeo AÍnbienle 30.000.00 30.000,00

32100 Sêcretara de Cultura e Turismo 2.749.960 00 2 749 960,00

33100 Secretaria da Juventude e Cidadanla 887 000,00 s87.000.00

34100 Secretaria de Comunicaçáo ê Emprêgo 1558.500,00 1 558 500.00

35101 992.000,00 992.000,00

37600 Agênc a Municipalde Desenvolv mento de ltapissuma - AOi ltapissumâ 500.000,00 500 000,00

38100 Secretariâ de Éventos, Espoíes e Lazer 21.773 000,00 21.773 000,00

39100 Secrelaria de Segurânça, Cidadânia e Trânsito I317.000.00 I317 000.00

Secrelaria D stÍitalde Botafogo 1729.000,00 1 729 000,00

40200 Secretaria D slrital de I\,4angabeiíâ 1.642.000,00 1 642 000.00

90100 Reserva de Contingência 3.536.339,00 3.536.339.00

143 766.000,00 81.234.000,00 2?5 000 000 00

*
;/ --

SIORCONP - Sistema lnlegrado dê OrÇamento e Contabrlidade Pública
syslemainfoímalica.Lom.b,s,o'conp

Página 1

Câmârâ N,{unicipal

24100

Secretâriâ da Sâúde - Fundo l\,4uniclpâlde Saúde

27144

Secretâr a de lvleio Ambientê ê Desenvolv mento Suslentável

Secretariâ Especal de Controle lnterno

40100

TOTAL



Prefeitura Municipal de ltapissum a - 2024
R MANOEL LÔURENCO 16. CENÍRO

Itaossumâ/PE' CEP: 537001100
CNPJ N'r 08.637.399/0001-2nÍêbrone (81)35481172

oRÇAMENTO FTSCAL E SEGURTDADE SOCTAL
POR ORGÃO

Consolidado

côDrco oEScRrçÂo FISCAL SEGURIDADE TOTAL

01000 Câmâra [,4un c pâl 10 345 036.00 10.345.036,00

21000 Gâbinete do Preíeilo 3.280 000.00 3 280 000.00

22AOA 1 368 000.00 1 368 000.00

23000 Secretâriã de Adm nistraçáo 3 746 610.00 3 746 610.00

24000 Secrelariâ de F nânças I737 000.00 18 095 000 00 27 832 000,00

25000 Sêcrelariâ de Educâção 43 455 555,00 43 455 555.00

26000 Secrelana de Saúde 51 282 000,00 51.282.000,00

27000 Secrêtana de Obras e Serviços Llrbanos 20 585 000 00 20.585.000.00

28000 Secretarla dê Ação Social 11 857 000,00 11.857.000,00

29000 Sêcretâr â .le Plâneiamentô 2135 000.00 2 135 000,00

30000 Secretâria de Governo 2.451.000.00 2 451 000,00

31000 Secretâriâ de lúeio Ambienlê e Desenvolvlmento Sustentável 1 978.000 00 1 S78 000,00

Secretaria de Cultura ê Turismo 2 749.960 00 2 749 960 00

33000 Secretaria da Juveôlude e Cidâdâniâ 887 000 00 887 000 00

34000 Secrelana de Comunicâção e Emprego 1 558 500,00 1 558 500,00

35000 Secrelaria Especiâl de Conlrole lnterno s92 000 00 992 000.00

37000 Aqênciã Municipalde Desenvolvimento de ltapissuma - AD/ltapissuÍna 500 000.00 500 000.00

38000 Secretariâ de Evenlos, Espones s Lazer 21 773 000.00 21 773.000,00

39000 Secrelaha de Segurança, Cidadania e Trânsúo 9.317 000.00 9 317.000,00

40000 Secrelaria Dlsirilal 3 371.000.00 3 371 000.00

9000u Rêserva de Contingência 3.536.33S,00 3 536 339,00

TOTAL 143 766 000 00 81 234.000.00 225.000 000,00

@
sloRcoNP - sistemâ lntêqrâdo de orÇâmento e contâbilidade Púbhca

syslemarníoÍTàlrca.com br/srorconp
Página 1

32000



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENOO 16,CENTRÔ

Itâo ssuma/PE ' CEP 537001)00
CNPJ N" 08 637.399/000I -28 TeleÍoner (81 ) 3548I 1 72

DEMoNSTRATTvo DA REcErrA E DESpESA SEGUNDo As cATEGoRTAS EcoNôMrcAS
Le 4 320/64 Anexo 1

Consolidado

RECEIÍA VALOR DESPESA VALOR
Recellas Correntês 208.903 800 00 Despesas Coírentes 211.406 661.00

lmpostos, Taxas e Cont.rbuiçoes de Mêlhoria 26 010 000,00 Pessoal e Encarqos Sociars 11q 6a4 806 00

Contí buiçÕês 5 520 000 00 JuÍos ê EncaÍgos da Divrda 195 000.00

2 398 000.00 Oulras Despêsas CoÍrêntes 91 526 855.00

Receita de Sêrviços 50 000 00

Trafl sferéncias Coíentes 167 822.355,00

Oulras Rêcertâs CoÍenles 7.103 445 00

Receilas Coíentes ilntra'OrçamenláÍiâ) 12 220 000.40

ContÍibu rçõês ( lntrâ-Orçamenláfla ) 4.675 000 00

OuÍas Receitas Correnles (lntra-Orçânrenlálâ) 7.545.000 00

Déí.1 2 502.86'1.00 Superávit 000

TOTAL 223 626.661,00 TOTAL 211 406 661,00

SLrpêrávit do OrÇamento CorÍente 6.180.800.00 Déíicit do Ô.çámenlo Correnle 0.00

Receilas de Capital 3.876 200,00 Despesas de Capllal 10.057.000,00

AliênaÇão de Aêns 500 000.00 9.637.000 00

Íransferênciâs de Capital 3 376 200,00 lnversões Financeiras 25 000 00

AmoÍ1izaçáo da Dívida 395 000.00

ÍOTAL 10.057 000,00 TOTAL T0 057 000.00

22'1.123.800,00

3.876.200.00

Despesas Corrent€s

Despesas de Capilal

Resêrva de Contingência

211 406 661,00
'10 057 000,00

3 5s6.339,00

TOTAL 225.000 000.00 TOTAL 225 000.000.00

4
Página 1 de1

Receita Patíirnonial

Rêceitâs CoÍrentes

Receitas dê Capital
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R IVANOEL LOURENCO, 16 CENIRO

lâp ssumáFE - CEP: 53700-000
CNPJ Ni 08.637.399/0001-28TêL-"íóne (81)35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:

Unidadel

01000

01 100

CámaÍa Municipal

Câmara Municipa,

coD cóorco DEScRTÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP, ESPECIAL TOTAL

33903099 OIVERSOS MAÍERIAIS DE CONSUMO 0.00 2.000,00 0,00 0,00

30 500 0000 Recursos não vinculados de lmposlos 2.000.00 2 000,00

0103101014-001 Premiâções Culturais, AÉist,Cient, Desport ê Outrâs 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00

33903100 Premiações Culturâis, ArtÍsticâs, Ciêntificâs, Desportivas e Outras 0,00 2.000,00 0,00 0,00

31 500 0000 Rec'rrsos não v ncl]lados de lmposlos 2 000.00 2 000,00

33903600 ourRos sERVtÇos DE TERCEtRos -pEssoA FlsrcA 0,00 2.000,00 0,00 0,00

500 0000 Reclrrsos não vinculados de lmpostos 2.000 00 2.000.00

33903900 Outros Sêrviços dê Têrcêiros - Pêssoâ Juídicâ 0,00 3.000.00 0,00 0,00

33 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 3.000,00 3 000,00

TOÍAL 120 000,00 10 225 036.00 000 10 345 036 00

(

SIORCONP - Sjstema Integrado dê OÍçámento e Contãbilidade Públicá
systemainÍormaliLâ com br/siorconp

Página 3
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R IIIANOEL LOURÊNCO l6,CENTRO

Itapssuma/PE - CEP 53700-000
CNPJ N'r08.637.399/0001-28Ielêfone (81) 35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:

Unidadê:

21000

21200

Gabinete do Prefeito

Ouvidoria Geral

coD cóDrGo DEScRTÇÃo PROJETO OP. ESPECIAL TOTAL

Reêquipamenlo Para Ouvidoria 22.000,00 0,00 0,00 22.000-00

44905200 Equipamêntos ê Mâtêrial Pêrmanente 22.000.00 0,00 0,00 22.000,00

500 0000 Recursos náo virculados de lmpostos 22.000,00 22 000.00

o412221012.OO7 Manutenção das Atividades Reâlizãdas pelâ Ouvidoriâ 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

33901400 Diárias -CiYil 0,00 5.000,00 0,00 0,00

51 500 0000 Rêcursos não vnculados de lmpostos 5 000,00 5.000.00

33903099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 5.000.00 0,00 0,00

500 0000 5 000 00 5 000,00

33903200 Matêriâ1, Bem ou Sêrviço pâra DistÍibuição Gratuitâ 0,00 5.000,00 0,00 0,00

500.0000 Recursos não vinculados d€ lmpostos 5.000,00 5 000.00

33903300 Pássagêns ê Despesas com Locomoção 0,00 5.000.00 0,00 0,00

1038 500.0000 5.000.00 5.000,00

33903600 ouTRos sERvrÇos DE TERcErRos - PEssoa Frsrca 0,00 5.000,00 0,00 0,00

53 500.0000 Recursos não vihculados de lmposlos 5.000,00

33903900 0,00 20.000,00 0,00 0,00

1039 500 0000 Recursos náo vinculados de lmpostos 20.000,00 20 000,00

TOTAL 22 000,00 45 000,00 0,00 67 000.00

52

5 000,00

«

SIORCONP - Sislema lnlegrado de Orçamento e Conlabilidade Públicâ
syslemainfoímalica.com.bÍ/s oí.onp Página 5

AÍIVIOADE

0412221011.OO3

RecuÍsos náo v nculâdos dê lnrpostos

1037

Recursos não vinculados de lmposlos

Outros Sêrviços dê Têrceiros , Pêssoa Jurídicâ



.-c

0*

ê

=§
OP

Ec

od

E!
96

6ài
0.z
Õ
d
a

)
t-.o
F.

J

o
UJq
LJ,.I

À

ulo
o
F

oF
LIJ

oí
o-

I
É.o

o

,9

.!f

,9
I

É

.E

§

't

ú

!

§

;

É

.9

É,

!

.t!

!

,9
,2

.ç

§
5

d

!

-g

E

,9

n

E

'i

=

E

.s

!

§

5

É

zo
o

E

+

cÉ

E

G

=

E

,g

ú

!

§

§

t

t

.!

,à

-9

Ê

.9

,2

':

,E

!

§
';

0a

.2

,9

o

.E

s
't

ú.

F
L

(D

dF
UJ

'o!)
L
LrJ
d,

UJo

.
oz

E

s
't

d

.9

c

.9

o

!

§
,'

ú ô

!

§
,s

ú

E

§
,E

É

o
=
zo

ô
a
=<É,
ut

=
o
d,

àô

.E

§
,E

ú

É

E

ô

!

§
.9

e

t

II
o

o
4

d

o

ú,

o
É
F
o

&
:E

§
.ç

2

É

,9
'i

0-

F

.9
a

e

o

oo

o

!

o
o

o-o

Qo

õô€,$E
Of

IIJFz
o
tJ-

=oo
o

:(,): lllsÀI2aL
E=i l,lJôõ: ô
iãE 3
3ü: ô
6?: o
qiB 2
r 59 utqHE 

=3IÃ <
- 4Jq<

ôF
UJ
ô
l!
ô
o
É.o
fa

§No
ôl

«,
F
)
o
,2
o.(!
=oE
E
CL'õ
c

=§,t-

.=
o
o
À



.€

À

!
I

=§

o«i
-õ
§B
9',õ

a

zo
d
a

J
F
F

J

o
lJl
À
lrJ

o-

lJ,.lê
ê
F

F
qJ

o
ú,
o-

o
!à
É
o
IJ,J

o

.E

§
E

.9

.9

iI
.9

o

E

s
E

2
o

É.o

.E

õ

3

:E

,9
9

ô

E
F

!

§
,E

_9

o

!

s
,.

ú

E

§
ç

É

o
=
z
o

ô
Lg
ú,
UJl-

=
o
d.
IJJ

ô

.E

§
.ç

É

9
E

o

UJ

o
4
lr,/

dúF
IIJô
o
sl
d

o
É,l-
o

E

§
't

t
ú.

,9

F

.sI

e

o

E

-
;

F
o
f-

o
õoo

ô
oo

o- o-

QÔ

u
!iO
qQ
c'E

Ol

LlJ
F2
o
II

=oo
o

.1 a
=uJ3ÀI *O

Ê-_ lJ.l
úqel ô
'-iE a
=;P <
9,$: o
É:; e
a,iá 2
- 5g ut
q É! =í!À <
- z)

4<õF
IJJ
ô
lr.lo
odo
)o

:Í
§toôl

.E
E
o
.9
o-
(E

o,
ro
õ
o.
:g
=

=(§
t-

o,
o,

À

\



J

o

,g

o

!
0,

=§
OP
OE
!õ

õE
Y3od
-õ
s€

i
0,zooúI

.9
3

õ

.9t

o

J
s
o
UJ
o,

l,u

o-
o

UJo
o

F

oFú
o
É
À

9

(-)
Éo
UJo

_2
.E

E
!

É

4
E

d

E

=

E

-§

ç

É

,9

'õ

F

?

o

E

§
,ç

e

§

É

o

E

§
,=

g

E

E

=

É

u,

E

§
,ç

e

É

.E

.!

§
.9
.E

.9

':
?

o

.!

,E

_E

=ç

t o

§

s

;

d

,9
.9

ô

E

-§

E

ú

a

dl

É

o!|
I
Lt-

É.

'o

Nz
z

s

§
ç

tÍ

_9

À

,9

o

.E

§
E

t

.z

ô

_E

§
E

ú.

UJ

iI

E

s
E

É

E

E

=

€

§

t

d.

(,

.9

õ

.9
a

E

@

,g

=

-E

§

e

E

E

o

E

_§

ç

4

9
E
o

o
c
É
F

ô
o(-l
ú

o
d
F
f
o

-E

§
.ç

v

oIooo

o
o(,

;

\i

.9 .9.ç .sEE

a.Q

4ra

ôT
PEof

u.l
Fz
olt
=o
(.)
o

:'(,
:Lu*o-

I 2 t'
Ês-- UJ
Éã5 â
!F Ê rn:ãi <,*É ô
õoi o
?iE, z.

sa; E
3PÊ <í:-- 

=Je<üt_
UJô
IIJô
o
d.o
fa

t
ôto
ôl
(§

E
o
.9
cL
at

o!,
G
CL

:E

=(§
L

:=
o
o
o-



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R ]VANOEL LOURENCO 16. CENIRO

Itão ssúma/PE - CEP: 537001)00
CNPJ No 081i37 399/0001-28 Têléíône: (81)35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidade:

23000

23100

Sêcíetaria de Administração

Sêcrelaria de Administraçáo

coo cóDrGo DEScRtÇÀo PROJETO ATIVIDAOE OP, ESPEC IAL TOTAL

9l 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 250.000.00 250.000.00

33904800 0,00Oulros Âuxílios Financêaros â Pessoas FÍsicas 0,00 230.000,00 0,00

92 230 000,00Recursos não vinculâdos de lmpostos 230.000 00

33905900 Pensóes Espêciais 0.00 20.000,00 0,00 0,00

93 500 0000 20 000 00Recursos não vinculados de lmpostos 20.000,00

33909200 0,000,00 10.000,00 0,00

RecuÍsos não vinculados de lmpostos 10 000,00 10 000,00

33909300 lndenazâções e Restituiçóes 0,00 20.000,00 0,00 0,00

1045 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 20 000.00

o412223í)12_O12 Manutênção, Ampliação e Dêssnvolvimsnto dás Atividad6s d€ Licitações ê Compras 0,00 40.000.00 0.00 40.000,0c

0,00 5.000,00 0,00 0,00

95 500 0000 Recursos não vinculâdos de lmpostos 5 000,00 5 000,00

33903000 Materaal de Consumo 0,00 5.000,00 0.00 0,00

500 0000 Recursos não vinculâdos de lmpostos 5 000.00 5.000,00

33903500 sERVtçOS OE CONSULTORTA 0,00 5.000,00 0,00 0,00

500.0000 5 000 00Recursos não vinculados de lmpostos 5.000 00

33903600 ouTRos sERvtços DE TERCEtRos " pEssoA FlsrcA 0,00 5.000,00 0,00 0,00

500.0000 Recursos nâo vinculados de lmpostos 5 000 00 5.000,00

33903900 Oulros ServiÇos de Terc€iros - PêsEoa Juridica 0,00 15.000.00 0,00 0,00

99 500.0000 Recursos nâo vinculados de lmpostos 15 000 00 i5.000.00

44905200 Equipam€ntos e Material P€rmanêntâ 0,00 5.000,00 0.00 0,00

100 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 5 000.00 5.000,00

0412223012.013 OÍganização e Manul€nção ds Arquivos 0,00 25.000.000,00 25.000,00

33903000 Material de Consumo 0,00 5.000,00 0,00 0,00

500.0000 Recursos não vinculados de lmposlos 5 000.00 5.000,00

33903600 ouTRos sERvtÇos DE TERCEtRos - pEssoa FísrcA 0,00 5.000,00 0,00 0,00

102 500.0000 Recursos náo vinculados de lmposlos 5 000.00 5.000.00

33903900 Outros S€fliços do TeÍc€iros - Psssoa Juridicâ 0,00 5.000,00 0,00 0,00

500 0000103 5 000.00 5.000,00

44905200 Equipâmênto§ ê Mâl€raal PeÍman€nle 0.00 10.000,00 0,00 0,00

104 500 0000 Recursos náo vinculados de lmpostos 10 000.00 10.000.00

0412223022.D14 Capacitação â Trâanâmento ds Rscursos Humanos 0,00 130.000.00 0.00 130.000.00

SIORCONP - Sistema lnlegrado de Orçamenlo e Cofltabiladade Pública
syslemain'oÍmalica com.by's;o.conp

Materialde Consumo 0,00 5.000,00 0,00 0,00

Página I

20.000.00

97

98

500.0000

oESPESAS DE ExERCIcIoS ANTERIoRES

500 0000

33901400 Diárias - Civil
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101

RecuÍsos nào vinculados de lmposlos

33903000
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R I'IANOEL LOURENCO ]ô . CENÍRO

rlâo ss!írã/PE - CEP 53700-000
CNPJ N" 08.637 3991000r 28 Têeíôôe'{81) 35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidade:

25000

25'100

SecÍetaria de Educação

Secretaria de Edúcação

coD cóDtco PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

33909200 DESPESAS DE ExERCÍcIos ANTERIoRÊS 0,00 20.000.00 0,00 0,00

163 500 1001 Recursos não vinculados de lrnpostos - Educâção 20.000.00 20.000,00

44905200 Equipamentos e MateÍial Permanênte 0,00 15.000,00 0,00 0,00

164 5001001 Recursos não vinculâdos de knpostos - EducaÇão 15.000,00 15.000.00

1212225092.021 Concessáo dê bolsas de êstudo 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

33901800 Auxílio Financeiro á Estudantss 0,00 1.000,00 0,00 0,00

165 500.1001 Recursos não vinculâdos dê lmpostos - Educação 1.000,00 1 .000 00

1212225112_022 Apoio às açôes dos Conselhos l\ilunicipâi5 0,00 12.000,00 0,00 12.000.00

33901400 Diáriâs -Civil 0,00 5.000,00 0,00 0,00

166 500.1001 Rêcursos náo vinculados de lmposlos - Educação 5.000 00 5 000,00

33903000 Matsrial dê Consumo 0,00 2.000.00 0,00 0,00

500.1001 Rêcursos náo vinculados de lmposlos - Educação 2 000,00 2 000.00

33903600 ouÍRos sERvrços DE TERCErRos - pESsoA Fisrca 0,00 2.000,00 0,00 0,00

168 500.1001 Recurcos náo vinculados dê lmpostos - Educação 2.000,00 2 000,00

33903900 Outros Sêrviços de Íerceiros - Pessoa Jurídicâ 0,00 3.000.00 0,00 0,00

169 500.1001 Recursos náo vlnculâdos de lmpostos - EducaÇão 3.000,00 3 000,00

1224325122.121 Manutenção do Prcgrama BOLSA DO BEM 0,00 3.500.000,00 0,00 3.500.000,00

33901800 Auxilio FinânceiÍo a Estudantss 0,00 3.500.000.00 0,00 0,00

1096 500.1001 Recursos náo vinculados de lmpostos - ÊducaÇão 3 500.000,00 3.500.000,00

1230625162-023 Programâ de álimentâção escolar 0,00 3.050.000,00 0,00 3.050.000.00

33903000 Matêrialdê Consumo 0,00 3.050.000.00 0,00 0,00

170 500.1001 Recursos não vinculados de lmpostos - EducaÇáo 2.500.000,00 2.500.000,00

171 Transferências de RecuÍsos do FNDE ReíêÍentes ao Programa Nâcional dê Alimentação Escolar (PNAE) 550.000.00 550.000,00

1236125012.024 Manutençâo do lransporte êscolaÍ 0,00 2.840.000.00 0,00 2.840.000,00

33S03099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 500.000,00 0.00 0,00

172 500 1001 Recursos náo vinculados dê lmpostos - Educaçáo 500.000 00 500 000,00

33903300 Pâssâgsns e Despesas com Locomoção 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00

500.1001 Recursos não vinculados de lmpostos - Educação 500.000,00 500 000,00

174 540.0000 Transferênciâs do FUNDEB - 30% lmpostos e TÍansíêÍências de lmpostos 700 000,00 700.000,00

175 553 Transferências de RêcuÍsos do FNDE ReíeÍentes ao Programâ Nacionâl de Apoio âo Trânsporie Escolar 50.000.00 50 000,00

1075 s]) ., ' TransÍêrências do Estado referentes â Convênios e outros Repâsses vinculados á Educação 150.000,00 150.000,00

/ ,r\í 3r903900 Oulros Serviços dê Têrceiros . Pêssoa Jurídica 0,00 360.000,00 0,00 0,00

79 1001 Recursos não vinculádos de lmpostos - EducâÇão 150.000,00 150 000,00

SIORCONP - Sistema lnlegÍado de Orçamento e Contabilidade Pública
.ysremainÍornrl.d. om.b,rs on onp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R I{ANOEL LOURENCO, ]6 . CENÍRO

Itap ssuma/PE - CEP 53700{00
CNPJ N" 08637.399/0001 28 Têlêíone (81)35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
unidade:

25000

25100

Secretaria de Educação

Secrelaria de Educação

coo. côDrGo DEScRTÇÃo PROJETO OP, ESPECIAL TOÍAL
180 540 0000 TransÍerênciâs do FUNDEB - 30ô/" lmpostos e TÍansferências de lmposlos 170.000,00 1/0 000.00

1379 5/1 TransÍeÍências do Estado Íefêrentes a Convêntos e ouÍos Rêpasses vrnculados á Êducação 40.000,00 40 000.00

44q05200 Equipamentos e Mâterial Permanente 0,00 580.000,00 0,00 0,00

181 500.1001 Recursos não vinculados dê lrnpostos - Educâção 80.000.00 80.000,00

569 Outras Transferências de Recursos do FNDE 500.000,00 500.000.00

1236125022.025 Gêstáo de pêssoaldo ênsino fundamêntal70% - mâgistério 0,00 10.90Í.000,00 0,00 10.901.000.00

31900400 ContÍatação por Tempo DeteÍminado 0,00 3.125.000.00 0,00 0,00

540 0000 Transferências do FUNDEB - 30% lmpostos e ÍÍansíeÍênciâs de lmpostos 1.195 000.00 1 195 000,00

183 540 1070 TransÍeíênciâs do FUNDEB - 70% - lmpostos e ÍransÍeréncias de lmposlos 1.930.000,00 1 930 000.00

31901't 00 Vsncimenlos e Vantagens Fixas - Pêssoal Civil 0.00 5.926.000,00 0.00

1101 500 1001 Recursos não vinculados de lmpostos " Educação 150.000.00 r50.000,00

186 540 1070 Tíansíerências do FUNDEa - 70% - lmposlos e Translerências de lmpostos 5 626 000.00 5 626 000.00

1087 541 1070 TÍansferênoâs do FUNOEB - 70% - CompleÍnenlaÇáo da União - VAAF 100.000.00 r00.000.00

1153 542.1410 Íranslerénciâs do FUNDEB - 700Á - Complemenlaçáo da União - VAAT 50 000.00 50 000 00

31901300 0,00 585.000,00 0.00 0,00

1154 500 1001 RecuÍsos não vinculados de lmpostos - Educação 50.000,00 50.000,00

1011 540 0000 Transfê.ências do FUNDEB - 30% lmposlos e Transíerências de lmposlos 230 000,00 230 000.00

188 5401070 305 000,00 305 000,00

0,00 1.265.000,00 0,00 0,00

1155 500.1001 Recursos nâo vinculados de lÍnposlos - Educação 50.000.00 50.000.00

1004 540.1070 TransíeÍências do FUNDEB - 70% - lmpostos e TÍansíêrências dê lmpostos 1.215.000.00 1.215 000.00

1236125022.026 0,00 6.629.000,00 0,00 6.629.000,00

31901100 Voncimentos e Vântâgens Fixas - Psssoal Civil 0,00 2.290.000,00 0.00 0,00

1142 500 1001 Recursos náo vinculados de lmposlos - Educâção 1.300.000,00 1.300 000 00

190 540.0000 Translerênciâs do FUNDEB - 30% lmpostos e TransíeÍências de lmpostos 820.000,00 820 000,00

1088 541.1070 Transferências do FUNDEB - 70% - ComplemenlaÇão da União - VAAF 120 000,00 120.000,00

1156 542.1070 Transferências do FUNDEB - 70ol. - ComplêmentaÇão da Uniâo - VAAT 50.000 00 50 000 00

31901300 Obrigaçôês Patronais 0,00 73.000,00 0,00 0,00

191 540 0000 TÍansferênciâs do FUNDEB - 30% lmpostos e TransÍerências de lrnposlos 73.000 00 73 000.00

31909400 INDENzAÇÔEs E RESTIÍUIÇÔEs ÍRÀBALHISÍAs 0,00 150.000.00 0,00 0,00

192 _- 500 1001 Recursos não vinculados de lmposlos - Educaçào 150 000 00 150.000.00

319í 1300 Obrigaçôes Patronais 0,00 100.000,00 0,00 0,00

191 500 1001 Recursos não vinculados dê lmposlos - EducáÇào 50 000.00 50 000.00

SIORCONP - Sastemâ lnlegrado dê Oíçâmenlo e Contabilidade Públjca
syslemainíoímatrca.com bÍ/s,orconp
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ATIVIDADE

182

184

Obrigaçõês Patronais

TransÍerênclas do FUNDÊB - 70old - lmpostos e Transferênaiâs de hnpostos

319í 1300 Obrigâçôes Patronais

Manulênção do Ensino Fundamental - Outras Fontos



Prefeitura Municipal de Itapissuma - 2024
R fuIANOEL LOURENCO. ]6 CENIRO

Itôoissúhâ/PE - CEP 53700400
CNPJ N' 08 637 39910001-28 ÍeLeíooer181) 3548117?

QUADRO DE OETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
unidade

Secrêtariâ de Educaçáo

S€cretaÍia de Educaçáo

coD cóotGo DEScRTçÀo PROJETO ATIVIDADE OP, ESPECIAL ÍOTAL

540 0000 ÍransÍerências do FUNDEB - 30% lmpostos e Transferênoas de imposlos 50 000.00 50 000 00

33901400 Diárias - Civil 0,00 20.000.00 0,00 0,00

T96 540.0000 ÍransÍerênc as do FUNDEB ' 30% lmpostos e Transíerências de lmpostos 20.000,00 20 000 00

33903000 0,00 161.000.00 0,00 0,00

1380 541 0000 ÍransÍeíências do FUNDEB " 30% ComplementaÇâo dâ União - VAAF 161 000.00 161.000 00

33S03099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 750.000.00 0,00 0,00

't97 500.1001 Rêcursos não vinculados de lmpostos - Educaçáo 150.000,00 150 000,00

198 540.0000 TrânsÍerências dô FUNDEB - 30% lmposlos ê TÍansíêrênciâs de lmposlos 400.000 00 400 000,00

T99 550 TransÍerêncra do SâláÍio-Educação 200 000 00 200 000 00

0,00 0,0033903200 Mât€raâl, Bêm ou Serviço para Distribuiçào Graluita 0.00 370.000 00

200 500 1001 RecuÍsos não vinculados dê lmpostos - Educaçáo 250.000 00 250 C00 00

201 550 TransÍerênciâ do Salário-Educaçáo 120 000 00

33903300 Passâgens e Oêsp€sas com Locomoção 0.00 20.000,00 0,00 0,00

242 540 0000 Transíêrências do FUNOEB - 30% lmposlos e Íransíerênoas de lmpostos 20 000.00 20 000 00

33903600 oUTRoS SERvIÇoS DE TERcEIRoS. PESSoA FISICA 0.00 190.000.00 000 0,00

203 500 1001 Recursos nào vinculados de lmposlos - Educaçâo 80 000.00 80 000 00

204

205

540 0000 TÍansíerênc as do FUNDEB - 30% lmpostos ê TÍansÍeÍências de lmpostos 80 000,00 80 000 00

550 Trânsíerêncla do Saíárlo-EducaÉo 30 000,00 30 000,00

Outros Sewiços de Têrceiros - Pessoa Jurldicâ 0,00 930.000.00 0,00 0,00

206 500 1001 Recursos náo vinculados de lmpostos " Educação 500.000,00 500 000.00

540.0000 Trânsleíências do ÊUNDEB - 30% lmpostos e Transferênciâs de lmpostos 400 000,00 400 000.00

208 550 TÍansÍerência do Salário"Educação 30 000 00 30 000,00

44905200 Equipamentos ê Matêrial Pêrmanentê 0,00 1,575.000,00 0,00 0,00

212 500 1001 Recursos náo v nculados de lrnpostos - Educaçáo 200 000 00 200 000.00

213 540 0000 Translerênciãs do FUNDEB - 30% lmpostos e ÍGnsÍerências de lmposlos 120 000,00 120.000,00

1107 541 0000 Translerências do FUNDEB - 30% Complementaçáo da União - VAAF 80.000.00 80 000,00

1151 542 0000 TransÍerências do FUNDEB - 30% Complementação da Uniáo - VAAT 100.000.00 100.000.00

543.0000 Transfe.êncjas do FUNDEB - 30% ComplementaÇáo da União - VAAR 445.000.00 445 000.00

214 550 Trânsfê.ência do Salário-Educação 30 000.00 30.000.00

215 570 _- Transíerências do Governo Fedêrâl reíerentes a Convânios e outros Repasses vincúlâdos à Educâçáo 600.000 00 600 000,00

f{zsrct.oot Construçáo. ampliaçáo ê resiaurâçâo de unidades escolaÍes e de seus anexos 490.000.00 0,00 0.00 490.000.00

It f-so:ooo Matsriâl dê consumo 60.000.00 0,00 0,00 60.000,00

216 sôo roor Recursos não vinculados de lmpostos - Educãçâo 10 000.00 10.000,00

120 000,00

SIORCONP - Sistemâ lnlegrado de Orçamento e Contabilidade Púbhca
syslêmainÍormal,ca.com.b4s,o.conp Pàgina 17
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R IVANOEL LOURENCO l6.CENTRO

Itar ssumâ/PE - CEP 53700400
CNPJ N" 08 637 39910001-28 Íelerone (81)35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
lJnidade:

25000

25100

Secretaria de Educação

Secretaria de Éducação

130 000 00

cóDrGo oESCRTÇAO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

217 540.0000 TÍansíerêôciâs do FUNOEA - 30% lmpostos e Transferênciâs de lmposlos 50 000.00 50.000.00

170.000,00 0,00 0,0033903900 Outros Seíviços dê Íerceircs - Pessoa Jurialaca Í70.000,00

500.1001 1s0 000.00 150.000.00218 Recursos náo vinculados de lmposlos - Educãçáo

540 0000 Íransferênoas do FUNDEB - 30o/, lmposlos e TransfeÍênc1as de lmpostos 10 000,00 10.000,00

224 550 Transferência do Saláno-Educaçáo 10 000.00 10.000.00

260.000.00 0,00 0.00 260.000.0044905'100 Obras ê lnstâlâçôes

500 1001 Recuísos não vinculâdos de lmposlos - EducâÇão 100 000 00 100 000.00221

222 540.0000 TransÍeÍênciâs do FUNDEB - 30% lmpostos ê Trânsfe.êncras de línposlos 130.000,00 130 000.00

30.000.00223 550 Transfêrência do Salário-EducaÇão 30.000,00

1236125181.034 Reforma, Ampliaçào s Restauraçáo de Quadras Poliespoítivas 250.000,00 0,00 0,00 250.000 00

44905100 Ôbras e lnstalações 250.000.00 0,00 0,00 250.000.00

1076 500 1001 Recursos náo vinculados dê lmposlos - Educaçáo 130.000,00

574 Transferências do Governo Fêdêrâl Íêfêrêntes â Convênios e outros Repasses vinculados â Educaçáo 120 000.00 120.000,001078

1236425092.027 Apoio á Estudántes Universitários e Pré-Universitários 0,00 174.000.00 0,00 174.000,00

33901800 Auxílio Financeiro â Estudantês 0,00 150_000.00 0,00 0.00

150.000.00500 0000 Recursos náo vinculados de lrnposlos 150.000 00

33903300 Passagens e Dssp6sâs com Locomoçào 0,00 15.000,00 0,00 0,00

500 0000 Recuísos não vinculados de lmpostos 15.000,00 r5.000.00

0,00 9.000,00 0,0033903600 ouÍRos sERvtÇos oE TERcElRos - pEssoA FistcA 0,00

RecuÍsos não vinculâdos dê lmpostos 9.000.00 9.000.00T381 500 0000

1236525.t01.008 Conslruçáo, RêfoÍma ou Ampliação de Crêches e Unidad€s de Ensino lníantil 935.000.00 0,00 0,00 935.000 00

40.000.00 0,00 0,0033903000 Materiâlde Consumo 40.000,00

TrânsÍêréncias do FUNDEB - 30% lmpostos e Transferéncias de lmposlos 30 000.00226 540.0000 30.000,00

TrânsleÍência do Salárlo-Educação 10 000,00 10.000.00227 550

33903900 outÍos Serviços de Íêrceiros - Pessoa Jurldacâ 25.000.00 0,00 0,00 25.000,00

15.000,00224 540 0000 TransÍerências do FUNDEB'30% lmpostos e TÍansleíências de lmpostos 15.000.00

10 000.00550 Transferêncra do Salário-Educaçáo 10.000,00

4a905100 Obras ê lnstalações 870.000.00 0,00 0,00 870.000,00

Recursos não vrnculados de lmpostos - Educação 200 000,00 200 000.00230

150.000,00231 540 0000 Transíerêncas do FUNDEB - 30% lmpostos e TÍansferênciâs de lmposlos 150.000,00

Transíêrênc a do Salário-Educâção 20 000,00 20.000,00232 550

57\) Transíerêncras do Governo FêdeÍal íeferentês â Convênios ê outros Rêpasses vinculados à EducaÉo 500.000,00 500 000 002§
t í236525102.028 Manutonção do Ensino lnfantil 0,00 7.165.000,00 0,00 7.165.000.00

SIORCONP - Sislema lnl€grado de OÍçamênto e Contâbilidâde Pública
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R À,iANOEL LOURÊNCO 16 . C€NÍRO

Itapissuma/PE - CEP: 537001100
CN PJ N' 08.637.399/0001-28 TeleÍone (81 ) 35481 1 72

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgáo:
t nidâde;

26000

26600

Secretaria de Saúde

Secrêtariâ da Sâúde - Fundo Municipâl de Saúde

cóDrGo DEscRrÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

1012200A02.032 Convênios, Acordos e ConsóÍcios com Oulras lnstituiçôâs 0,00 3-000,00 0,00 3.000,00

33903300 Passagen§ 6 Oêspêsas com Locomoção 0,00 1-000.00 0,00 0,00

274 500.1002 Rêcursos não vinculados de lmposlos - Saúde 1000.00 1000.00

33903500 sERVrÇOS DE CONSULTORTA 0,00 1.000,00 0,00 0,00

2t5 500.1002 RecuÍsos náo vinculados dê lmpostos - Sâúde 1.000.00 1.000.00

33903900 Ouúos SsrviÇos de Têrceiros'Pessoa Juridicâ 0,00 í.000,00 0.00 0,00

216 637 TEnsÍerênciâs do Governo Federâl Íelerentês â Convênios e outros Repassês vinculados â Saúde 1 000 00 1 000 00

1012226051.010 Consirução ê Melhorias dê Unidâdes de Saúde í.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 450.000.00 000 0,00 450.000.00

500 1002 Recursos náo vinculados de lmpostos - Saúde 450.000.00 450 000 00

44905100 Obras e lnstalações 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00

1302 500.1002 Rêcursos não vinculados de lmposlos - Saúde 100.000,00 100 000,00

274 600 Transferênciâs Êundo â Fundo de Recuísos do SUS provênienles do GoveÍno Federal - Bloco de 100.000.00 100.000 00

279 631 TransíeÍênciâs do Governo Federal referentes â Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde 130.000 00 130 000.00

44906100 Aquisiçáo de lmóveis 220.000.00 0.00 0,00

280 631 Transferências do GoveÍno Federâlíeíêrenles a Convênios e oLrkos Repasses vlnculados â Saúde 220 000,00 220.000.00

1012226052.033 Gestão Administíativa da Saúdo 6 Qualaficação da Gêstáo do Sus 0,00 18.315.000.00 0,00 18.315.000.00

3í900400 Contrataçáo por Tsmpo Determinâdo 0,00 1.950.000,00 0,00 0,00

241 500.1002 Recursos nào vinculados de lmposlos - Saúde 1.950 000 00 1.950.000.00

3190't í00 Vencimentos e Vâhtágehs Fixâs - Pessoâl Civil 0,00 7.500.000.00 0,00 0,00

2n3 500 1002 Recursos náo vinculados de lmposlos - Saúde 7 500 000 00 7 500.000.00

31901300 Obrigaçôes Palronãis 0,00 2.470.000.00 0,00 0,00

284 500.1002 Recursos nâo vinculados dê lmpostos - Sâúde 2 470.000.00 2.470.000,00

31909400 INDENIzAÇÔES E RESTITUIçÕES TRABALHISTAS 0,00 2.600.000,00 0,00 0,00

287 500.1002 Recu.sos não vinculados de lmpostos Saúde 2 600 000.00 2.ô00.000,00

Obrigaçõês Patronais 0,00 780.000.00 0,00 0,00

500 1002 Recu.sos rào vrnculaoos de lmposlos - Saúde 780 000.00 780 000.00

33901400 Diárias . Civil 0,00 100.000.00 0.00 0,00

289 500 1002 RecuÍsos náo vinculados de lmposlos'Sâúde 100 000 00 100 000.00

33903099 DIVÉRSOS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 't.100.000,00 0,00 0,00

290--- /,/ @rcoz Recursos nâo viÍrculados de lmposlos - Sâúde 1 000 000.00 1000.000,00

291 600 TransÍeÍéncias Fundo a Fundo de Rêcursos do SL,S píovenientes do GoveÍno Federal- Bloco de 100 000,00 100.000.00

33903200 Material, Bem ou SsÍviço para Distribuição Graluita 0,00 20.000.00 0,00 0,00

277

220.000.00

SIORCONP - Sistemã lnteglado de Orçameolo e Contabrladâde Pública
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Prefeitura Municipal de ltapissum a - 2024
R I\IANOEL LOURENCO. 16 CENÍRO

Itaossuma/PE - CEP 537004Ô0
CNPJ N" 08.637 399/0001-28 Têlêlon-" (81)35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

Ôrgão:

Unidade

26000

26600

SecÍetâria de Saúdê

Sêcrêtaria da Saúdê - Fundo l\.4unicipal de Saúde

coo. cóDtGo DEScRTÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOÍAL

4t9 500 1002 Recursos náo vinculados de lmposlos - Saúde 20.000.00 20.000.00

33903300 Pâssagens e Despesas com Locomoção 0,00 ?t95.000,00 0,00 0,00

292 500.1002 Recursos não vinculados de lmposios - Sâúde 485 000.00 485 000.00

TrânsÍerênclas Fundo â Fundo de Recursos do SUS proveniÊntes do Governo FedeÍâl- Bloco de t0 000 00 10 000.00

33903s00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 0,00 200.000 00 0.00 0,00

s00.1002 Rêcursos não vinculados dê lmpostos ' Saüdê 200 0!0 00 200 000 00

33903600 ouÍRos sERvtços DE TERCÊtRos. pEssoa Fistca 0,00 140.000.00 0,00 0,00

295 500 1002 Recursôs náo vincLrlados de lmposlos - Saúde 140 000 00 r40.000.00

33q03q00 OutÍos Serviços de Terceiros " Pessoa Juridicâ 0,00 610.000.00 0.00 0,00

500.1002 RêcuÍsos não vinculados de lmposlos - Saúde 600 000.00 600.000.00

600 Transíêrências Fundo a Fundo dê Recursos do SUS pÍovenienles do Governo FedeÍal - Bloco de 10.000.00 10.000.00

33904700 Obrigaçôês Trit utáriás e Contributivás 0,00 100.000.00 0,00 0.00

1315 500.0000 Recursos náo vinculâdos de lmpostos 100 000,00 100.000,00

33904800 Ourros Auxílios Finãncêiros a Pêssoâs Fisicas

Recursos nâo vinculâdos de lmpostos

0,00 50.000,00 0,00 0,00

500 0000 50.000.00 50.000 00

DESPESAS DE ExERCicIoS ANÍERIoRES 0,00 50.000,00 0,00 0.00

302 500.1002 RecuÍsôs náo v nculaoos de lmposlos .Sauoe 50.000.00 50.000.00

44905200 Equipamentos € MalsriaÍ Pêrmanente 0,00 150.000.00 0,00 0,00

303 Recu,sos náo v.nculados de lírposios . Saúoê 150 000 00 150.000,00

1012226062.034 Mânutençào do Conselho Municipal d€ Sáude - CMS 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

3390í400 Diárias - Civil 0,00 1.000,00 0.00 0,00

30.1 500 1002 Recursos náo vrncLlados de lnpostos - Sâúde 1 000 00 r.000 00

3390309S OIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 '1.000,00 000 0,00

305 500 1002 Recursos não vinculados de lmpostos - Saúde 1000,00 '1 000.00

33903300 Passagens e Dêspesas com Locomoçáo 0,00 '1.000,00 0,00 0,00

306 500.1002 Reculsos nao vrnculados de lmposlos - Saúde 1 000 00 1.000,00

33903600 OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS. PESSOA FISICA 0,00 1.000,00 0,00 0,00

307 500.1002 Rêcursos não vinculados de lmpostos - Saúde 1000,00 1.000 00

33903900 Outros Serviços ds Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 1.000,00 0.00 0,00

308 500.1002 Rêcursos ráo vrnculados de l-poslos - Sâude 1.000,00 1000,00

1030í260'12.035 Açôês da Acâdemiâ dê Saúde, vigilânciâ Alimêniar, Saúdê dâ criança e do Âdulto 0,00 4.000.00 0,00 4.000.00

3390rS99 DIVERSOS MAÍERIAIS OE CONSUMO 0,00 1.000,00 0,00 0,00

310 TransÍerências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenienles do GovêÍno Fêderal - Bloco de 1.000,00 1000.00

SIORCONP - Sastema lntegrado de Orçamento e Contabilidâde Pública
syslemainíormalica.Lom.br/siorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R IVANOEL LOURÊNCO T6, CENÍRO

LlãDrssunrâ/PE CEP 53700-000
ONPJ N' 08.637.399/0001-28 rê16íônê (8i) 35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidade:

26000

26600

Secreta.ia de Saúde

Sêcretaria da Saúde - Fúndo Nilunicipâl de Saúde

coo cóorGo oESCRTÇÃO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

33903600 ouÍRos sERvtÇos DE ÍÊRcEtRos - pÊssoa Flstca 0.00 1.000,00 0,00 0,00

311 600 TÉnsÍeréncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS píovenientês do Governo FedeÍâl- Bloco de 1000.00 1.000,00

33903900 Outros Sêrviços dê Íêrcêiros " Pêssoa Juridicâ 0,00 1.000,00 0,00 0,00

312 600 ÍransÍerências Fundo a Fundo dê Recursos do SUS pÍovenientes do Governo Fedêrâ1" Bloco de 1000.00 1.000.00

44905200 Equipam€ntos ê Mâtêrial Pêrmanente 0,00 1.000,00 0,00 0,00

313 500 1002 Recursos não vinculados de lmposlos - Saúde 1.000.00 1.000.00

1030126012.036 lmplêmentaçào do Cêntro dê Fisioteíapiâ 0,00 75.000,00 000

33903099 OIVERSOS MATERIAIS OE CONSUMO 0,00 10.000.00 0.00

RecuÍsos não vinculados de lmposlos - Saúde 10.000,00 10 000,00

33903600 ourRos sERVIÇos DE TERcErRos - pESsoA FlsrcA 0,00 25.000.00 0,00 0,00

.l17 500.1002 RecuÍsos não vinculados dê lmpostos - Saúdê 25.000 00 25 000.00

33903900 Oulros Sêrviços do T€rcêiíos - Pêssoa Juridicâ 0.00 20.000.00 0,00 0,00

318 Recuísos não vrnculados de lmpostos - Sâúde 20.000,00 20 000,00

44905200 Equipamentos e Matêrial Permanente 0,00 20.000.00 0,00 0,00

500 1002 Recursos não vnculados de Impostos - Saúde 20.000,00 20.000.00

't030126012-037 lmplemsntaçáo do Conlro de Saúde da tíulh€r 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

33903099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 't5.000,00 0,00 0,00

322 500 1002 Recursos náo vinculados de lmposlos - Saúde 15 000.00 15.000,00

33903600 ourRos sERvtqos oE TERCEtRos - pEssoa Fistca 0,00 15.000.00 0,00 0,00

500.1002 RecuÍsos não vinculâdos de lmpostos - Sâúde 15.000,00 15.000,00

33903900 Outros Serviços de Tercêiros - Pessoa Juridica 0,00 't5.000,00 0,00 0,00

324 500 1002 Recursos nâo vinculâdos dê lmpostos - Saúde t5 000.00 15.000.00

1030126012.038 lmplementação do programa ds Melho.ia do Acesso a Qualidado - PMAO (Prsvins Brasil) 0,00 125.000.00 0.00 125.000,00

33904800 Outros Auxílios Finâncêaros a Pessoâs Fisicas 0,00 50.000,00 0,00 0,00

328 600 TrânsÍerênciâs Fundo a Fundo de Recursos do SUS prcvenientes do Governo Federâl - Bloco de 50 000.00 50.000,00

33909200 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 75.000.00 0,00 0,00

329 600 TransÍerências Fundo a Fundo dê RecuÍsos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 75 000,00 75.000.00

1030126012.039 Manutênçâo do Programa de Saúdê da Famíliâ " PSF 0,00 4.811.000.00 0,00 4.811.000.00

31900400 Contratâçáo por Tempo Detêrmanado 0,00 2.900.000.00 0,00 0,00

331 500 1002 Recursos náo vlnculados de lmposlos - Saúde r 800 000 00 1800.000.00

332 600 TransÍerências Fundo a Fundo dê Recursos do SL,S proveniênles do Gove.no FêdeÍâl - Abco de I 100 000 00 1100.000,00

31909200 Dêsp€sas de Exêrcicios Ant€riores 0,00 '1.000.00 0,00 0,00

Recursos não vrnculados de lmposlos - Saúde 1 000 00 1.000.00

SIORCONP - Srstema lnlegrado de OÍçsmento e Contabilidade Pública
syslemainfoÍmalica com by'srorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOTTRENCO 16.CENÍRO

lláoissuma/PE CEP 53700-000
CNPJ Nq 08.637 399/0001'?8 Í--lefonê (31)i15481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
unidade

26000

26600

Secretaria de Saúde

Sac.retaria da Saúde - Fundo Municipal de Saúde

cóDrGo oEScRtÇÂo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

33903002 MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL 0,00 20.000,00 0,00 0,00

336 500.1002 Recurcos não vincuhdos de lnrposlos - Saúdê 10 000 00 10 000.00

33/ 600 TransÍerências Fundo â Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo FedeÍal - Bloco de 10 000 00 10 000.00

33903099 OIVERSOS MÂÍERIAIS DE CONSUII,IO 0,00 210.000.00 0,00 0,00

500 1002 Recursos náo vinculados de lmpostos - Saúde 10 000.00 10 000.00

339 600 Trânsferências Fundo a Fundo de Rêcursos do SUS provenienles do Governo F€deral - Bloco de 200 000 00 200 000.00

33903200 Matêíial, B6m ou Sêrviço pâra Dastribuiçào Grâtuitâ 0,00 20.000.00 0,00 0,00

1166 500 1002 Recursos não vinculâdos de lmposlos - Saúde 20.000.00 20 000.0c

33903600 ourRos sERVtÇos DE TERcEtRos - pEssoa Fistca 0,00 90.000,00 0.00 0,00

1383 500 1002 Recursos não vinculados de lmpostos - Saúde 20 000.00 20 000.00

343 ô00 70.000.00 70 000.00

33903900 Oulros S€Íviços de Tercsiros - Pessoa Juridaca 0,00 850.000,00 0,00 0,00

344 500 1002 Rêcursos nâo vinculados de lmpostos - Sâüdê 150 000 00 150.000 00

600 Transferências Fundo a Êundo dê Recursos do SUS provenienles do GoveÍno FedeÍal- Bloco de 700 000 00 700.000.00

33904800 Outros Auxllios Financeiros a Pessoas Fisicas 0,00 30.000.00 0,00 0,00

1289 500.1002 Recuísos nào vincLrlados de lmpostos - Sâúde 30 000 00 30 000.00

33909200 DESpESAS DE ExERcicros ÀNTERIoRES 0,00 40.000.00 0.00 000

1293 500.1002 Recursos não vinculados de lmposlos - Saúde 10.000.00 10.000.00

600 TransÍerênciâs Fundo â Fundo de Recursos do SUS provenienles do Governo Federâl- Bloco de 30 000,00 30.000,00

44905200 Equipamentos e Malerial Pêrmanênte 0,00 650.000.00 0,00 0,00

500 1002 Recursos náo vinculados de lmposlos - Saúde 25.000.00 25 000.00

475 600 TíansfeÍências Fundo â Fundo d€ Rocursos do SUS pÍovenient€s do GovêÍno Federal - Bloco de 600.000.00 600 000 00

468 631 TransÍerências do Governo Fedêral reíerenles a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde 25.000,00 25.000,00

1030126012.040 Fortálecimento da Politica de Sâúde Bucal 0,00 665.000,00 0,00 665.000.00

31900400 Contrataçâo por Têmpo DêtêÍminado 0,00 160.000.00 0,00 0,00

349 600 Transfêréncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 160 000.00 160.000,00

33903002 MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL 0,00 20.000.00 0,00 0,00

350 600 Transferências Fundo â Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Fedêral- Bloco dê 20.000.00 20 000.00

DIVERSOS MAÍERIÀIS OE CONSUIVO 0.00 265_000.00 0,00 0,00

351 500 1002 Recursos náo vinculados de lmpostos - Saúdê 15 000.00 1s 000,00

352 600 - ÍransleÍências Fundo a Fundo de Recursos do SUS pÍovenienles do Govemo Fedêral- Bloco de 250 000 00 250.000.00

,3903900 Outros SorviÇos dê Torcoiros - Pêssoa Juídica 0,00 200.000.00 0,00 0,00

TransíeÍências Fundo a Fundo de Recursos do SUS pÍoven ênles do GoveÍno Federal - Bloco de 200.000,00 200 000.00

SIORCONP - Sistemâ lntegrâdo dê Orçâmento e Contabiliclâde Púb[ca
systeír,áinÍormalica coíÍ br/srorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R I\IANOEL LOURENCO 16 . C€NÍRO

llâossúmârPE - CEP 53700400
CNPJ N" 03.637 39910001-28 Telelone (81)3548r172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidade:

26000

26600

SecÍêtaria dg Saúde

Secretaria da Saúdê - Fundo lvlunicipal de Saúde

PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIALcôDtGo DEscRrÇÃo
0.00 0,000,00 20.000,0033909200 DESpEsas DE ExERcicros ANTERtoRES

20 0ü0.0020 000.001305 600 Transíerências Fundo a Fundo de Recursos do SL,S provênienles do Goveíno Federâl - Eloco de

0,00 1.209.000.00 0,00 1.209.000.00lmplementaçáo do Núcleo de Apojo a Saúdê da Famíliâ - NASF

0,00 180.000.00 0,00 0,003'1900400 Contratação por Têmpo Deteíminado

180 000.00180 000.00355 600 Trânsferêncrâs Fundo a Fundo de Recuísos rlo SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

2-000.00 0,00 0,00DIVERSOS IÚATERIAIS DÉ CONSUMO 0,0033903099

1000,00 1 000 00Recursos não vinculados de lmposlos " Saúde

í.000.00 1.000 00ô00 TransfeÍências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenienles do GoveÍno FedeÍal - Bloco de

0,00 0,000,00 1.000.000.0033q03200 Material, Bem ou Sôrviço pârâ Distribuiçào Gratuita

1 000.000 00 1.000 000,00Re.u.qos náo vrnculados de lmposlos - Sdtrd-500 1002

0,00 5.000.00 0,00 0,0033903600 ourRos sERvrços DE TERCEtRos - PESsoa Flstca
5 000.005 000.00359 600 Transferências Fundo a Fundo d€ Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

5.000,00 0,00 0,00OutÍos Sêrviços dê ÍêÍcêiros . Pêssoa JurÍdica 0,0033903900

5 000.00 5.000,00Transferénciâs Fundo â Fundo de RecuÍsos do SUS pÍovenientes do Governo Federal - Bloco de3ô0

0,00 15.000.00 0,00 0,0033909200 DESPESAS DE ExERcIcIos ANÍERIoRES

15 000.00 r5.000.00500 1002 Re'1,\o\ -do vr1' Lrdoos oê lmpostos SàLdê

0.00 2.000,00 0,00 0,0044905200 Equipamentos e Material Psrmanente

2.000,00 2.000,00600 Íransferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS pÍovenientes do Governo Federal - Bloco de

448.000.000.00 tl48.000.00 0,001030126012.042 Fortalêcimenlo das Ações Programâ Saúde nâ Escola - PSE

440.000.00 0,00 0,00Contratação poÍ Têmpo Dêterminado 0,0031900400

440 000 00 440.000.00362 600 Íransferências Fundo â Êundo dê Rêcursos do SUS pÍovênientes do GoveÍno Federal- Bloco dê

0,00 2.000.00 0,00 0,0033903099 DIVERSOS MAÍERIAIS DE CONSUMO

2 000 00 2.000,00364 600 Transíerênciâs Fundo a Fundo de Recursos do SUS provênientes do Governo Federal- 8loco de

2.000,00 0,00 0,00ourRos sERVtÇos DE TERcEtRos - pEssoa FístcA 0,0033903600

2 000 00 2.000,00365 600 Translerênciâs Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - abco de

0,00 2.000,00 0,00 0,0033903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2 000,00 2.000,00TransÍeÍências Fundo a Fundo de Rêcursos do Slls pÍovenienles do Governo FêdeÍal - Bloco de366 600

0.00 2.000,00 0,00 0,00Equipamentos e MateÍial Pêrmanents44905200

2 000.00 2.000.00500.1002 Recursos não vinculados de lmpostos - Sâúde367

0.00 2.186.000,00 0,00 2.186.000,001030126012.043 Fortalecamento do Progrâmâ Âgente Comunalário dê Saúdê - ACS

2.170.000,00 0,00 0,00Vêncimêntos ê Vântagêns Fixas . Pessoal Civil 0,003190,t 100

2 170 000.00 2 170 000,0060,1 Transíerências píovenientes do Govêrno Federal destinadas ao vencimenlo dos agenles comunltários,óss , ó
0.00 1.000,00 0,00 0,0033901400 Diáraas - Civil

357

l]58

1tõ

1308
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R I\,IANOEL LOURENCO. ]6 . CENIRO

Itao ssuma/PE - CEP:53/00400
CNPJ N' 08 637.399/0001 28lelêíone (81)354S1172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgâo:
LJnidadê:

26000

26600

SecÍêtana dê Sâúdê

SêcÍetaria da Saúde - Fundo Municipalde Saúde

OP. ESPECIAL TOTALcôDrGo DESCRTÇÁO PROJEÍO ATIVIOADE

1.000 00 T {100.00311 500.1002 Rêcursos nâo vinculados de lmpostos - Saúde

0,00 15.000.00 0,00 0,0033903099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO

15.000 00 15 000.003t2 600 Transferên€ias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Federâl- Bloco de

1.300.000,0010302?6022.O47 Fortalecimento das Ações e Serviços Especializados êm Saúdê Bucâl: CEO e LRPD 0,00 '1.300.000.00 0,00

50.000.00 0,00 0,0031900400 Contratação por Tompo DêtêÍminado 0,00

50.000.00 50 000.00600 Transíerências Fundo â Fundo de RecuÍsos do SUS píoveniêntes do GoveÍno FedeÍal - Bloco de

0,00 400.000,00 0,00 0,0033903002 MÁTERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL

400 000.00500.1002 Rêcursos não vinculados de lmpostos - Sâúde 400.000.00

0,00 400.000,00 0,00 0,0033903099 DIVERSOS MAÍERIAIS DE CONSUMO

.Í00 000.00 400 000.00600 Íransferênciâs Fundo a Fundo de Recuísos do SUS provenienles do Govemo Federal - Bloco de

33903200 Maleriâ1, Bêm ou Sêrviço para Distribuiçào Gratuila 0.00 50.000,00 0,00 0,00

50.000.00 50 000.00348 600 Íransferências Fundo â Fundo de Recursos do SUS provenientes do GoveÍno Federal - Bloco de

0.00 20.000.00 0,00 0,0033903600 ourRos sERvtÇos DE TERCEtRos - pEssoa FlslcA

389 50Ô.1C02 Recuílos náo vrncLlàdos de l-]poslos - Sâude 20.000 00 20 000,00

0,00 0,0033903900 Outros Sêrviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 380.000.00

80.000 00 80 000 0039{l 500.1002 Rêcuísos náo vinculàdos de lmposlos - SâúdÊ

ô00 300 000 00 300 000,001386 ÍransÍerências Fundo â Fundo de Recuísos do SUS provenlentes do Governo FedeÍal- Bloco de

Manutenção dos Serviqos Especializados em Saúde Mental - CAPS 0,00 720.000.00 0,00 720.000.00

380.000.00 0,00 0,0031900400 Contralação por Tompo Dêtêrminâdo 0,00

380 000 00 380 000,00391 500 1002 RecuÍsos náo vrnculados de lmposlos - Saúde

33903099 DIVERSOS IúATERIAIS DE CONSUMO 0,00 300.000,00 0,00 0,00

300.000.00 300.000.00500 1002 Recursos náo vinculados de lmpostos - Sâüde

0,00 40.000,00 0,00 0,0033903900 Outros S€rviços de Têrcsiros - Pêssoa JuÍídica

40 000,00 40 000,00394 500.1002

0,001030226022.049 Fortalecimenlo das Açôês e Sêrviços do Atendimento Móvel d€ UÍsênciâ ' SAMU 0,00 ,140.000.00 440.000.00

0,00 130.000,00 0.00 0.0031900400 Contratâção por Têmpo Dêlêrminado

130.000.00 130 000.00395 600 Transíerências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do GovêÍno Federal- Bloco dê

33903099 DIVERSOS MATERIATS DE CONSUlVO 0,00 210.000.00 0,00 0,00

RecuÍsos não vinculados de lrnposlos'Sâúde 10 000.00 10 000.00396

200.000.00 200 000.00397 600 Transíerênciâs Fundo â Fundo de RecuÍsos do SUS provenienles do Governo Federal - Bloco de

0,00 50-000 00 0,00 0,0033903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoâ Jurídicã

'rDA -1402 RecuÍsos não vinculados de lmpostos - Sãüde 50 000.00 50 000,00399

50.000,00 0,00 0,0044905200 Equipamenlos ê Material Pormanent€ 0,00

385

I385

SIORCONP - Sislema lnleg€do de OrçaÍnento ê Contabilidade Pública
syslêmainÍormâüca.com.br/sioÍconp

Págtna 27

coD.

1030226022.048

392

Recursos náo vinculados de lmpostos - Saúde

500.1002



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
F ÍVANOEL LOURENCO I6 'CENTRO

lláo ssunrá/PE - CEP 53700400
CNPJ N! 08 637 399/000r-23 Terêíôné: (81)35431172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:

Unidade:

26000

26600

Secretaria de Saúde

Secretaíia da Saúde - Fundo Municipal de Saúdê

coD cóDrGo oESCRTÇÁo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

1136 500 1002 Recursos náo vinculados de lmpostos - Sâúde 50 000.00 50 000 00

lmplantação do S€rviço dê Àtênção Oomiciliar - SAD 0,00 355.000,00 0,00 355.000,00

31C0040í) Contratação poÍ Tempo Oetêrminado 0,00 300.000,00 0,00 0,00

403 ti00 TÍansÍeÍências Fundo â Fundo de Rêcursos do SUS provenientes do Governo Federâl - Bloco de 300 000 00 300 000,00

33903300 Passâgens s Despssas com Locomoção 0.00 50.000 00 0,00 0.00

4tJb 60c TransfeÍências Fundo a Fundo de Recursos alo SUS pÍovêniêntes do Governo Fêderal - Bloco dê 50 000 00 50.000,00

33909200 DESPESÂS DE ExERcIcIoS ANTERIoRES 0,00 5_000,00 0,00 0,00

409 600 TransÍeÍências Fundo a Fundo dê Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 5.000.00 5.000.00

1030226022_051 Fortalêêimenlo dás Ações do Programa dê Tratamênto íorâ do Domicílio - ÍFD 0,00 2-060.000.00 0.00 2.060.000,00

33903100 Passagsfls ê Desp6sas com Locomoção 0.00 1.900.000 00 0.00 0.00

414 500 1002 Recursos não vinculados de lmpostos - Saúde 1900.000.00 1 900 000.00

33909200 DESPESAS DE ExERcIcIos ANÍERIoRES 0,00 í60.000.00 0,00 0,00

500 1002 160 000,00 1ô0 000,00

1030226022.452 Mânutenção dâs Ações dos Seryiços Hospatâlãr€s e Ambulatoriáas 0,00 14.524.000,00 0,00 't4-624.000.00

31900400 Conlrâtação por Têmpo Dêlêrminâdo 0,00 4.500.000.00 0,00 0,00

415 500 1002 Recursos náo vinculados de lmpostos ' Saúde 2 500 000,00 2 500.000.00

41ô (í10 TransíeÍências Fundo a Fundo dê Recursos do SUS provenlentes do Governo Federal - Bloco de 2.000 000,00 2 000 000,00

31901 100 Vêncimântos € Vântagons Fixas - Pôssoâl Civil 0,00 2.800-000,00 0,00 0,00

500.1002 Recursos náo vinculados de lmposlos - Saúde 1700.000.00 1.700 000.00

418 600 Transferências Fundo â Fundo de Recursos do SUS provêniênles do GovêÍno FedeÍâl - Bloco de 1 r00 000.00 1100.000,00

3í909200 Despesas de Exerclcios Anteriores 0,00 2.000,00 0,00 0,00

424 500.1002 Recursos nâo vinculados de lmpostos - Saúde 2 000.00 2 000.00

33901400 Diáriâs 'Civil 0,00 2.000,00 0,00 0,00

423 600 Transíerências Fundo a Fundo de Recursos do SUS prolenlêntes do Governo Fêderal ' Eloco de 2 000,00 2.000,00

33903001 MATERIAL OE CONSUMO HOSPITALAR 0,00 600.000.00 0,00 0,00

124 500 1002 Recursos náo vinculados dê lmpostos'Sâúde 100 000,00 100.000.00

425 600 500 000,00 500.000.00

33903099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 2.700.000.00 0,00 0,00

426 500.1002 Recursos não vinculados de lmposlos - Saúde 100 000,00 100 000.00

427 600 Trânsferênclas Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenienles do Governo FedeÍal- Bloco de 2 600 000.00 2.600 000.00

33903200 0,00 2_300.000,00 0,00 0,00

1389. 500 1002 RecuÍsos não vinculâdos de lmposlos - Saúde 2 300.000,00 2.300 000,00

( r§ío:soo sERVIÇOS DE CONSULTORIA 0,00 20.000,00 0,00 0,00

417

SIORCONP - Sistema lnlegrado de Orçâmento e Contãbilidade Públicá
syslemainíormârrcâ.om br/s,or.onp Página 2B

1030226022.050

Recursos nào vinculados de lmpostos - Saúde

Íransleíências Fundo a Fundo de Rêcursos do SUS provenientes do Governo FedeÍal - Bloco de

Matêrial, 8êm ou Serviço parâ Distribuição Grâtuitâ



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R IVANOEL LOI]RENCO ]6 CENTRO

llapissuma/PE - CEP 53700{100
CNPJ N": 08.637.399/00ô I -28 TêleÍône (81)35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidade

26000

26ô00

SecÍetaria de Saúde

Secretaria da Saúdo - Fundo Municipalde Saúde

436

435

.140

COD. cóDrGo DESCRTÇAO PROJETO ATIVIDAOE OP. ESPECIAL TOTAL

138/ 500 1002 Recursos não vinculados de lmposlos - Saúde 20 000 00 20 000 00

33903600 ourRos sERvrÇos 0E TERCEtRos - pEssoA FistcA 0,00 20.000,00 0,00 0,00

1388 600 20 000.00 20 000.00TransÍerêncrâs Fundo a Fundo de Recursos do SUS pÍovenientes do Govemo Federal - Bloco de

33903900 Outros Serviços de Têrcêiros - Pêssoâ Juridica 0,00 1.300.000,00 0,00 0,00

432 500.1002 Recursos não vinaulados de lmpostos - Saúde 200.000,00 200.000,00

433 600 TransfêÍências Fundo a Fundo de Recursos do SUS píovenientes do Govêrno FedêÍal - Bloco de 1 100.000.00 1 100 000.00

33909200 180.000,00 0,00 0,000,00

500 1002 Recursos não vinculados de lmpostos - Sâúde 30.000.00 30 000,00

600 Transfêrênciâs Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenrentes do Governo Federal - Bloco de 150 000.00 150 000.00

44905200 200.000.00Equipamentos e Material Permanentê 0,00 0,00 0.00

131 500.10c2 Rêcursos nào vinculados de lmpostos - Saúdê 100 000 00 100 000.00

'1312 631 Transferéncias do GovêÍno Fêderal rêferentes a Convênios e outÍos Rêpãssês vinculados à Saúde 100 000,00 100 000.00

1030326032.053 1.450.000.00Mânutenção da Assistência Farmacêulica Básica 0,00 0,00 1.450.000.00

33903001 MATERIAL OE CONSTJMO HOSPITALAR 0,00 1.350.000,00 0,00 0,00

500 1002 Recursos náo vlnculados de lrnpostos - Sâúde 50.000 00 50 000.00

6C0 1.300.000 00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenienles do GoveÍno FedeÍal - Bloco de 1.300 000,00

33903002 MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL 0,00 50.000,00 0,00 0,00

442 600 Transíerências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do GovêÍno Federal - Bloco de 50.000 00 50 000.00

33903099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 20.000.00 0,00 0,00

500.1002 20 000 00Re€ursos náo vinculâdos de lmposlos - Saúde 20.000,00

33903200 Mâteriâ1, B6m ou Serviço paía Oistribuiçáo Gratuita 0.00 15.000 00 0,00 0.00

500.1002 Recursos náo vinculados de lmpostos - Saúde 15.000 00 15 000.00

33909200 DESPESAS DE ExERcic|os ANTERIoRES 0,00 15.000,00 0,00 0,00

445 500 1002 Recursos não vinculados dê lmpostos - Sâúdê r5.000,00 15.000,00

1030426042.054 Vigilância Sanitáriâ 0,00 252.000,00 0,00 252.000,00

31900400 Conlratâção por Tempo Determinado 0,00 40.000.00 0.00 0,00

Translerências Fundo a Fundo de Recursos do SUS prov€nienles do Governo Federal - Bloco de 40 000 00 40.000.00

33903099 000 30.000,00 0,00 0,00

449 500.1002 RecuÍsos nào vinculados de lmpostos - Saúde 15.000,00 15 000.00

450 600 TransÍerências Fundo a Êundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federâl- Bloco de 15.000 00 15 000.00

33903300 0,00 5.000,00Pâssagens e Desp€sas com Locomoção 0,00 0,00

451 0ilÍl Transfeíências Fundo â Fundo de Recursos do SUS pÍovenientes do GovêÍno Fedeíal" Bloco de 5 000 0ô 5 000.00

/ ç-á 33903600 oUTRoS sERVIÇoS DE TERcEIRoS . PESSoA FiSIcA 0,00 25.000,00 0,00 0.00

SIORCONP - Sistema lntegíado de OrÇámento e Contabiladâde Públ,ca
systeÍnarn Íoímal c a com br/srorconp Página 29

DESpESAS DE ExERcictos aNÍERtoREs

446 600

DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R IIANOEI IOURENCO ]i] CENTR')

hD isufra/PÉ - CEP:53700{011
CNPJ N' (i111,37 39§/00(r1 28 Telêío.e. {81).r5,18117?

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

Ôrgão:

Unidade:

26000

26600

Secretaria de Saúde

Secretaíia dâ Saúde - Fundo l\íunicipal de Saúde

COD cóDlGo DEScRTÇÁo PROJETO OP. ESPECIAL

452 600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS proven enles do Govêíno Federâl - Bloco dê 25.000.00 25 000.00

33903900 Outros Serviços de Têrceiros - Pêssoâ Jurldica 0,00 150.000,00 0,00 0,00

453 Rêcursos nâo vincuiados de lmpostos - Sâúde 150 000.00 150.000,00

33909200 BÊspESÁs DE ExERcictos ANTERToRES 0,00 2.000,00 0,00 0,00

,154 ô00 T.ansfeÍências Fundo a Fundo de Recursos do SUS pÍovenientes do Gov€rno Federal - Bloco d6 2.000.00 2 000 00

1030526042.055 Manutenção da Vigilância Epidemiológica € Âmbiental 0,00 1.190.000.00 0,00 1.190.000.00

Vencimêntos â Vantagêns Fixas - Pêssoal Civil 0,00 1-190.000,00 0,00 0,00

60.1 Írânsfêréncias provenientês do Governo Federal destinadas ao vencimenlo dos âgentes comLrnitáros 1.190.000.00

TOTAL r 000.000,00 50.282.000,00 000 51 282.000 00

1 190 000,00

SIoRCoNP - Sistemâ lnlegÉdo de orÉmêôto ê Contâbilidâde Públicâ
syslemainfoímalica.com.br/sDrconp Página 30

ATIVIDADE TOTAL

500.1002

3í901100

é



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R ]\,4ANOE .I.OURFNCO ]6 CENI RO

!t.p ssunrarPE. CEP: 537C01r00
CNPJ No: 08.637.399i0001 2STeleIoner {81) 35481r72

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidadei

27040

27100

Secretaria dê Obras ê ServiÇos Urbanos

Secretaria de Obras ê Servjços Urbanos

coD cóDlGo DEScRTÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ÊSPECIAL TOTAL

1512221012.056 Manutênção da SecrêtâÍia dê Obras ê Sorviços Urbanos 0,00 '10.657.000,00 0,00 '10.657.000.00

3í90í 100 Vencimentos ê Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 6.700.000,00 0,00 0,00

46ô 500.0000 Recursos náo vinculados de lmposlos 6 700 000.00 6.700.000 00

3í90í 300 ObrigâÇóes Patrohais 0,00 530.000,00 0,00 0,00

467 500 0000 Recursos náo vinculados dê lmpostos 530.000,00 530 000 00

3190S400 TNDENTzAçôEs E REsrrurçÕEs rRAaaLHrsÍas 0,00 35.000,00 0,00 0,00

468 500.0000 Recursos nào vinculados de lmpostos 35 000.00 35 000.00

3'1911300 Obrigaçõês Pâtronais 0,00 360.000,00 0,00 0,00

500 0000 Recursos nâo vrncülados de lmpostos 360.000.00 360.000,00

33900800 Outros BênêfÍcios Assislênciôis do sôrvidor e do militar 0,00 1.000,00 0.00 0,00

1020 500 0000 Recursos náo vlnculados de lmpostos 1.000,00 T.000 00

3390í400 Diárias - Civil 0,00 15.000.00 0,00 0,00

470 500 0000 Recursos nâo vinculâdos de lmpostos 15.000.00 15 000,00

3390í800 Auxílio Financeiro a Estudantês 0,00 1.000.00 0,00 0,00

500 0000 Recürsos não vinculâdos de lmpostos í.000 00 1.000,00

33903099 OIVERSOS MAÍERIAIS DE CONSUMO 0,00 110.000.00 0.00 0,00

471 500 0000 Rêc!Ísos nâo vinculados de lanposlos 110 000 00 110.000,00

33903300 Passâgens € Despesas com Locomoção 0,00 20.000.00 0,00 0,00

472 500 0000 20.000 00 20.000,00

33903600 ourRos sERvrços oE TERCErRos - pESSoa Físrca 0,00 570.000.00 0,00 0,00

500.0000 Recursos não vinculados de lmposlos 570 000.00 570.000.00

33903900 Ouiros Sêrviços de Terceiros - Pessoá Jurldica 0.00 680.000.00 0,00 0,00

474 500.0000 Recursos não vinculados de lmposlos 680 000 00 680.000,00

33904800 Outros Auxilios Finânceiros a Pêssoâs Físicas 0,00 1.550.000,00 0,00 0,00

475 500 0000 Rêcursos não vinculados de lmpostos 1.550 000 00 1.550 000,00

33909200 DESPESAS DE ExERcicIos ANÍERIoRES 0,00 5.000,00 0,00 0,00

476 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 5.000 00 5 000,00

44905200 Equipamentos ê Material Permanênte 0,00 80.000,00 0,00 0,00

477 500 0000 Recursos nâo vrnculados de lmpostos 80 000,00 80 000,00

154512t 021 .O11 Constrüçáo, ampliação ê rêstauração dê prédios públicos 1.555.000,00 0,00 0,00 í.555.000.00

33903099 800.000.00 0,00 0,00 800.000.00

483 Ev.oooo Recursos náo vlnculados de lmpostos 800 000.00 800.000,00

ouÍRos sÊRvrÇos DE TERCErRos - pESSoa Fisrca 40.000.003903600

SIORCONP - Sistema lntegÍado de OrçaÍnento e Contabilidade Públicâ
syslêmainÍormanLd.Lom.b4sior' onp

40.000.00 0,00 0,00
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1014

Rêcursos não vinculados de lmposlos

DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUIUO



Prefeitura Municipal de ltapissuma -2024
R IVANOEL LOURENCO, 16 CENTRO

llâDrssuôâ/PE - CEP: 53700-000
CNPJ N"r08 637 399/0001-28 Telelofe (81)35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unldade:

27000

27100

Secíetarla de Obras e Serviços Uíbanos

Sêcretaria de Obras e Serviços Urfanos

cóDrGo oESCRIçAO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

484 500 0000 40 000 00 40 000 00

33903900 Outros Sêrviços dê Tercêiíos - Pêssoa Juídicâ 610.000.00 0.00 0,00 610.000,00

1108 500 0000 Recursos não vinculados de lmposlos 610 000,00 610.000 00

44905100 Obras ê lnstalaçôês 105.000.00 0,00 0,00 105.000.00

485 500 0000 Recursos não vinculados de línpostos 5 000 00 5.000,00

486 701 Oulras TransfeÍênciâs de Convênios ou Repâsses dos Eslados 100 000.00 100 000.00

1545127021.012 Oêsâpropriâções dê lmóveis 20.000,00 0,00 0,00 20.000.00

45906100 Aquisição de lmóvêis 20.000,00 0.00 0,00 20.000,00

500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 20.000,00 20.000,00

í s45127021.013 Construção e reslauração de êscadariâs, êncostas, muro do aÍrimo s passeios públicos 20.000.00 0,00 0,00 20.000.00

44905100 Obrâs ê lnstalaçõos 20.000.00 0,00 0,00 20.000.00

500 0000 RecuÍsos náo vinculados de lmpostos 20 000 00 20.000 00

1545127021.014 ConstÍuqào, ampliação, rêstauraÇão de cemitérios e velóíio 220.000.00 0,00 0,00 220.000.00

33903099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 100.000,00 0,00 0,00 100.000.00

489 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 100 000.00 100 000.00

33903600 ouTRos sERV|ços DE ÍERCE|ROS - PESSOA FtstCA 20.000.00 0,00 0,00 20.000,00

490 500 0000 Recursos nào vinculâdos dê lmpostos 20 000.00 20 000.00

33903900 Outros SêrviÇos de T€rcêaros - Pessoá Jurldlcâ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

1043 500.0000 Recurcos não vinculados de lmpostos 50 000.00 50 000.00

44905100 Obras ê lnstalâçõês 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

491 500 0000 Recursos náo vinculados de lmpostos 50 000.00 50 000.00

1545127031.016 Construçáo e restauraçào de praças, parquês o iardins 480.000 00 0,00 0,00 480.000,00

33903099 DIVERSOS MATERIAIS OE CONSUMO 30.000,00 0,00 0,00 30.000.00

496 500 0000 Recursos não vinculados dê lmposlos 30 000 00 30 000.00

33903600 ouÍRos sERvtços DE TERcEtRos - pEssoA Fisrca 20.000.00 0,00 0,00 20.000.00

500.0000 Recursos nâo vinculados de lmposlos 20 000 00 20 000,00

33903900 Outros Sêrviços dê Tercêiíos - Pêssoa Jurídica 400.000.00 0,00 0,00 400.000,00

498 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 400 000 00 400 000.00

44905't00 Obrâs ê lnstalaçõês 30.000.00 0,00 0,00 30.000,00

4S9 500.0000 Recursos náo vinculados de lmpostos 30 000.00 30 000.00

t#tzt ogt .ort Pavimêntaçào ê rêposição dê calçâmênios ê viâs públicâs 1.725.000,00 0,00 0,00 1.725.000,00

\é 33903099 OIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 10.000.00 0,00 0,00 10.000.00

ur---/ 500.0000 Rêcursos não vinculados de lmpostos 10 000.00 10 000 00

447

SIORCONP - Sistema lntegÍado de Orçamenlo e Cootabrladade Pública
syslemarnfoÍr'atca com bÍ/sroíconp
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coD.

lRecuísos não vinculados de lmpostos



R MANOEL LOURENCO ]6 . CENÍRO
lâoissuma/PE - cEP 53700{00

CNPJ N' 03.637.399/0001-28 Íê o,one: (81 ) 35481 172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidade:

27000

27100

SecÍetarla de Ob.as e Serviços Urbanos

Secretaria de Obras ê SeNiços Urbanos

coD. cÔotGo DESCRTçÃO PROJETO OP. ESPECIAL TOTAL

33903600 ourRos sERvtços DE ÍERcEtRos -PEssoa Físrca 10.000,00 0,00 0,00 10.000.00

500 500 0000 RecuÍsos não vrnculados de lmposlos 10.000,00 10 000,00

33903900 Outros Sêrviços de Tercêiros - Psssoâ Jurldicá 1.500.000.00 0,00 0,00 1.500.000.00

501 500 0000 Recursos náo vinculados dê lmposlos 1500.000.00 1.500 000.00

44905100 Obras e lnstalações 205.000.00 0,00 0,00 205.000.00

542 5110 0000 5.000,00 5.000.00

1013 700 Outrâs TÍansíeréncias de Convênros ou Repasses da Uniáo 100.000 00 100.000.00

503 7A1 Oulras Transferências de Convênios ou Repâsses dos Eslados 100.000,00 r00.000,00

1545127091.018 Const. e restâuraçáo dê ponlês, pâ§sagêm molhâdâ, buêiros e abrigos dê passageiros 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00

33903099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 10.000.00 0,00 0,00 10.000.00

504 500 0000 R€cursos náo vinculados de lmposlos 10 000,00 10 000.00

33903600 ouTRos sERvtÇos DE ÍERcEtRos - PESSOA FiStCA 10.000.00 0,00 0,00 10.000,00

505 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 10.000,00 10 000,00

33903900 OutÍos Serviços de Terceiros - Possoâ Jurldicâ 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00

506 500.0000 Recursos não vinculados de lmpostos 480.000 00 480 000.00

44905100 Obras ê lnstalaçõ€s 150.000.00 0,00 0,00 150.000.00

50t 500 0000 Recursos não vinculados de lmposlos 110 000 00 110.000,00

508 700 OLrlras TransÍerências dê Convênios ou Repasses da União 40 000 00 40 000 00

1545127092.058 Material para Pavimentação e Reposição de Cálçamentos e Vias Públicas 0,00 150.000.00 0,00 150.000,00

33903099 DIVERSOS MAÍERIAIS OE CONSUMO 0,00 150.000.00 0,00 0,00

509 500 0000 Rêcursos náo vinculados dê lmposlos r50.000 00 150 000.00

1545227011 .019 Aquisiqão dê vêículos € máquinas 85.000.00 0,00 0,00 85.000,00

44905200 Equipamentos e Material Permânentê 85.000,00 0,00 0.00 85.000.00

510 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 5 000.00 5 000.00

511 700 OutÍâs Trânsferênciâs de Convênios ou Repasses da Uniâo 80.000.00 80 000 00

'1545227012.059 Manutenção da frola de veículos da Prefeitura 0,00 730.000,00 0,00 730.000,00

33903099 DIVERSOS MAIERIAIS OÉ CONSUMO 0.00 600.000.00 0.00 0,00

512 500 0000 Recursos não vinculados de lmposlos 600 000.00 600.000,00

33903600 ourRos sERvrços DE ÍERcEtRos - PEssoa Flstca 0,00 20.000,00 0,00 0,00

513 /- 500.0000 RecuÍsos náo vinculados de lmposiàs 20 000,00 20.000.00

33903900 Outros Sêrviços dê Terceiros - Pessoa Jur{dica 0,00 100.000.00 0,00 0,00

\ 'âíoooo Recursos não vinculados de lmpostos 100 000,00 100.000 00

33909200 DESPESAS DE ÉXERCíCIOS ANTERIORES 0,00 5.000,00 0,00 000

SIORCONP - Sislêma lnlêgrado dê Orcamento e Contabrlidade Pública
syslemarnÍoÍmalrca com bí/sro'conp
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Recursos náo vinculados de lmpostos
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Prefeitura Municipal de ltapissum a - 2024
II N4ANOEL LOI]RÉNCO. 16, CENÍRO

llap ssunra/PE - CÊP:53700400
CNPJ N' 08.637.39910001 -28 Teleíônê (8 1 ) 35481 1 72

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
unidade:

27000

27100

Secretaria de Obras e Servaços Urbanos

Secretaria de Obras ê Serviços Urbânos

coD. cóotGo oEScRrÇÃo PROJETO ATIVIDAOE OP. ESPECIAL TOTAL

5T5 500 0000 RecuÍsos náo vrnculados dê lmposlos 5 000,00 5 000.00

44905200 Equipámentos ê Material P€rmân€ntê 0,00 5.000,00 0.00 0,00

516 500.0000 RecuÍsos náo vinculados de lrnposlos 5.000.00 5.000,00

1545227022.060 Mânutênção de cematéÍios 0,00 95.000,00 0,00 95.000,00

33903099 DIVERSOS MAÍERIAIS OE CONSUMO 0,00 30_000.00 0,00 0,00

s00.0000 R€cuÍsos não vinculados de lmposlos 30 000 00 30 000.00

33903600 ourRos sERvtços DE TERcEtRos . pEssoa Flstca 000 5.000,00 0,00 0,00

500 0000 Recursos não vinculados de lmposlos 5 000 00 5 000 00

33903900 Outros SeNiços de Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 60.000.00 0,00 0,00

519 60 000 00 ôo 000 00

Manutenção dos sêrviços de limpeza pública 0,00 3.110.000.00 0,00 3.1',t0-000.00

33903099 0,00 70.000.00 0,00 0,00

524 500 0000 Rêcursos não vinculâdos de lnpostos 70 000,00 70.000.00

33903600 ourRos sERvtÇos DE ÍERcEtRos - pESsoa Fistca 0,00 10.000,00 0,00 0,00

525 500.0000 RêcuÍsos não vinculados de lmpostos 10 000.00 10 000,00

33903900 Outros Serviços dê Tercêiros - Pêssoa Juridica 0.00 3.000.000,00 000 0,00

526 Recursos não vinculados de lmposlos 3.000 000.00 3 000 000.00

33909200 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 30.000.00 0,00 0,00

527 500.0000 Recursos não vinculados de lmpostos 30.000,00 30 000,00

164A227041 .020 Construçâo c restãuração de casas populares 10.000.00 0,00 0,00 10.000,00

44905100 Ot ras e lnstalaçõês 10.000.00 0,00 0,00 10.000,00

528 500.0000 Recursos não vinculados de lmpostos 5.000,00 5 000,00

529 700 Outras TransíeÍências de Convênios ou Repasses da União 5.000 00 5 000,00

17 51127061 .O21 60.000 00 000 0,00 60.000.00

44905100 Obrâs e lnstâlaçóês 60.000.00 000 0,00 60.000.00

530 500 0000 Recursos nâo vinculados de lmpostos 50 000.00 50 000,00

531 700 Outías Transferências de Convénios ou Rêpasses da Uniáo t0 000.00 10.000 00

17 51227061.O22 Construçáo e rêstauração d6 êsgolos, galêrias ê fossas sópticâs 81-000.00 0,00 0,00 81.000,00

DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUIUO 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

1030. - 500,,rc000 Recursos náo vinculados de lmpostos 10.000,00 10.000,00

? 33903600 ouÍRos sERvtÇos DE TERcErRos - pÉssoA FistcA 1.000,00 0,00 0,00 1_000,00

532 500.0000 Recursos náo vlnculados dê lmpostos 1.000.00 1 000 00

33903900 Ouiros Seryiçôs d€ Terceiros " Pêssoa Juridica 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

518
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lstt

500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos

1545227102.062

DIVERSOS MAÍERIAIS DE CONSUIVO

500 0000

Construção dê mêlhoriâs sânitáíaas domjciliares

33903099



órgão:
Unidade

SecrêtaÍa de Obras e Serviços Urbanos

Sêcrêtariâ de Obras ê SêNiços Urbanos

COD cÔDrco DESCRTçÃO PROJETO ATIVIDAOE OP. ESPECIAL ÍOÍAL
533 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 50 000.00 50 000,00

44905't00 Obrâs ê lnstâlações 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

534 500 0000 Recursos náo vinculados de lmposlos 5 000.00 5.000.00

535 Outras Trãnsferências de Convênios ou Repasses dos Eslados 15 000,00 15.000,00

17 544?7051 .023 Construçáo de melhoÍiàs na rede dê distÍibuição ds água 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

33903099 DIVERSOS MAÍÊRIAIS DE CONSUMO 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

500 0000 RecuÍsos náo vinculados de lmpostos 5 000,00 5 000 00

33903900 Ourrôs Sêwiços dê Têícêiros - Pêssoa Juridica 5.000,00 0.00 0,00 5.000,00

500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 5 000 00 5 000,00

4490s100 Obras ê lnstalaçõês 20.000.00 0.00 0.00 20.000.00

500.0000 Recursos não vinculados de lmpostos 15 000,00 15 000 00

701 Outras Transfeénciâs de Convênios ou Repasses dos Estados 5.000.00 5 000.00

44905200 Equipamêntos ê Matêriâl Pêrmânêntê 5.000,00 0,00 5.000,00

54Lr 500.0000 Recursos náo vinculâdos de lmposlos 5.000.00 5.000,00

1854127101-024 Construçâo e ampliâção dê aterro sanitário '15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

44905100 Obras e lnstalaçóes 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

500 0000 Recursos não vlnculados dê lmpostos 5 000 00 5 000.00

7AA Oulras Tíansfe(ências de Convênios ou Repâsses da L,nião 10.000.00 r0.000.00

2060527021 -025 Conslrução, ampliação e restauraçáo de mercados, mãtadouros o feirâs livÍes 20.000,00 0.00 0,00 20.000,00

33903900 OutÍos Sêrviços dê Íêrcêiros - Pêssoa Jurídica 10.000,00 0,00 0,00 '10.000.00

543 500 0000 Recursos não vincLrlados de lmposlos 10 000,00 10.000.00

44905't00 Obras ê lnstalaçõês 10.000.00 0,00 0,00 10.000.00

1044 700 Outras Íransíerêncras dê Convênlos ou Rêpasses da União 10.000.00 10.000,00

2674227091.026 Rêcuperaçào dê êstradas vicinais, inclusive conslrução dê pontes e bueiros 50.000.00 0,00 0,00 50.000.00

44905100 Obras e lostâlações 50-000,00 0,00 0,00 50.000.00

545 500.0000 Recursos não vinculados de lmpostos 50.000.00 50.000,00

27 a1227 021 .027 Construção ê rêcuporação dê quadras poliosportivas ê outÍas áÍêas dê lazêr comunitário 815.000,00 0,00 0,00 8í5.000,00

33903099 5.000,00 0,00 0,00 5.000.00

998 500 0000 Recursos nâo vinculados de lmpostos 5 000.00 5 000.00

33903900 600.000.00 0,00 0,00 600.000.00

_z 4o.oooo Recursos não vinculados dê lmpostos 600 000,00 600 000,00

/1- 44905100 Obras e lnstalações 210.000,00 0,00 0,00 210.000.00

:?Í6- 500 0000 RecuÍsos não vinculados de lmpostos 10.000,00 10 000.00

53ô

537

5it)

539

441

542
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Prefeitura Municipal de ltapissuma -2024
R IVANOEL LOURENCO 16 - CENTRO

llaDrss!.na1PÊ - CEP 5ir700r100
CNPJ N'r 08637.399/0001-28Têlelone (81)35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

27000

27100

741

o,oo I

DIVERSOS MATERIAIS OE CONSUMO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridicâ

r049



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R IúANOEL LOI]RÉNCO. 16 - CENTRO

Itap6suma/PE - CEP 53700-000
CNPJ N' 08 637.399/0001 -23 lêleíôôé (81 ) 35481 I 72

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidãde:

27000

27100 Socretaria dê Obras ê Serviços Urbãnos

cóDtGo DEScRTçÃo PROJETO ATIVIDAOE OP. ESPECIAL ÍOTAL
547 7t)o Outrâs TransíeÍências de Convênios ou Repasses da Uniáo 200 000.00 200 000 00

ÍOIAL 5 841 000.00 14 742 000 00 0.00 20.583 000.00

SIORCONP - Sistema lnlegrado de Orçamento e Contabilidade Pública
systemainfo.matrca.com.bÍlsiorconp Páglna 36

SêcÍelafla de Obras e Servrços Uíbanos

coD.

n,z



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R ]VANOEL LOI]RENCO 16 - CENÍRO

ItapLssumã/PE - CEP 53700400
CNPJ N" 08 637.399/0001-28IeleÍo.e: (81) 35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidade:

27000

27ô00

Secíetaria de Obras e Serviços Urbanos

F Munic de lnvestem lntraUrbana e Rural, Educaçáo, Saúde, Segurança, Mêio Amb e Sustêntab

coD. cóotGo DESCRIÇÃO PROJETO OP. ESPECIAL TOTAL

15451271 11 .O2A Ações de infraestrutura vinculadas ao Fundo Municipal 2-000,00 0,00 0,00 2.000,00

44905100 Obras ê lnstâlaçôês 2_000,00 0,00 0,00 2.000.00

548 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 1000,00 1000,00

100 Outrâs TmnsÍerênciâs de Convênios ou Repâsses da União 1000.00 1000.00

2 000,00 0.00 0.00 2 000.00

SIORCONP - Sistema lnlegÍado de OrçaÍnento e Contab idade Pública
syslemainfoÍmalrca.com.br/siorconp Páginâ 37

ATIVIDAOE
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./.-

,.1



R MANOEL LOURENCO. 16 CENÍRO
rtâo§suma/PE - cEP 53700400

CNPJ N" 08.637.399/0001-28Íelerone (81)35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
unidadê:

28000

28600

Secretaria de Ação Social

Secretiaria de Ação Social- Fundo Municipâlde Assistência Social

coD cÔDtGo oESCRtçÃO PROJETO ATIVIOAOE OP. ESPECIAL TOTAL

0812228012.063 Manut€nção dã Sscíotaria de Ação Social e do FMAS 0,00 4.622-000.00 0,00 4.622.000.00

31900400 Contratâção por Têmpo Dêtêrminâdo 0,00 12.000.00 0,00 0,00

500 000c Recursos nào vinculâdos de lmpostos 12 000 00 12 000.00

31901100 Vêncimênios e Vantagens Fixas - Pêssoâl civil 0,00 2.150.000.00 0,00 0,00

500 0000 RecuÍsos náo viôculados de lmpostos 2.150.000 00 2.1s0.000,00

31901300 Obrigaçõês PatÍonais 0,00 800.000.00 0,00 0.00

552 500.0000 Recursos nâo vinculados de lmpostos 800 000,00 800 000,00

3'í909400 tNDENtZÀÇÔES E RESÍtTUtçÔES ÍRABALBTSTAS 0,00 20.000.00 0.00 0,00

553 500 0000 Recursos não vinculâdos de lmposlos 20 000.00 20 000,00

3191't300 Obrigaçóss Patronais 0,00 450-000.00 0,00 0.00

1294 500 0000 Recuísos náo vinculados de lmpostos 450 000.00 450 000.00

33901400 Diárias - Civil 0,00 30.000,00 0,00 0,00

555 500 0000 Recursos nâo vlnculâdos de lmpostos 30 000.00 30 000,00

33903099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 200.000.00 0,00 0,00

500.0000 Recursos não vinculados dê lmpostos 200 000 00 200.000.00

33903300 Passàgens s Despssas com Locomoção 0,00 10.000.00 0,00 0,00

559 500.0000 Recursos nào vinculados de lmpostos 10 000 00 10 000 00

33903600 ourRos sERVtÇos DE ÍERcEtRos - pESsoA FistcA 0,00 200.000.00 0,00 0.00

560 500 0000 Recursos não vinculados de lmposlos 200.000.00 200 000 00

33903900 Outros Sêrviços dê Íêrcêiros - Pêssoâ Juridicâ 0,00 200.000.00 0,00 0,00

561 500 000c RecuÍsos náo viô.ulados de lmposlos 200 000.00 200 000 00

33904800 Outros Aurílios Financeiros a Pêssoâs Físicâs 0,00 450.000.00 0,00 0,00

129',1 500.0000 Recuísos nào vinculados de lmpostos 450 000.00 450 000.00

33909200 DESPESAS OE EXERCiCIOS ANTERIORES 0,00 30.000.00 0,00 0,00

563 500 0000 RecuÍsos nâo vinculados de lmpostos 30 000,00 30 000 00

44905100 Obras e lnstalações 0,00 20.000,00 0,00 0,00

500 0000 20 000 00 20 000.00

44905200 Equipam€ntos e Mat€Íial Pêrmanentê 0,00 50.000,00 0,00 0,00

56,1 500 0000 Recuísos nâo vinculâdos de lmpostos 50 000 00 50 000.00

0412224132.127 Apoio â Polilicas de Segurânçâ Alimentar e NutÍicional 0,00 't64.000.00 0,00 't64.000.00

33901400 0,00 2.000,00 0,00 0,00

1y'68 6{0 TransÍerência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social " FNAS 2 000 00 2 000,00\v 33903099 OIVERSOS MATERIAIS DÊ CONSUMO 0,00 60.000.00 0,00 0,00

551

557

SIORCONP - Sislema lnlegrado de Orçêmento e Conlabiliclade Pública
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550

Recuísos náo vinculados de lmpostos

Diárias - Civil



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R ÀiANOÉL LOURÉNCO 16 . CÉNÍRO

Itaossunà/PE CEP 53700{00
CNPJ N' 08.637.399,0001-23 I--lelone (31135,13r172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidade:

28000

28600

SecÍetaria de Ação Social

Secretaria de Açáo Social- Fundo l\,4unicipalde Assistência Social

coo côDtco DEscRrÇÃo PROJETO ATIVIOADE OP. ESPECIAL TOTAL

1298 500 0000 20 000.00 20.000 00

11õ7 660 Transíerência de RecuÍsos do Fundo Nacionalde Assistência Social- FNAS 20 000.00 20 000 00

1291 6ti l Íransfeíência de Recuísos dos Fundos Eslâduârs de AssLslêncra Social 20 000,00 20.000 00

33903300 Passagens a Despesas com Locomoção 0,00 2.000,00 0,00 0,00

1169 660 Íransíe.ência de RecuÍsos do Fundo Nacionalde AssistênÔa Social- FNAS 2 000 00 2 000,00

ourRos sERVtÇos DE TERCEtRos -pESSoA FlstcA 0,00 10.000.00 0,00 0,00

&i1 Íransferência de RecuÍsos dos Fundos Estaduais de Assistênc a Social 10.000 00 10 000,00

33S03900 Outros ServiÇos de Terceiros - Pessoa Jurídicâ 0,00 30-000.00 0,00 0,00

1',171 500.0000 Recursos náo vinculados de lmpostos 10 000 00 10 000,00

Transferênciâ de Rêcursos do Fundo Naoonalde Assislêncra Socral- FNAS 10.000,00 10 000.00

661 TrânsÍeÍênciâ de RecuÍsos dos Fundos Esladuars de Assistência Social 10 000.00 10.000.00

33909200 oEspEsAS DE ExERcÍctos ANTERtoRES 0,00 5.000,00 0,00 0.00

1175 TíansÍerência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assisténcia Social 5.000.00 5.000,00

44905100 Obras e lnstalaçõês 0,00 't5.000,00 0,00 0,00

1176 500.0000 Recursos não vinculados de Imposlos 5.000.00 5 000 00

660 TransÍerência de RêcuÍsos do Fundo Nacronalde Assistêncra Socral- FNAS 5.000.00 5.000 00

1246 llli l Transferência de Recursos dos Fundos Estaduars dê Assrslêncra Soc al 5.000,00 5 000 00

44905200 Equipamentos s Material Permanente 0,00 40.000.00 0,00 0,00

1173 500.0000 Rec!rsos nào vrnculados de lmposlos 10.000 00 10.000,00

1174 660 Trânsferênciâ de Recursos do Fundo Nâcíonâlde Assisténciâ Sociâl- FNAS 20 000 00 20 000,00

661 Transferência de RecuÍsos dos Fundos Esladuais de Assistênoa Sociâl 10.000.00 10 000.00

0812228142.124 Bloco do Protoçâo Socaal Básica 0,00 2.300.000.00 0,00 2.300.000.00

31900400 Contrataçào por Tempo Determinado 0,00 1.5s0.000,00 0,00 0,00

1174 Recursos não vinculados de lmposlos 50 000.00 50 000,00

1179 660 TransíeÍência de Recursos do Fundo Nacionâl de Assistência Social- FNAS 1500.000,00 1500.000,00

31901100 Vêncimentos e Vantagens Fixas - PessoalCivil 0.00 100.000,00 0,00 0,00

1T80 500.0000 Recursos não vinculados de lmpostos 100.000.00 100.000,00

3190't300 Obrigaçôês Pâtronais 0,00 80.000.00 0,00 0,00

1 181 500 0000 Rêcursos não vinculâdos de lmpostos 80 000.00 80 000.00

31909400 INDENIzAÇÔEs E RESTITUIçoES TRABALTIISTAS 0.00 50.000,00 0.00 0,00

1142 ioo oooo Recursos não vinculados dê lmposlos 50.000,00 50.000,00

-u. 33901400 Diárias - Civil 0,00 20_000.00 0,00 0.00

1183 660 TransÍ6Íência de Rêcursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 20.000.00 20.000.00

1172

1314

1177
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Recuísos nâo vrnculados de lrnpostos

33903600

1170

130S

500.0000



Prefeitura Municipal de ltapissuma -2024
R MANOEL LOI.]RENCO 16,CENIRO

Itâp ssumá/P€ ' CEP:53700400
CNPJ N' 08 637.399/0001-28 Íelêlone: {81) 35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
lJnidade:

28000

28600

Secretaria dê Ação Social

Secreta.ia de Açâo Social - Fundo Municipalde Assistência Social

coD côDrco DEscRrÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

33903099 DIVERSOS MAÍERIAIS DE CONSUIVO 0,00 70.000.00 0,00 0,00

1184 660 Transferênciâ de Recursos do Fundo Nacionâl de Assistência Soclal- FNAS 40 000 00 40 000,00

1368 TÍansíerênci3 de Recursos dos Fundos Estaduais de Assislênciâ Sociâl 30.000.00 30 000.00

33903300 Pâssagens e Dêspêsâs com Locomoção 0,00 10.000,00 0,00 0,00

1185 ti60 Transferênoa de RecuÍsos do Fundo Nac onal de Assislência Social ' FNAS 10 000.00 í0 000 00

33903600 OUTROS SERVIÇOS DE TÉRCÊIROS , PESSOA FISICA 0,00 160.000,00 0.00 0.00

1186 ô60 Trânsíerência de RecuÍsos do Fundo Nacional de Assistênciâ Sociâl - FNAS 150 000.00 150.000.00

1369 661 Transfêrênciâ de Recuísos dos Fundos Eslâduâis de Assistência Soclal 10.000.00 10 000.00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 150.000,00 0,00 0,00

TransÍerência de Recuísos do Fundo Nacional de Assistência Socral- FNAS 50 000 00

1343 661 Transíerência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assrstência Socral 100 000 00 100 000.00

33909200 DEsPÊsAs DE ÊxERcIcIoS ANTERIoRES 0,00 20_000.00 0,00 0,00

1188 660 TÍansferência de Recursos do Fundo Nacionãldê Assistência Social- FNAS 20.000,00 20 000 00

44905100 Obras ê lnstalaqôes 0,00 't0.000.00 0,00 0,00

1189 660 TransÍerência de RecuÍsos do FLndo Nacionâl de Assistência Social - FNAS 10.000,00 10 000,00

44S05200 Equipamêntos e Mat€rial Psrmanentê 0,00 80.000.00 0,00 0,00

1 190 6ri0 Transfêrência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 80 000 00 80.000.00

oaI22281s2.129

33901400

Apoio ãs Politicãs ds 6ârânliâs de Oirôitos da Possoâ com Defici6nciâ 0,00 8.000,00 0,00 8.000.00

Diárias - Civil 0,00 1.000.00 0,00 0.00

1 191 660 Trânsíerênciâ de Recursos do Fundo Nac onal dê Assistêncla Soclal - FNAS 1000,00 1 000 00

33903099 DIVERSOS MAÍERIAIS DE CONSUMO 0,00 1.000,00 0,00 0,00

1192 660 Transfêrência de Rêcursos do Fundo Nacronal de Assistência Social- FNAS 1.000.00 1000,00

33903300 Passagens e Desp€sas com Locomoçâo 0,00 1.000,00 0,00 0,00

1193 660 Íransferência de RêcuÍsos do Fundo Nacional de Ass stência Social - FNAS 1.000,00 1 000 00

ourRos sERvtÇos oE TERcEtRos - pESsoA FisrcA 0,00 1.000,00 0,00 0,00

660 Transíerência de RecuÍsos do Fundo Nacional de Assistência So€ial - FNAS 1 000 00 1 000 00

33903900 Outros Ssrviços de Târc€iíos - Possoa Juridicâ 0,00 1.000,00 0,00 0,00

1195 660 TÍânsferênciâ de Rêcursos do Fundo Nacional de Assistência Soclal - FNAS 1 000 00 T 000.00

33909200 DEspEsAs DE ExERciclos ANÍERroREs 0,00 1.000,00 0,00 0,00

11e9//- 660 _-' Transferência de Recursos do Fundo Nacionâldê Assistêncla Social- FNAS 1 000 00 1.000.00

uà6stoo Obrâs ê lnstalâçóes 0,00 1.000,00 0,00 0,00

r\sz )rd 660 Transferência de RecuÍsos do Fundo Nacional d€ Assisténcla Soc al - FNAS 1.000,00 1000.00

44905200 0,00 1.000.00 0,00 0.00

1187 50 000.0(r

SIORCONP - Sistema lnlegÍado de Orçamento e Contabilidade Públicâ
systemainÍormalrcà.Lorr b./s'o.conp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R IÚANOEL LOURENCO. 16 - CENÍRO

Itapssuma/PE - CEP 53700-000
CNPJ No 08.637.399/0001'23 relelonê (81)35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidade:

28000

28600

Secretaria de Ação Social

Secretaria de Açâo Social - Fundo l\.4unicipal d6 Assistência Social

coD. cóorco DEscRtÇÁo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOÍAL

1198 660 Transíerência de Recursos do Fundo Nâcionâlde Assistência Social'FNAS 1000.00 1 000 00

0812228r 62.130 Bloco dê Protêçãô Social Especial 0,00 1.760.000.00 0,00 1.760.000,00

3'1900400 Contratação por Tempo Determinado 0,00 í.050.000.00 0,00 0,00

1199 500 0000 Rêcursos náo vrnculados dê lmposlos 50.000 00 50 000,00

1201) 660 TransÍeÍência de Recursos do Fundo Nâcional de Ass stência Social - FNAS 1 000.000 00 1.000.000.00

3190't 100 Vencimêntos ê vantagêns Fixas - PêssoalCivil 0,00 100.000,00 0,00 0,00

1241 500 0000 Recursos náo vinculâdos de lmposlos 100 000 00 100 000.00

31901300 Obrigaçõos Patronâis 0,00 100.000 00 0,00 0,00

1202 Recursos nào vrnculados de lmposlos 100 000,00

31909400 INDENIzAcÔEs E REsÍITUIçÓEs TRÂBALHISTAS 0,00 100.000.00 0,00 0,00

'1243 500.0000 Recursos nào vinculados de lmpostos 100.000.00 100.000,00

33901400 Diárias - Civil 0,00 20.000.00 0,00 0,00

1204 660 Transíerênciâ de Recuísos do Fundo Nacional de Assistênciâ Sociâl- FNAS 20.000,00 20 000,00

33903099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 50 000 00 0,00 0,00

66r Transíerência de RecuÍsos do Fundo Nacional de Assisténciâ Social - FNAS 30 000 00 30 000,00

1370 661 20.000.00 20.000,00

33903300 Passagens ê Dsspesas com Locomoção 0,00 10.000.00 0,00 0,00

12Oe) 650 Transfêréncia de Recursos do Fundo Nâc onâl de Assistênciã Social - FNAS 10 000,00 10.000,00

33903600 ouTRos sERvtços DE TERcEtRos - PEssoA FtstcA 0,00 100.000,00 0,00 0,00

12A7 660 Trânsfêrênciá dê Rêcursôs.lô Frhdô Nâciônâliiê Assistên.iâ Sô.iâl- FNAS 50.000,00 50.000,00

651 ÍransÍerêírc a de Recursos dos F!ndos Esladuais de Ass stência Soc al 50.000.00 50.000,00

33903900 Outros S€rviços de Terceiros - Pêssoa JuÍidica 000 150.000.00 0,00 0,00

1208 660 Transferéncia de Recursos clo Fundo Nacionâl de Assistência Social- FNAS 100.000.00 100 000,00

1371 661 Transferência de Recursos dos Fundos Esladuais dê Assistência Social 50.000.00 50 000,00

33909200 DESPESAS DE ExERcicIos ANTERIoRÊs 0,00 20.000,00 0,00 0,00

1209 660 TransÍerénc a de Recursos do Fundo Nacronal de Assistênca Soc al- FNAS 20 000.00 20 000,00

44905100 Obrâs o lnstalaçõês 0,00 '10.000.00 0,00 0,00

660 TrânsfeÍência de Recursos do Fundo Nacionâl de Assislência Social- FNAS t0 00! 00 10 000.00

44905200 Equipamentos e Material Pêrmanentê 0,00 50.000.00 0,00 0,00

lli t .fiO- Transferênciâ dê RecuÍsos do Fundo Nacronâl dê Assislência Sooiâl - FNAS 50.000 00 50.000,00

ç 0a1222A172.131 Bloco de Gestão do PBF/Cadúnico 0,00 1.200.000.00 0,00 1.200.000.00

31900400 Contrataçáo por Tempo Determinado 0,00 540.000.00 0,00 0,00

1212 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 40.000 00 40 000.00

r00 000 00

1245

SIORCONP - Sistema lntegÍado de Orçpmento e Contab idade Públlca
syslêmarrf ormal,ca com.br/siorconp Página 41

500.0000

I

TransÍeÍência de Recu6os dos Fundos Estaduais de Assistência Social

1283

1210



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO. 16,CENÍRO

Itapsslma/PE - CEP 53700{100
CNPJ N' 03 637.399/0001 -28 Íolêíôfe: (81 ) 35,181 I 72

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgáo;
lJnidadê:

28000

28600

Secrêtaria de Ação Social

Secretaria do Ação Social - Fundo Municipal dê Assistência Socaâl

COD cóDtGo PROJETO AÍIVIDADE OP, ESPECIAL TOTALDEScRTÇÃo

500 000.001213 660 ÍransÍeíência de Recursos do Fundo Nacionalde Assistência Sociâl- FNAS s00 000 00

0,003190í í00 Vsncimsntos e Vantagêns Fixas - Pêssoal Civil 0,00 100.000.00 0,00

100.000,001214 RecuÍsos não vrnculâdos de lmposlos 100.000.00

31901300 0,00 80.000,00 0,00 0,00Obrigâçóes Patronais

80.000 001215 500.0000 Recursos náo vinculados de lmposios 80.000,00

0,003'1909400 tNoENtzAçôES E REsÍtÍutÇôES ÍRABALHtSÍas 0,00 100.000.00 0,00

1216 100.000.00RecuÍsos náo vinculados de lmposlos 100.000 00

33901400 0,00 20.000.00 0,00 0.00Diárias - Civil

20 000.001217 660 TrânsfeÍênciâ de Recursos do Fundo Nâclonal de Assistência Soc al , FNAS 20 000 00

0,00 0,0033903099 DIVERSOS IVATÊRIAÍS DE CONSUMO 0,00 70.000.00

1214 66C 70 000.00 70 000.00Transíêíência de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS

0,0033903300 Passâgêns e Dêspesâs com Locomoçâo 0.00 10.000.00 0,00

10.000.001219 Transíerência de Recúrsos do Fundo Nâcionâl de Assistência Social - FNAS 10.000.00

33903600 100 000.00 0,00 0,00ourRos sERvtços DE ÍERcÊtRos -pESSoA FístcA 0,00

1224 660 Tránsfêrência de Rec!rsos do Fundo Nacional de Assistêncla Sociâl - FNAS 100 000,00 100.000,00

0,0033903900 Outros Serviços dê Têrcoiros - Pessoa Juridica 0,00 100.000,00 0,00

660 r00 000 00 100.000.00ÍransfeÍência dê Recürsos clo Fundo Nacional de Assistêncla Sociâl - FNAS

33909200 0.00 20.000,00 0,00 0,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

1222 660 TÍansíêÍência de Recursos do Fundo Nacionâl de Assislência Social - FNAS 20.000,00 20.000.00

44905100 0,00 0,00Obras e lnstalaçóes 0.00 10.000,00

122.1 660 l0 000.00 10.000.00TransíeÍência de Recursos do Fundo Nacionalde Assislência Social- FNAS

44905200 Equapamentos ê MatêÍial Permanentê 0,00 50.000,00 0,00 0,00

660 50.000,001224 Íransferênciâ de RecuÍsos do Fundo Nacional de Assislêncra Social - FNAS 50.000.00

0812228142.132 25.000,00 0,00 25.000,00Bloco Gêstão do SUAS 0,00

31900400 Contrataqão por Íempo Determinado 0,00 2.000,00 0,00 0,00

1225 500 0000 Rec!rsos não vinculados de lmpostos 1.000,00 1 000 00

1226 660 1.000 00ÍransÍerência de Recursos do Fundo Nacional de Assisiência Socral - FNAS 1 000 00

3'1901100 0,00 1.000,00 0,00 0,00Vencim€ntos e Vantagens Fixas - P.ssoal Civil

1227 500.0000 1.000 00 1.000.00Recursos não vinculados de lmpostos

0,0031901300 Otrragâçôes Patronais 0,00 1.000,00 0,00

122n _5{r.0000 1000,00 1.000.00

,'--i--.. A 31909400 0,00 1.000.00 0,00 0,00

1229 500.0000 Recursos nâo vinculados de lmpostos 1.000,00 1.000.00

SIORCONP - Srslema Inleg.ado de Orçamento e Contab idade Púbhca
syslemâinÍormatca.com.brs o'conp
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RecuÍsos não vinculâdos de lmpostos

INDENzAÇÔES E RESTIÍUIçÔES TRABALHISTAS



R IIIANOEL LOURENCO 16.CENÍRO
táprssumâ/PE - CEP: 53700{00

CNPJ N§ 08 63/ 399/0001-28 Íeleíore (81)3548í172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidade:

28000

28600

Secreta.ia de Ação §ocial

Secretaria de Açâo Social- Fundo lvlunicipal de Assistência Social

coD. cÔDtGo oESCRTçÂO PROJETO ATIVIDADÉ OP. ESPÉCIAL TOTAL

31911300 ObÍigações Pâtronais 0,00 1.000,00 0.00 0,00

500.0000 Recursos náo vinculados de lmpostos 1 000 00 1 000 00

33901400 Diárias 'Civil 0,00 1.000.00 0,00 0,00

060 TransfeÍência de Recursos do Fundo Nacronalde Assrstência Soclal- FNÁS 1.000.00 1.000 00

0,00 2.000,00 0,00 0.00

1232 660 ÍransÍerência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social- FNAS 2.000.00 2 000 00

33S03300 Pâssagens e Dêspêsas com Locomoção 0,00 5-000,00 0,00 0,00

5.000,00660 Transierência de Rêcursos do Fundo Nâcioôâl de Assistência Social - FNAS 5 000,00

33903600 ouÍRos sERvtços oE TERCEtRos - pESSoA Fístca 0,00 2.000,00 0,00 0,00

6ti0 Transferência dê Rêcursos do Fundo Nâcional de Assistêncla Social - FNAS 2.000.00

33903900 Outros Serviços de Terc€iros - P€ssoa Juridica 0,00 2.000.00 0,00 0,00

660 Transíêrência de RecuÍsos do Fundo Nacionâl de Assistência Social - FNAS 2 000.00 2 000 00

33909200 DESpESAS oE ExERclcros aNTERToRES 0,00 1.000,00 0,00 0,00

T236 660 ÍransÍeíêncla de Reculsos do Fundo Nacional de Assistênclâ Social - FNAS 1.000,00 1000.00

44905't00 Obrâs ê lnstâlaçôês 0,00 3.000,00 0,00 0,00

1237 TransÍeÍência de RecuÍsos do Fundo Nacronalde Assistência Social- FNAS 3 000 00 3 000.00

44905200 Equipamentos e Matsrial Permansnte 0.00 3.000 00 0,00

1238 660 Transferência de Recursos do Fundo Nacionâl de Ass stência Social - FNAS 3.000,00 3 000,00

0612228't92.133 Mahutençáo dos Conselhos Municipais 0,00 71.000.00 0,00 7't.000.00

33901400 Diárias - Civil 0,00 5.000,00 0,00 0,00

500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 5.000.00 5 000.00

DIVERSOS MATERIAIS OE CONSUIVO 0,00 10.000,00 0,00 0,00

1244 500.0000 Recursos não vinculados de lmpostos 5.000.00 5.000,00

1372 6ii0 Transferência de Recursos do Fundo Nacional dê Assistência Soclal - FNAS 5.000.00 5.000,00

33903300 Passagêns ê Dêspesas com Locomoçào 0,00 5.000,00 0,00 0,00

1241 500 0000 Recurcos nâo vinculados de lmpostos 5 000,00 5.000,00

33903600 ouÍRos sÊRvtÇos DE rERcEtRos - pEssoA Fisrca 0,00 10.000,00 0,00 0,00

1242 500 0000 Recuísos náo vincúlados de lmpostos r0 000 00 10.000.00

33903900 Outros Sêrviços dê ÍêÍcêkos ' Pessoa Juridicâ 0,00 30.000.00 0,00 0.00

1243 500.0000 Recursos não vinculados de lmpostos 20 000 00 20.000,00

1yj' z TransÍeÍência de Recursos do Fundo Nacionâl de Assistência Socral - FNAS 10.000.00 10.000,00

4 33909200 DEspEsAs DE ExERcicros ANTERToRES 0.00 5.000,00 0.00 0,00

1244 500 0000 Recursos nào vinculados de lmposlos 5 000.00 5 000 00

1231

1233

1234 2 000,0c

1235

0,00

SIORCONP - Sislemâ lnlêgrado de Orçâmenlo e Contabilidade Pública
systemainÍormdliLa.com br/siorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO 16 - CENÍRO

llâprssuma/PE CEP 537001)00
CNPJ N' 08.637 399/0001-28 Têlerône (81) 35,181172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidade:

28000

28ô00

Secretaria de Ação Social

S€creiaria de Ação Social - Fundo Municipal dê Assjstência Social

coo. cóDrGo DEScRTÇÃo ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

44905100 Ot ías e lnstalaçõês 0,00 1.000,00 0,00 0,00

1245 s00 0000 Recursos não vinculâdos de lmpostos 1000.00 1.000.00

44905200 EquipârÍêntos ê Mâtêrial Pêrmanentê 0,00 5.000,00 0,00 0.00

1246 500.0000 Recursos náo vlnculâdos de lmpostos 5 000,00 5.000 00

0412224202.134 Eslrut!íação da Rodo dê serviços do sistêma único dê Assistôncia 0,00 270.000,00 0,00 270.000_00

33901400 Oiárias - Civil 0,00 10.000,00 0.00 0,00

1241 660 Transferência dê Recursos do Fundo Nacronalde Àssrstênclâ Social- FNAS r0 0c0.00 10 000.c!

33903099 DIVERSOS MAÍERIAIS OE CONSUIúO 0,00 150.000,00 0,00 0,00

1244 Transíerência de RecuÍsos do Fundo Nacionâlde Assislêncâ Sociâl- FNAS 150 000 00 150 000,00

33903300 Passagohs 6 Desp€sãs com Locomoção 0.00 10.000,00 0.0G

1249 6Íio TÍansferência dê Recursos do Fundo Nacional dê Assistência Social - FNAS 10.000,00

33903600 ourRos sERVrÇos DE TERcErRos -pEssoA FisrcA 0,00 30.000,00 0,00 0,00

1250 660 Trânsíêrência de Recursos do Fundo Nacronâl de Assistência Soclal- FNAS 30.000.00 30 000.00

33903900 Oulros Sêrviços de Terceiros - Pêssoa Jurídica 0,00 50.000,00 000 0,00

1?51 660 TransÍeréncia de Recursos do Fundo Nacronal de Assrslénoa Social- ÊNAS 50.000,00 50 000,00

44905100 Obras s lnstalaçõês 0,00 20.000,00 0,00 0,00

1252 500 0000 Recursos não v nculados dê lmposlos 20 000.00 20 000.00

0412224212.135 Manutenção do Fundo Municipaldos DiÍeitos da Pessoa ldosa 0.00 134.000,00 0,00 134.000,00

31900400 Contrâlaçào por Íêmpo DêtêÍminado 0,00 10.000,00 0,00

1253 500.0000 RecuÍsos não vinculados de lmposlos 10 000,00 10 000,00

31901í00 Vêncimentos e Vantagsns Fixâs - Pêssoâl Civil 0,00 15.000.00 0,00 0,00

1254 500 0000 Recuísos nâo vinculados de lmposlos 15 000,00 15 000.00

31901300 Obrigaçô€s Patronais 0,00 15.000,00 0,00 0,00

1255 500 0000 Recuísos não vinculados dê lmpostos 15.000.00 15 000,00

31909400 tNDENtzÂçÕES E RESTtrutçôEs rRAaaLHtsras 0,00 5.000,00 0,00 0.00

500 0000 Recursos náo vinculados de lmpostos 5 000,00 5 000.00

3191í 300 Obrigações Patronais 0.00 1.000,00 0,00 0,00

1257 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 1000.00 1.ô00,00

33901400 Oiárias - Civil 0,00 20.000,00 0,00 0,00

1254 so9.0000 Recursos náo vinculados de lmpostos 20 000.00 20.000,00

,/: - /ar, í3903099 DIVERSOS MATERIAIS OÊ CONSUMO 0,00 10.000,00 0,00 0.00

nss-)( 500.0000 Recuísos náo vinculados de lmpostos 10.000.00 10.000.00

33903300 Passagêns ê Dêspêsas com Locomoção 0,00 5.000,00 0,00 0,00

0,00

10 000.00

0,00

SIoRCoNP - Sistemâ lnlegÉdo dê Orçamenlo e Contabilidade Púbhcâ
systemarnloírnatrca com bí/srorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOÉL LOURENCO T6 , CENÍRO

llaprssun'i/PE - CEP 53700{00
CNPJ N' 08.637.499/0001 28 Teleloíe (81)35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidade:

28000

28600

SecretaÍia de AÉo Social

Secretaria de AÉo Social - Fundo Municipal de Assisténciâ Sociâl

TOTALcoD. CODIGO PROJETO ATIVIOADE OP, ESPECIALoEScRrÇÂo
5 000.001260 Recursos não vinculados de lmpostos 5 000 00

0,00 0,0033903600 ouÍRos sERvrços oE TERCEtRos - pESSoa FlsrcA 0,00 20.000.00

20 000,00 20 000,001261 500 0000 Recurcos náo vinculados de lmpostos

0,0033903900 0,00 30.000,00 0,00OutÍos Sêrviços dê Íêrcêiros - Pêssoa Jurídica

3C 000 001262 500.0000 Recursos náo vinculados de lmpostos 30.000.00

1.000,00 0,00 0.0033909200 DESpESAS oE ExERcictos aNTERtoRES 0,00

1.000,00 1.000.001263 s00.0000 Recursos não vinculados de lmpostos

0,0044905'100 0,00 1.000.00 0,00

1.000,001264 500.0000 Rêcursos não vinculados de lmpostos 1.000 00

'1.000,00 0,0044905200 Êquipamentos s Matsrial Pêrmanêntê 0.00

1265 1.000.00

0,00

í 000.0050c 0000 RecuÍsos não vinculados de lmposlos

0,00 78.000,000812224222.134 Apoio às Políticas dê Proteção ê Dêfesa dos Direitos das Mulhêí€s 0,00 78.000,00

5.000.00 0,00 0.0031900400 Contrataçào por Íêmpo Oêtêrminâdo 0,00

1266 500.0000 5.000,00 5 000,00Recursos não vinculâdos de lmpostos

0,00 0,003190í 100 Vehcimentos e V.ntagêns Fixas - Pêssoal Civil 0,00 5.000,00

5.000 0012õ7 500.0000 Recursos nâo vinculados de lmpostos 5.000 00

31901300 0,00 3.000,00 0,00 0,00Obrigaçõês Parronais

1268 500.0000 3.000 00 3.000.00Recursos não vinculados de lmpostos

0,00 0,0031909400 INDENIzAçÓES E RESTITUIÇÔEs TRABALHISTAS 0,00 5.000,00

5 000.00 5 000,001269 500.0000 Recursos nào vinculâdos de lmpostos

31911300 0,00 1.000,00 0,00 0,00Obrigâçõês Palronais

1.000.00500 0000 Recursos náo v nculados de lmpostos 1000.00

5.000,00 0,00 0,003390í400 Diárias - Civil 0,00

5 000.00 5 000,001271 500 0000 Recursos nâo vrnculados de lmpostos

0,0033903099 DIVERSOS MAÍERIAIS OE CONSUMO 0,00 10_000.00 0,00

10.000.001272 500 0000 Recurcos não vrnculados de lmposlos 10.000.00

0,00 1.000,00 0,00 0,0033903300 Passagens e Oêspesas com Locomoção

1273 500.0000 1000,00 1.000,00Recursos não vinculados de lmpostos

0,00 0,0033903600 oUTRoS SERVIÇoS DE TERCEIRoS , PEssoA FiSICA 0,00 20.000,00

20.000.001274 .. 500.0000 Recurcos nào vinculados de lmpostos 20.000,00

0,00 20.000,00 0,00 0,0033903900 Outros Serviços de Tercearos - Pessoa Juridica

500.0000 20.000,00 20.000,00

0,00 0,0033909200 DESpESAS oE ExERcicros aNTERtoRES 0,00 1.000,00

SIORCONP - Srslema lnleqrâdo de OÍçâmento e Contabrliclâde Pública
§yslemainÍormal ci.com.br/siorconp
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Obras e lnstalâções
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Z
QIq - Re€uÍsos não vinculados dê lmpostos



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO,16 - CENTRO

llãpissúma/PE - CEP: 53700400
CNPJ N': 08 637.399/0001-28 Teletonê:(81) 35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
lrnidade:

28000

28600

Sêcretaía de Ação Socisl

Secrelaria de Açâo Social - Fundo Municipal dô Assistência Soeial

coo. DEscRrÇÃo PROJETO ATIVIOAOE OP. ESPECIAL TOTAL

1216 500.0000 Recursos náo vinculados de lmpostos 1.000 00 I 0rl0 00

44905100 Obras € lnstalaçóes 0,00 1.000.00 0,00 0,00

12tt 500.0000 Recursos não vinculados de lmpostos 1.000.00 1000.00

44905200 Equipamentos e Material Pe.manente 0,00 í.000,00 0.00

12/Íl 500.0000 Recursos náo vrnculados de lmpostos í 000.00

0424124421.O29 Constrsção o Melhorias de Unidàdês para Assistência Social 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

44905100 Obras ê lnstalações 1.000,00 000 0,00

578 500 0000 Recursos náo vinculâdos de lmpostos 1.000.00

0424424032_07 4 Apoio a Melhorias de Casas Populares 0,00 2.000,00 0,00

Matêrial. Bâm ou Sêrviço para Oistribuação Graluata 0.00 1.000,00 0,00 0.00

500 0000 Recursos nào vinculados de lmpostos T.000.00

0,00

10c0.00

;,ar'

1000,00

OutÍos Auxllios Financoíros a Pessoas Fisicâs 0.00 1.000,00

684 500 0000 Rêcursos nâo vinculâdos de lmpostos '1.000.00

0824428062.080 Manutênção do Consêlho Tuielar do Municipio 000 214.000.00 0,00 214.000,00

G.LIJ31900400 Contrâtâçâo pôr Tempo Determinado 0,00 20.000,00 0,00

Í11 3 500.00c0 Recursos náo vinculados de lmpostos 20 000 00 20.000 00

31901100 V€ncimêntos e Vantagons Fixâs - Psssoâl Cavil 0,00 50.000.00 0,00 0.00

736 500 00c0 Recursos náo v nculãdos de lmposlos 50 000.00 50 000.00

31901300 Obrigações Patronâis 0,00 50.000,00 0,00 0,00

737 500 0000 Recursos nâo vrnculados de lmpostos 50.000 00 50 000.00

31q0q40n lNDENtzÁÇôES E REsÍtTUtçÕEs ÍRÂBALHtsÍas 0,00 5.000,00 0.00 0,00

734 500.0000 RecuÍsos nâo vinculados de lmposlos 5.000 00 5 000.00

31911300 Obrigaçôos Pâkonais 0,00 1.000,00 0,00 0,00

815 500.0000 Recursos nâo vlnculados de lmposlos 1.000,00 1000.00

33901400 Oiárias - Civil 0,00 10.000,00 0,00 0,00

846 500.0000 RecuÍsos náo v nculados dê lmpostos 10 000.00 10 000,00

33903099 0,00 10.000,00 0,00 0,00

500 0000 Recursos náo v nculados de lmposlos 10 000 00 10.000,00

33903300 Pãssagêns ê Dêspêsâs com Locomoçáo 0,00 5.000,00 0,00 0.00

848 Rêcursos nâo vinculados dê lmpostos 5 000.00 5.000,00

33903600 ourRos sERvtços DE TERcEtRos - pEssoa Flsrca 0,00 30.000.00 0,00 0,00

849 500.0000 Recursos náo vinculados de lmposlos 30.000 00 30.000.00

33903900 Outros Serviços dê Í€rcoiros - Pêssoa Juridica 0,00 30.000.00 0.00 0,00

0.0t'

I 000 00

1.00c,ú.)

1000.00

2-000,00

SIORCONP - Saslema lnlegrado de OrÇamento e Contabilidâde Pública
syslemainíormalica com.br/s,orconp
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DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R i/ANOEL LOURENCO 16 - CENTRO

lápissúnrâ/PE - CEP 53700{00
CNPJ No:08 637 399/0001-28 Telelone (81)3548i172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

28000

28600

Secretaria Socia

Llnidede: Secretâriâ Ação Socia undo ntct al Assistência Social

coD cóDrco DEScRTçÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL ÍOTAL
850 500.0000 Rêcursos não vinculados dê lmpostos 30.000.00 30.000.00

33909200 DESPESAS DE ExERcÍcIoS ANTERIoRES 0,00 1.000,00 0,00 0,00

851 500.0000 Rêcursos não vincu{âdos de lmpostos 1.000,00 1.000,00

44905100 Obras e lhstaláções 0,00 't.000,00 0,00 0,00

852 500.0000 RecuÍsos não vinculados de lmpostos 1.000.00 1000.00

,14905200 Equipamentos e MatêÍial Pormanêntê 0,00 1.000,00 0,00 0,00

853 500.0000 Recursos não vinculados de lmpostos 1.000.00 1000,00

0424424092.125 Estruluraçáo da Rodê dê Serviços do Sistema Único dê Assistência Social (SUAS) 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00

33901400 Diárias . Civil 0,00 10.000.00 0,00 0,00

1146 660 10 000 00 10.000 00

33903099 DIVERSOS IüATERIAIS DE CONSUMO 0,00 100.000,00 0,00 0,00

1143 660 Transferência de Recursos do Fundo Naclonal de Assistência Social - FNAS 100.000.00 T00.000 00

33903300 PasBágens ê Despesas com Locomoção 0,00 20.000,00 0,00 0,00

Transíerência de Rêcursos do Fundo Nacionalde Asslslênca Social- FNAS 20.000,00 20 000,00

33903600 ouÍRos sERVtços DE TERCEtRos . pEssoA FlslcA 0,00 50.000,00 0,00 0,00

1144 660 Transíêrência dê Recursos do Fundo Nacional dê Ass stência Social - FNAS 50.000.00 50 000.00

33S03900 OutÍos Seruiços dê Tercsiros - Pessoa Juridica 0,00 50.000,00 0.00 0,00

1145 660 Transfêrência dê Recursos do Fundo Nacionâl dê Assistência Social - FNAS 50.000,00 50 000,00

44905100 Obras ê lnstalações 0,00 20.000,00 0,00 0,00

1148 500.0000 Recursos náo vinculados de lmpostos 20.000,00 20.000,00

0424424102.083 Auxilios a Pêssoas Carontes e Assistência Social Geral 0,00 750.000.00 0,00 750-000-00

33903200 Matêrial, 8em ou Servaço para Dislribuição Gratuita 0,00 150.000,00 0,00 0,00

746 500.0000 Recursos não vinculados de lmpostos 100 000 00 100.000.00

1314 661 Transferênciâ de Recursos dos Fundos Estaduais dê Assistência Social 50 000 00 50.000.00

Outros Auxilios Flnanceiros â Pessoâs Físicâs 0,00 600.000.00 0,00 0,00

747 500 0000 Recursos não vinculados de Imposlos 600 000 00 600.000.00

0424424112.044 Manutenção das atividadês vinculadas ao Programa dê Prêstação Continuada - BPC 0,00 8.000.00 0,00 8.000,00

33901400 Diárias - Civil 0,00 1.000,00 0,00 0,00

748 TransÍerência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 1.000 00 1000,00

33903099 OIVERSOS MATERIAIS DE CONSUI\.IO 0,00 '1.000.00 0,00 0.00

z4§'- ' ,a É60 TransÍerência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Sociâl - FNAS 1.000 00 1000,00

l\.-^ 33903300 Passagens c Dêspêsas com Locomoçáo 0,00 1.000,00 0,00 0,00

838 660 Trânsferência de Recurcos do Fundo Nacionalde Assistência Socal- FNAS 1.000 00 1.000 00

Página 47

Transfêrência de Recursos do Fundo Nâcionalde Assistência Social- FNAS
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33904800
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURÉNCO. 16 . CENIRO

Itaorssuma/PE - CEP 53700{00
CNPJ N": CS 637 399/00ô1-28 Têrêfonê (31)35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

rgão: Secretaria d€ Ação Social

Secreta.ia de AÉo Social - Fundo lrunicipal de Assistência SocialUnidade

coo. cóDrco DEScRTÇÃo PROJEÍO ATIVIOADE OP. ÉSPECIAL TOTAL

33903600 ourRos sERvtços DE TERCEtRos - pESSoA FÍstcA 0,00 1.000,00 0,00 0,00

750 660 Transíerência de RêcuÍsos do Fundo Naclonal de Assistênciâ Social - FNAS 1.000.00 1000,00

33903900 Outros S€rviços dê Tercêiros - Pessoâ Jurldicâ 0,00 í.000,00 0,00 0,00

151 6ri0 TÍansfeíênciâ de RecuÍsos do Fundo Nacionâl de Assisténcla Sociâl - FNAS 1.000,00 1.000,00

0,00 1.000,00 0,00 0,00

660 TÍansfeÍôncia dê Recursos do Fundo Nacional dê Assistência Social - FNAS 1.000 00 1.000,00

44905100 Obras 6lnstalâçôos 0,00 1.000.00 0,00 0,00

840 Trânsferênciâ de Recursos do Fundo Naclonal dê Assistência Sociâl - FNAS 1.000.00 1.000,00

44905200 Equipamêntos e Malêrial Permanente 0,00 't-000,00 0,00 0,00

841 660 Transferêncla de Recursos do Fundo Nacionâl de Assislêncra Social - FNAS 1.000,00 1.000 00

TOTAL 1.000,00 11 856 000.00 000 T1 857.000 00

«

SIORCONP ' Sistema lntegrado de Orçamenlo e Contabilidadê Públicâ
systemarnÍoÍmêlica.com.b./srorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOÊL LOI]RÊNCO 16.CEN'RO

Itap6suma/PE - CEP 53700400
CNPJ N': 08.637.399/0001-28 Têreíone: (81)35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órsão:
Unidade

29000

29100

Sêcretaria de Planejamento

Secrelaria de Planejamênto

coo. cóorGo DEScRTçÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

o412129012.087 G€stão administrâtiva da Sêcrêtaria de Plânojamênto 0,00 1.965.000.00 0,00 1_965.000,00

31900400 Contratação poÍ Tempo Ooterminado 0.00 1.000,00 0,00 0,00

/ 5t) 500.0000 Recursos não vinculados de lmposlos 1.000,00 1000,00

31901100 Vencimentos € Vôntagêns Fixâs - PêssoãlCivil 0,00 1.300.000.00 0,00 0,00

757 Recursos nâo vinculãdos de lmpostos 1 300 000 00 1.300 000.00

3190.r 300 Obrigaçõâs Patronôas 0,00 205.000.00 0,00 0,00

/58 500.0000 Recursos não vinculados dê lrnposlos 205.000.00 20s.000 00

31909400 tNDENtzÂÇôEs E REsrÍutCôEs TRABÂLHtsras 0,00 2.000,00 0,00 0,00

759 500 0000 Recursos não vinculados de lmposlos 2.000.00 2 000.00

31911300 ÔbrigaçÕss Patronais 0,00 30.000,00 0,00 0,00

760 500.0000 Recu.sos não vinculados dê lmpostos 30.000.00 30 000.00

33901400 Diárias - Civil 0,00 15.000,00 0,00 0,00

761 500 0000 Redrrsos náo vinculâdos de lmpostos 15.000 00 15 000,00

33903099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 5.000,00 0,00 0,00

762 500.0000 Redrrsos náo vinculados de lmpostos 5 000 00 5 000,00

Pâssagsns s Dêspêsas com Locomoção 0.00 5.000,00 0,00 0,00

500.0000 Recursos nâo vrnculados de lmposlos 5.000,00 5.000 00

33903600 ouTRos sERvtços DE TERCEtRos - PEssoa Ftstca 0,00 10.000.00 0,00 0,00

764 500 0000 Rec!rcos náo vinculados de lmpostos 10.000 00 10 000,00

33903900 Outros ServiÇos de Terceiros - Pessoâ Juridica 0,00 50.000.00 0,00 0,00

765 500.0000 Rêcursos não vinculados de lmpostos 50 000 00 50 000.00

33904800 Outros Auxilios Fanâncêiros a Possoas Fisicâs 0,00 330.000.00 0,00 0,00

766 500.0000 Recursos não vinculados dê lmpostos 330 000.00 330.000,00

33909200 DESPESAS DE ExERcÍcIos ANTÊRIoREs 0,00 2.000,00 0,00 0,00

761 500.0000 Recursos náo vinculados de lmpostos 2 000.00 2 000.00

44905200 Equipamentos e Matêrial Permânêntê 0,00 10.000,00 0,00 0,00

76A 500.0000 Rêcursos não vinculâdos de lmpostos 10.000 00 10 000,00

0412129012.044 Cooordenaçáo de lnslrumêntos dê Planojam€nto € Admiirtração dê Convênios 0,00 100.000.00 0,00 100.000.00

33903099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 5.000,00 0,00 0,00

500.0000 Recursos não vinculados de lmpostos 5.000.00 5 000 00

33903300 Passagens e Dêspêsâs com Locomôção 0,00 5.000.00 0.00 0,00

770 ,9o.0ooo Recursos nào vinculados dê lmposlos 5 000 00 5 000 00

33903500 sERVIÇOS DE CONSULTORTA 0,00 30.000,00 0,00 0,00

SIORCONP - Sislemâ lntegrado de Orçamento e Contabdidade Públicâ
systemarnÍormalrca com bí/sroíconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOÉL LOURENCO ]6,CENTRO

Itaoissuma/PE - CEP 53700-000
CNPJ N" 08.637.399/000i-28ÍeleÍonê (81) 35481172

QUADRO OE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidade:

29000

29100

Secretaria de Planejamênto

Secrotaria de Plânejamento

coD côDrco DEscRrÇÃo PROJETO OP. ESPECIAL TOÍAL
771 500 0000 Recursos não vinculados de lmposlos 30.000.00 30 000.00

33903600 ouIRos sERVtÇos DE TERcEtRos - pESsoa Flstca 0,00 20.000.00 0,00 0,00

772 Recursos não vinculâdos de lmpostos 20 000.00 20 000 00

33903900 Outros Sêrviços dê Íêrceiros - Pessoâ Juridaca 0,00 10_000,00 0,00 0,00

713 500.0000 Recursos nâo vinculados de lmposlos 10.000,00 10.000.00

339'13500 Sorviços de Consulloriâ 0,00 í0.000,00 0,00 0,00

174 Recurcos náo vinculados dê Imposlos 10 000 00 10 000.00

33933900 Outros Serviços dê TêrcêlÍos - Pêssoa Jurldicâ 0,00 10.000,00 0,00 0,00

776 500 0000 Recursos náo vinculados de lmpostos 10 000 00 10 000,00

44905200 Equipam€nlos ê Matsrial Pêrman€ntê 0.00 10.000_00 0,00 0.00

777 500 0000 Rêcuísos nâo vinculados de lmpostos 10 000,00 10 000.00

'1'133430042.089 Capãcitaçâo dê âg6n16s 6mpÍêêndêdoÍes 0,00 40.000.00 0,00 40.000,00

33903099 DIVÊRSOS MATERIAIS OE CONSUII.IO 0,00 5.000,00 0,00 0,00

718 500 0000 Recurcos náo vinculados d€ lmpostos 5.000,00 5 000.00

33903200 Materiâ1, Bêm ou Sêrviço pãÍa Oistribuiçào Gratuila 0,00 10_000,00 0,00 0,00

179 500 0000 Reculsos náo vrnculados de lmpostos 10.000,00 10.000 00

33S03600 ourRos sERvrÇos oE TÊRcErRos - pEssoa FísrcA 0,00 10.000,00 0,00 0,00

780 500 0000 Recursos náo vrnculâdos de lmposlos 10 000.00 10.000.00

33903900 Oulros Sêrviços dê Têrcêiros - Pêssoa Juridica 000 10.000.00 0,00 0,00

7A1 500 0000 Recursos náo vinculâdos de lmposlos 10 000,00 10 000.00

33q04400 Outros Auxílios Financêiros a Pessoas Físicas 0,00 5.000,00 0,00 0,00

782 500.0000 Recursos nâo unculados de lmposlos 5 000 00 5 000,00

1133431042.090 lncontivo a implantação ds psquenas emprêsas ê novâs indústrias 0,00 30.000.00 0,00 30.000,00

33903099 DIVÊRSOS MATERIAIS OE CONSUIIíO 0,00 5.000,00 0,00 0.00

783 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 5 000 00 5 000 00

33903200 Material, Bêm ou Serviço para Distribuiçào Gratuita 0,00 5.000,00 0,00 0,00

784 500 0000 Recursos não vinculâdos do lmpostos 5 000,00 5 000.00

33903500 SERVIçOS DE CONSULÍORIA 0,00 5.000,00 0,00 0,00

785 500.0000 Recursos não vrnculados de lmpostos 5.000.00 5 000.00

33903600 oUTRoS SERvIÇos DE TERcEIRoS - PESSoA Fis|cA 0.00 5.000,00 0,00 0,00

.786 ,,' 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 5 000,00 5 000,00

^
33903900 Oulros Serviços dê Íêrceiros - Pessoa J!rídi.a 0,00 5.000,00 0,00 0,00

787 500.0000 Recursos não vinculados de lmposlos 5.000.00 5 000.00

SIORCONP - Sistema lntegrâdo de OÍçamento e Contabilidade Pública
syslemâinÍormalicâ, om br/sion onp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOÊL LOURENCO 16.CENTRO

Itaossumã/PE CEP 53700{00
CNPJ No:08.637399/0001-23 Íelêlône: (81)35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão 29000

29100

Secretaria de Planejamento

Secrêtaria de PlanejamenloUnidade:

coD. cóDtGo DEscRrçÂo PROJETO ATIVIDAOE TOTAL

44905200 Equipáín€ntos e MatsÍial Psrmânentê 0,00 5.000,00 0,00 0,00

788 500 0000 Recursos não vinculados dê lmposlos 5.000,00 5.000,00

TOTAL 000 2 135 000,00 0,00 2.135.000,00

SIORCONP - Sistema lntegrado de Orçamento e Contabihdade Pública
syslemain'oÍmalrca.com b./sroíconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO. ]6, CENÍRO

Itaoissunã/PE - CÉP 53700{00
CNPJ Nô 08 637.399/0001-28 Íeetane (8r)35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidadê

30000

30100

Secretaria de Govemo

Sêcretaria de Governo

ATIVIOADE OP. ESPECIAL TOTALcoo. cóDtco oEscRtÇÁo PROJETO

2.r131.000.000412230012.091 0.00 2.431_000 00 0,00Gestão Í6cnica ê Administíativa da Socrotaria de Governo
0,003'!901100 0,00 1.600.000,00 0,00Vencimentos s Vantagens Fixas " Pessoal Civil

1600.000.00789 500 0000 Recursos não vinculâdos de lmpostos 1.600.000.00

0,00 300.000,00 0,00 0,003''90í 300 Obrjgâções Palronals

300 000.00790 500 0000 300 000 00Recursos nào vinculados de lmpostos

0,00 0,0031909400 tNDENrzÁçôES E REsTtÍutçôEs ÍRABALHtSTAS 0,00 5.000.00

5.000 00 5 000.00r 012 500 0000 Recursos nào vrnculados dê lrnpostos

0,000,00 5.000,00 0,003191 1300 Obrigaçóes Palronais

5 000 00t04ti 500.0000 5 000.00Recursos náo vinculados de lmposlos

0,00 0,0033901400 Diária§ - civil 0,00 15.000,00

15 000.00 í5 000.00T92 500.0000 Recursos nào vinculados de lmposlos

0,0033903099 0,00 5.000,00 0,00DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO

5 000,00793 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 5 000 00

5.000,00 0,00 0.0033903300 Passâgêns ê Dêspêsas com LocomoÇão 0.00

5 000.00 5 00c.00794 500 0000 Rêcursos náo vinculâdos de lmpostos

0,00 0.0033903500 sERV|çOS OE CONSULTORTA 0,00 5.000,00

5.000.00 5.000.00795 500.0000 Recursos não vinculados de lmposlos

0,00 60.000,00 0,00 0.0033903600 ouTRos sERvtços DE ÍERcEtRos - PEssoA Ftstca
60.000,00796 500.0000 60 000,00Recursos não vincolados de lmposlos

0,00 0.0033903900 Outros Serviços de TeÍceiros. Pessoa Jurídica 0,00 10.000.00

10 000 00 10.000 00T9t 500 0000 Recursos náo vinculados de lmposlos

0.0033904800 0,00 410.000.00 0,00Outros Auxllaos Finãncsiros a Pêssoas Fisicas

410.000.00798 500.0000 Recursos nào vinculados de lmposlos 410.000.00

1.000,00 0,00 0,0033909200 DESpESAS DE ExERcictos aNTERtoRES 0,00

T 000,00 T.000,00799 500.0000 Recursos náo vinculados de lmpostos

0,0033909300 0,00 5.000,00 0,00lndênizaçôês ê Rêstituieõês

5 000 00 5 000.00800 Recursos náo vinculados de lmpostos

0,00 5.000,00 0.00 0,0044905200 Equipâmontos ê Matêraal Polmâhents

5 000 00 5 000,00801 500 0000 Recursos nâo vinculados de lmposlos

20.000,00tr'ztsztsozz.osz Promoção dê Evêntos da Sêc. dê GovêÍno 0,00 20.000,00 0,00-,.
5.000.00 0,00 0,00W-7 33903099 OIVERSOS MATERIAIS DE CONSUIÚO 0,00

5 000.00 5 000.00802 500 0000 Recürsos não vinculados de lmpostos

0.00 5.000,00 0.00 0,0033903100 PÍemiaçôes CLrlturais, Artísticas, Ci6ntiÍicas, Dêsportivas s OutÍas

SIORCONP - Sislemâ lntegÍâdo de Orçâmenlo e Contabilidade Públicâ
ryslemarnÍormal.câ com bí/storconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO T6.CENTRO

Itáp6sun\â/PE - CEP: 53700-C00
CNPJ N' 08 637.399/0001-28 ÍeleÍone (81)3548r172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgáo:
Unldade:

Secretaria de Govemo

Sêcretariâ de Govemo

coD. cóotGo DEscRrÇÃo PROJETO ATIVIDAOE OP. ESPECIAL TOTAL

803 500 0000 Recurcos náo vinculados de lmpostos 5.000 00 5.000,00

33903600 ourRos sERvtÇos DE TERcEtRos . pESSoa Flstca 0,00 5.000,00 0,00 0,00

804 500 0000 Recursos náo vinculados de lmpostos 5 000 00 5.000.00

33903900 Outros Serviços de Têrceiros - Pessoa Jurldica 0,00 5.000,00 0,00 0,00

805 500 0000 Recursos náo vinculados de lÍnposlos 5.000 00 5 000,00

TOTAL 0.00 2.451.000,00 000 2 4s1.000.00

SIORCONP - Sistemâ lntegrado dê Orçamento e Contâbilidâde Pública
systerain'oÍmali, a.com.bdsiorconp Página 53
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOÊL LOURÊNCO 16. CENÍRO

Itâp6súmârPE - CEP 53700400
CNPJ No:08 637 399/0001-28 ÍerêÍonê (31)35431172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidade

31000

3'1100

Secretaria de Meio Ambiento e Desenvolvimento Sustonlávol

Secrêtaria dê Meio Ambiente e Desênvoivrmento Sustêntávêl

coD cóDtGo DEscRrçÃo PROJETO ATIVIDAOE OP. ESPECIAL TOTAL

o4'12231022.095 Gêstão Adminiskativa da S€c. de Meio Ambientê e Dêsênvolvimento Sustêntável 0,00 1.393.000,00 0,00 1.393.000,00

3't 90't 100 Vencimentos € Vantagêns Êíxâs ' Pêssoal Civil 0,00 0,00 0,00

827 500.0000 Rêcursos náo vinculâdos de lmposlos 840 000.00 840 000,00

31901300 ObÍigâções Palronais 0,00 130.000.00 0,00 0,00

828 500 0000 RecuÍsos não vinculâdos de lmpostos T30 0c0.00 130 000 00

3'1909200 Despesas de Exêrcicios Anlorioí€s 0,00 5.000,00 0,00 0,00

829 500 0000 Recursos nâo vinculãdos de lmpostos 5 000 00 5.000.00

3'1909400 INoENIzAçÕEs E RESÍIÍUIÇÓES ÍRAaALHISÍAs 0,00 5.000.00 0,00 0,00

500.0000 Recürsos náo vinculados de lmposlos 5.000 00 5 000.00

31911300 Obrigâções Patronais 0,00 24.000.00 0,00 0,00

831 500.0000 RecirÍsos náo vinculados d€ lmpostos 24.000 00 24 000.00

33900800 Outros B€neficios Assistênciais do servidor e do militâr 0,00 2.000,00 0,00 0,00

1301 500.0000 Recursos náo vinculados de lÍnpostos 2 000.00 2 000.00

33901400 Diáriás - Civil 0,00 15.000,00 0,00 0,00

8l2 500 0000 Recursos náo vinculados dê lmposlos 15.000.00 15 000,00

33901800 Auxilio Financeiro a Estudant€s 0.00 5_000,00 0,00 0,00

s00 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 5 000 00 5.000 00

33903099 OIVERSOS MAÍERIAIS DE CONSUMO 0,00 40.000.00 0,00 0,00

834 500 0000 Recursos não vinculâdos de lmposlos 40.000 00 40 000,00

Mâteíial, Bem ou Serviço parâ Disúibuição Gratuita 0,00 '10.000,00 0,00 0,00

835 500.0000 Recursos não vlnculados de lmposlos 10.000,00 10.000,00

33903300 Passâgens e Despesas com Locomoção 0,00 10.000,00 0,00 0,00

836 500.0000 Recursos nâo vrnculados de lmpostos 10.000,00 10.000,00

33903600 ouTRos sERvtços DE ÍERcEtRos. pEssoa FÍstcA 0,00 25.000,00 0,00 0,00

a37 500.0000 Recursos não vinculâdos de lÍnpostos 25.000,00 25.000,00

33903900 Outros Sêrviços de Terc€iros - Pessoa JurÍdica 0,00 55.000.00 0,00 0,00

838 500 0000 Recursos náo v nculados de lmposlos 55.000.00 55 000.00

33904800 Outros Auxílios Financ€iros a Pessoas Físicas 0,00 200_000.00 0,00 0,00

839 500.0000 Recursos não vinculados de lmpostos 200.000,00 200 000,00

33909200 DEspEsas oE ExERcictos ANTERtoRES 0,00 1.000,00 0,00 0,00

500.0000 Recursos náo vinculados de lmpostos T.000 00 1000.00

// 33909300 lndenizaçõês s RsstituaÇões 0.00 1.000,00 0,00 0,00

500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos '1.000 00 1.000,00

SIORCONP - Sislema lntegrado de Orçamenlo e Contâbilidade Públca
systeínainÍormalica,com.brlsiorconp
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840.000,00
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33903200

1422

1071



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO ]6 -CENIRO

lâp,ssú,na/PE - CEP 53700-000
oNPJ N. 08.637.399/0001,23 Têlêíône (81)35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:

Unidade:

31000

31''00

Secrelaria do M€io Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Secrêtaíia dê Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

coD coDlGo DEScRTÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

44905100 Obras ê lnstalaçõês 0.00 10.000,00 0.00 0,00

840 500 0000 Recursos não vinculados de lmposlos 10.000,00 10 000.00

44905200 Equipamênios e Mâteraal Permanente 0,00 15.000,00 0.00 0,00

841 500 0000 Recursos não vinculâdos de lmpostos r5 000 00 15 000.00

1133430032.096 lncentivo ao P6scador Artesanal e a ComercializaÇão dos Pescados 000 45.000,00 0,00 45.000,00

33903200 Materiâ1. Bêm ou Ssrviço parâ Disúibuição Gratuitâ 0,00 20.000,00 0,00 0,00

842 500.0000 Recursos não vrnculados de lrnpostos 20 000,0ô 20.000 00

33903600 oUTRos sERVIÇoS DE TERCEIRoS . PEsSoÂ FisIcA 0,00 10.000,00 0.00 0,00

843 500.0000 RecuÍsos não vinculâdos de lmposlos 10 000,00 10.000 00

33903900 Outros Serviços de Tercsiros - Pêssoa Jurtdica 0,00 í0.000,00 0.00 0.00

500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 10 000.00 10.000.00

33904800 Outros Auxilios Fananceiros a Pessoas Físicas 0,00 5.000,00 0,00 0,00

845 500 0000 RecuÍsos náo vinculados de lmpostos 5 000 00 5.000,00

1854129042.097 Progíâmâ de Colêta Solêlivâ 0,00 50.000,00 0,00 50.000.00

33903099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 10.000.00 0,00 0,00

846 500 0000 Recursos nâo vinculados de lmposlos 10 000 00 10 000.00

33903200 Matêrial, 8oln ou Serviço paÍa Distribuiçào Graluila 0,00 10.000,00 0,00 0,00

447 500.0000 Recursos náo vinculados de lmposlos 10 000,00 10 000.00

33903600 ouÍRos sERvtÇos DE TERcEtRos - pEssoa Flstca 0,00 10.000,00 0,00 0,00

848 500.0000 Recursos nào vinculados dê lmposlos 10.000.00 10 000,00

33903900 Oulros Sêrviços de Teícêiros - Psssoa Jurldica 0,00 10.000,00 0,00 0,00

849 500 0000 Recursos nào vinculados de lmposlos r0.000.00 r0 000.00

33904800 Ouúos Âuxilios Finânceiros a P€ssoãs Fisicas 0,00 10.000.00 0,00 0,00

850 500.0000 Recursos náo vinculados de lmposlos 10 000,00 10 000,00

1854230022.098 Apoio ao Dêsênvolvimêntô Sustântávél Têrritorial 0,00 130.000.00 0,00 130.000,00

33903099 DIVÊRSOS MATERIAIS OE CONSUMO 0,00 10.000,00 0,00 0,00

851 500 0000 Recursos nâo vinculados de lmposlos t0 000.00 T0 000.00

33903200 Material, 8êm ou Serviço para Dislribuição Gratuita 0,00 10.000,00 0.00 0,00

852 Recursos não vrnculados de lmposlos 10 00ô,00 10.000,00

33903500 sERVrÇOS DE CONSULTORTA 0,00 10.000,00 0,00 0,00

,s{, Z 6oo.oooo Recursos não vinculâdos dê lmposlos 10 000,00 10 000,00

L-,.X 33903600 ouTRos sERvtços oE TERCEtRos - PESSoa Ftstca 0,00 10.000,00 0.00 0,00

854 Recursos nào vinculados de lmposlos 10 000.00 10.000,00

sloRcoNP - sislêmâ tntegrâdo dê orçâmento e contâbitidade Pública
systemarnloÍmalrcâ.coín br/srorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R ÀIANOÊL LOURENCO. ]6 . CENÍRO

Itapissumâ/PE - CEP 53700'000
CNPJ No 03 637.399/0ô01-23 Têlêíôre (81)35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

óroão:
Unidade:

3í 000

31100

Secretaria de Meio Ambienle o Desenvolvimento Sustentável

Secretaria de M€io Ambienle ê Dêseôvolvimento Sustentável

cóDrGo DEScRTÇÃo PROJETO ATIVIDAOE OP. ESPECIAL TOTAL

33903900 Outros Serviços de Íercêiros - Pessoa Jurídica 0.00 80.000.00 0,00 0.00

855 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 80 000.00 80 000 00

it4905200 Equipamentos e Material Pêrmânêntê 0,00 10.000,00 0,00 0,00

856 Recursos não vinculâdos de inrposlôs 10.000.00 10.000.00

1854329022.099 Rêflorsstamento € Recupêração do Manguêzais, Rios, Lagoas ê Dêmais Á.€âs Dêgradadas 0,00 40.000,00 0,00 40.000.00

33901800 Auxílio Finâncêiío a Estudantes 0,00 5.000,00 0,00 0,00

857 500 0000 Recursos nâo vrnculados dê lmposlos 5 000.00 5 000.00

DIVERSOS IVAÍERIAIS DE CONSUMO 0,00 5.000,00 0,00 0,00

858 500.0000 Recursos não vinculâdos de lmposlos 5 000.00 5.000.00

33903300 Passagens € Dêspesãs com Locomoçáo 0,00 5.000,00 0.00 0,00

859 500.0000 Recursos não vinculâdos de lmpostos 5 000.00 5 000,00

ourRos sERvtÇos DE TERcElRos -pEssoa Flstca 0,00 5.000,00 0,00 0,00

860 500.0000 Rêcursos não vrnculados de lmpostos 5 000.00 5.000.00

33903700 LocAçÃo DE MÃo-DE-oBRAs 0,00 5.000,00 0,00 0,00

861 500 0000 Recursos não vinculâdos de lÍrpostos 5 000,00 5.000.00

33903900 Outros Ssrviços ds TêÍceiÍos - Psssoa Jurídica 0,00 5.000,00 0,00 0,00

862 500.0000 Recursos nào vinculados de lmposlos 5 000.00 5.000.00

44905100 Obras e lnstalaaóes 0,00 5.000,00 0,00 0,00

863 500.0000 Recursos náo vinculados de lmposlos 5 000,00 5 000,00

44905200 Equipâmêntos ê Material Permanente 0,00 5.000,00 0,00 0.00

864 500 0000 Recursos náo vinculados de lmpostos 5 000.00 5 000.00

2060631012.100 lncêntivo ao P€queno Produlor Ruíale Oinamização da Agíicuhurâ Familiôr 0,00 65.000,00 0,00 65.000,00

33903099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 5.000.00 0,00 0,00

a7'l 500 0000 Rêcursos não vinculados de lmpostos 5.000 00 5 000.00

33903200 Matêriá1, aem ou Serviço para Dist.ibuiÇáo Gratuita 0,00 20.000.00 0,00 0,00

a72 Recursos nào vinculados de lmpostos 20 000 00 20 000.00

33903500 sERV|ÇOS DE CONSULTORTA 0.00 10.000.00 0,00 0,00

873 500.0000 Recursos nâo vinculâdos dê lmposlos 10 000.00 10 000.00

33903600 ourRos sERvtÇos oE TERCEtRos - pEssoA Fistca 0,00 10.000,00 0,00 0,00

500.0000 Recursos não vinculados dê lmposlos 10.000,00 10 000.00

,,,,, 33903900 Outros SeÍviços de Têrceiros - Possoâ Jurídicâ 0,00 10.000,00 0,00 0,00

875 500.0000 RecuÍsos nâo vinculados de lmposlos 10.000.00 10 000.00

44905200 0,00 10.000,00 0,00 0,00

SIORCONP - Sislemâ lnlêgrâdo de Oíçámento e Contabrlidade Pública
systemarnÍoímâlrca com.br/srorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO 16 CENÍRO

liaoissLma/PE -CEP 53700{00
CNPJ N' 08.637.399/0001-28 Ieleronê (41) 35í41172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidade:

31000

3'1100

SecÍetarla de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustontável

Sêcretaria de Mêio Ambiente e Desenvolvimento Sustenlável

coD. côorGo oEScRtÇÃo PROJEÍO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

876 500.0000 Rêcursos nâo vinculados de lmpostos 10 000 00 T0.000 00

206093í032.í01 Protêçáo e Controlê de Animais dê Rua 0,00 225.000.00 0,00 225.000,00

33903000 Matêrialdê Consumo 0,00 150.000,00 0,00 0.00

8ô5 500 0000 Recursos nâo vinculâdos de lmpostos 150 000 00 150 000,00

33903200 Matêrial, Bêm ou Sêrviço para Distribuição Gratuita 0,00 5.000,00 0,00 0,00

866 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 5 000,00 5.000.00

33903600 ourRos sERvtÇos DE TERCEtRos - pESSoA Flstca 0,00 30.000,00 0,00 0,00

867 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 30.000,00 30.000.00

33903900 OútÍos Serviços de Têrceiros - Pêssoâ Juridica 0,00 30.000,00 0,00 0,00

868 500 0000 Recursos não vinculâdos de lmposlos 30.000 00 30.000.00

44905100 Obras e lflstalaçôes 0,00 5.000.00 0,00 0,00

869 500 0000 Rêcursos não vinculados de lmposlos 5.000 00 5 000.00

44905200 0,00 5.000,00 0,00 0,00

870 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 5 000.00 5 000,00

TOTAL 000 1.948.000.00 0.00 1948.000,00

SIORCONP - Sistema lnlegrado de Orçamento e Contab lidade Pública
systemâiíformâlica.com.br/srorconp
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EquipâÍnêntos e Material Perman€nte
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL IOURENCO, 16, CENÍRO

liapissuna/PE - CEP 53700{00
CNPJ N': 08-637.399/0001-28Tê16íone (81) 35441172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

ao 31000

31ô00

SecÍGtaria d€ Moio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Fundo Municipal de Defêsa do Mêio AínbientêUnidade:

coD cóDlco DESCRTÇAO PROJETO ATIVIDADE OP, ESPECIAL TOTAL

1412229032_102 Gsstão Adminislrativa do Fundo Municipaldo Dêfssa do Mêio Ambiente 0,00 30.000,00 0,00 30.000.00

Oiárias - Civil 0,00 5.000,00 0.00 0,00

87t 500 0000 Recursos náo vinculados de lmposlos 5 000.00 5 000.00

33903099 OIVERSOS MATERIAIS OE CONSUMO 0,00 5.000,00 0,00 0.00

878 500 0000 Recursos náo vinculados de lmposlos 5 000 00 5 000.00

Pâssaqons o Oespesas com Locomoção 0,00 5.000,00 0,00 0,00

879 500 0000 Recursos náo vlnculados de lmpostos 5 000,00 5.000,00

33903600 ouÍRos sERvrÇos DE ÍERcErRos - pÊssoa Flsrca 0,00 5.000,00 0,00 0,00

880 500 0000 Recursos nâo vinculados de lmpostos 5 000,00 5.000,00

OutÍos SorviÇos dê Têrceiíos - Pêssoa Juridicâ 0,00 5.000.00 0.00 0,00

381 500 0000 Recuísos náo vinculâdos de lmpostos 5.000.00 5 000.00

214905200 Equipamsntos o Matêriâl Pêrmanontê 0,00 5.000,00 0,00 0,00

aa2 500 0000 Recuísos nâo vrnculados de lmposlos 5.000 00 5.000,00

IOTAL 0,00 30 000 00 0,00 30 000.00

#
SIORCONP - Sislema lntegrado de OrÇamenlo e Contabilidade Públicâ

systemarnformatca cor br/siorconp
Página 58
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO 'I6 . CENÍRO

ItáDLs§uha/PE -CEP 537oo40o
CNPJ N' 08 637.39970001 28Ieleíône (81)35481r72

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
lJnidade:

32000

32100

coD. cóDtco DEScRtÇÃo PROJETO OP. ESPECIAL TOTAL

o412232001.031 Aquisição do Veiculos Divorsos 75.000.00 0,00 0,00 75.000,00

44905200 Equipâmenlos e Malêriâl Pêrmanênte 75.000,00 0,00 0,00 75.000.00

1065 500 0000 Recursos nào vinculados de lmpostos 75.000.00 75.000 00

0412232001 -O32 Aquisiçáo de Obras de Artes 80.000,00 0,00 0,00 80 000 00

44905200 Equipamêntos ê Mâtêrial Permanentê 80.000,00 0,00 0,00 80.000.00

1069 500.0000 Recursos náo vincriados de lrnpostos 80 000.00 80 000.00

Construção, Rôíorma € Adequâçáo do EspaÇos € Equipâmentos Turisticos 235.000,00 000 0,00 235.000.00

44905í00 Obrâs e lnstalações 235.000.00 0,00 0,00 235.000,00

500.0000 Recursos náo vinculados de lnrpostos 235.000,00 235 000.00

0412232002.119 Gêstão Administrativa da SscÍetaria d€ Cullura ê Turismo 0.00 949.960.00 0.00 s49.960 00

31901100 Vencimêntos o Vantagons Fixas - PossoalCivil 0,00 346.960,00 000 0,00

1051 500.0000 Recursos não vinculados de lmpostos 346 960,00 346.9t 0,00

0,00 0,0031901300 Obrigàçóes Patronâis 0,00 80.000.00

Recursos não vinculâdos de lmpostos 80 000 00

33901400 Dláriãs - Civil 0,00 12.000,00 0,00 0,00

r055 500.0000 Recursos não vinculados de lmpostos 12 000.00 12.000 00

33903000 Mâteriâlde Consumo 0,00 10.000,00 0,00 0.00

1056 500.0000 Recursos não vinculados de lnrpostos 10.000 00 10.000 00

33903200 Mâtêrial, Bêm ou Serviço para Distribuição Gratuita 0,00 5.000.00 0,00 0,00

1057 500.0000 Recursos não vinculâdos d€ lmpostos 5 000 00 5.000 00

33903300 Passagons o Dospêsâs com Locomoçáo 0,00 10.000.00 0,00 0,00

1058 500 0000 Recursos nâo v nculados de lmposlos 10 000 00 10 000.00

33903600 ouÍRos sERvtÇos DE TERCEtRos - pEssoA Fistca 0,00 25.000.00 0,00 0,00

1060 500.0000 Recursos náo vlnculados de lmposlos 25 000 00 25 000.00

33903900 0,00 325.000.00 0,00 0,00

1061 500 0000 Recursos nâo vrnculados de lmpostos 325.000.00 325 000,00

33904800 OutÍos Auxílios Financ€iros a Pêssoas Físicas 0,00 135.000.00 0,00 0,00

1098 500 0000 Recursos náo vinculados de lmpostos 135.000.00 135 000.00

33909300 lndenizâçõss ê RêstituiçÕês 0,00 1.000,00 0,00 0,00

1062 500.0000 Rêcursos nâo vinculâdos de lmpostos 1000,00 1.000,00

041?232002.í20 Açôês de PÍomoção ao Turismo Municipal 0,00 160.000,00 0,00 160.000 00

,,., 33903000 Mat€rialde Consumo 0,00 10.000,00 0,00 0,00

l0lrô 500.0000 RecuÍsos não vinculados de lmpostos r0.000.00 10.000,00

SIORCONP - Sislêma lnlegÉdo de Orçamento e Contabilidacle Públicâ
systemainÍormatrca com br/srorconp
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SecÍetaria do CultuÍa e Turismo

Secrêtariâ de Cultura e Turismo

AÍIVIOADE

0412232001.033
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1052 500 0000 80 000.00 |

Outros Sêrviços dê Tercêiros - Pessoâ Juridicâ



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R I,4ANOEL LOURÉNCO 16 . CENÍRO

lrãprssuma/PE - CEP: 53700-000
CNPJ N' 08 637 39S/0001-23 Teleíone (81)35481r72

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgâo:

Unidade:

32000

32100

coo. cóDrGo PROJETO ATIVIOADE OP. ESPECIAL ÍOÍAL
33903600 ourRos sERvtços DE TERcEtRos - pEssoa Flstca 0,00 50.000,00 0,00 0,00

1067 500.0000 Recursos não vrnculados de lmposlos s0 000.00 50 000 00

33903900 Outros Serviços dê Terceiros - Pêssoa JurÍdica 0,00 100_000,00 0.00 0,00

1068 500 0000 Recursos não v nculados de lmpostos 100.000.00 100 000,00

1324432012.122 Auxílio Emergsncial ao Turismo Sustentávêl 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00

33904800 Outros Auxilios Financoiros a Pêssoas Fisicas 000 150.000.00 0,00 0,00

1112 s00.0000 RecuÍsos náo vinculâdos de lmpostos 150.000.00 150 000 00

Aquisição dê Materiais Permãnêntes 150.000.00 0,00 0,00 150.000,00

44905200 Equipamentos e Mâterial Pêrmânente 150.000.00 0,00 0,00 í50.000.00

1320 500 0000 Rêcursos nào vinculados de lmposlos 150.000.00 150 000 00

1339238032.137 Promoçào s Des€nvolvimsnto dâ Cultura 0,00 950.000.00 0,00 950.000,00

Mâteriâl dê Cônsumô 0,00 350.000,00 0,00 0,00

1316 500.0000 Recuísos nào vinculados de lmposlos 350.000.00 350.000 00

33903100 Prêmiaçóes Culturais. Artísticas, Cienlificas, Desportivas e Outras 0,00 30_000.00 0,00 0,00

1317 500 0000 Recursos não v nculados de lmpostos 30.000.00 30.000,00

33903600 ouÍRos sERvtÇos DE TERcEtRos - pEssoÀ Fistca 0,00 195.000,00 0,00 0,00

1318 500 0000 Recursos nâo v nculâdos de lmpostos 195 000.00 195.000 00

33903900 Outros Sorviços do Terc€iros - Possoá Juridaca 0,00 375.000,00 0,00 0,00

500.0000 Rêcursos não vinculados de lmpostos 375.000 00 375.000,00

ÍOÍAL 540.000 00 2.209 960 00 0.00 2.749.960 00

(

SIORCONP - Sastema lnlêgrado dê Orçamento e Contabil,clade Pública
systemainfoímat ca coíÍ br/sro.conp

Secrêteria de Cultura e Iurismo

Secretâíia de Cultura ê Turismo

DEScRTÇÀo

't339238031.036

33903000

1319
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOURENCO J6 . CENTRO

llâoissumá/PE - CEP 53700{00
CNPJ Nq 08.637.399/0001-28Íelefone (81) 3s481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
lJnidade:

34000

34'100

SeÇretaria de ComunicaÇão e Emprogo

Sêcretaria de Comunicaçáo e Emprego

coD côolco DEScRtÇÀo PROJETO AÍIVIOADE OP. ESPECIAL TOTAL

Gêstão administrativa dá Secr€taria do Comunicação o Emprêgo 0,00 1.248.500,00 0,00 1.248.500.00

Vêncimenlos e Vantagêns Fixâs - Psssoâl Civil 0,00 420.000.00 0.00 0.00

80ti 500 0000 Recursos náo vinculados de lmpostos 420 000 00 420 000,00

3í901300 0,00 85.000,00 0,00 0,00

80/ 500.0000 Recursos não vinculados de lmpostos 85.000 00 85 000.00

INDENIzÀçÔES E REsTIÍUIÇÔES ÍRABALHISTAS 0,00 1.000.00 0,00 0,00

1026 Recursos nâo vinculâdos de lmposlos 1000.00 1.000.00

33901400 Diárias - Civil 0,00 15.000,00 0,00 0,00

809 Rêcursos não vinculados dê lmposlos 15 000.00 15.000.00

DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUI\.IO 0.00 15.000,00 0,00

Recursos náo vinculados de lmpostos 15 000.00 15.000.00

ourRos sERvtÇos DE TERcEtRos - pEssoA Fistca 0,00 45.000,00 0,00 0,00

811 500.0000 RêcuÍsos náo vinculados dê lmposlos 45 000 00 45.000 00

33903900 Outros Sewiços de Torcêiros - Pessoa Juridica 0,00 500.000,00 0,00 0,00

500.0000 RecuÍsos náo vinculados de lmposlos 500 000 0Ô 500.000.00

33904600 auxiLro aLTMENTAçÃo 0.00 2.500,00 0,00 0,00

813 500 0000 Recursos não vinculados dê lmposlos 2 500,00 2 500.00

33904800 Outros Auxilios FinâncêiÍos a P6ssoas Fisicas 0,00 '125.000,00 0,00 0,00

814 Recursos nâo vinculâdos de lmposlos 125 000.00 125 000.00

Equipamentos e Mâtêrial Pêrmanentê 0,00 40.000.00 0,00 0,00

Recursos não v nculados de lmpostos 40 000.00 40 000.00

0412234012.126 Gestão do Centro dê Íocnologia da lnformaçào Municipal - CTIM 0,00 200.000.00 0,00 200.000 00

Contrataçáo por Tempo Dêtormanâdo 0.00 30.000,00 0,00 0,00

1161 500.0000 Rêcursos não vinculados de lmpostos 30.000.00 30.000,00

DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUIVO 0,00 30.000,00 0,00 0,00

1162 500.0000 RecuÍsos não vinculados de lrr1poslos 30.000,00 30.000,00

33903600 ouTRos sERvlços oE TERCElRos - PEssoa Flslca 0,00 40.000,00 0,00 0,00

1163 500.0000 Recursos não vinculados de lmposlos 40.000.00 40.000.00

33903900 000 50.000,00 0,00 0,00

Recursos nào vinculados de lmposlos 50.000,00 50.000,00

44905200 Equipamêntos ê Malêrial Permanênle 0,00 50.000,00 0,00 0,00

I tri5 500 0000 RecuÍsos não vinculados de lmposlos 50.000.00 50.000.00

o412234012.',I38 Gestão de Serviços Gráíicos ê Sinalização lnstitucional 0,00 í't0.000,00 0,00 110.000.00

0,00

SIORCONP - Sistemâ lnleg.ãdo de OÍçãmento e Contâbilidâdê Pública
syslemainÍormdl'câ Lom ú/srorconp

Pàgioa 62

lolr2zrlotz.os:
l:rsor roo

Obrigaçõês Pâtronâis

lsrsosloo
i5oo oooo

lsoo.oooo

l:rso:oss
8ro l5oo.oooo

la:so:ooo

a12

lsoo.oooo

l«soszoo
lars lsoo.oooo

31900400

l:rgorosg

Outros ServiÇos do T6rcêiros - Pessoa Juridica

I r ro+ lsoo.oooo



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R MANOEL LOI]RENCO 16,CENÍRO

llãplssúma/PE -CEP 53700-000
CNPJ N": 08.637.399/0001-28 Têlêfonê (31 ) 35481 172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidade:

34000

34100

SecÍêtaria do Comunicação e Emprego

Secrêlaria de Comunicaçáo e Emprego

coD cóDrco PROJETO ATIVIOADE OP. ESPECIAL

33903000 Mat€rialde Consumo 0,00 10.000,00 0,00 0,00

132',t 500 0000 Recursos não vinculados dê lmpostos 10.000.00 10 000,00

33903600 ourRos sERVtços oE ÍERcEtRos - PEssoa Fisrca 0,00 10.000.00 0,00 0.00

1322 500.0000 RecuÍsos não vlnculados de lmpostos 10.000.00 10 000.00

33903300 Outros Serviços de Târcearos " Pessoa JuÍidicâ 0,00 90.000,00 0,00 0,00

1323 RecuÍsos não vinculados de lmposlos 90 000.00 90.000,00

0.00 1 558 500,00 000 1.558 500,00

@
SIORCONP - Saslema lntegíado de Orçamenlo e Conlabiladadê Pública

systemainf ormanca.com br/s,o.conp Página 63

DÊscRrÇÃo TOÍAL

500 0000

TOTAL
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024

órgão:
Unidade

35000

35101

Secrêtariâ Especial de Controle lntemo

Secretaria Especial de Controlê lntêrno

coo DEScRTÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP, ESPECIAL TOTAL

89/ Recuísos não vinculados de lmpostos 3 000,00 3.000 00

33903500 sERV|çOS DE CONSULTORTA 0,00 50.000.00 0,00 0,00

898 Recursos náo vrnculados de lmpostos 50.000.00 50 000.00

33903600 ourRos sERvrÇos DE TERCErRos - pEssoa FístcA 0,00 12.000,00 0.00 0,00

899 Rêcursos náo vinculados dê lrnpostos 12.000,00 12 000.00

OutÍos Ssrviços de Íerc€iros ' Pes soa Juíielaca 0.00 40.000,00 0,00 0,00

900 500 0000 Recursos não vinculados de lmposlos 40 000.00 40 00c.00

992 000,00TOTAL 0,00 992 000,00 000

SIORCONP - Sislemâ lntegrâdo de OÍçamento e Contâbilidâdê Públicâ
syslemairíormali( à Lom br/siorconp Página 65

R MANOEL LOURÊNCO. ]6 . CENÍRO
llaD'ssunra/PE CEP 53700{00

CNPJ N" 0t1.637 399/0001-23'lorêíone (81) 15481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

I côolGo

lroo oooo

]5oo.oooo

lsoo oooo

l33so39oo

,3



R N4ANOEL LOURENCO. 16 CENTRO
llrDissuma/PE - CEP li3/00-000

CNÊJ No: 08 637.399/0001-28 Te er.ne: (81)3548r 172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidade:

37000

37600

Agência lvlunicipal de Dosenvolvimento de ltapissuma - AD/ltapissuma

Agência irunicipalde Desenvolvimento de ltapissuma - Ao/ltapissuma

coD cÓDrGo oESCRIÇÂO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL ÍOTAL
0412240032_139 Gsstào Administrativa da AD/ltapissumâ 0,00 455.000.00 0,00 455.000.00

3í901100 Voncimontos e Vântagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 65.000,00 0,00 000

1329 500 0000 Recursos não vinculâdos de lmposlos 65 000.00 65 000.00

31901300 0.00 1't.500,00 0,00 0.00

1330 500.0000 Rêcursos não vinculados de lmposlos 11 500,00 11 500.00

3í9'11300 Obriqaçôês Pâtronâis 0,00 4.200,00 0,00 0,00

1337 500.0000 R€cursos nâo vrnculados de lmposlos 4 200.00

000

4 200.00

33901400 0,00 '10.000,00 0.00

1332 500 0000 Rêcuísos náo vinculados dê lmpostos 10 00ô 00 t0 000.00

DIVERSOS MAÍERIAIS DE CONSUIT.IO 0,00 10.000.00 0,00 0,00

1333 500 0000 Rêcursos náo vinculâdos de lmpostos 10 000 00 10.000.00

33903300 Pâssâgêns ê Dêspêsas com Locomoção 0,00 90-000.00 0,00 0,00

1334 500 00c0 Recursos nâo vinculâdos dê lmpostos 90.000.00 s0 000 00

33903600 ouTRos sERvtços DE ÍERcEtRos - PEssoÂ Fistca 0,00 35.000,00 0.00 0,00

500.0000 35.000,00 35 000,00

33903900 Outros Serviços do Têrcêiros - Pêssoa Juridica 0,00 229.300,00 0,00 0,00

1336 Recursos não vinculados de lmpostos 229 300.00 229 300 00

0412240041 -037 Aquisição de MatsÍiâis Permanentes 35-000,00 0,00 0,00 35.000,00

44905200 Equipamêntos ê Matêrial Pêrmanênte 35.000,00 0,00 0,00 35.000.00

1337 500 0000 Recuísos nâo vinculados de lmposlos 35.000.00 35 000 00

0412240041.038 Obrâs ê lnstâlaçô€s êm Gêral 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

44905100 10.000.00 0,00 0,00 10.000,00

1338 500.0000 Recuísos nào vinculados de lmposlos 10.000,00 10.000,00

TOTAL 45.000.00 455.000,00 0.00 500 000 00

ç

SIORCONP - Sistemâ lnleqÍado de Orçamenlo e Contabrlidade Pública
s/slemaroíormali, d ror br/siorconp Página 66

Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024

Obrigaçôes Pakonais

33903099

1335 Recursos nâo vinculados de línpostos

500.0000

Obrôs € lnstalaçô€s
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R MANOEL LOURENCO 16. CENIRO
llâplssumaPE - CEP: 53700-000

CNPJ No 08.637.399/0001-28 Telelone: (81 ) 35481 172

QUADRO DE DETALHAMENÍO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
Unidadê:

39000

39100

Secretaria de Seguíança, Cidadania e Trãnsito

Secretraria de Segurança, Cidadania e Trânsito

coD cÓorco oESCRTçÃO PROJEÍO ATIVIDADE OP, ESPECIAL

0612239012.115 Gêstão Administrativa cla Sêcrêtaria dê S6gurançâ, Cidadania e Trânsito 0,00 8.076.000.00 0,00 8.076.000.00

Contratação por Têmpo Oetêrminado 0,00 í0.000,00 0,00 0,00

500.0000 Recursos náo vrnculados de lmpostos 10.000,00 10 000.00

3190't 100 Vencimentos e Vantagens Fixas - PessoâlCivil 0,00 5.500.000.00 0,00 0,00

960 500 0000 Rêcuísos náo v nculados de línposlos 5.500.000.00 5.500 000,00

3190í300 Obrigaçõ€s Palronais 0,00 270.000.00 0,00 0,00

500 0000 Recursos náo vinculados de lmposlos 270 000 00 270.000,00

3í909400 INDENIZAçÔES E RESTITUIçÓES TRABALHISTAS 0,00 10.000.00 0,00 0,00

1097 500 0000 Redrrsos não vinculados de Impostos 10 000.00 10.000,00

31911300 Obrigaçõês Pátronais 0,00 450.000.00 0,00 0,00

500.0000 Recursos não vinculados dê lmpostos 450 000.00 450.000.00

33901400 Diáíias - Civil 0,00 30.000.00 0.00 0,00

964 500 0000 RecuÍsos nào vinculâdos de lmposlos 30 000.00 30 000,00

Auxílio Faídâmênto 0.00 50.000,00 0,00 0,00

1084 500 0000 RecuÍsos nâo vinculâdos de lmposlos 50.000 00 50 000 00

33903099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 170.000,00 0,00 0,00

965 500 0000 Recursos não vinculados de lmposlos 170.000 00 170.000.00

33903300 Passagêns e Dêspêsas com Locomoçào 0,00 5.000,00 0.00 0,00

966 500 0000 Recursos não vinculados de lmpostos 5 000 00 5.000 00

33903600 OUÍROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FISICA 0,00 100.000,00 0,00 0,00

967 500 0000 Rêcursos não vinculados de lmpostos 100 000,00 100.000.00

33903900 OutÍos Serviços d€ Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 200.000,00 0,00 0,00

968 500.0000 Recursos não vinculados dê lmposlos 200 000.00 200.000,00

33904800 OutÍos Auxilios Finânceiros a Pessoâs FIsicâs 0,00 í.í20.000.00 0,00 0,00

969 500.0000 Recursos náo vinculados de lmpostos 1.120.000,00 r 120 000.00

33909200 DESPESAS DÊ EXERCíCIOS ANÍÊRIORES 0,00 í.000.00 0,00 0,00

970 500 0000 Rêcursos não vinculados de lmpostos 1000.00 1.000.00

33909300 lndenizâçóes ê Restituiçó6s 0,00 10.000,00 0,00 0,00

911 Recursos não vinculados de lmposlos 10.000,00 10.000.00

44905200 0,00 150.000,00 0,00 0,00

sP- 50p.0000 Recursos náo vinculâdos de lmposlos r50.000,00 150 000,00

Cz 1 518227 072-123 Mánulonçáo da Dêíêsa Civildo Município dâ ltâpassuma 0,00 90.000 00 0,00 90.000,00

33903099 DIVERSOS MATERIAIS OE CONSUMO 0,00 20.000,00 0,00 0,00

SIORCoNP ' Sistemâ lntegrâdo de orçámênto e Contabilidade Pública
syslemarníoímatrcâ com bí/s.oíconp Página 69

Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024

ÍOTAL

31900400

1047

963

33901900

500.0000

Equapamentos ê Matêrial Pêrman€nlê
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2024
R IÚANOÊL LOURÊNCO 16 CENTRO

ll.pissúúra/PE - CEP 53700-000
CNPJ No: 03.637.399/00ôl-2u Í6leÍone: (81)35481I72

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS COM FONTE

órgão:
u,ridade:

90000

90100

Reseíva de Contingéncia

Reserva de Contingência

côDrGo oEScRrÇÃo OP. ESPECIAL TOÍAL
9999921012.'118 Rês€Íva dê Contingência 0,00 3.536.339,00 0,00 3.536.339.00

99999999 Reserva de Contingênciâ / Rêsêrva do RPPS 0.00 3.536.339,00 0,00 0,00

996 500 0000 3 536 339,00 3.536.339 00

TOTAL 000 3 536 339.00 0,00 3 536 339 00

TOTAL GERAL I 62ô 000.00 214.678.000.00 6S6.000.00 225 000 000 00

SIORCONP - Sistema lnleg€do dê Oíç3mento e Contâbilidâde Públicâ
systemainformatica.com.br/siorconp Página 73

coD. PROJETO AÍIVIDAOE

Recursos não vinculâdos de lmpostos
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